
Čí
sl

o 
17

 R
oč

ní
k 

15
út

er
ý 

26
. d

ub
na

. 2
01

1
   

   
Ce

na
 1

0,
- K

č

Č

Lucie Bílá:Lucie Bílá:
„Tady je moje místo“„Tady je moje místo“ Čtěte na 

stranách 7 a14
ČČtěte na ČČ

stranách 7 a14

 Cesty na Olymp  Cesty na Olymp 
            jsou otevřeny!

Čtěte na stranách 15, 26, 28Č , ,Čtěte na stranách 15, 26, 28ČČ

„Dělám to s každým 
a je mi to jedno...,“

svěřila se nám jedna
z ́ lehkých žen´

Hýbe městem

Prostějov/mik, pk

PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník se minulý týden vydal po 
stopách nejstaršího řemesla, 
kterým se živí prostitutky v 
regionu. Toto téma zůstává 
téměř tabu, přičemž podle 
posledních celostátních prů-
zkumů se prostituci věnuje 
stále více žen! Zajímalo nás 
tak, jak se tento fakt promí-
tá do života našeho města. A 
zjistili jsme, že v tomto ohledu 
je i tady skutečně živo! Mimo 
jiného se nám podařilo získat 

i exkluzivní zpověď pětadva-
cetileté ženy, která si vydělává 
na živobytí v jednom z neda-
lekých podniků nabízejících 
právě tyto služby. 
„Je mi to jedno, s kým to dělám. 
Mezi mé klienty patří muži od 
18 let až po ty nejstarší. Nedáv-
no jsem například obšťastnila i 
sedmdesátiletého pána. S čím k 
nám přišel, bez toho taky ode-
šel...,“ svěřila se Večerníku se 
smíchem sympatická blondýna 
a dodala: „Beru to úplně nor-
málně. Mám svoji práci a tímto 

si ´je-
nom´ při-
vydělávám!“ 
Chcete vědět, 
kolik měla tato žena 
klientů? Co je jejím nejzají-
mavějším zážitkem a jestli se 
někdy ocitla v úzkých? A zají-
malo by vás, jak to dívky tají 
před svými protějšky? V tom 
případě si nezapomeňte zajis-
tit příští číslo! Lehká ženština 
nám toho prozradila mnohem 
a mnohem víc, dokonce i ze 
svého soukromí. 

Další účinný úder proti výrobcům 
drog v našem městě zasadila ve 
čtvrtek prostějovská kriminál-
ka. Vtrhla do bytu v ulici Dr. 
Horáka, ve kterém pětatřice-
tiletý muž vařil pervitin. Akci 
předcházelo velmi důvodné 
podezření, policie proto nele-
nila a zorganizovala se souhla-
sem soudu bleskurychlou akci. 
Podezření se potvrdilo hned poté, 
co kriminalisté beranidlem rozrazili dveře...

b
v
b
v

-
kc

p

v
l-

poté, 
ili d

poté, 
ci. 
poté,

bcům 
veve 
- Prostějov

je zamořen
DROGAMI

Policejní KOMANDO vtrhlo
do bytu domu v ulici Dr. Horáka,
kde muž vařil PERVITIN

Prostějov / mik
Situace ohledně drog začíná být v Prostějově už velmi vážná! Není 
týdne, aby policie neodhalila nějakou varnu pervitinu. „Je to o dvou 
aspektech. Zaprvé se nám daří více potírat tuto trestnou činnost a pak 
se výrobci drog zřejmě uchýlili ke změně taktiky. Například pervitin 
už nevaří ve velkém na méně místech, ale naopak v menších množ-
stvích v daleko větším počtu i podomácku 
zařízených varnách. Operativním šetřením 
se nám pak daří získávat informace o vý-
robcích drog. Ano, je pravda, že v poslední 
době drog v Prostějově nebezpečně přibý-
vá,“ sdělil nám jeden z policistů. 
V souvislosti s alarmujícím počtem odhale-
ných výroben pervitinu se Večerník rozhodl 
věnovat se tomuto tématu blíže v některém z 
následujících čísel. Pokusíme se proniknout 
i takzvaně na druhou stranu, tedy k lidem, 
kteří s drogami mají své zkušenosti a užívání 
těchto látek jim obrátilo život úplně naruby. 
O zásahu policie v bytě domu v ulici 
Dr. Horáka si přečtěte na druhé straně 
dnešního vydání. 

DěláDělá

PROSTITUCE?PROSTITUCE?



Praha, Hradec Králové/mik

„Kriminalisté Odboru hospo-
dářské kriminality Krajského 
ředitelství policie Královéhra-

deckého kraje zadrželi společně 
s naší zásahovou jednotkou na 
Černém mostě v Praze ozbroje-
ného jedenapadesátiletého muže 
z Prostějova, kterého obvinili z 

podvodu. Společně s další, již 
dříve obviněnou sedmačtyřiceti-
letou ženou, která je v současné 
době ve výkonu trestu odnětí 
svobody pro jinou trestnou čin-
nost, způsobili po celé republice 
minimálně v 18 případech  ško-
du téměř 8 miliónů korun fyzic-
kým i právnickým osobám. Přes 
internet nabízeli svoje služby 
na zprostředkování a vyřízení 
finančních úvěrů u neexistující 
zahraniční společnosti Credit 
Capital Corporation se sídlem v 
Santo Domingu v Dominikán-

ské republice. Pro větší věro-
hodnost si byli schopni vyrobit 
i různé dokumenty, kterými při 
jednáních dokládali svá tvrzení,“ 
uvedla Ivana Ježková, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Po-
licie ČR v Hradci Králové. 
Muž a žena z Prostějova využí-
vali bezmezné důvěřivosti lidí 
prahnoucích po půjčkách, ale i 
podnikatelů. „Po dohodě vybí-
rali zálohy na vyřízení úvěru, 
na poplatky s překlady nebo na 
studie rozvoje, zpracování pod-
nikatelských záměrů a podobně. 

Nejvyšší záloha, která byla vy-
placena, byla ve výši téměř dvou 
milionů korun. Je neuvěřitelné, 
že podnikatelé této dvojici vě-
řili, že jim zajistí úvěry, z nichž 
nejvyšší byl 18,5 milionů euro, 
tedy téměř půl miliardy českých 
korun,“ diví se policejní mluvčí. 
Po provedení výslechu byl je-
denapadesátiletý Prostějovan 
předveden k soudci, který na 
něho uvalil vazbu. V případě 
odsouzení oběma spolupacha-
telům hrozí trest odnětí svobody 
až na 10 let.   

Prostějov/mik

Rychlá a utajovaná akce při-
nesla své ovoce. Policisté při-
stihli pětatřicetiletého muže 
přímo při výrobě pervitinu. A 
jistě není nezajímavé, že stejný 
drogově závislý chlapík byl už 
vyšetřován nedávno v souvis-
losti s odhalením varny pervi-
tinu v ulici Boženy Němcové. 
„Podezřelý pětatřicetiletý muž 
z Olomoucka neoprávněně v 
bytě činžovního domu na ulici 
Dr. Horáka vyráběl opakovaně 
od blíže neurčeného dne mě-
síce března 2011 na zařízení 
sloužícímu k výrobě drog che-
mickotechnologickým postu-
pem za užití příslušných che-
mikálií a z volně prodejných 
léků, mimo jiného Nurofenu, 
pro svou spotřebu blíže neu-

přesněné množství Metamfeta-
minu, tedy takzvaného perviti-
nu. Policisté prokázali, že část 
takto vyrobeného pervitinu 
muž bezúplatně poskytl další 
nejméně jedné osobě. Konal 
tak přes skutečnost, že se jedná 
o látku uvedenou na seznamu 
II. podle Úmluvy o psycho-
tropních látkách a zařazené do 
přílohy zákona o návykových 
látkách,“ uvedla Eva Čeplová, 
tisková mluvčí Policie ČR v 
Prostějově. 
Na prostějovské poměry neob-
vyklá a tvrdá razie překvapila 
obyvatele zmíněného činžov-
ního domu. „Uslyšeli jsme 
ránu a pak strašný křik. Vyběh-
li jsme na chodbu a viděli jsme 
policisty, kteří rozrazili dveře 
jednoho bytu a uvnitř někoho 
zatkli. Drogy? No, scházela se 

tu všelijaká sebranka, ale že by 
tady někdo mohl vařit pervitin, 
to nás nenapadlo,“ svěřil se 
nám jeden z nájemníků domu. 
„Domovní prohlídkou byla na 
adrese Dr. Horáka 13 v Pro-
stějově provedena domovní 
prohlídka na základě příkazu 
Okresního soudu v Prostějově, 
při které došlo k násilnému 
vstupu do bytu a následně k 
zadržení podezřelého muže. 
Mohu potvrdit, že byl přímo 
přistižen při výrobě omam-
ných a psychotropních látek. 
Po provedení úkonů byl umís-
těn do policejní cely v budově 
Policie ČR. Následně bylo pro-
ti uvedenému muži hned druhý 
den zahájeno trestní 
stíhání s podáním podnětu 
Okresního státního zastupitel-
ství v Prostějově na vzetí pode-
zřelého do vazby,“ dodala Eva 
Čeplová, mluvčí prostějovské 
policie. 
A jak jsme se ještě v pátek 
odpoledne dozvěděli, výrobce 
pervitinu soudce prostějovské-
ho soudu skutečně poslal do 
vazební věznice v Olomouci. 

26. dubna 2011 2KrimiV NOVÉM

Černá skládka
Muž vyhodil z 
vozidla čtyři ige-
litové pytle a ně-
kolik pneumatik 

v oblasti zahrádkářské kolonie 
Močidýlka. Celé jeho počíná-
ní spatřil občan a ihned toto 
nahlásil na linku 156. Strážník 
okrskové služby přestupce 
sice na místě již nezastihl, ale 
v odložených věcech nalezl 
dokumenty i s adresou. Dva-
advacetiletý mladík z Prostě-
jova je podezřelý z přestupku 
proti veřejnému pořádku, ne-
oprávněného založení sklád-
ky, kdy mu hrozí pokuta až 
50 000 korun. Jeho jednání je 
dost nepochopitelné. Vždyť 
ve městě máme dva sběrné 
dvory. Prostějované je mohou 
využívat zcela zdarma.  

Opilý cyklista
Opilý cyklista v hustém pro-
vozu na ulici Vápenice způ-
sobil málem nehodu. Okolo 
půl třetí odpoledne zastavila 
autohlídka muže jedoucího na 
jízdním kole způsobem, který 
naznačoval, že je pod vlivem 
alkoholu. Provedená dechová 
zkouška podezření strážníků 
potvrdila. Osmačtyřicetiletý 
cyklista nadýchal 1,9 promile. 
V tomto případě se jedná o 
trestný čin, neboť měření uká-
zalo hodnotu nad 1,0 promile. 
Celá událost byla postoupena 
Policii ČR. 

V pyžamu na nákup
Pacient v pyžamu si odskočil 
z nemocnice. V šest hodin 
ráno bylo přijato na linku 156 
oznámení o šestatřicetiletém 
muži, který se vzdálil z lůž-
kového oddělení prostějovské 
nemocnice neznámo kam. 
Strážník na operačním stře-
disku pomocí městského ka-
merového systému zmíněnou 
osobu nalezl před prodejnou 
Billa na Plumlovské ulici. 
Hospitalizovaný již šel svižně 
směrem k nemocnici. Po pří-
jezdu na místo hlídka dohléd-
la na jeho návrat do areálu. 

Další útěk pacienta
Podobná událost byla nahlá-
šena ve večerních hodinách 
druhého dne. Tentokrát šlo o 
pětašedesátiletého muže, kte-
rý měl po ošetření hlavy vy-
čkat v čekárně nemocnice na 
doprovod. Než si ho stihla vy-
zvednout jeho dcera, byl pryč. 
Strážníci prověřovali okolí. V 
tomto čase zavolala na  linku 
156 žena s tím, že spatřila na 
ulici Domamyslická nejistě 
jdoucího muže s ovázanou 
hlavou, bez ponožek v pan-
toflích. Poté ho hlídka v této 
oblasti objevila. Muž dobro-
volně nastoupil do vozidla. 
Následně ho strážníci předali 
dceři, která na něj v nemocni-
ci čekala. 

Zhrzený milenec
Rozchod řešil rozbitím židle. 
Třicet minut po půlnoci sdě-
lila obsluha z herny na Plum-
lovské ulici, že se v provo-
zovně nachází muž obtěžující 
servírku. Před příjezdem hlíd-
ky mladík bar opustil. Z výpo-
vědi přítomných vyšlo najevo, 
že čtyřiadvacetiletý mládenec 
se nechtěl smířit s partnerči-
ným rozchodem a ve vzteku 
mrštil židlí proti zdi. Tímto 
došlo k jejímu rozlomení. Od-
hadnutá škoda byla vyčíslena 
na 400 korun. Pro podezření z 
přestupku proti majetku byla 
celá záležitost předána správ-
nímu orgánu k dořešení.

Černá skládka
Muž vyhodil z 
vozidla čtyři ige-
litové pytle a ně-
kolik pneumatik 

v oblasti zahrádkářské kolonie 
Močidýlka. Celé jeho počíná-
ní spatřil občan a ihned toto 
nahlásil na linku 156. Strážník 
okrskové služby přestupce 
sice na místě již nezastihl, ale 
v odložených věcech nalezl 
dokumenty i s adresou. Dva-
advacetiletý mladík z Prostě-
jova je podezřelý z přestupku 
proti veřejnému pořádku, ne-
oprávněného založení sklád-
ky, kdy mu hrozí pokuta až 
50 000 korun. Jeho jednání je 
dost nepochopitelné. Vždyť 
ve městě máme dva sběrné 
dvory. Prostějované je mohou 
využívat zcela zdarma.  

Opilý cyklista
Opilý cyklista v hustém pro-
vozu na ulici Vápenice způ-
sobil málem nehodu. Okolo
půl třetí odpoledne zastavila 
autohlídka muže jedoucího na 
jízdním kole způsobem, který 
naznačoval, že je pod vlivem 
alkoholu. Provedená dechová 
zkouška podezření strážníků 
potvrdila. Osmačtyřicetiletý 
cyklista nadýchal 1,9 promile. 
V tomto případě se jedná o 
trestný čin, neboť měření uká-
zalo hodnotu nad 1,0 promile. 
Celá událost byla postoupena 
Policii ČR. 

V pyžamu na nákup
Pacient v pyžamu si odskočil 
z nemocnice. V šest hodin 
ráno bylo přijato na linku 156 
oznámení o šestatřicetiletém 
muži, který se vzdálil z lůž-
kového oddělení prostějovské 
nemocnice neznámo kam. 
Strážník na operačním stře-
disku pomocí městského ka-
merového systému zmíněnou 
osobu nalezl před prodejnou 
Billa na Plumlovské ulici. 
Hospitalizovaný již šel svižně 
směrem k nemocnici. Po pří-
jezdu na místo hlídka dohléd-
la na jeho návrat do areálu. 

Další útěk pacienta
Podobná událost byla nahlá-
šena ve večerních hodinách 
druhého dne. Tentokrát šlo o 
pětašedesátiletého muže, kte-
rý měl po ošetření hlavy vy-
čkat v čekárně nemocnice na 
doprovod. Než si ho stihla vy-
zvednout jeho dcera, byl pryč. 
Strážníci prověřovali okolí. V 
tomto čase zavolala na  linku 
156 žena s tím, že spatřila na 
ulici Domamyslická nejistě 
jdoucího muže s ovázanou 
hlavou, bez ponožek v pan-
toflích. Poté ho hlídka v této 
oblasti objevila. Muž dobro-
volně nastoupil do vozidla. 
Následně ho strážníci předali 
dceři, která na něj v nemocni-
ci čekala. 

Zhrzený milenec
Rozchod řešil rozbitím židle. 
Třicet minut po půlnoci sdě-
lila obsluha z herny na Plum-
lovské ulici, že se v provo-
zovně nachází muž obtěžující 
servírku. Před příjezdem hlíd-
ky mladík bar opustil. Z výpo-
vědi přítomných vyšlo najevo, 
že čtyřiadvacetiletý mládenec 
se nechtěl smířit s partnerči-
ným rozchodem a ve vzteku 
mrštil židlí proti zdi. Tímto 
došlo k jejímu rozlomení. Od-
hadnutá škoda byla vyčíslena 
na 400 korun. Pro podezření z 
přestupku proti majetku byla 
celá záležitost předána správ-
nímu orgánu k dořešení.

Cyklista a šest piv

Hlídkou po-
licie byl v 
Dřevnovicích 
kontrolován 
jedenadvacetiletý muž jedoucí 
na kole. Cyklista byl vyzván 
k dechové zkoušce s pozitiv-
ním výsledkem 1,22 promile 
alkoholu v dechu. Mladík s 
naměřenou hodnotou souhlasil, 
lékařské vyšetření spojené s od-
běrem krve nebo moči nežádal. 
Uvedl, že před jízdou šest de-
setistupňových alkoholických 
piv. Cyklistovi byla na místě 
zakázána další jízda. Případ 
bude předán správnímu orgánu 
k projednání.

Dlaždicí do auta
Neznámý pachatel pravděpo-
dobně v průběhu uplynulého 
týdne betonovou dlaždicí pře-
hodil plot objektu autoservisu 
na ulici Žeranovská v Prostě-
jově, kdy tato dlažice poškodila 
skleněnou výplň zadních dveří 
a brzdové světlo umístěné na 
horní hraně těchto dveří osobní-
ho motorového vozidla Škoda 
Octavia, které zde bylo zapar-
kované. Pachatel způsobil ško-
du za nejméně 10 000 korun.

Straka na Kostelecké
Zatím neznámý pachatel v ulici 
Kostelecké nezjištěným způ-
sobem odstranil vložku zámku 
FAB ze dveří od bytu, který 
slouží jako sklad materiálu, ná-
sledně do něj vnikl a zde odcizil 
příklepovou vrtačku, 120 metrů 
měděného kabelu, 4 kusy jističů, 
proudový chránič, 7 kusů zásu-
vek a 20 kusů vypínačů. Svým 
jednáním pachatel způsobil 
škodu ve výši nejméně 11 000 
korun.

Okradli Slovenku
Neznámý pachatel v obchod-
ním domě Lidl na ulici Jiho-
slovanská odcizil z nákupního 
vozíku kabelku, ve které byla 
černá koženková peněženka 
spolu se slovenským občan-
ským průkazem, slovenským 
řidičským průkazem, kartičkou 
pojištěnce, finanční hotovostí, 
náušnicemi z bílého kovu a kre-
ditní kartou. Majitelka škodu 
vyčíslila na předběžných 4 000 
korun.
Policie opětovně radí: Ženy, 
noste kabelku pokud možno u 
těla a využívejte různá zapínání 
a zdrhovadla. Uložíte-li zava-
zadlo v obchodě do nákupního 
koše, mějte je stále na očích. 
Neusnadňujet kapsářům práci!

Poškrábal auto
Neznámý pachatel poškodil na 
ulici E. Valenty v Prostějově 
zaparkované osobní motorové 
vozidlo tovární značky Volks-
wagen Passat. Pachatel poško-
dil vozidlo tím, že vytvořil na 
straně řidiče rýhu, která vedla 
přes celou délku vozidla. Tímto 
protiprávním jednáním byla ma-
jiteli vozidla způsobena škoda v 
celkové výši 20 tisíc korun, kdy 
neznámému pachateli hrozí za 
přečin poškození cizí věci trest 
odnětí svobody až na jeden rok. 

Srážka s kánětem
V pozdních odpoledních hodi-
nách došlo na rychlostní komu-
nikaci ve směru od Olomouce 
na Prostějov k dopravní nehodě 
nákladního motorového vo-
zidla tovární značky Iveco, 
které řídil dvaatřicetiletý řidič. 
V průběhu policejního šetření 
bylo zjištěno, že do vozidla 
narazil dravý pták. Káně ná-
razem poškodilo čelní sklo a 
pravý sloupek vozidla. Během 
dopravní nehody nedošlo ke 
zranění osob. Škoda na vozidle 
byla vyčíslena na více než 15 
tisíc korun. Dechová zkouška u 
řidiče byla negativní. 

Cyklista a šest piv

Hlídkou po-
licie byl v 
Dřevnovicích 
kontrolován 
jedenadvacetiletý muž jedoucí 
na kole. Cyklista byl vyzván 
k dechové zkoušce s pozitiv-
ním výsledkem 1,22 promile 
alkoholu v dechu. Mladík s 
naměřenou hodnotou souhlasil, 
lékařské vyšetření spojené s od-
běrem krve nebo moči nežádal. 
Uvedl, že před jízdou šest de-
setistupňových alkoholických 
piv. Cyklistovi byla na místě 
zakázána další jízda. Případ 
bude předán správnímu orgánu 
k projednání.

Dlaždicído auta
Neznámý pachatel pravděpo-
dobně v průběhu uplynulého 
týdne betonovou dlaždicí pře-
hodil plot objektu autoservisu 
na ulici Žeranovská v Prostě-

p j

jově, kdy tato dlažice poškodila 
skleněnou výplň zadních dveří 
a brzdové světlo umístěné na 
horní hraně těchto dveří osobní-
ho motorového vozidla Škoda 
Octavia, které zde bylo zapar-
kované. Pachatel způsobil ško-
du za nejméně 10 000 korun.

Straka na Kostelecké
Zatím neznámý pachatel v ulici 
Kostelecké nezjištěným způ-
sobem odstranil vložku zámku 
FAB ze dveří od bytu, který 
slouží jako sklad materiálu, ná-
sledně do něj vnikl a zde odcizil 
příklepovou vrtačku, 120 metrů 
měděného kabelu, 4 kusy jističů, 
proudový chránič, 7 kusů zásu-
vek a 20 kusů vypínačů. Svým 
jednáním pachatel způsobil 
škodu ve výši nejméně 11 000 
korun.

Okradli Slovenku
Neznámý pachatel v obchod-
ním domě Lidl na ulici Jiho-
slovanská odcizil z nákupního 
vozíku kabelku, ve které byla 
černá koženková peněženka 
spolu se slovenským občan-
ským průkazem, slovenským 
řidičským průkazem, kartičkou 
pojištěnce, finanční hotovostí, 
náušnicemi z bílého kovu a kre-
ditní kartou. Majitelka škodu 
vyčíslila na předběžných 4 000 
korun.
Policie opětovně radí: Ženy, 
noste kabelku pokud možno u 
těla a využívejte různá zapínání 
a zdrhovadla. Uložíte-li zava-
zadlo v obchodě do nákupního 
koše, mějte je stále na očích. 
Neusnadňujet kapsářům práci!

Poškrábal auto
Neznámý pachatel poškodil na 
ulici E. Valenty v Prostějově 
zaparkované osobní motorové 
vozidlo tovární značky Volks-
wagen Passat. Pachatel poško-
dil vozidlo tím, že vytvořil na 
straně řidiče rýhu, která vedla 
přes celou délku vozidla. Tímto 
protiprávním jednáním byla ma-
jiteli vozidla způsobena škoda v 
celkové výši 20 tisíc korun, kdy 
neznámému pachateli hrozí za 
přečin poškození cizí věci trest 
odnětí svobody až na jeden rok. 

Srážka s kánětem
V pozdních odpoledních hodi-
nách došlo na rychlostní komu-
nikaci ve směru od Olomouce 
na Prostějov k dopravní nehodě 
nákladního motorového vo-
zidla tovární značky Iveco, 
které řídil dvaatřicetiletý řidič. 
V průběhu policejního šetření 
bylo zjištěno, že do vozidla 
narazil dravý pták. Káně ná-
razem poškodilo čelní sklo a 
pravý sloupek vozidla. Během 
dopravní nehody nedošlo ke 
zranění osob. Škoda na vozidle 

p y

byla vyčíslena na více než 15 
tisíc korun. Dechová zkouška u 
řidiče byla negativní. 

po kvartetu hledaných

C kli t š t i

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrání 
po dalších čtyřech oso-
bách. Jeden z mužů má 
trvalé bydliště mimo náš 
region, druhý měl už na-
stoupit do vězení. Strážci 
zákona žádají veřejnost o 
spolupráci při pátrání.  
Prostějovská policie žádá 
občany, aby v případě 
zjištění místa pobytu výše 
uvedených osob nepro-
dleně kontaktovali které-
koliv oddělení Policie ČR 
prostřednictvím bezplat-
né linky 158 nebo zavolali 
přímo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326. 

JÁN KOTYRA PETR NEDĚLNÍK JIŘÍ DOČEKAL MICHAL MOŘICKÝ 
se narodil 25. listopadu 1983 
a trvalé bydliště má hlášeno v 
Horním Štěpánově číslo 326 v 
okrese Prostějov. Na hledané-
ho byl vydán zatykač a příkaz k 
dodání do výkonu trestu odnětí 
svobody. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 23 do 24 let, měří 
175 centimetrů, má kulatý ob-
ličej, hnědé oči a hnědočerné 
rovné a krátké vlasy. 

se narodil 23. září 1954 a 
trvalé bydliště má hlášeno 
v obci Tvorovice číslo 65 v 
okrese Prostějov. Na hleda-
ného vydal Okresní soud v 
Kutné Hoře žádost o pátrání 
po pobytu osoby. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 56 
do 60 let a měří 170 centi-
metrů. 

se narodil 18. ledna 1978 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
Tylově ulici číslo 42 v Pro-
stějově. Na hledaného vydal 
Okresní soud v Prostějově 
příkaz k zatčení. Jeho zdánli-
vé stáří je v rozmezí od 30 do 
32 let, měří 180 centimetrů, 
má střední postavu, modré 
oči a hnědé krátké vlasy. 

se narodil 11. července 1985 
a trvalé bydliště má hlášeno 
v Malém Jeníkově číslo 7 v 
okrese Jindřichův Hradec. 
Na hledaného vydal Okresní 
soud v Prostějově příkaz k za-
tčení. Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 25 do 30 let, měří 
175 centimetrů, má obézní 
postavu, hnědé oči a hnědé 
krátké vlasy.  

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií POLICIE VRAZILA do drogového doupěte

Prostějovsko/mik

„Ve středu ve 12.45 hodin jel 
dvaadvacetiletý řidič s vozidlem 
Škoda Octavia po ulici Prostě-
jovská v obci Kralice na Hané a 
přitom v křižovatce s ulicí U láz-
ní nerespektoval dopravní znač-
ku „Dej přednost v jízdě“, vjel 
do křižovatky a přitom nedal 
přednost zleva po hlavní silnici 
jedoucímu osobnímu automo-
bilu Škoda Fabia. Následkem 
uvedeného došlo ke střetu obou 

vozidel. Při dopravní nehodě 
došlo k lehkému zranění sedma-
padesátileté řidičky ve vozidle 
Škoda Fabia, která byla převe-
zena sanitkou do nemocnice k 
ošetření. Řidič vozidla Škoda 
Octavia zraněn nebyl. Alkohol 
byl u obou účastníků vyloučen 
negativní dechovou zkouškou, 
U havárie, kterou i nadále šetří 
dopravní policisté, byla hmotná 
škoda na autech vyčíslena na 
180 tisíc korun,“ sdělila nám 
Eva Čeplová, tisková mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. 
Druhý den došlo ke dvěma ne-
hodám, v nichž hráli hlavní roli 
cyklista a chodec. Oba dva byli 
zjevně pod vlivem alkoholu. „Ve 
čtvrtek hodinu před polednem 
jel devětadvacetiletý řidič s vozi-
dlem Citroen Jumper, se kterým 
zastavil v prostoru křižovatky 
ulic Průmyslová a Vrahovická 
v Prostějově z důvodu vyvolané 
silničním provozem. Na to dvaa-

šedesátiletý chodec přecházející 
vozovku, který byl ovlivněn al-
koholem, narazil hlavou do boč-
ní části výše uvedeného vozidla 
a upadl na zem. Tímto jednáním 
si způsobil lehké zranění a přivo-
laní lékaři ho převezli do nemoc-
nice k podrobnému vyšetření. U 
řidiče byla provedena dechová 
zkouška na alkohol s negativním 
výsledkem. Chodec byl vyzván 
k provedení dechové zkoušky 

na alkohol, kterou odmítl. Byl 
ovšem z něho cítit silný zápach 
alkoholu,“ uvedla mluvčí pro-
stějovské policie s tím, že míra 
zavinění je předmětem dalšího 
šetření. 
K dalšímu karambolu došlo ve-
čer na okraji Držovic. „Ve čtvr-
tek ve 20.00 hodin jel osmačtyři-
cetiletý cyklista na jízdním kole 
po komunikaci podél obchod-
ního domu a při odbočování na 

ulici Sebastiniho se nevěnoval 
plně řízení jízdního kola a nara-
zil řídítky do odstaveného osob-
ního automobilu Peugeot 206. 
Při tomto vznikla hmotná škoda 
na vozidle, na jízdním kole škoda 
nevznikla. Ke zranění osob nedo-
šlo,“ popsala nám celkem banální 
karambol Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
Jenomže ona ta srážka zas až tak 
banální nebyla. Po chvíli totiž vy-
šlo najevo, že cyklista byl opilý 
jak zákon káže! „Zatímco u řidiče 
vozidla vyzněla dechová zkouš-
ka na alkohol naprosto negativně, 
u cyklisty to bylo právě naopak. 
Nadýchal 2,22 promile alkoholu 
v dechu. Druhé měření po pěti 
minutách bylo s výsledkem 2,24 
promile. Cyklista s naměřenými 
hodnotami souhlasil, lékařské 
vyšetření nepožadoval. Případ i 
nadále šetří skupina dopravních 
nehod Policie ČR,“ uvedla Eva 
Čeplová. 

Bouralo se i pod vlivem alkoholu
Škoda za 180 tisíc. Mladík v Octavii zřejmě přehlédl „stopku“ a na 
křižovatce v Kralicích na Hané naboural do Fabie.

Kriminálka odhalila další varnu pervitinu v ulici Dr. Horáka
Blesková akce. V tomto domě v ulici Dr. Horáka byl ve čtvrtek 
zatčen další výrobce pervitinu. 

V Praze byl za přispění zásahové jednotky za-
tčen jedenapadesátiletý Prostějovan, který se 
živil slibováním úvěrů a vybíráním záloh. Podvedl 
tak desítky lidí, přičemž si vydělal miliony korun. 
Případ šetří krajská policie v Hradci Králové, ne-
boť právě v tomto regionu muž napáchal nejzá-
važnější podvody. 

V Praze zatkli podvodníka z Prostějova

Rušný týden prožili do-
pravní policisté, kteří vy-
jížděli k sérii nehod. Z ní 
vyjímáme tři, které se je-
ví jako nejzávažnější. I z 
toho důvodu, že ve dvou 
případech byli účastníci 
havárek pod značným 
vlivem alkoholu. 

To byl šrumec! Ve čtvrtek odpoledne vtrhla kri-
minální policie do bytu v domě v ulici Dr. Horáka 
číslo 13. Důvod byl jasný, policisté měli důvodné 
podezření, že se v bytě vaří pervitin. Podezření se 
potvrdilo okamžitě poté, co kriminalisté rozrazili 
beranidlem dveře. 

Sliboval úvěry u neexistující společnosti, vydělal osm milionů!

Nerespektování stopky, namol zpitý cyklista a zraněný chodec



Prostějov/mik

Problémem se jeví fakt, že letoš-
ní Majáles nemusí mít důstojné 
zázemí. Tradiční baštu prostě-
jovský zámek totiž vystřídá sou-
časné nevábné prostředí centrál-

ního parku. A jak všichni víme, 
kvůli rekonstrukci kanalizace 
je to teď tady samá díra. Okolí 
altánku ve středu Smetanových 
sadů je sice již z velké části opra-
veno, ale všude kolem se stále 
provádějí výkopové práce. 

Letos odstartuje tradiční prů-
vod od Městských lázní, a to 
ve 12.15 hodin. Studenti v 
maskách a převlecích se pak 
vydají a po trase přes Skálovo 
náměstí do Smetanových sadů, 
potom ještě na Vojáčkovo ná-
městí a přes Netušilovu ulici, 
Komenského ulici, Špalíček, 
Kostelní ulici a náměstí T. G. 
Masaryka dorazí zpět k altánku 
ve Smetanových sadech. 
A právě tady bude letošní Ma-
jáles vrcholit. na programu 
bude totiž tradiční volba krále. 
„Zde budou studenti soupe-
řit o přízeň poroty, která bude 
složena z pracovníků Měst-
ské knihovny. Kandidáti na 
královnu či krále Majálesu a 
jejich družiny budou zápolit v 
několika disciplínách, přičemž 
volná disciplína je týmová a 
nejvíce hodnocená. Jedná se 
o představení kandidáta s po-
mocí hudby, tance nebo jen 
slovně v trvání maximálně 10 
minut,“ uvedl Aleš Procházka, 
ředitel Městské knihovny v 
Prostějově. 
Nový král či královna Ma-
jálesu 2011 bude korunován 
přibližně v 16 hodin a koru-
novace se opět ujme starosta 
města Prostějova, který předá 
klíče od města. 

Prostějov/mik

Dnes, v úterý 26. dubna se 
od 13.00 hodin v obřadní síni 
prostějovské radnice sejdou k 
jednání zastupitelé města Pro-
stějova. A je možné očekávat 
hodně bouřlivou diskuzi, vždyť 
ke schválení je předloženo přes 
čtyři desítky bodů programu.
Po tradičním projednání zprávy 
o činnosti Rady města Prostějo-
va budou zastupitelé schvalovat 
závěrečný účet městského roz-
počtu za loňský rok, zvýšení 
peněžitého vkladu do obchod-

ní společnosti MI PRO STAV, 
udělení či zamítnutí poskytnutí 
veřejných finančních podpor a 
další záležitosti. Na programu 
je také hned několik majet-
koprávních záležitostí, stejně 
jako nutná rozpočtová opatření. 
Novinářsky zajímavý je zcela 
určitě bod jednání, kdy zastu-
pitelé budou schvalovat nového 
jednatele společnosti .A.S.A. 
Technické služby. Prostějovský 
Večerník zná jméno nejžhavěj-
šího kandidáta, který vzešel z 
výběrového řízení. O tom ale až 
příští týden. 

Prostějov/mik

„Stále jednáme o již dříve vy-
hlášeném projektu revitalizace 
drozdovického rybníka, ale zdá 
se, že ještě předtím přistoupíme 
k rekonstrukci prostoru, který 
přiléhá ke Kolářovým sadům 

v prostoru u Šmeralovy ulice. 
Na velkém travnatém pozemku 
by měla vzniknout velká vodní 
plocha, která by ovšem neměla 
být žádným mokřadem. V tom 
máme úplně jasno, chceme totiž 
maximálně vyloučit nebezpečí 
náletu komárů. K tomuto zámě-
ru už existuje konkrétní projekt 
a já osobně věřím, že investici 
zvládneme zrealizovat ještě do 
konce volebního období,“ in-
formoval nás Miroslav Pišťák, 
starosta města. 
Co se týká oné vodní plochy, ne-
mělo by se jednat o nádrž vhod-
nou ke koupání, spíše by mělo jí 
o další rybník v Prostějově. „Ke 
koupání to určitě nebude urče-
no, spíše půjde o pěkný přírod-
ní koutek uvnitř Prostějova,“ 
dodal na vysvětlenou starosta. 

Prostějov/mik

Nyní se ale zdá, že by mohl 
být odstraněn další zásadní 
problém. Jedná se totiž o sní-
žení povolené rychlosti na 
dálnici v této lokalitě. „Před-
stavitelé města Prostějova jed-
nali minulý týden se zástupci 
Ředitelství silnic a dálnic v 
Olomouci o snížení rychlosti 
na rychlostní komunikaci R 
46 v místech, kde tato komu-
nikace prochází Prostějovem. 
Na základě podnětů občanů 
zejména z lokality Šárka a 
Dolní jsme vstoupili do jed-
nání s Ředitelstvím silnic a 
dálnic s cílem dosáhnout sní-

žení rychlosti na části rych-
lostní komunikace R 46. Jde 
nám tím zároveň o snížení 
hlučnosti a rezonancí z pro-
jíždějících vozidel, hlavně 
kamionů v úseku, kde silni-
ce protíná město. Věříme, že 
se tento úsek současně stane 
bezpečnějším. O toto opatření 
jsme usilovali už i v minulos-
ti, bohužel neúspěšně. Nyní je 
situace díky novému řediteli 
olomoucké správy Ředitel-
ství silnic a dálnic Martinu 
Smolkovi na dobré cestě,“ vy-
světluje místostarostka Alena 
Rašková s tím, že celý proces 
schvalování bude trvat přibliž-
ně dva měsíce.

Ředitel olomoucké správy Ře-
ditelství silnic a dálnic Martin 
Smolka potvrzuje, že již nyní 
má předběžný souhlas minis-
terstva dopravy. „Ministerstvo 
udělilo v této věci předběžné 
kladné stanovisko, na jehož 
základě jsme zadali zpracování 
technické dokumentace k umís-
tění značek s vyznačením sní-
žené rychlosti. Ta by měla začít 
platit ještě do začátku hlavní tu-
ristické sezony, tedy ještě před 
prázdninami,“ dodal Smolka.
Jak jsme se dozvěděli, rych-
lost se v daném úseku sníží ze 
současných 130 kilometrů za 
hodinu na 100 kilometrů. Zda 
to bude stačit, to ukáže až čas. 

Prostějov/mik

„Veškeré práce se bohužel 
musely zastavit, prodleva v 
této investiční akci bude trvat 
možná déle než měsíc. Při vý-
stavbě dalšího parkoviště na 
Sídlišti svobody se totiž nejdří-
ve přišlo na to, že plocha pod 
povrchem byla tvořena staveb-
ními zbytky z dávné minulosti, 
které se musely odtěžit. Jinak 
by se plocha propadávala. To 
by ovšem nebylo to hlavní. Při 
těchto pracích stavbaři zjistili, 
že kořeny vedlejších stromů u 
mlýnského náhonu spíš rostou 
do boku pod budoucí parko-
viště než do hloubky. Tímto to 
vypadá, že několik těchto stro-
mů bude zapotřebí skácet. A to 
je pochopitelně vždycky pro-
blém, protože stavební řízení 
se tím prodlouží. Do něho teď 
vstoupil odbor životního pro-
středí a nám nyní nezbývá nic 
jiného než čekat na jeho vyjá-
dření,“ uvedl Miroslav Pišťák, 

starosta Prostějova. „Doufám, 
že v tomto případě půjde o 
rozumnou domluvu, protože 
součástí každého takového po-
volení je rozhodnutí o náhradní 
výsadbě zeleně. A jestliže měs-
to tady pokácí tři nebo čtyři 
stromy, můžeme někde jinde 
vysadit klidně i dvojnásobek 
nových,“ dodal starosta. 
Jak dlouho bude rozestavěné 
parkoviště zet prázdnotou, 
není v tuto chvíli jasné. Při-
tom nová vyasfaltovaná plo-
cha má zlepšit katastrofální 
nedostatek parkovacích míst 
pro odstavení osobních auto-
mobilů. „Celkový problém s 
parkováním vozidel na Síd-
lišti svobody se tímto zlepší 
opravdu jen mírně, celkový 
problém to nevyřeší. Počet 
aut rok od roku stoupá a tak 
se v budoucnu budeme muset 
hodně razantně zamýšlet nad 
nutností výstavby patrových 
garážových domů,“ dodal na 
závěr Miroslav Pišťák. 

26. dubna 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Prostějov/mik

Informace o celostátní razii na al-
kohol však už den před avizova-
nou akcí pronikly do médií, takže 
následná kontrola hospod a barů 
podle našeho názoru nedopadla 
na živnou půdu. Co si budeme 
nalhávat, alkohol požívají mla-
diství v hojné míře, čehož mů-
žeme být svědky jakýkoliv den 
v týdnu v mnoha restauračních 
zařízeních a barech v Prostějově. 
Jenomže v době razie hospodští 
i mladí hosté už dobře a předem 
věděli, že si mají dávat bacha. 

A tomu odpovídaly i výsledky 
policejní akce. Více nedostatků 
v restauracích odhalili hasiči než 
policisté či celníci. „Páteční noční 
kontroly v rámci celostátní akce 
s názvem Než naliješ skleničku 
se v Prostějově účastnilo třináct 
policistů z Obvodního odděle-
ní v Prostějově, dva hasiči, dva 
strážníci a osm strážníků městské 
policie. Přítomny byly rovněž 
dvě pracovnice ze živnosten-
ského odboru Městského úřadu 
v Prostějově,“ sdělila nám Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Policie 
ČR, která se v rámci Preventivní 
informační skupiny razie rovněž 
zúčastnila. 

Kontrolní komando 
navštívilo celkem osm 
provozoven. „Zkontro-
lováno bylo v barech či 
restauracích pětadeva-
desát mladistvých osob, 
ani u jedné z nich nebylo 
zjištěno požití alkoholu. Ze stra-
ny Hasičského záchranného sbo-
ru však bylo zjištěno celkem 16 
závad, většinou šlo o neoznačené 
nebo nefunkční únikové výcho-
dy, nevybavenost či nefunkčnost 
hasících přístrojů. Pracovnice 
živnostenského odboru pak zjisti-
li další přestupky proti živnosten-
skému zákonu u provozovatelů 
restaurací. Jeden z nich byl ozná-

men ke správnímu řízení, další 
byly řešeny blokovými pokuta-
mi,“ seznámila nás s výsledky 
noční akce Eva Čeplová. 
Akce na potírání alkoholu pak v 
následujících dnech probíhaly i 
na silnicích. Dopravní policisté 
od soboty do pondělí „dali dých-
nout“ stovkám řidičů. O výsled-
cích této akce budeme informo-
vat příští týden. 

Prostějovské MAJÁLES 2011Prostějovské MAJÁLES 2011
Z opravovaného zámku do rozkopaného parku!

Policejní RAZIE na alkoholPolicejní RAZIE na alkohol

Král je mrtev, ať žije král! Vloni se stal králem Majálesu Jiří Ha-
vela, kterému jeho družina „spartakiádníků“ z GJW pak pomáhala 
nastoupit do staré aerovky na tradiční triumfální jízdu městem. 

Nikdo nepil. Žádný z kontrolo-
vaných mladistvých v pátek v noci 
nebyl policisty přistižen pod vlivem 
alkoholu. Náhoda? Foto: Policie ČR

Pane řidiči, dýchněte si! Dopravní hlídky „dávaly dých-
nout“ řidičům na desítkách míst celého Prostějovska. 

Rok se s rokem sešel a my tu máme 6. ročník 
prostějovského Majálesu. Majáles je oslava jara 
a studentského života, kterého se účastní pro-
stějovské střední školy. Zpočátku se obnovené 
slavnosti konaly na náměstí T. G. Masaryka. 
Později se přesunuly do prostějovského zám-
ku, ale letos se kvůli jeho rekonstrukci přesune 
Majáles do Smetanových sadů.  

V době předvelikonoční 
se policie rozhodla v celé 
republice k megaakci na 
kontrolu možného poží-
vání alkoholu mladistvý-
mi v restauračních za-
řízeních. V noci z pátku 
na sobotu proběhla poli-
cejní razie i v Prostějově, 
od soboty do pondělí 
pak dopravní hlídky v 
daleko větší míře kontro-
lovaly na mnoha místech 
Prostějovska řidiče. 

RYCHLOST se sníží
Pomůže to obyvatelům Šárky?

STOP parkovišti

„Jenom“ stovkou. Ředitelství sil-
nic a dálnic uvažuje o snížení povo-
lené rychlosti na dálnici okolo Pro-
stějova na 100 kilometrů v hodině. 

Chystá se změna. Místo velkého travnatého placu vznikne brzy u 
Kolářových sadů velká vodní plocha. 

Ticho a klid. Pokračování výstavby nového parkoviště na Sídliš-
ti svobody vystavil stopku odbor životního prostředí. Povolí městu 
pokácet stromy? 

Stavba zastavena kvůli stromům
Výstavba parkoviště u prvního bloku panelového 
domu na Sídlišti svobody byla dočasně zastavena. 
Do věci se totiž vložil odbor životního prostředí a 
další organizace kvůli třem nebo čtyřem stromům, 
které bude nutné pokácet.

V hospodách proběhl zátah na mladistvé, hlídaly se i silnice 

Obyvatelé sídliště Šárka a Dolní ulice už léta skřípou zubama. Důvodem 
jsou hluk a otřesy vzniklé dopravou po rychlostní komunikaci. Ta bezpro-
středně sousedí s panelovými domy, ve kterých si lidé už sice vyměnili ok-
na, ale ke kýženému klidu to moc nepomohlo. Ani to, že silničáři nedávno 
položili na komunikaci speciální asfaltový koberec, který má zmírnit rezo-
nanci projíždějících vozidel. Podle lidí z uvedených paneláků je nechrání ani 
protihluková stěna, která sahá jen k prvním dvěma patrům domů. 

Dnes se sejde
ZASTUPITELSTVO

Na Šmeralce má vzniknoutNa Šmeralce má vzniknout

VODNÍ PLOCHAVODNÍ PLOCHA
Zajímavý projekt chys-
tají radní na velké za-
travněné a dosud ni-
jak nevyužité ploše u 
mlýnského náhonu ve 
Šmeralově ulici. V sou-
vislosti s rekonstrukcí 
celého prostoru by zde 
brzy měla vzniknout vel-
ká vodní plocha.

Dnes, v úterý 26. dubna se od 13.00 hodin v ob-
řadní síni prostějovské radnice sejdou k jednání 
zastupitelé města Prostějova. A je možné očeká-
vat hodně bouřlivou diskuzi, vždyť ke schválení je 
předloženo přes čtyři desítky bodů programu.

Prostějov,Držovice/mik

Na Prostějovany i obyvatele 
Držovic to působí jako neko-
nečný seriál s přímo detektivní 
zápletkou. Obě dnes už samo-
statné obce se ani po pěti letech 
nedokáží dohodnout na koneč-
ném majetkovém vyrovnání 
poté, co se v roce 2006 rozešly. 
Nedávno Večerník informoval 
o tom, že jako konečné řešení 
navrhli radní Prostějova po-
slat do Držovic částku necelých 
tří milionů korun. To se ale 
protistraně zdá málo. Sousedé 
chtějí ještě peníze za druhé po-
loletí roku 2006.
Spor o dělení majetku mezi Dr-

žovicemi a Prostějovem bude 
zřejmě znovu projednávat soud. 
Okrajová čtvrť se od našeho měs-
ta před pěti lety odtrhla a dodnes 
se s Prostějovem na vyrovnání 
nedohodla. Soud projednávání 
případu přerušil, protože se rýso-
vala dohoda, z té však nyní defini-
tivně sešlo. „Obci jsme nabídli ne-
celé tři milionu korun, a to je pro 
nás konečné vyrovnání. Držovice 
požadují vyšší částku, ale Rada 
města řekla, že na to nepřistoupí-
me,“ prohlásil rezolutně starosta 
Prostějova Miroslav Pišťák. Rad-
nice podle něj vychází ze znalec-
kého posudku, který si nechala 
zpracovat. Mluvčí prostějovské 
radnice Jana Gáborová navíc 

upozornila, že stále platí únorové 
rozhodnutí zastupitelstva, kte-
ré s vyšší částkou než necelé tři 
miliony rovněž nepočítá. „Toto 

usnesení je stále v platnosti,“ po-
tvrdila mluvčí. Starostka Držovic 
Blanka Kolečkářová je z přístupu 
města rozčarovaná. „Radnice s 
námi moc nekomunikuje. Musím 
se poradit s právní zástupkyní a 
celou věc předložit obecnímu 

zastupitelstvu. My jsme Pros-
tějovu poslali žádost s návrhem 
k dohodě. Bez odezvy,“ uvedla 
Kolečkářová.
Držovice jsou podle ní připraveny 
pokračovat v jednání, ale pokud 
celá věc nepovede k nějakému 
výsledku, obrátí se opět na soud. 
Jádrem sporu, který se táhne už 
od osamostatnění obce, je druhá 
polovina roku 2006. „To už jsme 
byli samostatní, v naší obci fungo-
val správce a od listopadu obecní 
orgány, ale Prostějov na naše 
obyvatele čerpal daně, které nále-
žely obci Držovice. Tuto okolnost 
nám potvrdil finanční úřad,“ vy-
světlila Kolečkářová. 
„Už několikrát jsem řekl, že po-

kud se s Držovicemi nedohodne-
me, necháme opravdu rozhodnutí 
na soudu. Chceme se sousední 
obcí udržovat jen ty nejlepší vzta-
hy a proto jsme oproti původní-
mu rozhodnutí, neplatit už žádné 
vyrovnání, nabídli Držovicím 
částku 2,9 milionu korun. Ale 
požadavky Držovických jsou 
stále větší. My ale stále trváme na 
tom, že majetkové vypořádání z 
naší strany proběhlo v naprostém 
souladu se zákonem a navíc pod 
dohledem Olomouckého kraje,“ 
sdělil nám Miroslav Pišťák, sta-
rosta Prostějova. 
Bude tedy někdy už opravdu 
konečně rozhodnuto? Snad už to 
brzy vyřeší soud. 

NEKONEČNÁ 
STORY

O finančním vyrovnání s Držovicemi zřejmě rozhodne až soudO finančním vyrovnání s Držovicemi zřejmě rozhodne až soud



Miloslav Havelka

Ono už to tak vypadá, a je to stejné, jako kdykoliv s kýmkoliv 
před tím. Po velkém vládním třesku se nakonec ukázalo, že 
to s těmi změnami zase nebude tak náhlé. Že to, co premiér 
Nečas hlásal, bylo spíš jen jeho zbožné přání, že to, co by 
ostatní od takového výbuchu očekávali, snad ani nemá smysl zmiňovat. Docela 
by mě zajímalo, jak by se tématu uchopil Radek John coby investigativní no-
vinář, kdyby po vládní perestrojce nakonec přibyla ještě další funkce, právě ta 
jeho, bez jakéhokoliv většího opodstatnění. Snad jen proto, aby se dostalo na 
každého. A po všech verbálních přestřelkách a mediálním odvolávání toho kte-
rého ministra nakonec neubyl nikdo, neboť Věci Veřejné počítají i s návratem 
svého stvořitele Víta Bárty. Jenom co se prý očistí... 
O tom, že se při těch všech propletencích nějak pozapomnělo na Sašu Vondru, 
jenž pod tíhou okolností nabízejícího svoji rezignaci, že znovu nikdo nic nena-
dělal s faktickým šéfem TOP 09 Miroslavem Kalouskem, který je trnem v oku 
i samotným koaličním partnerům, o tom už se tiše mlčí pod zástěrkou toho, že 
další vládní změny se připravují do června. Lze se ovšem právem domnívat, že 
se vyřadí ne úplně ten nejslabší článek vládního řetězu, jako spíš ten, kdo se 
bude nejmíň šprajcovat. Prostě aby se vlk na…jedl a koaliční koza zůstala celá. 
Kdy ovšem mezí tím vším zbývá čas na vládnutí, se dá jen těžko odhadnout. Za 
povšimnutí by patrně stálo i to, proč by vlastně ministři měli brát svou gáži v 
době, kdy se místo ministrování v pracovní době věnují hájení svých politic-
kých pozic. Nebo že by si na politická handrkování brali náhradní volno či 
dovolenou?!  

Martin Mokroš

Máme za sebou snad úspěšně 
prožité a přežité velikonoční 
svátky. Hrozí nám během nich 
totiž buďto přecpání trávícího 
traktu, v horším případě přepití 

něčím ostřejším, obzvláště při 
pondělní pomlázce, pokud se jí 
účastníme, a nebo také částečné 
vymytí mozku náboženskými 
programy v rádiu a televizi. Ještě 
v horším případě pak postopade-
sáté opakovanými pohádkami.
Rozumný člověk, aby byl toho 
všeho ušetřen, mizí někam pryč, 
nejlépe pak na chatu, kde pokud 
je krásné počasí, začne odzi-
movávat svou zahrádku. Toto 
odzimovávání má svá pravidla, 
ale jejich rozbor není tématem 
tohoto článku, neboť zahrádkář 
sám ví, co činí a jistě činí nejlépe 
dle svého vědomí a svědomí.
My lidé městští zažíváme radost 
ze zahrádek jiného typu, míněny 

jsou předzahrádky restauračních 
zařízení, kaváren, cukráren a 
barů. Opět to souvisí s krásným 
počasím, ale pokud toto nasta-
ne, je radost jít teď po náměstí 
a přilehlém okolí, mít možnost 
spočinout na chvíli na čerstvém 
vzduchu, kávu, či něco jiného 
vypít, zákusek okusit, či něco 
slaného zakousnout, v případě 
restaurace pak regulérně pojíst. 
Přece jen i zde by ovšem měla 
fungovat jistá pravidla, psaná i 
nepsaná, která jsou snad v silách 
jedince homo sapiens sapiens 
dodržet. Stojí si je ovšem za to 
připomenout.
To základní by mělo znít, 
nejsem tady sám, takže nejsem 

nervózní, když obsluha nepři-
běhne ihned. Číšníci a servírky 
jsou také lidé a mají toho hod-
ně. Pokud jsem kuřákem, měl 
bych být tolerantní vůči nekuřá-
kům, a sednout si tak, abych je 
příliš neobtěžoval, ovšem také 
opačně, je-li někde povoleno 
kouřit, počítám s tím a nedělám 
významné posunky a nepokaš-
lávám. Bavím se pokud možno 
přiměřeně hlasitě a taktéž hlasitě 
netelefonuji, nikoho nemusí za-
jímat rozbor posledního večírku, 
případně milostné eskapády. 
Pokud jsem matka na mateřské 
s kočárkem, musím si uvědomit, 
že opravdu nikoho nezajímají 
rozbory prdíků, kojení a hlavně 

jekot mých potomků, případně 
packování přes můj kočárek. 
Majitelé podniků vychází mat-
kám všemožně vstříc, například 
dětskými koutky, přebalovacími 
pulty, prolézačkami a podob-
ně, a tak by bylo dobré se jim 
odměnit slušným chováním a 
neobtěžováním jejich dalších 
zákazníků více než je bezpod-
mínečně nutné. Míra tolerance k 
„bejbátkům“ není totiž také bez 
hranic. K zahrádce se dopravuji 
nejlépe po svých, náměstí tak 
jako tak funguje s omezeným 
provozem, takže pokud nejsem 
zásobování, nebo majitel povo-
lenky, nemám tam co dělat. Na 
rádoby VIP auta není nikdo zvě-

davý. A úplně na závěr. Pokud 
se na zahrádce zdržím, musím 
si uvědomit, že existuje něco 
jako dodržování nočního klidu 
a tolerance ke svému okolí, což 
obzvláště na náměstí by mělo 
být opět samozřejmostí.
Zdá se vám, že pravidel je nějak 
moc? Ale kdepak, jsou úplně 
běžná a některá jsme ještě vyne-
chali, pokud se nad nimi chce ně-
kdo pozastavovat, možná by měl 
opravit své hodnocení sebe sama 
jako homo sapiens sapiens. Je na 
nás ostatních, abychom se je sna-
žili, samozřejmě v mezích sluš-
nosti, prosazovat dnes a denně.
Přejeme všem příjemné zahrád-
kové bezproblémové posezení.

26. dubna 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

hlas Boží
Ano, už je to půl století, co 
v Kolářových sadech fun-
guje Lidová hvězdárna 
v Prostějově. Za tu dobu 
hvězdárnu navštívily de-
sítky tisíc lidí, pro které i 
zásluhou dlouholetého ře-
ditele Jiřího Prudkého je 
vždy připravena spousta 
atraktivních akcí. 

„Za chvíli se 
budou vařit drogy 
snad i ve škole“

nejmenovaný 
prostějovský policista 

po dalším odhalení 
varny pervitinu.

Lucie Bílá
Vzácnou návštěvu přivítal 

o velikonočních svátcích 
Společenský dům v Prostějově,

kde se v rámci svého turné 
představila nejlepší zpěvačka pos-

ledního dvacetiletí, která publikum 
opět dojmula místy až k slzám...

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne
ZZ hh ííllii

  Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
Radní hodně rychle zareagovali na naši re-
portáž ohledně firmy, která v Prostějově 
rozmístila kontejnery na nepotřebné 

šatstvo a oděvy. Problém je v tom, že 
podnikavci tyto „hadry“ obra-
tem prodávají v „sekáčích“. 
Konšelé teď uvažují o 
ukončení smlou-
vy s touto 
firmou.  

+
Stále se 

řeší naprostý 
nedostatek parko-

vacích míst v Prostě-
jově. A hlavně na sídlištích. 

V tomto smyslu je aktuálním ne-
gativem skutečnost, že město muselo 

přerušit výstavbu parkoviště na Sídlišti 
svobody. Nutné pokácení čtyř stromů se 

nelíbí ochráncům přírody... -

- 50

Berani - 21.3.-20.4. Moc se neradujte. Z kra-
je týdne vás sice bude provázet určité štěstí v 
zaměstnání, ovšem doma to bude stát za starou 
belu. Partnera si rozhádáte a navíc proti sobě 
poštvete tchýni. No tedy nic moc...
Býci - 21.4.-21.5. Nevydávejte se na dlouhé 
cesty, radši zůstaňte sedět doma. Za hranicemi 
regionu totiž můžete lehce přijít k úrazu, zejmé-
na na silnicích byste to jen těžko zvládali. Doma 
je taky hezky, užijte si volna. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Nebudete mít klid, dokud 
nevyřídíte všechny resty na úřadech. A máte 
jich hodně, takže na nic nečekejte a honem do 
toho. Sice vám v tom může pomoci dost vliv-
ných lidí, ale moc na to nespoléhejte. 
Raci - 22.6.-22.7. Seznámíte se s člověkem, 
který na vás bude mít obrovský vliv takřka ve 
všem. Úplně mu podlehnete, což může být v 
něčem sice k užitku, ale spíše se dostanete do 
problémů. Zůstaňte raději sami sebou. 
Lvi - 23.7.-23.8. Máte hluboko do kapsy a ten-
to týden se to zrovna dvakrát nezlepší. Na účet 
vám sice přijdou nějaké peníze, ovšem na jejich 
utracení si dejte pořádného bacha. Nakupovat 
ve velkém se vám nevyplatí. 
Panny - 24.8.-23.9. V nejbližších dnech vás 
trefí Amorův šíp a vy najednou nebudete vědět, 
jak čelit velikánské lásce. Zamilovaní budete až 
po uši, takže veškeré další důležité věci půjdou 
mimo vás. Problémy nastanou v práci. 

Váhy - 24.9.-23.10. Každý den prohlížejte 
doma schránku na dopisy, ať vám neuteče dů-
ležitá obálka. Měli byste tento týden přijít k ob-
zvláště velkým penězům, asi půjde o dědictví. 
Pozor si ale dejte na závistivé okolí. 
Štíři - 24.10.-22.11. Po dlouhých letech se po-
tkáte se spolužákem, se kterým jste prožili straš-
ně moc příhod. Není proto divu, že si v jeden 
den společně zavzpomínáte u nějaké té sklenič-
ky. Kocovina bude strašná, vezměte si volno. 
Střelci - 23.11.-21.12. Pomalu abyste chystali 
svatbu, váš potomek vám tento týden oznámí 
neuvěřitelnou novinu. Vy sami ovšem budete 
mít ještě starosti ohledně záhadného neznámé-
ho, který vám opět pošle květiny. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Nehandrkujte se o 
každou korunu, nemusíte být až takoví šetřílci. 
Peněz sice nemáte na rozdávání, ovšem chudá-
ci rovněž nejste a ani nebudete. Navíc uzavřete 
výhodný obchod, ze kterého se budete radovat. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Váš kolega a blízký přítel 
se na vás obrátí se žádostí o pomoc. Částečně 
půjde o peníze, ale hlavně o jeho problémy v 
soukromém životě. A kdo jiný by mu mohl na-
bídnout pomoc, když ne vy?
Ryby - 20.2.-20.3. Budete se mít krásně, zvláště 
když vám v práci konečně zvýší plat. Ale neje-
nom to, u vás doma zavládne naprostá pohoda, 
která bude vyšperkovaná nečekanou návštěvou. 
Po letech se udobříte s rodiči partnera.  

Konstelace hvězd Prostějova
Na radnici se hned z kraje týdne dá očekávat velká bouře. Proběhne 
totiž jednání zastupitelstva, na kterém se bude probírat spousta roz-
poruplných záležitostí. Nad Prostějovem pak bude ve zbytku týdne 
přelétávat Amor, tudíž se dá očekávat obrovské množství nově zamilo-
vaných. Pokud na druhé straně nechcete přijít k úrazu, vyhněte se okolí 
místního nádraží. Bude to tady samá díra!

lí 

Pravidla zahrádky aneb několik užitečných rad, bez kterých se neobejdete...

Analýza

Rostislav Kocmel

Dluhy jsou problémem 
celosvětovým, proto nás 
nemůže překvapit jejich 
výška vůči našemu městu. 
Vzhledem k rozpočtu Pro-
stějova jsou v podstatě za-
nedbatelné a v porovnání 
s výborným hospodařením 
města i téměř mizivé. Za-
rážející je ovšem jejich ná-
růst. Před třemi roky šest 
milionů se proměnilo na 
dnešních pětaadvacet a půl! 
Musím podotknout, že se 
porovnávají dvě extrémní 
hodnoty. Jedna v krizi nebo 
před ní a druhá v jejím 
průběhu. Bohužel problém 
nastane, když rozklíčuje-
me, z čeho tyto dluhy ply-
nou. Místní poplatek za 
komunální odpad - sedm 
milionů,  pokuty - devět a 
půl milionu, nájemné za 
byty - osm a půl milionu. 
Suma sumárum 25 mili-
onů. Ostatní dluhy - půl 
milionu. A z nich - nájemné 

za nebytové prostory více 
než čtyři sta tisíc. Co z toho 
plyne? Všechny tyto část-
ky jsou v normálním státě 
relativně snadno právně 
dostupné a vymahatelné. 
Starosta sice tvrdí, k ja-
kým na radnici přistoupili 
krokům, a já mu to skoro 
věřím, jenomže čísla jsou 
čísla a politická rétorika je 
proti nim bezmocná. Zbý-
vají jen dvě možnosti. Buď 
je nepořádek v systému 
nebo systém v nepořádku. 

To si může každý vyložit po 
svém. Já pokládám mno-
hem složitější otázku. Po-
kud všichni bojujeme proti 
korupci nebo o ní alespoň 
píšeme a hovoříme, není 
jistou formou „zvýhodňo-
vání“ situace, kdy jeden 
platí a druhý ne? Ony totiž 
ty peníze v Prostějově chybí 
nám všem. V tomto přípa-
dě je totiž jedno, jestli „je 
někdo“ odcizil, nebo „je ně-
kdo“ nezaplatí. Zajímavá 
myšlenka? Podumejte…!  

Každoročně se na Petrových kamenech v 
Jeseníkách koná 30. dubna čarodějnický 
sabat. Jeho obliba stálé vzrůstá, poněvadž 
nadpřirozené osoby nejsou už tak 
pronásledovány, jako tomu bylo 
před lety. Například u nás ne-
musí platit daně... Zápis na 
čarodějnický sabat bude 
probíhat na hoře Kosíři v ten 
samý den od devatenácti ho-
din. Toto místo bylo vybrá-
no záměrně jako technická 
stanice první pomoci léta-
jících košťat a koberců, a zároveň i jako 
bufet. Dobře informovaný zdroj potvrdil 
Agentuře Hóser hojnou účast. Přiletí 
Harry Poter na své závodní metle Nim-
bus 2000! Ta přitom byla pravděpodobně 
vyrobena v Otaslavicích, byť to bohužel 
nemáme ofi ciálně potvrzeno.
Baba Jaga Usurijská přistane s Nastěnkou 

a Ivánkem, z Ameriky očekávají 
pořadatelé Supermana, z orientu pak 
Aládina, i když ten se tentokrát objeví 
bez lampy, poněvadž džinové mají ve ste-

jném termínu sraz v Anglii na Ginu. 
Z pekla by měl na ohnivém koni 

přicválat Lucifer i se svým čerstvě 
jmenovaným zástupcem Klementem 

Gottwaldem. Na Kosíři se účastníci 
sabatu opět opijí jak zákon káže a 
po dvaadvacáté hodině hromadně 

odletí na Petrovy kameny. Celou akci 
pak pořádá, zaštítí a pohlídá fi rma ABL. 
Jediným mediálním partnerem je právě 
naše Agentura Hóser. Pořadatelé ovšem 
předem varují před špehováním na Kosíři: 
„Nikdy nevíte, co vám mohou udělat 
nadpřirozené bytosti!“ Agentura Hóser 
radí: „Nikdy nevíte, co vám mohou udělat 
pořadatelé!“
 ROSŤYK

Agentura
Na čarodějnický sabat přiletí

i Harry Poter

u bylo
s ne-
a 

n
-

j
G
sa
p

odletí

Může být „neplacení“
korupce?HEJBÁNÍ ŠKATULEMIHEJBÁNÍ ŠKATULEMI

Pohledem shora:Pohledem shora:  

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: 
vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, 
reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci redakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a 
administrativa: Hedvika Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství: Miloslav Havelka (737 323 697, region@
vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, 
reality@vecernikpv.cz)
Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Zrušení spoje
do Chornice?

Moravané, 
to nám patří!

Sleduji články a celkově i 
debatu o možném zrušení 
vlakových spojů z Prostě-
jova (Dzbelu) do Chornice. 
Konečná by měla být nově 
již jen ve zmíněném Dzbelu. 
Jako občana Prostějova se 
mne to týká jen do té míry, 
že spoj využiji několikrát do 
roka maximálně na turistický 
výlet do krásné přírody Kla-
decka. To možná ale jen já... 
Ptá se však Pardubický kraj 
na názor místních obyvatel, 
kteří spoj využívají při kaž-
dodenní cestě za prací a do 
škol ať už ve směru na Konici 
nebo na Moravskou Třebo-
vou? Asi ne!
Já položím ještě další otázky:
Stalo by se něco podobného, 
kdyby měla tuto trať ve sprá-
vě tak jako po celé století Mo-
ravská západní dráha?
Proč dává Olomoucký kraj 
ruce pryč od obyvatel Mora-
vy s tím, že je to věcí Pardu-
bického kraje?
Potřeboval zabrat Pardubický 
kraj území Moravy do hloub-
ky cca padesáti kilometrů jen 
pro naplnění svého krajského 
ega, nebo je v tom i něco jiné-
ho, než nerespektování zem-
ské hranice?
Vzniknou na pomezí Moravy 
a Čech další taková pohra-
niční bílá místa na mapě, kde 
se krajům nevyplatí dotovat 
spoje a řešit dopravní obsluž-
nost?
Chtěl bych jako Moravan z 
Moravské Třebové bydlet v 
Pardubickém kraji nebo zcela 
přirozeně na Moravě i admi-
nistrativně?
Zaslouží si obyvatelé Moravy 
takovéto zacházení?
Zaslouží! Protože budou stá-
le volit centralistické pražské 
strany a je jedno, jestli pravé 
nebo levé... Jestliže dostanete 
facku, tak je vám taky jedno, 
zda to bude zprava nebo zle-
va.
Právě tyto strany měly ve 
svém programu krajská zří-
zení podobná těm z dob ko-
munistických. Osvědčené 
zemské zřízení, které u nás 
fungovalo po desítky let a 
funguje takto nyní i v soused-
ním Rakousku a Německu, je 
pro pražské strany nechtěným 
tématem.
Jako znělo: „Moravské daně 
umíme rozdělit v Praze přece 
daleko lépe. Tak vy na tom 
vašem východě držte prosím 
hubu a krok..“
 Zdeněk Menšík, Prostějov 

š í j

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom se děje 

na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor 
k článku, který jste si právě 

přečetli?
Nebo byste rádi vzkázali 

něco našim politikům, spor-
tovcům a osobnostem?

PIŠTE NÁM SVÉ 
NÁMĚTY!

A to buďto na adresu re-
dakce, či na e-mail:

VECERNIK@PV.CZ!

glosaglosa
týdnetýdne



Na městskou
dopravu jde 

téměř 26 miliónů!
Prostějov/pk - Takřka 
šestadvacet miliónů ko-
run poputuje do Městské 
hromadné dopravy v 
Prostějově. Rozhodnutí o 
přísunu této sumy přinesla 
schválená žádost na pro-
jekt z Regionálního ope-
račního programu Střední 
Morava, který s sebou nese 
všeříkající název „Obnova 
vozového parku v MHD 
Prostějov“, na který byla 
odsouhlasena částka v před-
pokládané výši 25.540.000 
Kč. Tuto pozitivní zprávu 
Večerníku potvrdil člen vý-
boru regionální rady ROP 
Střední Morava a náměstek 
hejtmana Olomouckého 
kraje Alois Mačák, který 
současně doplnil: „Jsem 
velmi rád, že tento projekt 
na obnovu vozového parku 
byl schválen, protože beze-
sporu přispěje ke zkvalitně-
ní Městské hromadné do-
pravy v Prostějově a vůbec 
celkovému pohodlí cestují-
cích,“ uvedl A. Mačák.

26. dubna 2011 5Víme víc...V NOVÉM

STŘELBA na Husově náměstí
Prostějov/mik 

Středa 18. července 
2007. Gang olašských Romů 
z Ostravy přepadl ve středu 
časně ráno rodinu pohřešované 
patnáctileté Romky z Prostějo-
va v domě na Husově náměstí. 
Okolo čtvrté hodiny zastavil 
před domem automobil s os-
travskou poznávací značkou. 
Vyskákalo z něho komando 
olašských Romů s baseballo-
vými pálkami v rukou, vbou-
ralo se do jednoho z domů, kde 
zbilo a postřelilo čytřiapadesá-
tiletého Josefa Lakatoše. Šlo o 
strýce pohřešované dívky, kte-
rou stejní lidé o víkendu naložili 
do auta a odvezli pryč. Po celé 
dopoledne byl dům na Husově 
náměstí obehnán páskami, na 
místě stálo několik policejních 
aut a lokalitu hlídala řada stráž-
ců zákona. Na případu celý den 
pracovali vyšetřovatelé z kraj-
ské správy policie s podezřením 
na pokus o vraždu.  
Policie ještě týž den odpoledne 
oznámila, že po střelci pátrá, 
ale zatím ho nezatkla. „Dosa-
vadní pátrání je bezvýsledné. 
Policisté na místě zjistili, že jde 
s největší pravděpodobností o 
spor mezi romskými rodina-
mi, který v časných ranních 
hodinách vyvrcholil střelbou. 

Motiv skutku zatím vyšetřu-
jeme,“ uvedla mluvčí Severo-
moravské policejní správy v 
Ostravě Dagmar Bednarčíková. 
Dodala, že v současné době 
policie nemůže sdělit další in-
formace, protože by to mohlo 
ohrozit vyšetřování. Několik 
pořádně nakvašených mužů 
z přibližně padesátky halasně 
diskutujících olašských Romů 
seřazených u domu, kde došlo 
k útoku, neskrývalo ve středu 
značné emoce. Dokonce vyhro-
žovali okamžitou vendetou. „Ti 
cikáni z Ostravy, to je strašná 
mafie! Únos naší Mercedes i 
dnešní útok nás má zastrašit, 
útočníci jsou Romové z Ostra-
vy, jsou to dealeři drog a chtějí 
ovládnout zdejší trh. Příbuzný 
dívky je představitelem naší 
romské organizace, která bojuje 
proti drogám, aby tady nebyly. 
Chtějí nás zastrašit, ale my to 
tak nenecháme. Domluvíme 
se a vezmeme zákon do svých 
rukou,“ rozčiloval se jeden z 
prostějovských Romů.
Hned druhý den po incidentu na 
Husově náměstí vydala policie 
zprávu o nalezení pohřešované 

patnáctileté Mercedes Laka-
tošové.  Další den jsme se do-
zvěděli, že Josef Lakatoš je po 
operaci a z nejhoršího venku. 
Přesto lékaři o něho dále peču-
jí se zvýšenou obezřetností na 
jednotce intenzivní péče.  
Případ se vyvíjí bleskovým 
tempem. Ve čtvrtek večer po-
licisté hlásí, že dopadli čtyřia-
čtyřicetiletého muže z romské 
komunity z Ostravy, který měl 
být přepadení v Prostějově také 
přítomen. Policisté ho zadrželi 
na hraničním přechodu v Mos-
tech u Jablunkova. Chtěl odjet 
svým autem na Slovensko. Po-
stupně byla zatčena další šesti-
ce Romů, která napadla Josefa 
Lakatoše. Milan Baláž, Jiří Da-
niš, Ladislav Daniš, František 
Stojka, Lucián Daniš a Richard 
Rafael stanuli nejdříve u prostě-
jovského soudu, po odvolání u 
Krajského soudu v Brně. 

Rok 2009
Organizátor únosu Lucián Da-
niš byl potrestán čtyřmi roky 
vězení, jeho kumpán Richard 
Rafael si posedí 10 měsíců, dal-
ší čtyři muži vyvázli s podmín-

kou. Odvolací soud tak trochu 
zmírnil verdikt prostějovského 
okresního soudu. Tím začala 
na Moravě válka dvou znesvá-
řených klanů z Brna a Ostravy, 
v které došlo i na střelbu. Olaši 
z Ostravy se totiž podle policie 
vydali i za Josefem Lakatošem, 
kterého měli zbít a postřelit. Za 
tento skutek se v pondělí v Brně 
zpovídal s dalšími obžalovaný-
mi i Lucián Daniš a jeho otec 
Jiří. Právě on měl zmáčknout 
spoušť.

Pouze v rukách správce konkurzní podstaty je 
dnes budoucnost prostějovského pivovaru ve 
Vrahovické ulici, ve kterém se již pár let oblíbený 
Ječmínek nevaří. První finanční problémy pro-
stějovského pivovaru se objevily už v roce 1994, 
kdy mu přestalo platit několik odběratelů.
V roce 1997 se pak pivovar definitivně ocitl v dru-
hotné platební neschopnosti. Nový ředitel poté ještě 
sliboval nápravu celkově špatné situace, ale ani on nic 
nezmohl. Během roku 1998 pak pracovníci přestá-
vali dostávat výplaty a na začátku dalšího roku zde 
zůstalo už pouze deset stálých zaměstnanců. Pouze 
však v účtárně nebo v hlídací službě. Osud našeho pi-
vovaru vzal do rukou Krajský obchodní soud v Brně, 
byl vyhlášen konkurz, který však do dnešní doby 
stále ještě není uzavřen. Dnes má část objektu pro-
najata firma na grilování kuřat, dále zde působí men-
ší dopravní firma a je zde rovněž několik bytových 
jednotek. „Správce konkurzní podstaty má nyní pět 
nebo šest zájemců o koupi našeho pivovaru. Jeden z 
nich by tu chtěl dokonce obnovit výrobu piva, ostat-
ní by pak celý objekt chtěli využít jako sklad nebo 
vyrábět jimi blíže nespecifikované výrobky. Přitom 
výroba piva by se zde mohla rozjet okamžitě. Stáva-
jící zařízení je zakonzervované, neporušené a nikým 
nerozkradené. Takže kompletní technologie potřebná 
k výrobě piva je k dispozici, proto si myslím, že by 
to byla škoda využívat pivovar na nějaké skladiště,“ 
sdělil nám smutným hlasem zástupce konkurzní 

podstaty a bývalý náměstek prostějovského pivovaru 
Jaroslav Sekanina. Doufejme tedy, že vše dopadne 
pro náš pivovar dobře a tradice výroby oblíbeného 
Ječmínka zůstane zachována. 

Lvi - 23.7.-23.8.
MMMMuMMuM žižižiži vvvv ttttomomomomtotototooooooo zzzzzzzznnameeníní nneesmííí oooočečekkáákkkákáá-
vvvavavavvv t,t, žže e jijijijim m m kakkakakkkakakakaaakažždždá á žeženana ppadnee dddo o klkklklíí-íí-í-í-
nana.. MůMůůžežežežetetetetetetetetee bbbbýtý rrádádi,i, kkdyž ž tetetentntn o o týtýtýtýdedeedenn n n
vůvův bebec cc něněněěěnějjjjajajaaaakkkok u u ererotiku u ssss s s s s s s prprprprpprppprooootto ěějjšškškemmmm 
bubub dedeeetetetee mmmmmmítítítít, , i kdkdyžyž třeřeeeebbbabababaababa jjjjjjeenenennne nnaa jjejeednddd uu u u
nononononononoccccc.cc. NNNNNNNNNNNaoaoaoaoaoaoaopapapapapapapp kkk k žežežeženyynynyyyy mmmmmmmmmmmmmohohohohohhohohohooouououoououoooouoouu bbbbýýtýtýtý vvvvvvv nnnna-a-a-a
prrprprp ososossostététététémmm klklklidididuuu, kkkolololemememem nnniicicichhhhh sesese bbbbuudududee toto-
čičitt ttolilikk nadrženýýchh sam ůců, že bude 

stačit jen si vybírat. Všichni ale buďte v hodně velkém stačit jen si vybírat Všichni ale buďte v hodně velkém
střehu, neboť při vaší sexuální vitalitě se může snížit 
vaše opatrnost a lehce tak hrozí nákaza. A pak vás vem 
čert! Příště: Panny y

  ExpressExpress                              

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Kiwi 1 ks 34,90,- (1 kg) 5,90,- 4,90 24,90 (1 kg) 3,90,- 5,90,-
Polohrubá mouka 1 kg 9,90,- 9,90,- 10,90 9,90,- 9,90,- 7,90,-
Lovecký salám 1 kg 265,30 99,80,- 179,80,- 179,00,- 124,20,- 129,00,-
Pražská vodka 0,5 l 109,00,- - 149,90,- 145,00,- 129,00- 119,90,-
Pribináček vanilkový 80 g 12,90,- - 9,90,- 12,90,- 12,90,- 12,90,-
Rohlík tukový 1,40,- 1,40,- 1,50,- 1,40,- 1,40,- 1,40,-
Čokol. Milka mléčná 100 g 24,90,- 22,90,- 24,90,- 24,90,- 22,90,- 24,90,- 
Pur na nádobí 500 ml 26,50,- 24,90,- 43,90,- (1 l) 24,90,- 24,90,- 25,90,-
Tuňák ve vl. šť. Rio Mare 80 g 59,90,- (160 g) - 39,90,- 36,- (65 g) 59,90,- (160  g) 31,90,-

Prostějov/Petra Raškovská 
 Velikonoční svátky jsou za námi. Všichni jsme si prošli plnými obchody 

v našich řetězcích a prostáli spoustu času u pokladen. Pokud byste dali přednost náměstí, ur-
čitě by vás něco takového nepotkalo, nebo jen zřídkakdy. Obchůdky totiž často zejí až na výjimky 
strašidelnou prázdnotou... Proč tomu tak je a dáváme přednost obchodním řetězcům, nebo ob-
chůdkům na náměstí? Odpovědi jsme hledali v prostějovských ulicích.

Pavlína Huňková, Prostějov
„Náměs-
tí už chy-
bí kouz-
lo, které 
mělo dlou-
há léta 
předtím. 
Sobotní 
n á k u p y 

jsem kdysi velmi ráda odbý-
vala ve městě, ale musím při-
znat, že teď už tomu tak není. 
To, co potřebuji, totiž prostě 
v centru města jednoduše ne-
seženu. Nakupuji zde pouze 
chléb a maso. Také mi vadí 
vietnamští prodejci, je jich až 
příliš... Mrzí mě, že si na ná-

městí nemůžu vybrat tak, 
jak bych chtěla“.

Eva Chmelová, Prostějov
„Na ná-
městí ne-
nakupuji 
v ů b e c ! 
Jezdím za 
nimi do 
v ě t š í c h 
měst, nej-
častěji do 

Brna. Pokud jsem na náměstí tak 
navštívím kavárny a cukrárny, s 
těmi jsem opravdu spokojená. Ji-
nak je ale výběr v obchodech na 
náměstí velmi nedostačující, sor-
timent se často opakuje. Kvalitní 
obchody prostě mizí. Pokud tedy v 
Prostějově nakupuji, tak vždy vý-
hradně v hypermarketech. Mám 
malé dítě a i s ním je to samozřej-
mě pohodlnější.“

Martin Brach, Prostějov
„Proč ne-
nakupuji 
na náměs-
tí? Jedno-
duše, ne-
mám čas. 
Jsem ča-
sově vel-
mi vytížen 

a nemohu si dovolit navštěvovat 
obchody jednotlivě. Proto dávám 
přednost obchodním domům, kde 
nakoupím vše najednou a hlavně 
výrazně levněji. V centru města 
tedy kupuji věci opravdu výjimeč-
ně. Navíc je ta nabídka značně 
slabá. Náměstí by určitě prospěl 
menší počet vietnamských obcho-
dů. A také postrádám specializova-
né prodejny.“

PŘI SVÝCH NÁKUPECH
DÁVÁTE PŘEDNOST CENTRU MĚSTA, 

NEBO RADĚJI OBCHODNÍM ŘETĚZCŮM? 
CO PODLE VÁS NA NÁMĚSTÍ CHYBÍ?

Nikdy více
Prostějov/MiH - „Už ni-
kdy mě tam nikdo neuvidí,“ 
láteřil kutil, který se v nou-
zi vydal k nákupu šroubků 
do sádrokartonu jednoho 
prostějovského super-hyper 
obchodu. U pokladny však 
se zděšením prozřel, když 
mu pokladní naúčtovala 
za každý jeden šroubeček 
pětikorunu. „Nechal jsem 
jim to tam a počkal si do 
pondělí, až otevřou normál-
ní železářství,“ dokončil 
svůj příběh. Jak říká, tam 
ho stovka stejných šroubů 
vyšla dohromady na 16 ko-
run…

Pozor na věc!
Region/MiH - Je před 
námi opět velmi nároč-
ný víkend. V sobotu by si 
měly dát bacha všechny 
dámy, které by se snad 
cítily ohroženy tradičním 
pálením čarodějnic, během 
volných dnů je také nutno 
postavit májky a zvládnout 
nějakou tu májovou ma-
nifestaci, případně jinou 
veselici. No a mezi tím sa-
mozřejmě nezapomenout 
na prvomájový polibek 
pod rozkvetlým stromem...

  ViděnoViděno                          slyšenoslyšeno

Cenový průzkum 
byl proveden

 dnech 22. až 24. 4. 

Návrat ke „s tarým “případům...Návrat ke „s tarým “případům...

Jiří Daniš. Podle obžaloby 
měl tento muž postřelit Josefa 
Lakatoše.

Bude pivovar znovu 
VAŘIT PIVO? 

napsáno před napsáno před 

10 lety10 lety

Únos nezletilé, romské komando a rvačky před soudem 

Existuje reálná šance!

Prostějov/red

Na „Zelený čtvrtek“ uspořádal 
v kavárně Národního domu v 
Prostějově RO-
TARY Klub 
Prostějov již 
počtvrté soutěž-
ní výstavu veli-
konočních be-
ránků. Ty pekly 
žáci odborných 
učilišť z celého 
Olomouckého 
kraje, ale i sa-
motní jednot-
livci. Celkem se 
sešlo osmačtyřicet soutěžících 
beránků a návštěvníci výstavy 
hlasováním vybrali vítěze. Na 

prvních místech se stejně jako 
loni umístily studentky z SOU 
Obchodní Prostějov, které si roz-
dělily první tři příčky v následu-

jícím pořadí - 1. 
Radka Stiebe-
rová, 2. Kristína 
Hudečková, 3. 
Ivana Koutková. 
Po skončení vý-
stavy bylo hned 
sedmačtyřicet 
beránků rozdáno 
do seniorských 
domovů po pro-
stějovském regi-
onu a na dětské 

oddělení Nemocnice Prostějov, 
kde byl také předán šek s finační 
částkou. 

VELIKONOČNÍ BERÁNCI Z ROTARY OPĚT DĚLALI RADOST
ROTARY V AKCI. Vítězní beránci studen-
tek SOU obchodní a RNDr. Tomáš Tesař, 
prezident RC Prostějov. 
 Foto: agentura Vendi

UDĚLALI RADOST... Děti v prostějovské nemocnici a MUDr. Řehulková přebírají veliko-
noční beránky.    Foto: agentura Vendi



Ve chvíli bolestného smutku však 
musíme být připraveni na to, že 
se postaráme o co nejdůstojnější 
rozloučení s blízkým člověkem. 
Ale víme vůbec, co v tuto chvíli 
dělat? Zde je několik nejzáklad-
nějších rad:

Nezapomeňte
Pokud zesnulého odvezla jiná, než 
vámi vybraná pohřební služba, 
nejste v žádném případě povinni 
u ní sjednat pohřeb. Kvalita nabí-
zených služeb a cenové relace se 
většinou značně liší. Vždy se do-
předu informujte o cenách a všech 
dostupných službách.

Jak postupovat při úmrtí
Při úmrtí doma je nutné zavolat 
lékaře, který zesnulého prohlédne 
a vystaví list o prohlídce (tzv. ohle-
dací list). Po odchodu lékaře za-
volejte pohřební službu. Při úmrtí 
v nemocnici či jiném zdravotnic-
kém zařízení vystaví ohledací list 

místní lékař a zesnulý je obvykle 
převezen na patologii. Organizace 
oznámí smrt rodinným příslušní-
kům. Poté je třeba si vyzvednout 
osobní věci zesnulého. Převoz a 
vyzvednutí nutných dokumentů 

většinou vyřizuje pohřební služba. 
Na dalším postupu je nutno se s 
pohřební službou domluvit.

Jak postupovat v jednání
s pohřební službou

Po zavolání pohřební služby je 
nutno domluvit všechny podrob-
nosti, pohřební služba následně 
vyřídí vše požadované za vás.
Mezi standardní úkony patří: 
převoz mrtvého na místo konání 
smutečního obřadu, zhotovení a 
tisk smutečního oznámení (nutno 
dodat fotografii), příprava zesnu-
lého na smuteční obřad - nutno 

pohřební službě předat vhodný 
oděv, vystavení potvrzení o účas-
ti na pohřbu pro zaměstnavatele.

Při objednání pohřbu
budete potřebovat

občanský průkaz zesnulého 
(pokud je k dispozici), rodný a 
oddací list zesnulého - v přípa-
dě ovdovění rodný a úmrtní list 
manžela/manželky nebo rodné 
číslo manžela/manželky, obleče-
ní pro zesnulého - předejte pří-
mo v kanceláři pohřební služby, 
rodný /oddací list vyřizovatele 
pohřbu.

26. dubna 2011 6Téma VečerníkuV NOVÉM

Úmrtí blízkého je nejbolestnější
událostí v rodině. Víte, co dělat?
Poslední rozloučení se životem považujeme za 
okamžik hodný piety a úcty, okamžik pokory a 
klidu... V takovéto nelehké chvíli, kdy člověk po-
zůstalý po zesnulém nebo zesnulé, prožívá bolest 
a beznaděj, je třeba se spolehnout na lidi, kteří ve 
vší úctě a eticky zajistí organizaci tohoto poslední-
ho rozloučení, pohřbu.

Pavel Makový - Pohřební služba, s. r. o.
sbírá nejedno ocenění za poskytování svých služeb

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba .A.S.A. Technických služeb
je nejstarší firmou v oboru pohřebnictví na Prostějovsku

„Od této doby měli Prostějova-
né možnost vybírat si ze tří po-
hřebních služeb ve městě, což si 
myslím přispělo k většímu výbě-
ru pozůstalých ohledně kvality 
poskytovaných služeb v tomto 
oboru. Za tuto dobu se naše fir-

ma Pavel Makový - Pohřební 
služba, s. r. o. snažila získat si 
pozornost svých zákazníků svojí 
ochotou, vstřícností a kvalitou 
služeb. Firma se snažila neustále 
zdokonalovat jak svou prací, tak i 
různými školeními a sbírala nejed-
no ocenení za poskytované služby. 
V roce 2004 firma otevřela hlavní 
sídlo v Prostějově - Drozdovicích 
číslo 79, které bylo oceněno Zna-
kem kvality pro svoji vybavenost 
jak vůči zaměstnancům ohledně 
sociálního zázemí, tak i zákaz-
níkům ohledně vozového parku 
a kvalitou svých poskytovaných 
služeb, a to i v oblasti květinového 

aranžmá,“ uvedl Pavel Makový, 
majitel společnosti. Ta obdržela 
už v roce 2005 Znak kvality udě-
lovaný Sdružením Pohřebnictví 
České republiky. „Toto ocenění 
se naší firmě podařilo v letech 
2007 a 2009 opakovaně obhájit a 
o to samé usilujeme i v roce letoš-
ním,“ dodal Pavel Makový. 
Mimo toho získala firma Pavel 
Makový - Pohřební služba, s. r. o.  
v roce 2008 osvědčení za úpravu 
lidských pozůstatků a o dva roky 
později majitel firmy Pavel Ma-
kový složil úspěšně maturitní 
vysvědčení v oboru pohřebnic-
tví. „Myslím si, že firma jde a 

půjde správným směrem. V sou-
časné době děláme více než 50 
procent všech pohřbů na okrese 
Prostějov, což posoudili sami po-

zůstalí, kteří se na naši firmu ob-
rátili,“ uzavřel Pavel Makový. O 
firmě naleznete další informace 
na www.makovy.cz.

„Na všech těchto místech můžete 
sjednat poslední rozloučení včetně 
květinové výzdoby a smutečního 
oznámení, kopání hrobu, hudby a 
podobně. Stejně tak zde mohou zá-
kazníci zakoupit hřbitovní doplňky 
jako svíce, lampy, urny a jiné zboží. 
Naše nabídka je velmi široká. Po 
celou dobu existence firmy Vác-
lavková a spol. se snažíme zkvalit-
ňovat služby pro zákazníky,“ uvádí 
Dagmar Kratochvilová, spoluma-
jitelka Soukromé pohřební služby 

Václavková a spol. v Prostějově. V 
neposlední řadě ohledně zkvalitňo-
vání služeb firmy jde také o vybu-
dování vlastní smuteční síně přímo 
na provozovně pohřební služby v 
Mlýnské ulici. „Tato smuteční síň 
slouží pro rozloučení se zesnulým 
v rodinném kruhu. Obřady jsou na-
příklad s řečníkem, knězem či foto-
grafem. Průběh obřadu záleží pouze 
na pozůstalých. Naše firma se snaží 
vyjít maximálně vstříc požadavkům 
objednavatele pohřbu. Tato smuteč-

ní síň se stává stále častěji vyhledá-
vaným místem k uskutečnění po-
sledního rozloučení,“ řekla Dagmar 
Kratochvilová. 
Na provozovně v Mlýnské ulici 
má firma Václavková a spol. také 
vazárnu květin, takže s výběrem na-

příklad věnců, kytic, žardin a kytic 
na rakev vám tady rádi a ochotně 
pomohou přímo na místě. Firma 
Václavková a spol. zajišťuje roz-
loučení jak civilní, tak církevní v 
Prostějově i po celé České repub-
lice ve smutečních síních v Prostě-
jově, Rozstání, Malém Hradisku, 
Plumlově, pro úzký rodinný kruh 
v Mlýnské ulici v Prostějově a ve 
všech kostelích včetně veškerých 
náležitostí s tím spojených. „V dneš-
ní uspěchané době je pro pozůstalé 
určitě přínosem, že mohou sjednat 
pohřeb i po pracovní době, v sobotu, 
neděli a také během svátků. Pokud 
se z nějakého důvodu nemohou 
sami dostavit, zajistíme objednávku 
pohřbu přímo v bydlišti,“ informuje 
Dagmar Kratochvilová.

Provozovna této pohřební služ-
by se nachází na Žižkově ná-
městí č. 19 (vedle budovy České 
spořitelny). V jejich prostorách 
najdete mimo pohřebního zboží 

také velký výběr umělých kvě-
tin, ozdobných svíček, křestních 
roušek, svíček a dalších předmě-
tů. „V příjemném prostředí naší 
provozovny vás čeká vstřícné a 
milé vystupování týmu pracov-
níků, který vám ochotně poradí 
a pomůže při zajištění všech 
náležitostí souvisejících se smu-
tečním rozloučením. U nás si 
můžete zvolit způsob a průběh 
posledního rozloučení s blízkým 
člověkem zcela dle vašich před-
stav a možností. Naší snahou je, 
abychom pomohli blízkým ze-
snulých s vyřízením všech sku-
tečností spojených se zajištěním 

smutečního obřadu,“ říká Lu-
bomír Moučka, vedoucí provo-
zovny Pohřební služby .A.S.A. 
Technické služby v Prostějově.
Personál této nejstarší pohřební 
služby v Prostějově si přeje stej-
ně jako všichni pozůstalí, aby 
rozloučení bylo důstojné a tyto 
poslední chvíle byly naplněny 
nerušenou vzpomínkou na mi-
lovanou osobu. „Na naší provo-
zovně na Žižkově náměstí, kde 
máme vlastní vazárnu květin, 
vám rádi pomůžeme s výběrem 
z více jak 30 druhů věnců, ky-
tic, žardin a kytic na rakev opat-
řené stuhou s tištěným nápisem. 

Samozřejmostí je dovoz květin 
ke smutečnímu obřadu, popří-
padě jejich následný odvoz na 
místo určené pozůstalými. Naše 
služby zahrnují vyřízení všech 
formalit spojených s úmrtím, 
jako například vytisknutí parte 
včetně barevné fotografie a vy-
řízení úmrtního listu. Zajistíme 
autobus pro smuteční hosty, po-
hoštění po obřadu a další služby 
dle přání pozůstalých. V naší 
provozovně si můžete objednat 
věnce, kytice a žardiny i na ob-
řady, které nezajišťuje naše po-
hřební služba,“ dodává Lubomír 
Moučka. 

Pavel Makový -
Pohřební služba, s. r. o. 
začala v Prostějově pů-
sobit 16. května 1998, 
kdy otevřela svoji provo-
zovnu v Kravařově ulici 
v centru města. 

Firma Václavková a spol. s. r. o., Soukromá pohřeb-
ní služba byla založena v roce 1993 a v současnosti 
má tři provozovny. Ta hlavní sídlí v Mlýnské ulici číslo 
31 poblíž rybníku a další dvě pobočky v Dolní ulici 21 
a na Masarykově náměstí v Kralicích na Hané.

Poh řebn í  s lužba 
Technických služeb je 
historicky nejstarší fun-
gující firmou působící na 
Prostějovsku v oblasti 
pohřebnictví a služeb s 
tím spojených. Její zalo-
žení se datuje již k roku 
1899. 

inzerce

Václavková a spol. s. r. o.

582 343 883

8.00 - 12.00       So 8.00 - 12.00

 

Mobbbbibilllll: : 723 143 419723 41199

vaclavkovaj@jjj c-box.czj box.czbox.cz

Také mimo pracovní dobu na tel.p
582 344 073   602 581 098

725 779 452

WWW POHREBNICTVI-PV CZWWW.POHREBNICTVI-PV.CZWWW.POHREBNICTVI-PV.CZ

Firma Pavel Makový - Pohřební služba, s. r. o. se snaží získat si 
pozornost svých zákazníků svojí ochotou, vstřícností a kvalitou služeb.

„Po celou dobu existence 
firmy Václavková a spol. se 
snažíme zkvalitňovat služby pro 
zákazníky,“ uvádí Dagmar Krato-
chvilová, spolumajitelka Soukro-
mé pohřební služby Václavková 
a spol. v Prostějově.

„V příjemném prostředí naší pro-
vozovny poradíme a pomůžeme 
při zajištění všech náležitostí 
souvisejících se smutečním roz-
loučením,“ říká Lubomír Moučka, 
vedoucí Pohřební služby .A.S.A. 
Technické služby. 



26. dubna 2011 7Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

Prostějov/Lukáš Kadlec

Akademický malíř Jindřich 
Modráček se po necelém roce 
znovu vrátil na prostějovské 
stěny. Tentokrát barevné erup-
ce jeho emocí prozářily prosto-
ry Regionálního informačního 
centra na Pernštýnském ná-
městí v zámku. Expozice byla 
zahájena 4. dubna a trvala čtr-
náct dnů, přičemž celá výstava 
byla zajištěna za podpory měs-
ta Prostějov.
Co obrazy Jindřicha Modráčka 
přinesly? Abstraktní malba mož-
ná není pro každého, ale bezespo-
ru zprostředkovává onu možnost 
-vidět- z jiného zorného úhlu to, 
co by jinak zůstalo skryto pod 
povrchem. Je to především obrá-
cení se do sebe sama a abstrakce 
právě skrze svůj zobrazený po-
vrch vyzývá jíti za něj. Umělecký 
artefakt, jenž před nás autor staví, 
je něčím vznikajícím z bezpro-
střední potřeby autora, ale záro-
veň s ní souběžně vzniká i ko-
munikační prostředek mezi ním 
a potenciálními diváky. Cílem se 

potom stává ona transcendence, 
kde člověk nalézá porozumění, 
aby se navracel zpět k 
sobě, avšak hlouběji 
obohacen. Projev natolik 
umělecky vyzrálé osob-
nosti, jakou je akademic-
ký malíř Jindřich Modráček, nám 
v procesu sdílení nabídl nejen to.
Technikou všech vystavených 
obrazů je akryl. Malíř jej použí-
vá takzvanou „olejovou tech-
nikou“, což jako hutná forma 
barvy umožňuje vytvářet široké 

škály textur. Někde se zdá, že 
Modráčkova malba balancuje 

až k „impasto“. Jeho 
obrazy jsou přímo ba-
revné exploze, kdy se 
na podkladech setká-
vají všechny zářivé bar-

vy barevného spektra, jsou tak 
umně komponovány a sladěny, 
že zdánlivá divokost nachází 
své opodstatnění. Provokativní 
barva hýří okamžitým citovým 
pohnutím, malba je dynamická, 
bezprostřední, akryl umožňuje 

překrývat a vrstvit sršící nápady. 
Modráčkova malba je přede-
vším nesmírně živá a svěží. Její 
síla tkví jak v okamžitě půso-
bící divokosti a charakteru, tak 
v pozdějším nacházení velmi 
osobitého stylu. Vidět všechno 
toto na jednom místě určitě stálo 
za to.

PROSTĚJOV/per, pk

Celý koncert se od samotného 
začátku až do úplného konce 
těšil hlasitým reakcím spokoje-
ných fanoušků. Hvězdná Lucie 
na sebe sice nechala pár minut 
čekat, čímž se atmosféra a chuť 
všeobecného očekávání natě-
šeného obecenstva v sále ještě 
vystupňovala. Několik minut 
po půl osmé se v sále Společen-
ského domu setmělo, publikum 
utichlo a Lucie Bílá bok po boku 
Petra Maláska zahájila svůj pře-
krásný recitál. 
Úvodní písně se nesly ještě v 
komornějším duchu, přičemž 
následovaly jak hity z léty pro-
věřeného repertoáru, tak i zbrusu 
čerstvé novinky.  Samozřejmě 
nechyběly ani muzikálové šlág-
ry. A to už byli fanoušci naprosto 
spokojení. Většina z nich si tak 
notovala společně s Lucií, což 
kulisu nedělního večera ještě 
umocnilo. Obzvlášť, když kaž-
dá píseň byla ukončena místy 
neutichajícím potleskem. Vůbec 

největší úspěch 
sklidil „Most 
přes minulost“, u 
slavného songu 
„Ave Maria“ pak 
všichni pocítili 
sílu hlasu Lucie Bílé. Její zpěv 
publikum, v němž nechyběly 
malé děti, ale třeba i spokojení 
senioři, naprosto ohromil...! Zno-
vu se potvrdilo, že okruh fanouš-
ků třináctinásobné „Slavice“ je 
opravdu velký. 
Sama nedávná pětačtyřicátnice 
pak své příznivce nejenže uko-
jila svým zpěvem, ale navrch i 
pobavila svými trefnými vtipy a 
sobě vlastním humorem. Skuteč-
ně není divu, že má tato legenda 
české hudební scény tak velký 
úspěch. S prostějovským publi-
kem se Lucie Bílá i Petr Malásek 
loučili za obrovského aplausu a 
obtěžkání množstvím nádher-
ných kytic či nejrůznějších dár-
ků... Ti šťastnější, mezi nimiž byli 
i výherci naší soutěže o vstupen-
ky, která probíhala o celý měsíc 

na stránkách Večerníku, se ná-
sledně mohli v zákulisí s hvězdou 
nejen vyfotografovat, ale domů 
si také odnášeli cenný autogram! 
Ještě dlouho po koncertě se pak 
před Společenským domem tvo-
řily hloučky nejskalnějších, jenž 
chtěli být i u odjezdu Lucie Bílé 
z Prostějova...
Není divu, koncert se opravdu 
vydařil. A sama populární zpě-
vačka vyznala, že na naše město 
moc ráda vzpomíná. ,,Jako malá 
jsem získávala první diplomy v 
dětských pěveckých soutěžích a 
vyhrávala právě v Prostějově,“ 
smála se na pódiu Lucie Bílá.
Více PROSTĚJOVSKÉMU 
Večerníku prozradila v ex-
kluzivním rozhovoru, který 
najdete na straně 14 dnešního 
vydání.

Hvězda showbyznysuHvězda showbyznysu

Prostějov/akr, pk

Již pojedenácté se mohou 
všichni příznivci módy setkat 
na galavečeru s tematickým 
názvem „Doteky módy“. 
Kromě zábavného progra-
mu, kterým bude podruhé za 
sebou provázet známá mode-
rátorka Michaela Dolinová, 
můžeme shlédnout přede-
vším soutěž mladých tvůrců 
od patnácti let v kategoriích 
- oděvní doplněk a oděv. A 
vězte, že se všichni módní 
fajnšmekři mají tento pátek 
na co těšit!
V kategorii „Oděvní doplněk“ 
se představí desítka postupují-
cích ze základního kola, kteří 
nám předvedou doplňky jako 
kabelky a šperky. Novinkou 
pak budou i šály a klobouky. V 
kategorii „Oděv“ se můžeme 
těšit na plno zajímavých kous-
ků, které nám předvede dalších 
deset finalistů.  „Soutěž vznikla 
vlastně proto, aby se naše škola 
a žáci mohli se  svými modely 
prezentovat, předvést svůj um, 
schopnosti a fantazii. Samotný 
nápad vznikl kolektivně, neboť 
jsme se často zúčastňovali růz-
ných přehlídek, ale Prostějov 
byl takové vakuum, proto jsme 

se rozhodli uspořádat soutěž 
propojenou se zábavným veče-
rem,“ odtajnila Večerníku po-
čátky zrodu „Doteků módy“ 
sahající na kraj jednadvacá-
tého století PhDr. Ivana Vaň-
ková, ředitelka Střední škola 
designu a módy. Právě tato 
instituce stojí po celých jede-
náct let za organizací celého 
podniku.
Dnes již prestižního klání se 
zúčastňují jak žáci středních 
oděvních škol, tak i bývalí stu-
denti nebo začínající návrháři. 
Další nosnou myšlenkou pak 
jsou samotní hosté galaveče-
ra, mezi nimiž se tentokrát se 
svou kolekcí objeví i známý 
designer Luděk Hanák, se kte-
rým SŠDM úzce spolupracuje. 
Večerem pak všechny mimo 
jiné provede i francouzská fir-
ma Promod se svou kolekcí, 
která je určená nejen pro mladé. 
A aby se diváci náhodou nenu-
dili, celý program zpříjemní vy-
stoupení taneční školy Mighty-
-Shake Zastávka, jejíž jméno 
je známé z televizní soutěže 
Česko-Slovensko má talent a 
zazpívat až z Itálie přijede pros-
tějovská rodačka a absolventka 
oděvní školy Katka Jordová . 
V porotě pak usednou zástup-

ci města Prostějova a zástupci 
firem, se kterými škola spo-
lupracuje. Chybět nebude ani 
návrháři Leoš Matzenauer a již 
zmíněný Luděk Hanák. 
Současně bude na galavečeru 
„Doteků módy 2011“ oficiálně 
představen již fungující nový 
název školy - Střední škola 

designu a módy. Vše vypukne 
již tento pátek 29. dubna od 
19:00 hodin v sále Městského 
divadla. Vstupné přijde na dvě 
stě korun. A proč název Do-
teky módy? „Móda se dotýká 
každého,“ podotýká na závěr s 
úsměvem ředitelka pořádající 
školy Ivana Vaňková. 

  Nejvýznamnější kulturní akce týdne  Nejvýznamnější kulturní akce týdne
DOTEKY MÓDY v roce 2011 POJEDENÁCTÉ
Galavečer se koná v Městském divadle už tento pátek

Lucie Bílá SKLIDILA
v Prostějově OVACE

Z výstavy ... Z výstavy ... 

inzerce

Rabíni létali v muzeu 
a „hřbitovní historie“
„S radostí jsem přijala na-
bídku nejčtenějšího prostě-
jovského týdeníku ´otevřít´ 
na jejich stránkách kulturní 
okénko. Mám tu čest před-
sedat kulturní komisi Rady 
města a budu tedy čtenářům 
Večerníku každý měsíc při-
bližovat nejen novinky a ak-
tuality z prostějovské kultur-
ní scény. Dnes tedy začínám 
a věřím, že moje příspěvky 
vám budou přínosem...   

Občas se setkávám s názorem, že 
v Prostějově nemáme dostatek 
kultury. Osobně s tímto pohledem 
nesouhlasím. Jako předsedkyně 
kulturní komise se snažím navští-
vit maximum kulturních akcí, kte-
ré se v našem městě konají, a tak z 

osobní zkušenosti vím, že nabídka 
je velmi široká a kdo chce, své si 
určitě najde. Problém je možná 
spíše v tom, že se Prostějované o 
některých akcích nedozvědí. I v 
tomto ohledu může „večerníkov-
ské“ kulturní okénko rozšířit pově-
domí o tom, co se u nás v kultuře 
děje.
Letošní duben byl na prostě-
jovské kulturní scéně opravdu 
nabitý. K vrcholům bezesporu 
patřila výstava kreseb a fotografií 
prostějovského umělce Václava 
Ševčíka. Prohloupil také ten, kdo 
nenavštívil vernisáž výstavy, která 
mapuje deset let kapely Létající 
rabín. Jak jejich jméno připomíná, 
ŕabíní  navazují na trochu poza-

pomenutou stránku historie města, 
která je spojena s židovskou obcí. 
I na vernisáži kapela zůstala věr-
ná své pověsti a připravila něco 
netradičního. Vždyť, na které 

výstavě si návštěvníci zazpívají, 
až se muzejní budova otřásá v zá-
kladech?
A co nás čeká v květnu? Hned na 
prvního máje vystoupí v rámci 
festivalu Prostějovské dny hudby 
Monika Absolonová spolu s De-
chovým orchestrem ZUŠ. Osobně 
se také velmi těším na premiéru fil-
mu Příběhy spící v mramoru, kte-
rý netradičně představí osobnosti 
prostějovské historie na základě 
jejich náhrobků na městském hřbi-
tově. A k májovému měsíci také 
neodmyslitelně patří studentský 
Majáles v ulicích města. 
Brzy na viděnou na jedné z prostě-
jovských kulturních akcí!
 Milada Sokolová
 radní a předsedkyně kulturní
 komise při Radě města

OKEM  „ŠÉFKY”OKEM  „ŠÉFKY”
prostějovské kultury

V neděli večer aplaudo-
valo slušně zaplněné 
hlediště Společenského 
domu výjimečnému 
představení, které pub-
liku předvedla největší 
hvězda tuzemské scé-
ny, zpěvačka Lucie Bílá. 
Při jejím „Velikonočním 
galavečeru“ ji na kla-
vír doprovázel Petr 
Malásek a oba si užili 
bouřlivého potlesku 
vestoje od nadšených 
příznivců. Byla to jedním 
slovem krása!

PLNÁ ELÁNU. Legenda české hudební scény prožila koncert
v Prostějově naplno, za což si vysloužila nekolikaterý potlesk vestoje. 
 Foto: Zdeněk Pěnička

„Místy běhal až mráz po zádech..
Bylo to něco neskutečného, dojemného 
a dechberoucího. Lucka je fantastická.“
Jana Pavlíčková, návštěvnice koncertu 

Obrazy Jindřicha Modráčka nabídly abstraktní malbuObrazy Jindřicha Modráčka nabídly abstraktní malbu

Jindřich Modráček
je akademický malíř, na-
rozen 28. prosince 1943 v 
Kladně. Studoval Střední 
výtvarnou školu Hollarovo 
nám. Praha, poté Akademie 
výtvarných umění v Praze 
u prof. Karla Součka. 1973 
- 1993 odborný asistent 
na AVU. V letech 1993 až 
1996 byl topič v kotelně a 
restaurátor. Od roku 2007 
učitel kresby na soukro-
mých školách v Praze. 
Svými obrazy je zastoupen 
ve sbírkách Národní galerie 
v Praze, Galerie hlavního 
města Prahy a sukromých 
sbírkách. Žije a pracuje ve 
Velké Dobré u Kladna. 

Partneři 11. ročníku akce DOTEKY MÓDY 2011

Prostějov/akr

Jak jsme předznamenali již 
minule, příjemný podvečer 
zpříjemnila všem přihlížejí-
cím divákům svou wool party 
a módní přehlídkou Petra Ko-
trysová. Nejen na její modely 
se s obdivem díval plný sál 
prostějovského Společenského 
domu.
,,Tuto akci pořádám jednou za 
rok a nyní ´Wool party  ́čili Ple-
tený den oslavil malé kulatiny, 
když má již pět let,“ prozradila 
Večerníku úvodem Petra Ko-
trysová. „Myšlenka vznikla z 
potřeby sejít se ostatními, pro 
které je pletení velkým koníč-
kem a kteří se našli na internetu. 
Poprvé se sem do Prostějova 
opravdu sjela jedna internetová 
diskuse. Každý rok se přidávají 

další a další stejně zapálení, a to 
i proto, aby si sdělili zkušenosti 
s novými materiály a technika-
mi. Proto se musí vyvíjet i styl 
prezentace,“ objasnila záměr 
celé akce Kotrysová. „Ta pro-
bíhá formou work shopu, kde 
jsou jednotlivá stanoviště a na 
nich se věnujeme speciálním 
technikám. Každý rok se proto 
snažím přinést něco nového, aby 

se i dámy, které jezdí pravidel-
ně, nenudily. Během těch pěti 
let jsme pletly do Guinnesovy 
knihy rekordů, ukázaly jsme si 
práci s kolovrátkem, naučily se 
základům i ´vychytávkám  ́ v 
háčkování a zjistily, že z pono-
žek mohou být šperky na nohy,“ 
poznamenala s úsměvem. 
Úspěch „Wool party“ potvrzu-
je i neustále se zvyšující počet 
účastníků, který se z čísla dva-
advacet vyšplhal v tomto roce 
až na počet 58 soutěžících! Celý 
program tak byl nesmírně zají-
mavý a jeho vyvrcholením se 
stala „STYL PARÁDA, neboli 
módní přehlídka, jejíž původní 
myšlenkou bylo předvést pletař-
kám materiály v akci. 
K akci se vrátíme ještě v příštím 
čísle, do něhož připravujeme 
závěrečné ohlédnutí.

„WOOL PARTY“ a módní přehlídka v plné parádě 



Loštice/MiH

Poprvé nechal velikonoční 
kříže světit během svátečních 
obřadů Velkého pátku před 
osmi lety. Myšlenka, která ho 
k tomu přivedla, nebyla ani tak 
uměleckým nápadem. Podle 
jeho slov šlo spíš o nějaké 
vnitřní vnuknutí, se kterým 
se probudil po těžko popsa-
telných okolnostech na Bílou 
sobotu rok před tím. Rozhod-
nutí vyrobit velikonoční kříž 
vysvěcený o Velkém pátku 
pak bylo pro něj jasným vyjá-
dřením toho všeho. 
Od té doby v jeho řezbářské 
dílně vzniklo kolem dvou de-

sítek velikonočních křížů, z 
nichž poslední tři byly vysvě-
ceny P. Františkem Líznou v 
kostele Všech Svatých ve Vy-
šehorkách. „Většinou mívám 
dva kříže, někdy ovšem také 

jenom jeden nebo naopak i tři, 
jako letos,“ říká Jaroslav Be-
neš. Podle něj to není otázka 
počtu vyřezaných a vysvěce-
ných křížů. Kromě času po-
třebnému k jejich zhotovení 

je to též snaha dát každému 
kříži jinou podobu, hledat 
nový pohled, jak vyjádřit onu 
symboliku ukřižování nejen 
ztvárněním, ale také vnitřní 
myšlenkou budící emoce. 
Zajímavým motivem je ukři-
žovaná růže, kterou na kla-
sickém kříži drží hřeby, stejně 
jako Ježíšovo tělo. „Pořád se 
snažím zkoušet něco nového. 
Symbol růže ukazuje Ježíše, 
kterého ukřižovali v období 
života, kdy je člověk v rozkvě-
tu,“ vysvětluje význam tohoto 
spojení. To skutečně působí 
v tomto nevšedním ztvárnění 
velmi silně. Další z letošních 
křížů je pro změnu netradičně 
rovnoramenný, třetí má opět 
klasickou ‚římskou‘ podobu, 
nicméně stejně jako u rovno-
ramenného kříže je korpus těla 
nahrazen pouze hlavou, což 
znovu budí vnitřní neklid, po-
třebu vnímat, zamyslet se nad 
tím určitě i u toho, kdo není 
zrovna věřícím…
„Vždycky říkám, že každý kříž 
má svého majitele už v oka-

mžiku, kdy ho začnu dělat. A 
je jen otázkou času, kdy si ho 
majitel najde,“ říká řezbář. A 
jako důkaz uvádí to, že pro ně-
které kříže si přijeli lidé i přes 
půl světa a svoje místo dnes 
mají třeba v Kalifornii, Kanadě 
nebo Švédsku. „V každém kříži 
je schránka s poselstvím na per-
gamenu, kde je také potvrzení 
o jeho vysvěcení. I ty letošní 
určitě už v tuto chvíli mají svo-
je konkrétní místo u budoucího 
majitele, který se sem přijde 
třeba jenom náhodně podívat,“ 
myslí si řezbář. I když samo-
zřejmě v této souvislosti by se 
dalo říct, že ne všechno, co je 
náhoda, je opravdovou náho-
dou!
Už nyní má v hlavě další ná-
pady, jak tento klasický výjev 
ztvárnit. „Ježíš měl moc prostě 
odejít, nenechat se ukřižovat, a 
přesto to neudělal. A to je právě 
myšlenka, kterou bych chtěl v 
budoucnu také třeba ztvárnit. 
Uvidíme, jestli se to podaří,“ 
dodává ‚renesanční‘ řezbář Ja-
roslav Beneš z Loštic.  

Velikonoce jsou nejvýznamnějšími křesťanskými 
svátky v celém roce. Symbolika ukřižování a zmrtvý-
chvstání Ježíše vztahující se k velikonočním svátkům 
je také nevyčerpatelným tématem ke ztvárnění. Pro 
řezbáře Jaroslava Beneše z Loštic jsou však veli-
konoční kříže něčím, co není pouhým uměleckým 

vyjádřením biblického 
příběhu.

Oslavy sv.Floriána
Pěnčín/MiH - Svého patrona si 
připomenou hasiči okrsku Če-
chy pod Kosířem a partnerských 
sborů při oslavách svátku svaté-
ho Floriána v neděli 1. května v 
Pěnčíně. To začne vítáním sbo-
rů od 13 hodin před hasičskou 
zbrojnicí, kde proběhne také 
svěcení nové stříkačky, kterou 
pěnčínští hasiči dostali do své 
výzbroje. Poté se vydá průvod 
ke kapličce zasvěcené patronu 
hasičů nedaleko obce. Po skon-
čení oficiální části budou oslavy 
pokračovat ve venkovním areá-
lu hospody U kaple.  

Tryzna v Javoříčku
Javoříčko/MiH - K připome-
nutí smutných událostí konce II. 
světové války, který je v našem 
regionu mimo jiné symbolizo-
ván také vypálením Javoříčka, 
se každoročně koná tryzna za 
oběti tohoto bestiálního činu 
ustupujících německých vojsk, 
který se bohužel podle všeho 
vůbec nemusel přihodit nebýt 
pro změnu nelidského řádění 
partyzánů z okolí. Pietní akt pro-
běhne 30. dubna od 11 hodin.

Máj v divadle
Němčice n/H/MiH - V sobotu 
30. dubna startuje v Němčicích 
nad Hanou divadelní přehlídka 
Hanácký divadelní máj 2011. 
Do 6. května se na pódiu kina 
OKO vystřídá čtrnáct soubo-
rů. O tom, kdo z nich si letošní 
ocenění z Němčic odveze, se 
rozhodne 7. května při vyhlášení 
výsledků.

26. dubna 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

Hledat si zaměstnání ve vzdálenějších oblastech mimo Prostějov, 
eventuálně Olomouc, je určitě problém. V Konici se dlouhou 
dobu všechno svádělo na to, že kvůli chybějící kanalizaci se sem 
nehrnou nové firmy, několik zájemců právě z tohoto důvodu ze 
svých úmyslů údajně ustoupilo. Kanalizace je hotová, ale těžko 
říct, jestli budou mít nyní investoři důvod do Konice namířit, jestli 
se to nesvede zase na něco jiného.   Z.R., Konice

Určitě velkým problémem bylo, když se položila Pila ve Ptení, 
která zaměstnávala několik stovek lidí. Najít uplatnění v takovém 
okamžiku, kdy v jeden moment zůstane bez práce větší počet lidí 
z blízkého okolí, je asi neřešitelné. Ne každý je schopen nebo 
ochoten se vrhnout na podnikání pracovních míst v provozech 
spíš ubývá, než aby se zvyšovala možnost se někde uplatnit, najít 
si práci tak, aby se za dojíždění nedalo víc peněz, než se vydělá.  
 B.N. Kostelecko  

Je to začarovaný kruh, protože práce umožňuje lidem vydělávat 
peníze, které zpětně mohou utratit a zajistit tím zase práci. A jed-
no bez druhého prostě nefunguje. Jenomže čím dál od města, tím 
méně jsou zaměstnavatelé ochotni za odvedenou práci zaplatit a 
paběrkovat s minimální mzdou opravdu není nic na to, aby za vy-
dělané peníze si člověk koupil něco víc, než je nutné k přežití a tím 
samozřejmě není potřeba, aby se tolik pracovalo a byla možnost si 
vydělat. K.L., Malé Hradisko

Myslím, že možnost zaměstnání je jedna věc, a úcta zaměstnava-
telů ke svým zaměstnancům věc druhá. Těžko říct, jak si vysvětlit, 
když nechají dojet lidi i ze vzdálenějších míst ráno do práce, kde 
jim oznámí, že na ten den třeba práce není. To se jenom těžko 
chápe, když má člověk urazit spoustu kilometrů jenom proto, aby 
se dozvěděl takovou informaci.   B.R., Konice

Tolik tedy vaše názory týkající se docela ošemetné otázky, 
jakou možnost zaměstnání bezesporu je. Nyní ale zkusíme 
zase něco z jiného soudku. O rozhledně na Kosíři se už 
mluví dlouho, nyní už je k dispozici vše potřebné, chybí 
pouze potřebný obnos na dofinancování stavby. Otázka 
tedy zní: Souhlasíte se stavbou rozhledny na Kosíři? Líbí 
se vám? Byli byste sami ochotni na ni přispět? Zkuste po-
přemýšlet a dejte nám vědět na adresu region@vecernikpv.
cz. Uvidíme, jak to dopadne v porovnání vašich názorů.

OOslavyssvvv FFlFlFlFlorororiáááiáiáiáiánanananan

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

  „Vo co de...!?”„Vo co de...!?”KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  737 323 697   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Co si o tom myslíte

aneb

Minule jsme se zeptali, co si myslíte o možnostech 
zaměstnání v regionu. Jaké máte zkušenosti a byli jste 
nuceni si už práci hledat? Tady jsou vaše názory

Otázka:Otázka: Jaká je možnost pracovních Jaká je možnost pracovních
příležitostí? Je problém se nechat zaměstnat?

Na Rozince se letos narodilo sedmadvacet kůzlátek

Už dvě desítky velikonočních křížů vznikly v dílně řezbáře,
který říká: „POŘÁD ZKOUŠÍM NOVÉ POHLEDY!“

Čelechovice na Hané/MiH

„Co je u nás nového? Máme 
nového plemenného kozla 
Oskara II., protože jeho před-
chůdce Oskar Všetička tady 
měl už svoje dcery a pro dal-
ší chov bylo tedy potřeba na-
jít jeho nástupce,“ přibližuje 
aktuální situaci na Rozince 
Jarmila Zelenská. Konec-
konců, přesvědčit se o tom, 
jak se zdejšímu početnému 
kozímu stádu daří, se mohli 
návštěvníci sobotního počí-
tání kůzlátek. „Tuto tradici 
tady už máme dvanáctým 
rokem a myslím, že to už tak 
nějak patří tady u nás k Ve-
likonocím,“ dodává. Letos se 
na Rozince narodilo sedma-

dvacet kůzlátek, poslední se 
měla ještě narodit uprostřed 
minulého týdne. Ne všechna 
ale na Rozince zůstala, tím 
pádem při sobotním počítání 
i ti nejpozornější počtáři ur-
čitě došli k číslu jinému...  
Nicméně jak zároveň dodává, 
i po spoustě let, co se chovu 
koz a propagaci jejich pro-
duktů věnuje, stále existuje 
množství předsudků. „Pořád 
se ještě nedaří přesvědčit lidi, 
že kozí mléko ani výrobky z 
něj nezapáchají. Je to už ně-
jak tak zakořeněné a leckdo 
se nenechá přesvědčit ani k 
tomu, aby aspoň ochutnal,“ 
pokračuje chovatelka. Jak 
říká, předsudky plynoucí z 
toho, jak se v minulosti kozy 

v podmínkách venkovských 
hospodářství chovaly, nemají 
nic společné s tím, jak fun-
gují kozí farmy dnes. Vždy 
je to věc předpokladů a způ-
sob chovu, což se pak odráží 
i na konečném produktu, tedy 
mléku. Buďto v surové podo-
bě nebo zpracované do tva-
rohu, sýrů, jogurtů… „Těch 
možností je spousta, jde je-
nom o to je využít. Na trhu 
je k dispozici také všechno 
potřebné, aby se dalo mléko 
zpracovat v domácích pod-
mínkách. Od jogurtovačů, až 
po kultury nezbytné k zakysá-
vání mléka.
Ovšemže ani tak se Jarmila 
Zelenská nevzdává, jak po-
znamenává, je to především 
její koníček. Součástí farmy 
se stane brzy i malá sýrárna 
a také nepostradatelný ob-
chůdek s produkty z farmy. 
„Náš chov se dá označit jako 
bio, i když nemáme potřebný 
certifikát. Seno máme přímo 
z Kosíře, které je jak čajíček, 
voní bylinkami. Naopak pro-
blém biochovů je, že mnohé 
potřebné minerály se přiro-
zenou cestou z půdy nevratně 

vytrácí a tím pádem pak chybí 
pro správnou výživu, a musí 
se dodávat uměle. Což už pak 
ale ztrácí podle zásad biocho-
vu potřebný charakter a nespl-
ňuje dané podmínky. Všechno 
se musí brát s rozumem,“ 
vysvětluje problematiku pro-
pagovaných biochovů, která 

ovšem mají i svoje úskalí.
I přesto podle jejich slov si 
nachází na farmu cestu množ-
ství návštěvníků. Spousta z 
nich se však přijde podívat 
‚na zvířátka‘, nikoliv však se 
zájmem o to, čím může být 
kozí mléko a produkty pro-
spěšné. Těší ji ale i to, že sem 

přijíždí děti ze škol, které si 
možná v dospělosti postupně 
budou nacházet cestu nejen na 
Rozinku, ale obecně ke kozím 
produktům, o jejichž pozitiv-
ním vlivu na zdraví člověka 
už není podle výzkumů po-
chyb. Jde spíš o tom ‚překro-
čit Rubikon‘.  

Ptení/MiH

Žádné skandály, žádná podezře-
ní a šeptandy ohledně možného 
kupčení s hlasy pro jednotlivé 
kandidáty. O ocenění Ptenský 
Ferda měli možnost se ucházet 
všichni, kteří se představili le-
tošním představení PĎĎ. O tom, 
kdo ocenění nakonec dostane, 
rozhodli jen a jen diváci svým 
hlasováním během jednotlivých 
představení. „Letos jsme hráli 
sedmkrát a představení navští-
vilo víc než 1600 diváků,“ říká 
principál PĎĎ, zároveň autor a 
režisér Karel Foltin. Kromě pre-
miéry šlo o školní představení, 
na která se přijeli podívat školáci 
z Kostelecka, Konicka, Prostě-
jovska a z Morkovic. 
Derniéra tedy připadla na středu 
20. dubna, po níž přišlo mladé 
herce také očekávané vyhlášení 

divácké ankety Ptenský Ferda. 
Oproti zvyklostem z minulých 
let však byl letošní Ferda tak 
trochu tuplovaný. „Diváckou 
přízeň si jednoznačně získala 
dvojice čarodějnic - dcera Agáta 
v podání Lucie Hejlové získala 
834 hlasů, její matka Valiburna 
ztělesněná Kamilou Francovou, 
která je také jednou z autorek 
hudby, získala 413 hlasů. Na 
třetím místě se umístil Oliver 
Šmilňák za roli Furiáška. Pro-
tože Lucie Hejlová je držitelkou 
Ptenského Ferdy také z roku 
2008, získala spolu s ní prestiž-
ního malého plyšového psíka 
i Kamila Francová na druhém 
místě,“ uvádí věci na pravou 
míru Karel Foltin.
Jak podotýká, kandidátů na Fer-
du bylo samozřejmě víc, ale v 
případě letošních ‚laureátek‘ šlo 
podle principála PĎĎ o zúročení 

dlouholetých zkušeností, které 
působením na zdejší divadelní 
scéně získávaly od těch nej-
menších rolí. „Myslím, že jejich 
umístění je skutečně zasloužené. 
Letos jsou to deváťačky. Z dosa-
vadního souboru odchází téměř 
čtvrtina, ale o ‚velké‘ role si svý-
mi skvělými výkony řekli i ně-
kteří ‚malí‘ - z I. stupně ZŠ. Patří 
k nim třeba právě třetí Furiášek 
(Oliver Šmilňák), překvapili le-
tos prvně ‚mluvící‘ a pěkně zpí-
vající Maruška - Eliška Navráti-
lová, ‚skokanem roku‘ byl loni 
ještě nemluvící a letos šestý Ma-
rek Musil (krkavec Albert). Vy-
pracovali se i malí raraši. Prostě 
o kvalitní náhradu odcházejících 
matadorů je postaráno,“ vidí 
pozitivní budoucnost ansámblu 
Karel Foltin.
Že byla letošní pohádka doslova 
‚k sežrání‘ dokazoval i téměř de-
setikilový dort s marcipánovými 
figurkami postav z tohoto před-
stavení, na kterém si po derniéře 
samozřejmě smlsli nejen herci, 
ale i ti, kteří zajišťovali technic-
ké zázemí.
O nezbytných ‚kádrových změ-
nách‘ v PĎĎ byla už řeč, nicmé-
ně ti, kteří zůstávají, se už nyní 
těší na své nové role v budoucím 
představení. To se začne zkoušet 

už od začátku příštího školního 
roku. „O čem to bude, to ještě 
nemám ani tušení. Ale budeme 
se snažit, aby i příští rok nás 
provázel tak upřímný a bouřlivý 

potlesk, jako tomu bylo v letošní 
sezóně,“ uzavírá letošní diva-
delní sezónu Ptenského dětské-
ho divadla jeho principál Karel 
Foltin.  

Sezóna skončila, přišel Ferdův čas„První se rodila kolem 18. ledna,“ říká J. Zelenská

Mistr svého řemesla. Velikonoční kříže Jaroslava Beneše nenesou 
jen křesťanskou symboliku, mají v sobě mnohem víc, než by si na 
první pohled chtěl člověk připustit. Foto: Miloslav Havelka

Budoucí hvězdy? Dvě držitelky letošního Ptenského Ferdy Lucie 
Hejlová (vlevo) a Kamila Francová byly hereckými partnerkami na 
jevišti, nakonec se svorně podělili i o prestižní ocenění. 
 Foto: Miloslav Havelka

INZERCE

Kozy v akci. V sobotu vyběhlo „osazenstvo“ z Rozinky na svoji první letošní pastvu. Už podvanácté si k 
tomu přizvalo i veřejnost.  Foto: Miloslav Havelka

Už spoustu let o Velikonocích počítají na 
kozí farmě Rozinka v Čelechovicích na 
Hané kůzlátka. Samozřejmě ne ti, co se o 
ně starají, o svých ‚chovancích‘ mají doko-
nalý přehled. Počítání kůzlátek i letos při-
padlo na „Bílou sobotu“ odpoledne. My jsme 
se na Rozinku za Jarmilou Zelenkou vydali 
v předstihu.

Vskutku jepičí život bohužel mívá divadelní 
sezóna Ptenského dětského divadla (PĎĎ). 
Letošní pohádka ‚O Honzíkovi a Marušce 
aneb Jak se ta Agáta přece jen vdala‘ mělo 
premiéru 27. března. Poslední představení 
minulou středu bylo pak příležitostí pro udě-
lení ocenění Ptenský Ferda.

Vaše horké aktuality

nám pište na
region@vecernikpv.cz

@

Sedm představení · Více jak 1600 diváků · Ocenění pro matku s dcerou

Velký Kosíř/Miloslav Havelka

Při novoročním výstupu na 
Kosíř byl také poklepán základní 
kámen budoucí rozhledny. Jak 
to ale teď vypadá, nebude to s 
její stavbou až tak horké, či spíše 
řečeno, zatím není dostatek pro-
středků na to, aby mohla být na 
střeše Hané plánovaná rozhled-
na postavena. Proč? 
Je to asi taková ošemetná záleži-
tost a zároveň patriotická citovka. 
Na jednu stranu by byla rozhled-
na na Kosíři bezesporu ozdobou 
nejen tohoto místa, ale vůbec 
takovým nějakým symbolickým 
povznesením celého regionu. V 
tomto se patrně shodne naprostá 
většina těch, kterým Kosíř leží na 
srdci. Přiznám se, že i pro mě je 
Kosíř srdeční záležitost a občas-

ný výstup na tento kopec je pro 
mě především pouť, kdy kromě 
samotného dosažení nejvyššího 
bodu je minimálně stejně důleži-
tá i sama cesta…
Proto sleduji, co se kolem Kosíře, 
potažmo rozhledny nad Hanou 
děje. Samozřejmě to není myš-
lenka nikterak nová, kromě to-
ho, že tady kdysi v minulosti už 
rozhledna stála, se v posledním 
období objevovaly iniciativy na 
její obnovení, ať už pouhé vize 
nebo již reálná snaha. Nyní te-
dy už zásluhou Regionu Haná 
má rozhledna svoji projektovou 
podobu, také část prostředků na 
výstavbu, nicméně ještě pořád 
chybí další finanční podíl, kte-
rý se plánoval získat z veřejné 
sbírky. Ten však má zatím pouze 
zlomkovou hodnotu podle před-

pokladu a potřeby. Proč tomu 
tak je? Možná se nesetkávám s 
těmi správnými lidmi, ovšemže 
už několik na sobě nezávislých 
‚respondentů‘ s jistým intimním 
vztahem k tomuto místu mi po-
tvrdilo, že se jim představa beto-
nové roury uprostřed lesa prostě 
moc nepozdává, není tím pravým 
ořechovým, co by si na vrcholku 
představovali. A to je možná i ten 
moment, kdy padla kosa na ká-
men.
Duch kosířského patriotismu je 
k tomuto počinu patrně tedy víc 
než zdrženlivý, což je asi hlavní 
důvod, proč potřebné prostřed-
ky se nepodařilo nashromáždit 
a stavba rozhledny musí být 
odročena. Naopak je třeba také 
podotknout, že vizuálně podobná 
fungl nová rozhledna byla před 

pár lety podstavena na Brdě v ne-
dalekých Chřibech, a rozhodně ji 
aspoň já nepokládám za nějakou 
zhůvěřilost, naopak se může ar-
gumentovat, že prostředí holého 
vrcholku Brda je diametrálně 
odlišné od zalesněného Kosíře. 
Ať tak, či tak, rozhledna v takové 

podobě, jak je navržena, se zrov-
na s jednoznačným nadšením u 
‚Kosířských‘ nesetkala, což je asi 
právě ta příčina, proč zatím vý-
hled z Kosíře zůstane takový, jak 
jej známe. Jestli je to chyba nebo 
v tomto případě to menší zlo, těž-
ko soudit…

KOMENTÁŘ: Jaký bude výhled z Kosíře?

Bystročice/Pavlína Dočkalová

Čarodějnice pomalu klepou 
na dveře a vy byste rozhodně 
neměli zůstat v teple svých 
domovů, ale vyrazit někam 
za zábavou. Ba co víc, můžete 
spojit příjemné s užitečným a 
dorazit na benefiční koncert 
Nakrm psiSKA do sokolovny 
v Bystročicích u Olomouce. 
Sound systém SKUTEK 
UTEK se rozhodl pomoci Do-
movu pro opuštěná zvířata v 
Srbcích (Němčice nad Hanou) 
a pozval oblíbené kapely. Vy se 
můžete přidat a podpořit útulek 

svou účastí. Za devětadevade-
sát korun uslyšíte lahodnou na-
dílku ska-violence v podání se-
veromoravských Allskapone’s; 
ze Zábřehu dorazí ska-punková 
partička 380V; něco tvrdšího 
předvedou Thalidomide z Pra-
hy; R.A.F. vás donutí skákat v 
rytmu punk-rocku; no a samo-
zřejmě nebudou chybět ani do-
mácí, fanoušky oblíbené Unna 
a LB1, které parádně doplní 
celou koncertní sestavu 
Kromě velmi příjemného 
vstupného můžete zvířata pod-
pořit i jinak. V prostorách so-
kolovny bude umístěna bedna, 
kam můžete přinést granule, 

kostičky, staré deky, hračky, 
apod. 
Na koncert je zajištěn svoz z 
Prostějova a Olomouce, kte-
rý vás poté zase rozveze zpět 
- sledujte stránky www.na-
krmpsiska.cz, kde jsou upřes-
něny trasy. Zároveň se tady 
dozvíte podrobnější informa-
ce o kapelách a útulku, který 

se tento rok těší už desátému 
výročí jeho vzniku.
Poděkování organizátorů míří 
ke všem partnerům a přede-
vším obci Bystročice za za-
půjčení sokolovny. Přijďte 
se bavit s přáteli a podpořit 
dobrou věc! Již v sobotu 30. 
dubna se na vás těší členové 
SKUTEK UTEK. 

INZERCE

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

Splátkový
prodej

kol a rotopedů.

SLEVY
na starší modely kol

30%

INZERCE

Neseď na čarodějnice doma
a „Nakrm psiSKA“!



Aneta Křížová

 Co předcházelo vaše-
mu rozhodnutí pěsto-
vat byliny, následně si 
i pořídit  firmu na je-

jich zpracování a takto zužit-
kovat vaše znalosti a vědomos-
ti?
„V první řadě je to celoživotní 
zájem a studium alternativní 
medicíny, po němž následovalo 
studium Univerzity léčitelství v 
Praze. To samotné a definitivní 
rozhodnutí přišlo 
po přednášce pana 
Janči o léčivých 
bylinách. Zároveň 
jsem předpoklá-
dala, že zúročím 
dřívější poznatky a 

vědomosti. To se mi snad, mys-
lím, podařilo.“

  Obrací se na vás lidé s 
nejběžnějšími obtíže-
mi, i ti po vážnějším 
onemocnění? A jste 

všem schopná poskytnout lé-
čebné produkty?
„Můžu říct, že se na nás obrací 
lidé jednak s běžnými, ale i váž-
nějšími chorobami. A snažíme 
se všem pomoci stejně. Někdy 
se to daří více, někdy méně, ale 

podle zájmu lidí o naše prostřed-
ky můžeme předpokládat, že 
fungují. Některé více, u někte-
rých to trvá déle, než zapůsobí. 
Největší výsledky jsou z pupenů 
topolu na boreliózu, tamaryš-
ku na červené krvinky a krevní 
destičky, lichořeřišnice, česne-
ku, grepu, a virové a bakteriální 
problémy.“

  Můžete nám přiblížit 
jaké produkty k za-
chování zdraví, k léč-
bě či ošetření lze od 

vás pořídit? 
„Na různé zdra-
votní problémy 
nabízíme tinktury 
z těl rostlin a pu-
penů, na imunitu 
například eleute-

rokok, maralí kořen, echinacea, 
tinktura z černého rybízu. Na 
nervové problémy jsou to tře-
zalka, vrbka, kozlík, olše, na bo-
lesti zad či kloubů topol, jasan, 
buk, olše, na cévní problémy pak 
kaštan, jinan, kotvičník, jeřáb a 
oskeruše. Na každý problém se 
prostě něco najde. Nejlepší jsou 
kúry na určité zdravotní pro-
blémy, jako například na řešení 
boreliózy, cévních problémů, 
potíží s kloubním a pohybovým 
aparátem, pročištění lymfatic-
kého systému, posílení imunity 
a jiné.“

  Lidé se od pradávna 
léčili bylinami, takže 
můžete říct, že i vy jste 
našla cestu, jak vyro-

bit přípravky na stejné bázi?
„Od dávných dob lidé využívali 
léčivé rostliny k udržení zdra-
ví. To je prostě skutečnost. Lze 
konstatovat, že i dnes je zejména 
východní národy hojně využíva-
jí. Je to prosté - jelikož si dnešní 
člověk uvědomuje nebezpečí 
vzniku civilizačních onemoc-
nění, tak hledá pomoc v příro-
dě a lidé si uvědomují, že jsou 
součástí přírody. Bylinky mají 
výhodu, že je můžeme využít 
bez vedlejších účinků a vesměs 
kdykoliv. Tyto přírodní prostřed-
ky jsou založeny na základech 
minulých generací a obohaceny 
o poznatky současné vědy.“

Zakrytí jizev
- vklepejte hydratační krém pou-
ze na jizvu, po té naneste na pro-
blematické místo tenkou vrstvu 
pudru a zároveň přidejte korektor.  
Na závěr místo lehce přepudrujte 
a tím bude jizva neviditelná.

Pigmentové skvrny
- větší plochy pig-
mentových skvrn 
zakryjte korekto-
rem, který by měl 
mít přibližně stejný 
odstín jako váš ma-

ke-up), nebo kamu-
fláží. Jedno nebo 
druhé vklepete na 
tmavší místa do 
ztracena. Následně 
rozetřete  make-up  
na celý obličej.

Otoky pod očima 
- aby jste se zbavila otoků 
pod očima, naneste rozjas-
ňovač pleti těsně pod oteklou 
partii. Mnoho žen si produkty 
na otoky nanáší na přímo na 
otok, což je chyba.  

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž rozhodl dát větší a pravidel-
ný prostor něžnému pohlaví, jejich zájmům i koníčkům. A tak 

se dnes potkáváme už popáté s novou společnicí, které říkáme 
„VEČERNICE“. Současně věříme, že postupně vám zodpovíme 
všechny otázky, na které jste dosud marně hledali odpovědi...

26. dubna 2011 10VečerniceV NOVÉM

Odbornice na léčiva zdařile zúročuje dřívější poznatky a vědomosti

Speciální servis pro ženy nejen o životním       
     stylu a módě

O

  Rozhovor se zajímavou osobností...  Rozhovor se zajímavou osobností...

INZERCE

Každý týden vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník v 
rámci své nové tématické stránky „Večernice“ při-
náší zajímavý rozhovor s úspěšnou ženou, které 
se podařilo v životě něco dokázat. Tentokrát js-
me zavítali do prostředí bylin a navštívili majitelku 
známé firmy NADĚJE, která bezesporu patří k 
těm nejodbornějším nejen na Prostějovsku. Mgr. 
Jarmila Podhorná je skutečně ženou na svém 
místě, neboť její bylinky a z nich zhotovené pří-
pravky jsou všeobecně uznávané produkty léčby 
různých onemocnění. V uplynulém týdnu jsme 
měli možnost položit této úspěšné odbornici pár 
zvídavých dotazů...

JARMILA PODHORNÁ: „Bylinky mají výhodu, že je můžeme 
využít bez vedlejších účinků a vesměs kdykoliv“

    Rady a tipy               Rady a tipy           

aneb k dokonalosti už jen krůček

SOUTĚŽ, JAK MÁ BÝT SOUTĚŽ, JAK MÁ BÝT 

Dnes už popáté informujeme o 
zbrusu nové a originální soutě-
ži, kterou vyhlásila „Večernice“ 
nejen pro všechny ženy. Pře-
devším ty by se však měly dát 
skutečně do pozoru! Pokud to-
tiž některá z vás máte po svém 
boku, nebo ve svém okolí ide-
álního partnera, či někde v dáli 
vytouženou polovičku, o níž tře-
ba doposud jen sníte, neváhejte 
a přihlaste jej do soutěže se vše-
říkajícím názvem „VYFOŤTE 
MUŽE SVÝCH PŘEDSTAV“!

A jak jsme již předznamenali v 
minulých číslech, s radostí může-
me konstatovat, že vás celá akce 

zaujala, což nejlépe dokazuje 
skutečnost, že do naší redakce 
každý týden chodí další a další 
snímky odvážlivců, které nám 
zaslaly jejich lásky. A musíme 
také dodat, že se jedná o skutečně 
zajímavé fotografie... 
Vězte tedy i vy další, že byste 
neměly váhat! Za prvé - se přece 
není za co stydět, za druhé - život 
by měl být především zábavou a 
konečně za třetí - můžete vyhrát 
řadu atraktivních cen. Soutěž o 
nejsympatičtějšího partnera je 
totiž určena právě vám! 
Vyfoťte si tak svého muže snů a 
snímek nám zašlete do redakce 
na e-mailovou adresu vecerni-

ce@vecernikpv.cz! Fotografie 
vašich „vysněných“ nejen na 
této stránce zveřejníme, ale pře-
devším na základě hlasů naší od-
borné poroty vybereme společně 
ty nejlepší a výherkyně oceníme. 
Hlavní cenou je přitom hodnot-
ný romantický víkend pro dvě 
osoby na jedno z krásných míst 
České republiky! Dále jsou při-
praveny poukazy nejrůznějšího 
druhu z oboru kosmetiky, elektra 
či sportu. A začínáme již v příš-
tím čísle!
Proto skutečně neváhejte a posí-
lejte své virtuální idoly, vášnivé 
drsňáky, rozervané poety i pra-
chaté medvídky... . 

Chcete být
kamarádkou
„Večernice“?

Spojte se s ní
a prezentujte

zde  svoji 
nabídku!

Pište na:
reklama@vecernikpv.cz

Vyfoťte muže svých představ!

Milé dámy, 
dnes se opět setkáváte s na-
ší „Večernicí“ Anetou Křížovou, 
která si pro vás po týdnu připra-
vila další hrstku zajímavých a 
nevšedních zpráviček. „Jak jsem 
uvedla již minule, snažím se po-
dat informace, které vám ote-

vřou nové obzory a tentokrát 
jimi jsou rady z oblasti psy-
chologie, k nimž přidávám 

novou rubriku z přírodní medicíny, ne-
chybí ani tématický rozhovor s další 
z řady úspěšných žen. Nezapomněla 
jsem ani na rady a tipy, když dnes se 
podíváme na problematiku jizev, pig-
mentových skvrn a otoků pod očima. 
Přeji vám příjemné a opět i třeba po-
učné čtení,“ vzkázala všem čtenář-
kám půvabná Večernice. Nadále pak 
pokračuje naše fotosoutěž o nejideál-
nějšího partnera! 

s
„V
vš

Mi
dn
ší „
kte
vil
ne
uv
d

Hledáte informace ze světa módy?  Uvažujete nad tím, jak se oblékat 
originálně?  Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě 

zdravého životního stylu?  Pak jste na správné adrese!

Posílejte své miláčky, už za týden začínáme!

Každý den čelíme 
mnoha starostem, 
což už bohužel do 
života dospělých 
patří. Jen si ne-
smíme všechno 
tak připouštět, 
pak totiž nemusí-
me být spokojeni 
sami se sebou a 
hrozí i onemocně-
ní. Abychom tomu zabránili, 
je třeba znát několik základ-
ních informací, které nám 
k naší rovnováze a klidu při-
spějí. Naštěstí je to snadné a 
příjemné.
Myslíte negativně? Máte pocit, 
že nejste dost zdravá, svobod-
ná, půvabná, v ničem dobrá, 
nikdo k vám nevzhlíží? Přesně 
takhle to nemá vypadat. Jed-
noduše, na cokoliv myslíme, 
takoví jsme! A tak to opravdu 
funguje. K základním vlast-
nostem duše patří - harmonie, 
mír, úcta, radost, velkorysost, 
zdraví, klid, síla, důstojnost, 
pokora, respekt, soucítění, 

odpouštění, vůle, 
moudrost, láska a 
podobně. Kdo má 
v sobě všechny 
tyto vlastnosti, je 
jistě šťastný člo-
věk. 

Tady je pár rad 
jak k tomuhle 
všemu dojít:

1. CHVALTE SE
Své špatné stránky jistě doká-
žeme velmi rychle vyjmeno-
vat. Ale co ty dobré? Abychom 
je vnímali, měli bychom se na 
sebe dívat očima své dobré 
kamarádky, která nás dovede 
pochválit. Co vidíte? Krásné 
oči? Hezký úsměv? Odvahu? 
Sílu? Odhodlání? To je skvělé! 
Pochvalte se za to!

2. ZPOMALTE
Žijte v přítomnosti a ne až da-
lekou budoucností. Tohle vás 
jen vede ke stresu, který vám 
v ničem nepomůže. Dnešek 

je dobou stresu, rychlý život 
obnáší rychlé myšlení, ale co 
to s námi dělá? Je nám často 
špatně a nevíme z čeho, máme 
střevní potíže, bolesti hlavy, 
únavu či bolest zad. Ano, to-
hle všechno a mnohem víc je 
důsledkem rychlého života.  
Žijte okamžikem, žijte pří-
tomností.

3. UŽ ŽÁDNÉ POROVNÁVÁNÍ 
S OSTATNÍMI

Uvědomte si svou jedinečnost. 
Že nejste v ničem jedinečná? 
Omyl, každá z nás je v něčem 
jedinečná. Kdybychom si ceni-
li své jedinečnosti a uvědomili 
si, že cesta, kterou jsme se roz-
hodli jít, je jiná než cesta koho-
koliv jiného, snadněji by-jsme 
se odpoutaly od názorů dru-
hých a následovaly bychom 
své vlastní vnitřní vedení. Jed-
nou z cest, jak být vyrovnaná 
sama se sebou, je přestat se 
porovnávat s ostatními.
Pokračování najdete v příští 
Večernici Anety Křížové...

  Psychologie pro každého  Psychologie pro každého

Víte, jak získat vyrovnanost?

  Z přírodní medicíny...  Z přírodní medicíny...

Bazalka potěší 
nejen naši chuť, ale 
i čich a zrak. Má 
se dobře jak na za-
hrádce, tak v kvě-
tináči za oknem. 
Její lístky vás oslní 
krásnou vůní a je-
dinečnou chutí. Ne 
nadarmo se tato nenáročná 
rostlinka považuje za krá-
lovnu bylinek. Víte, že tato 
rostlinka údajně rostla ko-
lem Ježíšovy hrobky? Nebo, 
že se z ní v některých orto-
doxních chrámech připravu-
je i svěcená voda? 
Bazalka se může pyšnit svý-

mi léčivými účinky, 
které blahodárně pů-
sobí na trávení, ale i 
na lepší náladu. Má 
mimořádný účinek 
proti křečím i bo-
lestem ze špatného 
trávení a nadýmání. 
Podporuje zažívání, 

působením na stěnu žaludku 
zvyšuje produkci trávicí šťávy, 
čímž zahání nechutenství. Cel-
kově stimuluje tvorbu žluče, 
funkci žaludku a našeho meta-
bolismu. Zároveň pomáhá při 
plynatosti a různých katarech, 
žaludečních, ale i střevních 
potížích. 

Méně známé jsou pak čaje 
ze sušené bazalky, které mají 
uklidňující a lehce dezinfekč-
ní účinek na žaludek a celou 
trávicí soustavu, čímž je tedy 
účinný při bolestech hlavy, po-
citu úzkosti a nervovém vypě-
tí. Proto se říká, že bazalka je 
bylinkou dobré nálady. 
O bazalce je také mimo jiné 
známé, že je jedním z nejsil-
nějších přírodních antidepre-
siv. Je nejen kořením, ale i 
lékem.
Bazalku můžete zakoupit 
v obchodních řetězcích, ale i 
v semínkách, které si sami vy-
sejete na svou zahrádku.

BAZALKA - ELIXÍR ZDRAVÍ A DOBRÉ NÁLADY

vás pořídit? 
„N
vo
na
z 
pe
na

Nabídkové katalogy, ceníky a podrobnější informace: 798 46 Brodek u Konice 3 
tel.: 582 391 254, 582 391 207, e-mail: podhorna@nadeje-byliny.eu

www.nadeje-byliny.eu



26. dubna 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Kos-
telecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v 
kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje orto-
pedické vozíky, WC křesla, cho-
dítka-pevná, pojízdná, podpažní, 
servírovací stolky a polohovací 
lůžka (mechanická, elektrická). 
Kontakt po telefonu pí. V. Zaple-
talová 776 054 299.

Lazariánský servis vás zve na 
ozdravný pobyt v Chorvatsku 
od 16. do 25. 8. 2011. Pobyt je 
vhodný pro rodiče s dětmi, seniory 
i handicapované. Ubytování pří-
mo na pláži. Přihlášky a bližší info 
pí. Zapletalová, tel.: 776 054 299.

Sportcentrum-DDM
Prostějov pořádá 
pro děti i dospělé:

Relaxační tábor u moře-ŘEC-
KO Neos Marmaras  - 17. 6 až 
26. 6. 2011. Místo konání: Chal-
kidiki-Neos Marmaras. Ubyto-
vání: penzion. Strava: rozšířená 
česká polopenze. Pedagogický 
dozor je k dispozici po celou 
dobu tábora. Informace: tel. 582 
332 297, 582 332 296, e-mail: 
tzajickova@sportcentrumddm.
cz, Jan Zatloukal 777 311 108.

Regionální informační cent-
rum v prostorách prostějov-

ského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9. - 17 hod.
Sobota, neděle: 9 - 12 hod.
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informač-
ní centrum, Pernštýnské nám. 8, 
Prostějov, tel.. 582 329 723

Fit klub Linie, 
Újezd 3, Prostějov, 

tel. 608 881 704 pořádá ČARO-
DĚJNICKÝ KARNEVAL pro 
rodiče s dětmi ve středu 27. dub-
na 2011 v 10 hod. v tělocvičně 
a v pátek 29. dubna 2011 v 16 
hod, na dvoře ve fitku. Dále 5. 
ročník tábora pro rodiče s dětmi 
Z POHÁDKY DO POHÁD-
KY v Šubířově 17.- 23. 7. a 7.-
13. 8.- týden plný pohádek, her 
a tancování.

Cvičení s Janou v REMI. 
PONDĚLÍ v 18:30 hod. STEP 
AEROBIC + POSILOVÁNÍ. 
Vše ve středním tempu, bez 
poskoků. Hodina je vhodná pro 
mírně pokročilé. STŘEDA v 
18:30 hod. Pěkné břicho + pev-
ný zadek + zdravá záda-kom-

plexní posílení celého těla. Ho-
dina je vhodná i pro začátečníky 
a dříve narozené (50+). KDE: 
ve fitku REMI, Českobratrská 
13. Cvičí se v zrcadlovém sále, 
který je klimatizován a podlaha 
je odpružená. Případné dotazy: 
na tel. 603 819 032.

Z POHÁDKY DO POHÁDKY 
– Hudební pohádky z tvorby 
České a Československé televi-
ze z let 1973 až 2008, Koná se do 
28. dubna 2011 Muzeum Prostě-
jovska, nám. T.G.Masaryka.

,,SEMTAMNÍK“
Pro členy OO SONS Prostějov
Pondělí 25. dubna: od 14.30 
do 15.30 Rehabilitační cvičení 
pro zlepšení tělesné kondice a 
zraku pro všechny generace v 
klubovně SONS.
Středa 27. dubna: od 9:00 do 
10:00 Kurz anglického jazyka.
Čtvrtek 28. dubna: od 8.00 
do 12.00 Tvoření z keramické 
hlíny.
Pátek 29. dubna: od 7.00 do 
8.00 Relaxační plavání. 

Program MC Cipísek
- duben na téma Zelená přírodě! 
Čarodějnický víceboj tradiční 
čarodějnické dopoledne pro 
malé i velké ve čtvrtek 28. dub-
na 2011 od 9.30 hod na zahradě 
MC Dvořákova, obě pracoviště 
MC jsou uzavřena. Čtyři doho-
dy - povídání o indiánské moud-
rosti.
Beseda se Z. Zibby Ellerem, 
který žil řadu let mezi indiány v 
Kanadě. Ve středu 27. dubna 
2011 v 18 hod. v MC Sídl.svo-
body, rezervace míst v MC.
Jak podpořit zdraví na jaře 
beseda o prevenci, bylinkách, 
aromaterapii i výživě úterý 3. 5. 
8.30 - 9.30 v MC Sídl.svobody, 
přihlášky v MC, běžný provoz 
od 9.45 Hedvábí pro rodiče s 
dětmi v době dopoledního pro-
vozu MC Dvořákova 2.5.-6.5.
Jak podpořit zdraví? - beseda 
pro maminky s miminky o aro-
materapii, masážích i bylinkách 
v průběhu Hopsánek a zpívánek 
s miminky ve středu 4.5. ve 
12.00 v MC sídl.Svobody. 
Předporodní kurz, baby ma-
sáže, těhotenské cvičení a 
cvičení s miminky informace 
a přihlášky Bc.Pavlíková tel. 
728233904, vždy ve středu od-
poledne v MC Dvořákova.

Galerie metro 70
- Školní 1, Prostějov vás 

zve na výstavu 
FOTOGRAFIE 
- Dalibor Sedlák.  

Výstava potrvá do 22. května.

Špalíček, Uprkova 18, Muze-
um Prostějovska v Prostějově 
vás zve na výstavu Létající ra-
bín – 10 let v lihu. Výstava za-

chycuje desetiletou historii pro-
stějovské kapely Létající rabín, 
která se věnuje židovské hudbě. 
Atmosféru výstavních prostor 
Špalíčku doladí také obrazy s ži-
dovskou tematikou mikulovské 
výtvarnice Sylvy Chludilové. 
Výstava potrvá do 29. května 
2011. 

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o. s., místní organizace 

v Prostějově, Kostelecká 17
 své členy i nečleny 

do Chorvatska – Vodice 
15. 7. – 24. 7. 2011, 

týdenní pobytový zájezd 
u moře s polopenzí.

Máme ještě několik volných 
míst do Luhačovic 10. 9. – 17. 
9., ozdravný pobyt s plnou pen-
zí. Bližší informace v kanceláři 
č. 106. nebo na tel. č. 588 000 
167, 724 706 773.

Klub Diochi v Prostějově zve na 
opakování úspěšné přednášky 
bioterapeuta Vladimíra Ďuri-
ny, která se koná ve středu 27. 
dubna 2011 v Centru Zdraví 
p. Markové, v budově KaS 
centra v přízemí, v 17 hodin. Po 
přednášce bude následovat dia-
gnostika zdravotního stavu zdar-
ma. Vstupné na pokrytí nákladů 
činí 30 Kč. Bližší informace na 
čísle 728 036 738 nebo v prodej-
ně Bylinková apatyka, Žižkovo 
náměstí 20, Prostějov.

Klub Duha pořádá výstavu 
„Václav Ševčík, st .- Kresby 
- Akvarely, Dětský svět ve fo-
tografiích z Ateliéru Ševčík, 
která trvá do 5. května 2011.

Český svaz chovatelů Držo-
vice pořádá ve dnech 7. a 8. 
května 2011 na hřišti TJ Sokol 
tradiční výstavu drobného zví-
řectva a ukázkovou expozici 
ušlechtilých morčat. 

Město Prostějov - Regionální 
informační centrum 

a ArtMoravia 
vás zvou na výstavy soch a 
obrazů českého sochaře Jana 
Zemánka a italského malíře 
Paola Dalponte. I. část výsta-
vy „VAGABUNDI A DAR-
MOŠLAPOVÉ“ autorů Jana 
Zemánka a Paola Dalponte 
je instalována ve výstavní síni 
prostějovského zámku. II. část 
výstavy „FANTASTICKÉ 
ROSTLINY“ Paola Dalponte 
je instalována v Kavárně GA-
LERIE Národního domu. 
Výstavy potrvají do 22. 6. 2011. 

Akce Ekocentra Iris:
Zelená stezka  - Zlatý list  ve 
čtvrtek 28. 4. 2011 biokoridor 
Hlučela Místní kolo přírodověd-
né soutěže pro děti ze zájmo-
vých oddílů či žáky škol „Zelená 
stezka – Zlatý list“. 

Osvětová akce pro veřejnost 
Den Země v sobotu 30. dubna 
od 8:30 do 13:00 hodin náměstí 
T.G.M. v Prostějově. Tradiční 
Ekojarmark u příležitosti oslav 
Dne Země s ukázkami lidových 
řemesel, ochutnávkou pokrmů z 
biopotravin, bohatým kulturním 
programem v podobě divadel-
ních a tanečních vystoupení, živé 
hudby a aktivit pro děti. Opět ne-
budou chybět živá zvířata.

Tvořivá dílna Keramika: Vese-
lá zahrada - figurky do zahrady 
pondělí 2. května od 16:00 do 
18:00 hod. Kovárna Ekocentra 
Iris, Husovo nám. 67, Prostějov. 
Výroba dekorativních předmětů 
s velikonoční tematikou. Poplatek 
100 Kč za osobu na 2 pracovní 
hodiny. Akce pro žáky 9. tříd:  
Kámen mluví, úterý 3. května 
a středa 4. května, vždy od 8:30 
do 11:30 hodin. hlavní budova 
Muzea Prostějovska, náměstí T. 
G. Masaryka 2. Cena: 30 Kč za 
žáka. Nutno se předem objednat 
na adrese iris@iris.cz nebo na 582 
338 278, 603 298 039.

Městská knihovna 
v Prostějově pořádá 

ve čtvrtek 28. dubna 2011
Slet čarodějnic a čarodějů. 

Zábavné odpoledne plné her a 
soutěží vyvrcholí přehlídkou a 
vyhodnocením nejlepších masek.

Knihovna pro děti, 
Vápenice 9, Prostějov.

V pátek 29.  dubna 2011 vy-
stoupí od 20.00 v prostějovském 
klubu Apollo 13 tyto skupiny: 
FROM BEYOND /Prostě-
jov, brutal doom/, PIGSTY /
Vyškov, grind/, GORE /Kar-
viná, grind/, TARTAROS /Kr-
nov, hardcore/ a DARKWIND 
/death-doom, Frýdek-Místek/.

Dětkovice pořádají 30. dubna 
SLET ČARODĚJNIC.

 Začátek v 16 hod., 
průvod obcí na hřiště.

Děti, dívky, slečny, dámy, rády 
sejdeme se s vámi. Sobota je 
onen den, čarodějnic reji zasvě-
cen. Přijďte se zasmát, pobavit,
Nikdo nesmí smutný být. Sem 
tam soutěž, hudba, zpěv, Nebu-
deme zahálet. Připravte si vtipy, 
básně, Písničku, co znáte krásně.
Těší se na Vás velice, čarodějni-
ce obce Dětkovice.

Římskokatolická farnost Pový-
šení sv. Kříže v Prostějově a Řád  
Milosrdných bratří v Prostějo-
vě zvou na VII. velikonoční kon-
cert  v sobotu 30. 4. v 18.30 hod 
tentokrát netradičně v kostele  Po-
výšení sv. Kříže v Prostějově On-
dřej Mucha - varhany a Vieroslava  
Otrubová – soprán. Program: J. S. 
Bach, B. A. Wiedermann, W. A. 
Mozart, L. Boëllmann, C. Franck, 
J. K. Kuchař...Vstupné dobrovol-
né. Koncert finančně podpořilo 
město Prostějov.

Galerie Metro 70 , Školní 1 
Prostějov zve na výstavu foto-
grafií  Jitka Horázná

 „Nedělní odpoledne“. 
Vernisáž se koná ve středu 25. 
května v 17:00 hodin. 
Výstava potrvá do 3. července. 

Rekondiční pobyt
Okresní výbor Svazu postiže-
ných civilizačními chorobami 
v Prostějově pořádá i v letošním 
roce ve dnech 18. – 25. června 
rekondiční pobyt v hotelu Cher-
ry na Horní Bečvě v Beskydech. 
Cena pobytu je 2550 Kč  Před-
běžné přihlášky i bližší infor-
mace na telefonním čísle 739 
513 405, p. Pařízek. Omezený 
počet míst! spcch-pv@email.cz

Kino Metro 70
Pondělí 25. dubna:

17.30 Hezké vstávání
           Americká komedie
20.00 Správci osudu
           Americký thriller

Úterý 26. dubna:
17.30 Hezké vstávání
20.00 Správci osudu

Středa 27. dubna:
17.30 Hezké vstávání
20.00 Správci osudu

Čtvrtek 28. dubna:
17.30 Čertova nevěsta
           Česká pohádka
20.00 127 hodin
            Americké drama

Pátek 29. dubna:
15.30 Čertova nevěsta
17.30 Čertova nevěsta
20.00 127 hodin

Sobota 30. dubna:
15.00 Čertova nevěsta
17.00 Čertova nevěsta
20.00 127 hodin

Neděle 1. května:
15.00 Čertova nevěsta
17.30 Čertova nevěsta
20.00 127 hodin

Kinoklub DUHA

Středa 27. dubna:
15.00 Přestupný rok

Pátek 29. dubna:
17.30 Nevinnost
           České drama
20.00 Nevinnost

Sobota 30. dubna:
17.30 Nevinnost
20.00 Nevinnost

Kulturní klub DUHA

Středa 27. dubna:
19.00 Divadelní kavárna
- Aby bylo jasno



Dražby u okresního soudu
Okresní soud v Prostějově 
nařídil dražbu movitých věcí, 
která se uskuteční dne 6. květ-
na 2011 v 9.00 hodin v sídle 
povinné firmy KoPek - bariéry 
v Havlíčkově ulici číslo 500 
v Kostelci na Hané. Dražit se 
bude univerzální hrotový sou-
struh (r. v. 1970) s vyvol. cenou 
20 533 koruny, svislá konzolo-
vá frézka FU 2A s vyvol. cenou 
8 566 korun, sloupová vrtačka 
TOS 32 (r.v. 1972) s vyvol. 

cenou 6 700 korun, nákladní 
automobil Ford Transit 100 (v 
provozu od roku 1999) s vyvol. 
cenou 29 833 koruny, automo-
bil Škoda Pick-up (2001) s vy-
vol. cenou 9 500 korun, ruční 
ohýbačka plechu (r.v. 1958) 
s vyvol. cenou 4 300 korun a 
tabulové nůžky s vyvol. cenou 
6 133 koruny. Povinná firma 
je povinna dražené věci řádně 
nachystat a umožnit dražitelům 
vstup do areálu po dobu dražby.

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:
Obec: Čelčice 
Dne: 9. 5. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Čelčice - od č. 108 
zástavba na pravé straně po-
dél komunikace směr Kle-
novice po č. 114 vč. budovy 
OÚ, MŠ a školy, dále zá-
stavba na pravé straně podél 
komunikace směr hřiště od č. 
127 po č. 149.

Obec: Prostějov 
Dne:  10. 5. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:  
ul. Újezd od č.2a po č.6 jed-
nostranně včetně pohostinství 
Ječmínek, Bowling palace - 
bývalé kino Oko.   
Obec: Tištín 
Dne: 10. 5. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Tištín  - od budo-
vy Obecního úřadu č.p. 37 
zástavba podél pravé strany 
komunikace směrem ke hřišti 
vč. č.p. 73, sportovního are-
álu, dále č.p. 46, 158, 169, 
221.

Obec: Brodek u Prostějova  
Dne:  11. 5. 2011 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: RD č. 315 
U lomu.
Obce: Kladky, Dětkovice.  
Dne: 11. 5. 2011 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dětkovice, Kladky včetně všech 
podnikatelských subjektů mimo 
vlek, Kladky Bělá, Škola v přírodě 
a operátor Vodafone, odběratelská 
trafostanice Kladky 5. v ZD (č. 
300518), odběratelská trafostanice 
Kladky Oskar (č. 300799), odbě-
ratelská trafostanice Kladky škola 
v přírodě (č. 300804)
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Nejsou již mezi námi...
Karel Tomek 1929  Dětkovice 
Oldřich Popelář 1941  Pěnčín 
Vlasta Motlová 1945  Prostějov 
Miloslav Florík 1925  Vrbátky 
Zdenka Barnová 1935 Prostějov 
Miroslav Krutowský 1939 
 Ohrozim 
Květoslav Všetička 1926  Krasice 
Milada Hudečková 1927
 Bohuslavice 

Věra Vybíralová 1960  Prostějov 
Pavel Lopaur 1945  Štětovice 
Zdeňka Hrubanová 1951
 Plumlov 
Belo Mészáros 1934  Prostějov 
Stanislav Novák 1943  Prostějov 
Karla Staňková 1913  Plumlov 
Jitka Pospíšilová 1942  Prostějov 
Marie Sychrová 1928  Protivanov 
Miroslav Jančík 1925  Prostějov 

Úterý 26. dubna 2011 
Zdenka Šlézarová 1928 Prostějov 11.00  kostel P+P Prostějov
Miroslav Půda 1924 Hrdibořice 14.00  kostel Hrdibořice 
Středa 27. dubna 2011 
Ivo Máčala 1962 Prostějov 11.00  Obřadní síň Demelova 
Zdeněk Klaibl 1927 Prostějov 12.00  Obřadní síň Prostějov
Josef Pokorný 1923 Prostějov 12.40  Obřadní síň Prostějov
Anna Křistková 1940 Prostějov 13.20  Obřadní síň Prostějov 
Anežka Pavlíková 1937 Čechy pod Kosířem 13.30
 kostel Čechy pod Kosířem 
Josef Novák 1958 Olšany 14.00  Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 28. dubna 2011
Zdeněk Straka 1950 Prostějov 10.00  Obřadní síň Demelova 
Margita Látalová 1927 Kralice na Hané 13.00 kostel Kralice na Hané 
Pátek 29. dubna 2011
Eva Greplová 1945 Čelechovice na Hané 13.20 Obřadní síň Prostějov
Milan Kohoutek 1931 Prostějov 14.00  Obřadní síň Prostějov

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Po úspěšném účinkování 
na Mezinárodní soutěži de-
chových orchestrů v Praze 
vystoupí Dechový orchestr 
ZUŠ Vl. Ambrose opět v 
Prostějově. V rámci Prostě-
jovských dnů hudby, které 
Základní 
umělecká škola Vl. Ambrose. 
pořádá, se orchestr předsta-
ví svým jarním koncertem s 
názvem „Zůstávám dál “ v 
neděli 1. května 2011 od 18 
hodin v sále Městského diva-

dla, kde budeme moci slyšet 
klasické symfonické skladby, 
ale i filmové a muzikálové 
melodie. 
Hlavním hostem pak bude 
populární muzikálová zpě-
vačka Monika Absolonová, 
která zazpívá hit muzikálu 
Drákula „Jsi můj pán “ i píseň 
z filmu Deník Bridget Jone-
sové „ Zůstávám dál “.
Předprodej vstupenek v ceně 
150 korun probíhá v poklad-
ně Městského divadla.

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.

Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883

Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

inzerce

Městské divadlo
Středa 27. dubna:

09.00 Pepek námořník
11.00 Pepek námořník

Čtvrtek 28. dubna:

09.00 Pepek námořník
Pátek 29. dubna:

19.00 Doteky módy
Neděle 1. května:

18.00 Zůstávám dál
Koncert Dechového orchest-
ru ZUŠ V. Ambrose v Prostě-
jově s M. ABSOLONOVOU

Divadlo POINT
Pátek 29. dubna:

19.00 Ds Tragaču:
          NOVÝ PROSTOR

Simetrix
Pátek 29. dubna:

20.00 DJ Martty
 (Martin Čapka)

Sobota 30. dubna:
20.00 DJ Doktor

Apollo 13
Pátek 29. dubna: 

SOUNDS OF THE GRA-
VE 2011/II
PIGSTY - česká gridco-
reová stálice přijede před-
stavit svoje loňské CD 
Planet of the Pigs 2.01.
FROM BEYOND, G. O. 
R. E, DARKWIND death, 
TARTAROS.
Odlet: 20:00 hodin

Sobota 30. dubna:      
SIDE EFFECT d´n´b 
party se speciálním hostem  
MoreBeat (Citrus Rec., Fo-
kuz, DvoikaTroika).
Dj´s:MoreBeat (Citrus 
Rec., Fokuz, DvoikaTro-
ika), YADEL (Dvoi-
kaTroika), BoP, SETHI, 
JOSE24 (StonedRaiderz). 
Odlet 21:00 hodin

Rozloučíme se...

NEDĚLE 1. KVĚTNA 18:00 HODIN
 SÁL MĚSTSKÉHO DIVADLA PROSTĚJOV

ZŮSTÁVÁM DÁL
Koncert Dechového orchestru

ZUŠ V. Ambrose a M. Absolonové



Brodek u Konice/red

Preventivně informační skupina Poli-
cie ČR Prostějov uspořádala uplynulé 
úterý celou řadu tematických předná-
šek pro děti ze Základní školy v obci 

Brodek u Konice. Koncepce předná-
šek byla věnována dětem všech věko-
vých kategorií. Ti z nižších ročníků 
byly obdarovány drobnými dárky za 
své úsilí v rámci celoročního preven-
tivního projektu „Ajaxův zápisník“. 

„Pro tyto děti byla rovněž uskutečněna 
přednáška zabývající se dopravní výcho-
vou a osobní bezpečností dětí. Pro žáky 
šestých a sedmých tříd pak byla připra-
vena přednáška z oblasti šikany, kdy děti 
mohly shlédnout rovněž i preventivní vi-
deomateriál k danému tématu,“ sdělil Ve-
černíku Petr Weisgärber, tiskový mluvčí a 
preventista Policie ČR v Prostějově. 
Podstatnou částí se ovšem přednáška vě-
novala také problematice kyberšikany, 
která se v dnešní době jeví jako velice 
nebezpečná. Na závěr uzavřela besedu 
problematika trestní odpovědnosti mla-
distvých osob, což bylo určeno zejména 
žákům 8. a 9. tříd. „Děti se seznámily 
nejen se základním právním vědomím, 
ale také s právy a povinnostmi, které 
nabývají při dosažení věku patnácti let. 
Připravené prezentace a doprovodné 
materiály k přednáškám se pak setkaly 
s velkým ohlasem,“ dodal Weisgärber s 
tím, že úsilí Policie ČR v oblasti budová-
ní prevence na školách pozitivně hodno-
til i učitelský sbor a vedení školy.  

Čehovice/pk

Nejprve se do díla „Jarního pa-
náčka“ pustili rodiče, sešli se to-
tiž tatínkové i maminky. Zprvu 
se jen tak dohadovali k čemu, 
že budou ty silonové punčocho-
vé kalhoty, které si měli přinést. 
Sotva se však s učitelkami pustili 
do práce, k semínkům trávy při-
sypali do punčoch piliny a začali 
vytvářet hlavičku panáčka, žádné 
vedení už nepotřebovali. Do prá-
ce naopak vložili každý něco své-
ho, nechyběla jim při tom obrov-
ská fantazie a tvořivost. „Práce je 
tak zaujala, že mnozí pak chtěli 
vyrobit ne jednoho panáčka, ale 
i dva až tři,“ prozradila Božena 
Spáčilová. To bylo rozmanitých 
obličejíčků! Děti pyšně své rodi-
če sledovaly, jak se jim práce daří, 
radily a pomáhaly. Už se taky 
těší, že panáčkovi budou moci i 
ostříhat časem narostlé „travičko-
vé“ vlásky. 
V tvoření pak účastníci pokračo-
vali dokončením ovečky, pro kte-
rou jim již polotovary připravily, 
ozdobením vyfouklého vajíčka 
bílou kresbou, jejich děti. Nako-
nec se všichni věnovali zdobení 
vajíček, vyzkoušeli si ubrous-

kovou techniku, lepení těstovin  
nebo třeba sypání máku na vaječ-
né výfuky. Děti mezitím samo-
statně kreslily a stříhaly - slepičku 
s vajíčky, foukacími fixy zdobily 
papírová vejce, nebo se jen tak, 
podle nálady a zájmu přidaly k 
práci rodičů. „Pro své i společné 
výrobky s rodiči měly přichystá-
ny ještě oseté misky se vzrostlým 
jarním osením, do kterého se ky-
tičky, ovečka, vajíčka i panáček 
náramně hodily. Ve školce nám 
tak vznikla dočasná překrásná 
jarní velikonoční výstavka ze 
všech výrobků,“ sdělila s rados-
tí Svatava Frgálová. Dlouho ale 

ve školce nezůstala. Děti i rodi-
če si svými výrobky vyzdobily 
na Velikonoce domovy. 
„Hlavní myšlenkou této akce 
však bylo zajímavé, společně 
prožité odpoledne dětí a jejich 
rodičů, ve společnosti kama-
rádů ze školky. Rodiče svým 
ratolestem ukázali, co dovedou, 
jak jsou šikovní a především si 
na své děti udělali čas. Z akce 
tak máme dobrý pocit opravdu 
všichni - děti, rodiče i učitelky,“ 
uzavřely spokojené pedagožky 
z mateřské školy v Čehovicích 
Božena Spáčilová a Svatava 
Frgálová.

26. dubna 2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Adam Plevák
19. 4. 2011 50 cm 3,55 kg

Mostkovice

Mojmír Žalák
19. 4. 2011 50 cm 3,85 kg

Plumlov

Adam Konšel
20. 4. 2011 47 cm 3,15 kg

Prostějov

Nela Nováková
18. 4. 2011 50 cm 3,45 kg

Brodek u Prostějova

Stella Volková
19. 4. 2011 52 cm 3,90 kg

Prostějov - Krasice

Daniel Stratil
9. 4. 2011 46 cm 2,35 kg

Čechy pod Kosířem

Tomáš Svozil
18. 4. 2011 49 cm 3,35 kg

Čehovice

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,
RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO
ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM
I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

V čehovické školce se „tvořily“ Velikonoce
Ve středu 13. dubna 
v odpoledních hodi-
nách pozvaly učitelky 
z Mateřské školy v 
Čehovicích rodiče a 
děti na společné „ve-
likonoční tvoření“. Pro 
vzácné návštěvníky 
připravily hned několik 
nabídek činností, které 
se, jak jinak, vztahova-
ly v té době ještě k blí-
žícím se Velikonocům. 
„Tvoření nepořádá 
naše mateřská ško-
la poprvé, takže již 
rodiče i děti vědí, co 
se bude dít. Sešel se 
nás tentokrát oprav-
du rekordní počet,“ 
usmívaly se Božena 
Spáčilová a Svatava 
Frgálová, zástupkyně 
učitelského sboru MŠ 
Čehovice.

PROSTĚJOV/Hana Szotkowská
(mluvčí holdingu AGEL) 

 
Prostory léčebny byly v uply-
nulých dnech vyzdobeny nej-
různějšími dekoracemi a ob-
rázky s velikonoční tematikou, 
což pomáhaly připravit frek-
ventantky sanitářského kurzu, 
které absolvovaly povinnou 
praxi na oddělení LDN. Svát-
ky jara přivítala spolu s perso-
nálem také nejstarší pacientka, 
které je již 97 let! „Paní je v 
dobré duševní pohodě a spolu 
s personálem zavzpomínala 

na velikonoční svátky v době 
svého mládí. Tematickou vý-
zdobou se hospitalizovaným 
seniorům snažíme co nejvíce 
zpříjemnit dobu Velikonoc,“ 
popisuje vrchní sestra oddělení 
LDN prostějovské nemocnice 
Naděžda Crhonková.
Léčebna dlouhodobě nemoc-
ných Nemocnice Prostějov 

poskytuje pacientům, u nichž 
charakter postižení neumož-
ňuje ambulantní formu léčby, 
komplexní specializovanou 
ústavní léčebnou, dietetickou, 
rehabilitační, ošetřovatelskou 
péči. Od roku 1998 oddělení 
funguje v moderních prosto-
rách a disponuje celkem 72 
lůžky.

Prostějov/mm

Jak uvedla jejich vyučující 
Anežka Vítková, děvčata chtěla 
zpříjemnit malým pacientům 
velikonoční atmosféru. Na 
úvod celé akce dívky seznámi-
ly děti se všemi velikonočními 
tradicemi, zvyky a dalšími ná-
ležitostmi. Posléze si společně s 
dětmi zarecitovaly velikonoční 
říkadla a pak všichni společně 
začali tvořit velikonoční vý-
zdobu. Do krásy se podařilo 
dát okna i chodby na celém 
oddělení a oživit tak nemoc-
niční prostory, které ať je to jak 
chce, působí obzvláště na malé 
pacienty ne zrovna příjemně. 
Vítková dále připomněla, že 
akce byla zcela dobrovolná a je 
ráda, že žákyně k ní přistoupily 
zodpovědně a s citem, což ko-
neckonců potvrdili i rodiče ma-
lých pacientů. Úplně na závěr si 

všichni vzájemně popřáli pěkné 
velikonoční svátky a sama děv-
čata vyjádřila názor, že asi nej-
lepším velikonočním zážitkem 

by byl pro jejich malé spolube-
sedníky návrat domů a s plným 
zdravým. Naše redakce věří, že 
se tak stane brzy...

Pacienti v LDN prostějovské nemocnici
ochutnali velikonoční atmosféru

Povídali si společně o velikonocích...
Strážci zákona besedovali s dětmi 

A GRATULUJEME!!!

VELIKONOČNÍ PŘÍPRAVY. Čehovická mateřská školka se před veliko-
nočními svátky ocitla pod náporem nejen malých umělců, ale i jejich mami-
nek a tatínků, kteří prokázali velkou tvořivost...  Foto: archív MŠ Čehovice

Velikonoční svátky si 
v příjemné atmosféře 
užili také hospitalizo-
vaní pacienti a pra-
covníci Léčebny dlou-
hodobě nemocných 
Nemocnice Prostějov, 
která je členem skupiny 
AGEL. 

V SEDMADEVADESÁTI. Velikonoční svátky prožila nejstarší pa-
cientka LDN v dobré pohodě a rozmaru.     Foto: Nemocnice Pv

STUDENTKY V NEMOCNICI. Na děti, které musely sváteční dny 
strávit v lůžku se přišly podívat studentky Střední zdravotnické 
školy v Prostějově. Foto: SZŠ

Do „Jarního panáčka“ se pustili s dětmi i rodiče

A POZORNĚ NASLOUCHAT... Policista 
z preventivního oddělení Petr Weisgärber 
přednášel žákům Základní školy v Brodku 
u Konice.    Foto: Policie ČR Prostějov 

JARNÍ DNY
ZDRAVÍ

pondělí až středa
2. 5. - 4. 5. 2011

restaurace 
Národního domu Prostějov

čtvrtek 5. 5. 2011
vstupní hala

 Nemocnice Prostějov

pondělí 9. 5. 2011
kožní ambulance 

Nemocnice Prostějov

Studentky prostějovské Střední zdravotnické školy si připravily uplynulou 
středu zajímavý program pro malé pacienty na dětském oddělení prostějov-
ské nemocnice pod názvem „Velikonoční povídání...“



2
6

. dubna 2
0

1
1

1
3

TV
 program

V N
OVÉM

05.00 - Jalna (11/16) 
05.45 - S Hurvínkem za lékařem 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka                                  
09.00 - Včelka Mája (82/104)                              
09.30 - Doktor Martin (10/23) 
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha I (10/13) 
11.10 - Věšák - Marek Eben 
12.00 - Polední události                             
12.20 - Události
 v regionech plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ: 
 Kouzelná školka                     
16.30 - Byl jednou jeden...vesmír
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Pod pokličkou 
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Sportka a Šance                                   
20.00 - Pošta pro tebe 
20.55 - Neobyčejné životy 
21.55 - Vondráčkovo pozdní
 odpoledne 
22.50 - Ze Soboty na Šimka 
 aneb Návštěvní den
 v divadle Semafor                     
23.55 - Losování Sportky
 a Šance
00.00 - Film o filmu Protektor 
00.15 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.20 - Stovku má člověk
 jednou za život 
01.10 - AZ-kvíz 
01.35 - Po stopách 
01.50 - Sváteční slovo ...
02.00 - Události v regionech                         
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou
                           

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky
09:30 Druhá řada 
11:20 Tescoma s chutí 
11:30 Lenssen & spol. 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger III
13:40 Vražedná čísla VI (9)
14:35 Gilmorova děvčata 
15:35 Krok za krokem IV (2)
16:05 Kriminálka New York III
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (60)
18:30 Ulice (1983) 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback  
20:45 Comeback  
21:25 Mentalista (11) 
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Riziko
01:20 Kriminálka New York III
02:00 Novashopping
02:40 Walker Texas Ranger III
03:45 Stefanie VII 
05:20 Novashopping

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:55- Přátelé VII (20)                                                         
08:40- Will & Grace VIII (13)                                                   
09:20- M*A*S*H (31)                                                                
09:55- To je vražda, napsala                                            
10:55- Diagnóza vražda                                       
11:55- Případ pro Sam I (21)                                                    
12:55- M*A*S*H (32)                                                                
13:30- Kutil Tim III (8)                                                           
14:05- Přátelé VII (21)                                                         
14:35- Closer IV (7)                                                           
15:30- Julie Lescautová II (4)                                                 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (49)                                                     
21:20- TOP STAR magazín                                                         
22:20- Castle na zabití II (22)                                            
23:20- Sběratelé kostí II (4)                                          
00:20- Kriminálka Kolín IV (2)                                         
01:20- Volejte Věštce                                                       
03:05- Výklad snů                                                           
04:00- Na čem záleží (199)                                                     
04:25- Na čem záleží (200)                                                      

05.00 - Kam zmizel ten ...
05.40 - Máte mě! 
05.55 - Chcete je? 
06.00 - Alchymie bytí 
06.30 - Sólo pro... 
07.00 - Chez Mimi (4/5)                 
07.15 - Redaktion D (4/13)                                
07.30 - Kultura.cz                                   
08.00 - Divadlo žije! 
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSFt ýdeník 1956          
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Nehasit! Hořím! 
10.00 - Výjimečná
 architektura: Sussex 
10.50 - Preceptor                                        
12.05 - Genus 
12.20 - Portrét ARTMIXU - 
 Jitka Válová 
12.30 - Kam zmizel ten ...
13.15 - Zrcadlení 
14.10 - Hudební toulky se
 Zdeňkem Mahlerem 
14.30 - Tel. akademie - Umění 
14.31 - Česko jedna báseň:
 Zdena Zábranská 
14.35 - Nehasit! Hořím! 
15.10 - Výtvarnické konfese 
15.45 - Ondřejova filmová škola 
16.00 - Výjimečná
 architektura: Huddersfield 
16.50 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Barvy života 
17.55 - Poklady světa Avignon
18.10 - Twyfelfontein 
18.25 - Moje rodina VI (6/7) 
19.00 - kult_off 
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.05 - Popel a pálenka                              
22.00 - Šupiny z AniFestu                               
22.10 - Vzkaz Viktora Koláře 
22.30 - Divadlo žije! 
22.55 - Terra musica                                     
23.25 - Na moll                                          
23.55 - Filmkompas 
00.20 - Kultura.cz 
01.15 - Blues Alive
01.40 - Krásný ztráty 
02.20 - Chcete mě? 

05.00 - Klip klap                                         
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka                                
09.00 - Včelka Mája (81/104)                              
09.30 - Doktor Martin (9/23) 
10.20 - Případy detektiva 
 Murdocha I (9/13)           
11.10 - Lustr                                             
12.00 - Polední události                             
12.20 - Události
 v regionech plus 
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku (11/52) 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ: 
 Kouzelná školka                      
16.30 - Byl jednou jeden... 
 vesmír (9/26) 
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Chalupa je hra 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Černé ovce                                    
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události                                      
19.35 - Branky, body, vteřiny                        
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - 20 FILMOVÝCH 
 SEZÓN V ČESKÉ 
 TELEVIZI
 - Rozmarná léta 
 českého  filmu - 2006 
21.00 - Pravidla lži 
23.00 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.05 - V plamenech 
00.45 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze                                       
01.15 - AZ-kvíz                                       
01.40 - Zajímavosti z regionů                        
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 

05:20 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Jane má schůzku 
11:15 Tescoma s chutí 
11:30 Lenssen & spol. 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger III
13:40 Vražedná čísla VI 
14:35 Gilmorova děvčata (1)
15:35 Krok za krokem IV (1)
16:05 Kriminálka New York III
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (59)
18:30 Ulice (1982)  
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové
 zahradě 2 (261)
21:30 Víkend 
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Ceny pořadu 112 
23:40 Atentát 
01:25 Novashopping
02:05 Walker Texas Ranger III 
 02:45 Rady ptáka Loskutáka 
03:45 Stefanie VII (
05:20 Novashopping

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství TV Prima
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Přátelé VII (19)                                                         
08:55- Will & Grace VIII (12)                                                   
09:35- M*A*S*H (30)                                                                
10:10- To je vražda, napsala                                             
11:10- Diagnóza vražda                           
12:10- Případ pro Sam I (20)                                                    
13:10- M*A*S*H (31)                                                                
13:40- Kutil Tim III (7)                                                           
14:15- Přátelé VII (20)                                                         
14:40- Closer IV (6)                                                            
15:40- Julie Lescautová II (3)                                                 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý                                                      
21:20- Soukromá dramata                                                         
22:15- Sběratelé kostí V (12)                                          
23:15- Trampoty                                                                 
00:20- Kriminálka Kolín IV (1)                                         
01:20- Volejte Věštce                                                       
03:10- Výklad snů                                                           
04:05- Na čem záleží (198)                                                      
04:30- Svět 2011                                                                

05.00 - Příště u Vás
 z Vlachova Březí                     
05.40 - Mizející místa domova:
 Prales u Poděbrad 
06.00 - Příběhy domů                                 
06.30 - Za vesnickými muzikanty
07.00 - Angličtina - Extra 
07.30 - Kultura.cz 
08.00 - Křesťanský magazín 
08.30 - Panorama                                        
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Poklad, který nevoní 
10.30 - Počesku 
10.40 - Otec nevěst 
12.30 - Příště u Vás z ...
13.10 - Šumné stopy (1/10)                           
13.45 - Hledám práci                                  
14.15 - O češtině                                     
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět 
14.33 - Evropa dnes 
15.00 - Letem světem: Itálie 
15.35 - Evropa a já 
15.55 - Nová Evropa očima 
 Michaela Palina 
16.55 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Klíč 
17.30 - Cesta zpět po 
spálených mostech 
17.55 - Cestománie 
18.25 - Moje rodina VI (5/7) 
19.00 - Kosmopolis 
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.05 - Emma                                         
22.05 - Blok zleva
 a V srdci Čech 
22.50 - Záhady duše (1/12) 
23.20 - Portrét šílenství  
00.40 - Dave Gahan v Basileji                             
01.40 - Hledám práci 
02.05 - Erik Truffaz rockuje
 na Seině 2007               
03.00 - Zrcadlo masopustu                                 
03.40 - Inventura Písniček 
 pod rentgenem 

05.00 - Hoby naší doby                                
05.20 - Kde peníze pomáhají 
05.30 - Bydlení je hra 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka                                  
09.00 - Včelka Mája (83/104)                              
09.30 - Doktor Martin (11/23) 
10.20 - Případy detektiva 
 Murdocha I (11/13) 
11.10 - Slovácko sa nesúdí 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události v regionech plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku 
15.00 - PLANETA YÓ                                   
15.55 - PLANETA YÓ: 
 Kouzelná školka
16.30 - Byl jednou jeden... vesmír
17.00 - AZ-kvíz 
17.25 - Stop 
17.30 - Bydlení je hra 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Černé ovce                                   
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Vysoká hra 
20.55 - Suma sumárum aneb ... 
21.25 - Máte slovo s M. Jílkovou                     
22.15 - Město žen I (14/24) 
22.40 - Kriminálka Paříž 
23.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.35 - Milenky III (2/4) 
00.30 - Film o seriálu
 Znamení koně 
00.45 - AZ-kvíz 
01.10 - Chalupa je hra 
01.35 - Malá farma                                   
02.00 - Události v regionech                          
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                         

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky
09:30 Blázinec 
11:25 Tescoma s chutí 
11:30 Lenssen & spol. 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger III 
13:35 Vražedná čísla VI (10)
14:35 Gilmorova děvčata 
15:35 Krok za krokem IV (3)
16:05 Kriminálka New York III
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (61)
18:30 Ulice (1984)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové
 zahradě 2 (262)  
21:30 Kriminálka Las Vegas X
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Mortal Kombat
 - Boj na život a na smrt
00:55 Kriminálka New York III
01:35 Novashopping

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                        
07:55- Přátelé VII (21)                                                         
08:40- Will & Grace VIII (14)                                                   
09:20- M*A*S*H (32)                                                                
09:55- To je vražda, napsala 
10:55- Diagnóza vražda 
11:55- Případ pro Sam I (22)                                                  
12:55- M*A*S*H (33)                                                                
13:30- Kutil Tim III (9)                                                           
14:05- Přátelé VII (22)                                                        
14:35- Closer IV (8)                                                            
15:30- Julie Lescautová II (5)                                                
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Trampoty                                                                
21:20- Jste to, co jíte                                                        
22:20- Sběratelé kostí V (13)                                          
23:20- Nikdo není dokonalý                                                      
00:40- Pavilon žen                                                          
02:50- Volejte Věštce                                                      

05.00 - Zahradníkův rok 
05.40 - Náš venkov                                   
05.55 - Divnopis                                     
06.00 - Diagnóza                                      
06.20 - Moje medicína 
06.30 - Kosmopolis 
07.00 - Disco Latine (7/35)  
07.30 - Divadlo žije! 
08.00 - Kniha jako osud 

08.30 - Panorama                                         
09.10 - Československý 
 filmový týdeník 1956
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Blok zleva a V Čech 
10.15 - Na plovárně s...
10.40 - Akta Vladimír Krajina 
11.40 - Američané v Pchjongjangu 
12.35 - Za vesnickými muzikanty
13.05 - Japonsko - má láska 
14.00 - Krásy evropského 
 pobřeží
14.10 - Mizející místa domova
14.30 - Televizní akademie - 
 Lidé a společnost
14.32 - Já chci domů! 
14.55 - Rodina a já 
15.20 - Až na vrchol 
16.00 - Interpelace
16.55 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Kamera na cestách
17.55 - Tvary přírody (6/6) 
18.25 - Moje rodina VI (7/7) 
19.00 - Medúza                                           
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.05 - Řekni, kde ti mrtví jsou
21.05 - Šupiny z AniFestu                                 
21.10 - Ta naše povaha česká 
21.40 - Krásný ztráty 
22.20 – Barmský videožurnál  
23.50 - James Morrison                                   
00.50 - Nejlepší sportovec století
02.25 - Q 
02.50 - Čtenářský deník...    

05.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským 
05.30 - Pod pokličkou 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                          
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (84/104)                             
09.30 - Doktor Martin (12/23)                        
10.25 - Případy detektiva 
 Murdocha I (12/13) 
11.10 - Zákulisí Četnických 
 humoresek II.                 
11.25 - Arabela (3/39) 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události
 v regionech plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku 
15.00 - PLANETA YÓ                  
15.55 - PLANETA YÓ: 
 Kouzelná školka                     
16.30 - Malá farma 
17.00 - Za školu 
17.30 - Hoby naší doby 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - S Hurvínke
 za lékařem 
18.40 - Evropské pexeso
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Losování Euromiliony                              
20.00 - Znamení koně (12/13) 
21.00 - 13. komnata
 Soni Valentové 
21.30 - Všechnopárty 
22.15 - Losování Euromiliony                              
22.20 - Hercule Poirot X 
00.00 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.05 - Manéž Bolka Polívky 
01.35 - Bydlení je hra 
02.00 - Události v regionech                          
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou                          

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Lov na čarodějnice 
11:25 Tescoma s chutí 
11:30 Lenssen & spol.
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker
 Texas Ranger III 
13:35 Vražedná čísla VI (11)
14:35 Gilmorova děvčata (4) 
15:35 Krok za krokem IV (4)
16:05 Kriminálka New York III
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (62)
18:30 Ulice (1985) 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 William a Kate  
22:05 Čistá práce 
00:15 G  
01:55 Novashopping
02:30 Tabu
03:45 Stefanie VII (23, 24) 
05:20 Novashopping

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:55- Přátelé VII (22)                                                         
08:40- Will & Grace VIII (15)                                                   
09:20- M*A*S*H (33)                                                                
09:55- To je vražda,
 napsala VI (21)                                               
10:55- Diagnóza
 vražda IV (12)                                             
11:55- Případ pro Sam II (1)                                                    
12:55- M*A*S*H (34)                                                                
13:30- Kutil Tim III (10)                                                          
14:05- Přátelé VII (23)                                                         
14:35- Closer IV (9)                                                            
15:30- Julie Lescautová II (6)                                                 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vraždy v Midsomeru X                                                
22:00- Show Jana Krause                                                         
23:05- Cesty k úspěchu                                                          
23:15- Městečko prokletých                                             
01:20- Šprti                                                                
03:25- Volejte Věštce                                                       
   

05.00 - Folková setkání 2001                             
05.40 - Čtenářský deník... 
05.55 - Chcete je? 
06.00 - Hledám práci 
06.30 - Terra musica                                     
07.00 - Entrée libre 17.                  
07.35 - Filmkompas 
08.00 - Navrácený život 
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.25 - Osobnost na Dvojce                           
09.35 - Ta naše povaha česká 
10.00 - Krásný ztráty 
10.40 - Předivo života 
11.05 - Tvary přírody (6/6) 
11.35 - Dobrodružství vědy 
 a techniky 
12.05 - Cesta zpět po
 spálených mostech 
12.35 - Věra Pilnáčková 
13.10 - Folklorika                                    
13.45 - Chcete mě? 
14.00 - Máte mě! 
14.15 - Vzkaz Viktora Koláře 
14.30 - Televizní akademie - 
 Planeta Země                     
14.35 - Dobrodružství vědy 
 a techniky 
15.10 - PORT 
15.50 - JÁDRO 
16.00 - Předivo života                                    
16.25 - Karnali (1/4) 
16.50 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Kdo vlastní oceán? 
17.55 - Tisíc let české myslivosti
18.25 - Moje rodina 
19.00 - Babylon 
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.05 - Zázračná planeta: 
 Jižní Pacifik (5/6)        
20.55 - Šupiny z AniFestu                                 
21.05 - Příběh odpadů 
22.00 - Mistři českého 
 animovaného filmu 
22.55 - Flight of the Conchords      
23.30 - Q 
00.00 - Malá Velká Británie 
00.30 - Na plný pecky                                    
00.55 - Zrcadlení 
01.50 - Na plovárně s ...
02.10 - Chcete je? 

05.00 - Kluci v akci 
05.30 - Chalupa je hra 
05.55 - Malý televizní
 kabaret 
06.25 - Zpívánky                                          
06.35 - Willy Fog na cestě
 kolem světa (17/26) 
07.00 - Věda je detektivka 
07.25 - Bimbuli 
07.35 - Cesta
 do vesmíru (12,13)
07.50 - Král Babar 
09.05 - Zprávičky                                     
09.25 - Bludiště                                      
09.55 - Vitus                                        
12.00 - Týden v regionech 
12.30 - Auto Moto Revue 
13.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským 
13.30 - Schůzka se stíny 
14.55 - Film o filmu Protektor 
15.15 - Sever a Jih (11/12) 
16.05 - Dempsey a 
 Makepeaceová
17.00 - Kluci v akci 
17.30 - Taxík 
18.00 - Uvolněte se, prosím 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Slavná hudební čísla 
21.00 - Taxi, taxi 
22.30 - Bloudění
 v temnotách 
00.00 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.10 - Californication III 
00.35 - Pod pokličkou 
01.00 - 13. komnata
 Soni Valentové 
01.30 - Pošta pro tebe 
02.25 - Všechnopárty 
03.10 - Televarieté 

05:55 Záhady přírody 
06:20 Pirátova rodinka 
06:45 Roary:
 Závodní auto (49, 50) 
07:15 Myšák
 Stuart Little (1)
07:40 Spongebob
 v kalhotách (17) 
08:05 Občanské judo 
08:30 Judo sonduje 
08:40 Tučňáci
 z Madagaskaru (24)
09:10 Česko Slovenská
 SuperStar
12:00 Volejte Novu 
12:30 Poslušně hlásím  
14:10 Chceme žít s vámi
14:35 V tom domě straší!
16:25 Samotář v Seattlu 
18:30 Koření 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
20:00 Pretty Woman  
22:30 Nebezpečný cíl 
00:25 Démon pomsty 
02:05 Novashopping
02:40 Volejte Novu 
03:40 Stefanie VII
05:15 Novashopping

06:10- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:20- Pokémon: Diamant
 a perla XI (19)                                         
07:50- Mickeyho
 klubík II (31)                                                  
08:20- M*A*S*H (34)                                                                
08:55- Autosalon                                                                
10:10- Kam na výlet?                                                            
10:45- Farmář hledá ženu                                                        
11:45- Bravo Girls:
 Všechno, nebo nic                                           
13:55- Šílená/Krásný                                                       
16:05- Julie Lescautová                                        
18:00- Jak se staví sen                                                         
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Piráti z Karibiku:
 Na konci světa                                   
23:40- Street Kings                                                         
01:50- Ochrana svědků II                                                        
02:30- S Italem v kuchyni                                                       
03:10- Volejte Věštce                                                      
04:55- Receptář prima
 nápadů                                                    

05.00 - Klíč 
05.25 - Chcete mě? 
05.40 - Ta naše
 povaha česká 
06.10 - Věra Pilnáčková 
06.40 - Ztracené hroby
 Interbrigád 
07.30 - Příběh odpadů 
08.20 - Stop                                         
08.30 - Panorama                                         
09.10 - Náš venkov 
09.30 - Folklorní magazín 
10.00 - Ta naša kapela                                   
10.30 - Tisíc let
 české myslivosti                   
11.00 - Československý 
 filmový týdeník 1961
11.15 - Divadlo žije! 
11.45 - Game Page                                     
12.15 - Medúza                                           
12.40 - kult_off 
13.10 - Filmkompas                                    
13.40 - Čtenářský deník...
 Irena Obermannová: 
 Deník
 šílené manželky 
13.55 - Knižní svět 
14.25 - Evangelíci z
 Železných hor 
15.00 - Zázračná planeta:
 Jižní Pacifik (5/6)        
15.55 - Benátský záliv 
16.50 - Toulky za uměním 
17.10 - Divoch                                       
18.30 - Kultura.cz 
19.00 - Hudební vizitka                                   
19.30 - Terra musica                                     
20.00 - Šumné stopy (2/10) 
20.35 - 2012 - Mayská
 proroctví a kruhy
 v obilí  
21.30 - Šupiny z AniFestu                                 
21.35 - Filmopolis 
22.30 - Bavorák                                     
00.25 - Kosmopolis 
00.50 - Válkou se to vyřeší 
01.45 - Malá Velká Británie 
02.15 - Rendez-vous
 s Gustavem Bromem 
03.05 - Fotbal je Bůh 
04.00 - Lúčka z Kudlovic                      

05.00 - Auto Moto Revue 
05.30 - Zajímavosti z regionů 
05.55 - Kouzelný cedníček 
06.30 - Trojčátka (18/26)                                 
07.00 - Tajemství proutěného 
 košíku (11/13) 
07.30 - Studio Kamarád                                  
09.45 - Kalendárium                                   
10.00 - Toulavá kamera                               
10.30 - Objektiv 
11.00 - Jana Eyrová (1/4)                           
12.00 - Otázky
 Václava Moravce 
13.00 - Sváteční slovo
 předsedy Evropské 
        federace katolického
 vzdělávání dospělých 
 Pavla Jajtnera 
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ                          
13.55 - Svět ČT 
14.15 - Brno Open 2011                               
15.00 - Starci na chmelu 
16.30 - Arabela (4/39) 
17.00 - Pyšná princezna  
18.30 - Kde peníze pomáhají 
18.40 - Dějiny udatného
 českého národa 
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Sportka a Šance                                   
20.00 - Svatební cesta do Jiljí 
21.30 - Anglický pacient 
00.10 - Losování Sportky
 a Šance                          
00.15 - Svět ČT 
00.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.40 - Kalendárium 
00.55 - Po stopách 
01.10 - Veselé příhody
 z natáčení 
01.30 - Starci na chmelu                            
03.00 - Otázky
 Václava Moravce                         
04.00 - Otázky Václava
 Moravce 2. část                   

05:55 Pirátova rodinka 
06:20 Roary: Závodní auto (51)
06:35 Batman vítězí II (12)
06:55 Avengers: Nejmocnější
 hrdinové světa
07:25 Spongebob v kalhotách
07:50 Skippy (33) 
08:20 Babicovy dobroty
09:00 Koření 
09:55 Dostih  
11:35 Mr. Bean 
12:05 Pták Ohnivák 
14:00 O statečném kováři
15:25 Setkání v červenci  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:40 Babicovy dobroty 
18:20 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Česko Slovenská 
 SuperStar
22:45 Střepiny 
23:10 Se slovníkem v posteli
01:10 Novashopping
01:45 Kriminálka New York III
02:30 DO-RE-MI 
03:45 Stefanie VII
05:20 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima
07:10- Pokémon: Diamant
 a perla XI (20)                                         
07:40- Mickeyho klubík II (32)                                                 
08:10- Svět ve válce (8)                                                           
09:20- Svět 2011                                                                
09:55- M*A*S*H (35)                                                                
10:25- M*A*S*H (36)                                                                
11:00- Partie                                                                   
11:55- Receptář prima nápadů
13:15- Nedokonalé zločiny I (7)
14:30- Dovolená s Andělem                                                      
15:55- Sestra v akci                                                           
18:00- S Italem v kuchyni                                                      
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Bohdalka je NAŠE                                                        
21:15- Ženy v ofsajdu                                                              
23:05- Vše o Adamovi                                                        
01:10- ŠÉFKA                                                                    
02:55- Volejte Věštce                                                       
04:40- Nedokonalé zločiny 

05.00 - Filmkompas 
05.25 - Uchem jehly 
05.55 - Cesty víry: Co s
 prázdnou náručí? 
06.20 - Cestománie                                   
06.50 - Barvy života 
07.45 - Příběhy domů                                 
08.15 - Jak se žije včelařům 
08.30 - Panorama                                        
09.10 - Hledání ztraceného času 
09.30 - Šumné stopy (2/10) 
10.00 - Láska včera,
 dnes a zítra 
11.00 - Piškanderdulá 
12.05 - Království divočiny: 
 Polární liška 
12.30 - Kamera na cestách: 
 Sicílie 
13.25 - Mýty a fakta historie: 
 Ztracená města
 v Amazonii  
14.15 - Poklady světa Avignon
14.30 - Twyfelfontein 
14.45 - Výjimečná architektura: 
         Huddersfield 
15.35 - Deset století architektury 
15.55 - Mizející místa domova:
 Annín, Vintíř a
 Mouřenec 
16.15 - Slovo o této době 
16.50 - Křesťanský magazín 
17.15 - Cesty víry 
17.45 - Uchem jehly 
18.10 - O češtině 
18.30 - Kultura.cz 
19.00 - Blues Alive                                      
19.30 - Na moll                                         
20.00 - Papež 20. století 
21.05 - Na plovárně
 s Janou Štěpánkovou 
21.30 - Šupiny z AniFestu                                 
21.40 - Jaroslav Krček:
 Ten, který jest 
23.10 - Pravá krev II (10/12) 
23.55 - 2012 - Mayská
 proroctví a kruhy
 v obilí          
00.50 - Babylon 
01.15 - Medúza                                           
01.45 - kult_off 
02.10 - Králíci nemají jména 
03.05 - Recitál Idy Kellarové                             
03.45 - Vinárna
 U královny Elišky                         
04.15 - Bílá místa                                       

STŘEDA 27. 4.  JaroslavSTŘEDA 27. 4.  JaroslavÚTERÝ 26. 4.  OtoÚTERÝ 26. 4.  Oto ČTVRTEK 28. 4.  VlastislavČTVRTEK 28. 4.  Vlastislav PÁTEK 29. 4.  RobertPÁTEK 29. 4.  Robert SOBOTA 30. 4.  BlahoslavSOBOTA 30. 4.  Blahoslav NEDĚLE 1. 5.  Svátek práceNEDĚLE 1. 5.  Svátek práce

SOBOTA 30. 4. 2011SOBOTA 30. 4. 2011

 

(

i l t

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje

Výběr z víkendové nabídky Výběr z víkendové nabídky 
kabelových stanickabelových stanic

17:40- Knight Rider
 - Legenda se vrací (10)
18:30- Simpsonovi VII (4)
19:00- Simpsonovi VII (5)
19:30- Ninja faktor
20:00- Ten nejlepší
22:40- Čekání na smrt

17.00 FC Zbrojovka Brno
 - FC Viktoria Plzeň
19.30 MS v hokeji 2011
 Slovensko:
 Česko - Lotyšsko
23.00 MS v krasobruslení
 2011 Rusko 

18:30  ANIMÁČEK
19:55  Jak bude
20:00  Hříchy a svědomí
21:00  Barrandovský
 videostop
22:00  Prominenti
22:45 Výstřely
 v Mariánských Lázních

18:05 Rychlé Televizní noviny
18:15 Partička
19:00 TELEVIZNÍ NOVINY
19:45  Počasí
19:50 Sportovní noviny
20.00 Let´s Dance 2:
 Street Dance
22:15 Neznámý svůdce

18:05 Chobotnice z II. patra
20:00 Ohňostroj marnosti
22:25 Smrtící léčba 

17:40- Řekni, kdo tě zabil II (13)    
18:30- Simpsonovi VII (6)    
19:00- Simpsonovi VII (7)     
19:30- Ninja faktor    
20:00- Rockeři    
22:00- Dexter II (6)     
23:10- Zákon gangu II 

18:30 MS v hokeji 2011 
 Slovensko 
 Rusko – Slovinsko
19:30 MS v hokeji 2011 
 Slovensko 
 Slovensko – Německo
23:00 Studio fotbal 

18:25 Pečeme s láskou 
18:50 ANIMÁČEK
19:55 Jak bude 
20:00 Dávný zločin
21:45 Politická střelnice
22:35 Odvážná slečna

18:20  Rychlé Televizní noviny
18:25 Smetánka
19:00 TELEVIZNÍ NOVINY
19:45  Počasí
19:50 Sportovní noviny
20:00 Česko Slovenská
 SuperStar - Finále
22:50 Unesený

18:10 Vražedná čísla III (13)
19:05 Vražedná čísla III (14)
20:00 Vrchní, prchni  
21:45 Prvotní strach

NEDĚLE  1. 5. 2011NEDĚLE  1. 5. 2011



Petra Raškovská

Jaký máte vztah k 
Prostějovu? A jezdíte 

na Moravu ráda?
„V Prostějově koncertuji 
vcelku pravidelně a musím 
říct, že se sem vždy velmi tě-
ším. Vracím se totiž ke svým 
úplným začátkům, neboť 
to byl právě Prostějov, kde 
jsem získávala první ceny za 
zpěv! Bylo mi asi dvanáct let 
a nejednou jsem se účastnila 
olympiády učňovské soutěže 
mládeže. Skutečně velmi ráda 
na to vzpomínám. S malou 
nadsázkou se dá říct, že Pros-
tějov je místo mých začátků.“

V současné době jste 
na koncertním turné, 

v jehož rámci vystupujete 
takřka každý den! Jak se dá 
zvládnout tolik koncertů v 
řadě, máte nějaký čas na 
odpočinek?
„Za vše co mám, stále děku-
ji. Vážím si toho daru, který 
jsem dostala do vínku. Někdo 
nahoře mě má moc rád. A já 
si stále opakuji, jaké mám ob-
rovské štěstí... Vždyť všech-
ny mé sny jsou splněny! Vím, 
že se musím o ten dar podělit. 

A o to se také snažím, i když 
to není vždy snadné. Samot-
né koncerty a vůbec všechno 
okolo mojí práce je nesmírně 
náročné. Ale já to dělám ráda. 
Opravdu si všeho vážím.“p

Máme období veliko-
nočních svátků? Jak 

bude vypadat pondělí u 
vás? 
„Velikonoce slavím snad ješ-
tě více než Vánoce. Dokon-
ce včera (tj. v sobotu - pozn 
.red.), když jsem přijela na 
svoji chalupu do Českého 
Ráje, čekalo na mě nádherné 
překvapení. Narodila se nám 

malá jehňátka! Beru to jako 
znamení, na které já hodně vě-
řím. Velikonoce a jaro je pro 
mě každoročně jakoby nový 
začátek. Je tosprávný čas na 
něco nového. A jaký je můj 
program na pondělí? Hned 
po prostějovském koncertu 
se vracím zpět na chalupu, a 
i když přijedu opravdu hodně 
pozdě, těším se na probuzení, 
vaření na kamnech, stříha-
ní stromů.. Miluji to místo a 
ráda se tam vracím. Je tam má 
rodina, můj odpočinek. Mám 
vše, co jsem kdy chtěla a po-
třebovala. Teď už musím dát 
dohromady sebe. Za ty roky 
jsem se upracovala, stále se 
někam hnala. Je to smutné, 
ale život prožívám za okny 
svého auta. Znám jen cesto-
vání, kulturák, šatny... Proto 
ta chalupa a splnění snu. Chci 
si ten sen prožít.“ 

A jaké máte plány pro 
nejbližší dny?

„Začala jsem svoji koncertní 
šňůru ke svým pětačtyřicátým 
narozeninám před několika 
dny a v tom budu i pokračovat. 
Vracím se tedy oslavit svátky 
na chalupu a hned v úterý (tj. 
dnes - pozn.red.) koncertuji 
opět v doprovodu Petra Malás-
ka v brněnské sportovní hale. 
Jinak syn Filip má čtrnáct dnů 
prázdniny, takže si je společně 
užijeme. Musím toho stihnout 
opravdu mnoho...“

Před nedávnem jste 
vydala svoji další kni-

hu s názvem „Můj fantastic-
ký rok“. Co Vás k tomu ved-
lo?
„Celý loňský rok, byl rokem 
splněných přání. Zahrála jsem 
si v pohádce, porotcovala v 
úžasné show, měla dvě tur-
né, zdvojila většinu koncertů, 
získala tři platiny za vánoční 
album, dva Slavíky, dva An-
děly…Získala jsem vlastně 
anděly tři. Křídla toho třetího 
mě chrání v soukromém životě. 
Byl to zkrátka můj fantastický 
rok. A to mě již před časem 
přivedlo k myšlence, abych 
všechny své kroky zase po-
psala. Myslím, že ta knížka je 
dobře zpracovaná a mým příz-
nivcům se hezky čte.“

Těch máte pořád 
opravdu hodně. Čím to 

podle vás je?
„Jsem úplně normální, nic pře-
šlechtěného. A to je na mě to 
hezké (směje se). Jsem opravdu 
a upřímně ráda, že jsem mohla 
koncertovat v Prostějově. Ráda 
se sem zase vrátím. Budu ráda, 
když budou lidé nadále poslou-
chat mé písně, vážím si toho! A 
chci všem popřát krásné jaro i 
splnění jejich krásných snů. 
Buďte šťastní!“

26. dubna 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM
Exkluzivní interview s jednou z největších osobností České republiky

INZERCE

Prostějov - Na velikonoční neděli vystoupila v sále Společenského domu 
nejpopulárnější česká zpěvačka posledního dvacetiletí Lucie Bílá, kterou 

v rámci jejího současného turné k pětačtyřicátým narozeninám do-
provází klavírista Petr Malásek. Kromě spousty vtipů a perliček 
zazněly písně jako ´Most přes minulost́ , ´Ave Maria ,́ ´Sum-
mertime ,́ ´Desatero ,́ ´Jsi můj pán  ́a mnoho dalších. Několik 

stovek příznivců nejrůznějšího věku následně vyprovodilo Lucku 
bouřlivým aplausem, který se dokonce i opakoval... 
Ještě před zdařilým představením se hvězda tuzemské hudeb-
ní scény ocitla pod palbou otázek naší redaktorky. Co všechno 
PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku prozradila? 

kdo je lucie bílá
Rodným jménem Hana Zaňáko-
vá je již řadu let naší absolutně 
nejpopulárnější zpěvačkou se ši-
rokým spektrem svého zaměření 
a bezesporu jednou z největších 
star tuzemské hudební scény, na 
níž se pohybuje už od osmdesá-
tých let minulého století. Začí-
nala s písničkami „Neposlušné 
tenisky“ a „Horší než kluk.., po 
kterých následovaly takové hity 
jako „Ave Maria“, „Láska je lás-
ka“, „Trouba“, „eSeMeS“ či „Miluji tě“, jež dnes zná téměř 
každý. Za osudové lze označit setkání a dlouholetou tvůrčí 
spolupráci s autorskou dvojicí Soukup - Osvaldová, stejně 
tak jako jevištní „partnerství“ s klavíristou a skladatelem 
Petrem Maláskem. V oblasti popové hudby vydala Lucie 
Bílá celou řadu sólových alb, získala řadu významných oce-
nění, přičemž je držitelkou třinácti Českých slavíků. Většina 
z nás mohla Lucii Bílou vidět účinkovat také v muzikálech 
jako jsou Johanka z Arku, Carmen, Bídníci, Dracula, Kry-
sař, či Les Misérables. Její domovskou scénou ještě done-
dávna bylo Divadlo Ta Fantastika. Účinkovala dokonce i v 
několika filmech, z nichž nejznámější jsou Král Ubu, Čas 
dluhů a úspěšná pohádka Princezna ze mlejna. 
Díky svému mimořádnému talentu, humoru, bezprostřední-
mu vystupování, ale i smyslu pro pomoc těm, kteří ji oprav-
du potřebují, se řadí mezi nejpopulárnější a nejoblíbenější 
osobnosti této země. 

AUTO - ROLNÝ v.o.s.

OLOMOUC
www.autorolny.cz

Petra Ra

Jaký

Prostějov - Na
nejpopulárněj

v rámci j
prová
zazn
merti

stovek
bouřlivý
Ještě 
ní scé
PRO

Sklidila úspěch. Nejpopulárnější česká zpěvačka Lucie Bílá 
nadchla prostějovské publikum. Odměny za svůj výkon se jí do-
stalo i od těch nejmenších ... Foto:  www.luciebila.com

Foto:  www.luciebila.com

Šarmantní LUCIE BÍLÁ opět okouzlila a svým vystupováním až dojímala...

jak jsem poznala hvězdu...
„Na rozhovor s Lucií Bílou 
jsem se snažila důkladně a ma-
ximálně připravit. Málokdo by 
totiž před takovým interview 
zachoval úplný klid a tak i mne 
doprovázela mírná nervozita. 
Při prvním stisku ruky s paní 
Lucií jsem však zjistila, že 
obavy a nervozita byly zcela 
zbytečné... Je to skutečně neu-
věřitelně milá, pohodová a pozi-
tivní energií šířící dáme. Stále se 
usmívá a ke všem je velmi sluš-
ná. Moje poznání o hvězdách 
showbyznysu tak, jak je znám z 
některých bulvárních časopisů, 
vzalo brzy za své. Přiznám se, 
že přestože sice nejsem žádnou 
velkou fanynkou Lucie Bílé, 
tato žena má můj velký obdiv. 
Nejen za to co dokázala, ale 
především za to jaká je! Co do-
dat? Snad jen, že rozhovor mi 
poskytla velmi ochotně a prav-
dou je, že jsme si povídali ještě 
hodně dlouho. To by už ale bylo 
na jiné vyprávění...“
 Petra Raškovská 

pohledem redaktorky

„Za vše co mám, stále děkuji.
Vážím si toho daru, který jsem 
dostala do vínku. Někdo nahoře 
mě má moc rád. A já si opakuji, 

jaké mám obrovské štěstí... Vždyť 
všechny mé sny jsou splněny!“



Pište nám své náměty!yyyyyyyyyyyPPPPPPPPPPPPPPPiiiiiiiiiiiiiiišššššššššššššššttttttttttttttteeeeeeeeeeeeeee nnnnnnnnnnnnnnnááááááááááááááámmmmmmmmmmmmmmm  sssssssssssssssvvvvvvvvvvvvvvvééééééééééééééé nnnnnnnnnnnnnnnááááááááááááááámmmmmmmmmmmmmmměěěěěěěěěěěěěěětttttttttttttttyyyyyyyyyyyyyyy!!!!!!!!!!!!!!!

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 
MS DIVIZE, SKUPINA „D“ - 23. KOLO

TJ SOKOL KONICE
FK ŽĎAS ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

SOBOTA 30. 4. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál v Konici

PŘEBOR OL KFS - 24. KOLO
TJ SOKOL URČICE

SK HRANICE
NEDĚLE 1. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Určicích

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 20. KOLO
TJ ORESVO SOKOL PLUMLOV

TJ SOKOL KLENOVICE NA HANÉ 
SOBOTA 30. 4. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Plumlově

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 20. KOLO
TJ HANÁ PROSTĚJOV
SOKOL MOSTKOVICE

SOBOTA 30. 4. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál SCM Za Místním nádražím

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 20. KOLO
SK LIPOVÁ

TJ SOKOL KONICE „B“
NEDĚLE 1. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Lipové

III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV - 20. KOLO
TJ HORNÍ ŠTĚPÁNOV

FC DOBROMILICE
NEDĚLE 1. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Horním Štěpánově

IV. TŘÍDA OFS PV, sk. „B“ - 15. KOLO
SOKOL PIVÍN „B“

1.SK PROSTĚJOV 
NEDĚLE 1. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Pivíně

BasketbalBasketbal

BOXBOX

ORLI  dnesORLI  dnes

vstupují vstupují 

do play offdo play off

Prostějov Prostějov 

se přiblížilse přiblížil

k titulu!k titulu!

Strana 25

Strana 28

Tak se říká, 
proč to dělat 
jednoduše, 
když to jde 
složitě... A 
právě v du-
chu tohoto 
hesla se ne-

ustále chovají „bafuňá-
ři“ sportovních klubů 
na Prostějovsku. Vždyť 
kolikrát už v rozběh-
nutých sezónách došlo 
ke kolizi mistrovských 
utkání hokejistů, bas-
ketbalistů, volejbalis-
tek, boxerů či dalších. 
Přestože jsme hojně na 
tuto skutečnost všech-
ny představitele upo-
zorňovali, náprava ná-
sledovala jen zřídka s 
odůvodněním, že to prý 
nejde... Jenže, jak praví 
další přísloví: Všechno 
jde, když se chce! Bo-
hužel ne v Prostějově. 
O tom, že komunikace 
je někdy zatraceně těž-
ká věc, nás opětovně 
přesvědčili funkcionáři 
VK Modřanská a BC 
DTJ. Ti totiž na stejnou 
dobu naplánovali duely 
o mistrovské tituly! A 
tak prakticky ve stej-
nou dobu se bojovalo 
o volejbalový trůn ve 
Sportcentru a boxerský 
piedestal v sokolovně. 
Výsledkem bylo, že na 
obou akcích byla ne-
celá tisícovka fandů, 
přičemž čtrnáct dnů 
předtím se ve městě 
nekonalo takřka nic.. 
Naštěstí všechno dobře 
dopadlo, oba celky vy-
hrály, ale příště by to 
chtělo trochu více vzá-
jemné ohleduplnosti. 
Příznivci by to zcela jistě 
ocenili. Petr Kozák

K VĚCI...

bonmot týdnebonmot týdne

KRAJÍČEK BLÍZKO MS!
HOKEJOVÝ OBRÁNCE A RODÁK Z VRAHOVIC LUKÁŠ 

KRAJÍČEK, KTERÝ V TÉTO SEZÓNĚ VYBOJOVAL 
S TŘINECKÝMI OCELÁŘI EXTRALIGOVÝ TITUL, 

BOJUJE O SVĚTOVÝ ŠAMPIONÁT!

A podle dosavadních výkonů v rámci Čeksých hokejo-
vých her i vyjádření kouče Aloise Hadamczika se zdá, že 
odchovanec prostějovského hokeje se startu na mistrovs-
tví světa, jenž se koná na Slovensku a startuje už o tomto 
víkendu, dočká. Krajíček dokonce v nedělním duelu 
proti Švédsku vstřelil svůj první reprezentační gól! Teď 
stojí na prahu své druhé účasti na světovém šampionátu 
a vrcholu končící sezóny. Lukáši, držíme palce!   -pk-

TRHÁK TRHÁK týdnetýdne

K VĚCCCCI..CCCCI...ĚĚĚVKK VĚĚK VĚĚĚĚĚCCCCII...

NN
OO
HH
EE
JJ
B A LB A L

BB
AA
SS
KK
EE
TT
B A LB A L

VV
OO
LL
EE
J J 
B A LB A L

„Teď jsme na tom hodně špatně. Jak se říká, na 
podělaného i záchod spadne!“ 

Kralický lodivod FRANTIŠEK JURA chtěl být ve svém 
vyjádření i ostřejší, ale v rozhovoru pro Večerník udržel 
slušnost na patřičné hranici...

Ze druhého místa vstupují do 
vyřazovacích bojů basketbalis-

té Prostějova. Svěřence trenéra Bálinta nyní 
čeká klíčová a rozhodující fáze celé sezóny, 
která může rozhodnout o ledsčems... Naplní 
Orli alespoň finálovou metu?

druhého místa vstupují do

Prostějov/son
Teď zbývá jen „maličkost“ - 
aby ženy Prostějova své olo-
moucké soupeřky opravdu 
třikrát za sebou porazily. První 
krok na této cestě byl v sobotu 
23. dubna převelice snadný, 
Čadovy svěřenky triumfovaly 
rozdílem dvou tříd. Lze oče-
kávat, že zdolání posledních 
dvou zápasových překážek 
bude o poznání složitější. Ze-
jména duely na olomouckém 
hřišti nebývají nikdy předem 
dané.
„Jestli to budeme mít se sou-
peřkami v dalších utkáních 
těžší? Myslím si a doufám, že 
stoprocentně. S Brnem pro-
hrávaly 0:2 na zápasy a potom 

třikrát za sebou zvítězily, tak-
že musíme být připravené na 
jejich zlepšení,“ prohlásila na 
dané téma smečařka VK Tina 
Lipicer-Samec. „Určitě chce-
me aspoň jednou ve finále zví-
tězit. Doma se nám hraje mno-
hem lépe než venku, naše hala 
často dělá soupeřům problémy. 
Hlavně ať je to ve středu cel-
kově lepší a vyrovnanější vo-
lejbal než dnes. Pokud nebude-
me držet vyrovnaný průběh a 
s Prostějovem se tahat o každý 
bod, tak asi nemáme moc šancí 
na úspěch. V opačném případě 
se uvidí,“ připojila nahrávačka 
UP Martina Viestová.
Trenérský stratég Olomouce 
Jiří Teplý udělá jistě maximum 

pro to, aby svůj tým zvedl a 
jasné favoritky na obhajobu 
to ve středu 27. dubna venku 
ani v sobotu 30. dubna doma 
(shodně od 17.00 hodin) ne-
měly vůbec lehké. Pokud však 
naše volejbalistky nevypad-
nou z role, kterou zatím plní 

spolehlivě a bezezbytku, bude 
sobotní večer v prostějovském 
Sportcentru skutečně bouřlivý 
a ve víru plánovaných oslav. 
Tak si je nenechte ujít!

Více volejbalových zpráv 
najdete na stranách 26 a 27.

Naplní se v sobotu plán VK Modřanská s oslavou konečně doma?

Třetí volejbalový titul za sebou je blízko!
Prostějovský scénář zatím šlape jako na drátkách. 
Vedení VK Modřanská se s generalitou toho olo-
mouckého dohodlo na výměně pořadatelství jed-
notlivých finálových zápasů UNIQA extraligy tak, 
aby se druhý hrál v hanácké metropoli a třetí v 
Městské hale Sportcentra DDM. A to by při před-
pokládaně hladkém průběhu série znamenalo po-
prvé v historii oslavy mistrovského titulu na vlastní 
palubovce!

Marek Sonnevend

* Jak bude vypadat pří-
pravná fáze hokejového 
týmu v letním období?
„Plánujeme tři až pět trénin-
ků týdně, které budou čás-
tečně kombinované s juni-
orkou. Hráči se zapojí podle 
pracovního vytížení ve svých 
zaměstnáních maximálně, 
jak to zvládnou: někteří jen 
třikrát za týden, další čtyři-
krát i pětkrát. Úvodní týden 
bude ještě takový volnější, 

aby se kluci po delším volnu 
hned nestrhali, od druhého 
týdne pak do toho pořádně 
šlápneme. V plánu je běhání 
v terénu i na dráze, posilovna, 
trénink obratnosti, různé hry 
a podobně. Vše bude směřo-
vat hlavně k nabírání fyzické 
kondice a hrubé síly ve větší 
zátěži.“
* Proběhne i nějaké sou-
středění?
„To ne. Právě kvůli zmíně-
ným pracovním povinnostem 
řady kluků žádné soustředění 

dělat nebudeme, celá první 
část přípravy proběhne čis-
tě v domácích podmínkách. 
Makat budeme do 24. června, 
potom následují čtyři týdny 
dovolené a okolo 20. červen-
ce opět nástup do tréninku. 
Nějakých deset dní ještě bude 
pokračovat suchá příprava 
a začátkem srpna půjdeme 
podle situace na prostějov-
ském zimáku na led.“
* Na nedávném setkání s fa-
noušky se mluvilo o přátelském 
fotbalovém turnaji právě spo-
lečně s příznivci prostějovské-
ho hokeje. Uskuteční se?
„Turnaj ve fotbálku by měl 
proběhnout někdy během 
června, podrobnosti se ještě 
dolaďují. Kromě toho už na 
květen připravujeme teniso-
vý turnaj našich hráčů, obě 

tyhle akce dobře poslouží 
k utužení party. Chlapi spo-
lečně pokecají, ještě líp se 
poznají a dají mančaft do-
hromady.“
* Ohledně hráčského kád-
ru pro příští soutěžní roč-
ník už máte jasno?
„Jsme domluveni přibližně 
se dvaceti hokejisty, kteří 
byli v dosavadním kádru, 
k nim přibudou nové dvě až 
tři posily. Žádná konkrétní 
jména však zatím neprozra-
dím. S mateřskými kluby 
hráčů už sice jsme dohodnu-
ti, ale ještě nejsou podepsané 
smlouvy. A dokud nebudeme 
mít ty hokejisty oficiálně po-
tvrzené, je nutná opatrnost. 
Mohly by nám je přetáhnout 
jiné oddíly.“ 
 (Dokončení na str. 28)

VSTÁVEJTE, ZA TÝDEN ZAČÍNÁ PŘÍPRAVA HOKEJISTŮ!

Petr Zachar: První týden bude volnější, pak do toho šlápneme
Hráčský kádr je téměř celý pohromadě, ale jména klub ještě neprozradí

Prostějov - Pondělí 2. května je dnem, kdy hokejis-
té LHK Jestřábi Prostějov odstartují do letní přípra-
vy na novou sezonu. V této souvislosti Večerník 
požádal o krátký rozhovor hlavního trenéra muž-
ského A-týmu Petra Zachara.

p
j

pppppp

NEJSOU 
TELEFONY?

číslo týdnečíslo týdnehvězda týdnehvězda týdne
PETRA KVITOVÁ

Tenistka TK Agrofert byla předminulý ví-
kend oporou a hnacím motorem fed-
cupového výběru české republiky, 

který po dlouhých třiadvaceti 
letech postoupil do finále této 

týmové soutěže!

         Bravo, Petro!

Foto: Zdeněk Pěnička



Jak jste 
mohli již 
podvakrát 
z j i s t i t , 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
připravil pro své čtenáře další z 
řady nových soutěží. I v tomto 
čísle se tak setkáváte s fotogra-
fií známé osobnosti veřejného 
života, která je graficky mírně 
„poupravena“ a vaším úkolem 
je poznat, kdo že se to na sním-
ku nachází... Ti z vás, kteří bu-
dou na správné vlně, nám mo-
hou své tipy nahlásit do redakce 

a v případě, že budou správné, 
máte šanci na výhru!
Při druhém pokračování této 
originální soutěže uspěli ti, kteří 
v minulém vydání správně po-
znali, že se jedná o nedávného 
místostarostu města Prostějova 
Vlastimila Uchytila! Že vám je 
veřejný život dostatečně známý 
dokazuje počet téměř stovky 
tipů s tímto jménem. Přesto se 
našli tací, kteří byli „vedle“ a 
tipovali například exstarostu 
Jana Tesaře, či třeba našeho 
nového šéfredaktora Večerníku 

Petra Kozáka...
Z těch správných odpovědí se 
usmálo štěstí na Zdeňka ZA-
PLETALA, Polišenského 3, 
Prostějov. Výherce od nás 
obdrží zajímavou prémii, která 
ji čeká v redakci od středy 27. 
dubna.
Ti další mohou zkusit své štěstí 
dnes, kdy jsme tentokrát „upra-
vili“ prostějovského rodáka a 
jednu z výrazných postav kul-
turní scény celé České repub-
liky...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi ze třetího kola 
čekáme v redakci do PÁTKU 
29. DUBNA. Volejte 582 333 
433, pište SMS na 608 960 
042, či e-mail na adresu: sou-
teze@vecernikpv.cz. Jméno 
výherce, který od nás obdrží 
zajímavou prémii, zveřejní-
me v příštím čísle, tj. v pondě-
lí 2. května.

Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

26. dubna 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

Na tomto místě vám 
redakce PV Večerníku 
už popáté přináší vy-
braný tip z nabídky 
televizních programů 
všech česky mluvících 
kanálů, který byste ne-
měli dle našeho názo-
ru v žádném případě 
propásnout...

TIP
k obrazovce

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je pan František Janìk, Olomoucká 23, PV
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: ... opìt nezapomenutelnou sushi gurmánskou akci
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 29. 4. 2011.

1. díl
tajenky

3. díl
tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

Èistit
plame-
nem

Pøíbuzná
mu�e

v èerném

Odtrh-
nout

Obetkat

Biblická
postava

Ovanutí Tilit
Koruna
èeská

zkratka

Souèást
etheric.

olejù
Váha

Symet-
rála

2. díl
tajenky

In. herce
Soboty

Protiklad Nápoj
k visce

Nerost

Pozice

Cent
ang. zkr.

Mys
kni�nì

Vytváøet
mapu

Hadr
na holi

Znaèka
hliníku

Rádius

Zkalení
vody po
pøívalu

Uèinit
hladkým

Typ islám-
ské školy

Hlasitì
jíst

Špek

Statampér
znaèka

Oper. takt.
raketa zk.

Starý
anglicky

Velká
místnost

Filmová
hvìzda

Pytel

Japonské
dlo

Trhavina

Typ ústí
øeky

Indonés-
ký polo-
ostrov

Mu�ské
jméno

Atletický
klub

zkratka

Závod

Násep

Nádor

Nátìrová
hmota

Kód
Itálie

Domov
èertù

Jméno
hereèky
Westové

Kód
Islandu
Duševní
pohnutí

Špan. ex-
královna

Oliver
domácky

Babièka
nìmecky
Køoviny
kni�nì

Mistøi
svého
oboru

Název
zn. síry

Cukro-
vinka

Jm. herce
Jiráka

Hodnì
obléct

Národní
park

zkratka

4. díl
tajenky

Atmos-
féra

znaèka

Fran-
covka

Bartolo-
mìj

domácky

Èásteèka
hmoty

Šachový
velmistr
Polský
satirik

Koso-
ètvereèný

nerost

Plavidlo
z klád

Sázenka

�ena
zastar.
Znaèka

niklu

Poly-
etylen
zkratka

Litovelský
podnik

Výzva
k zasta-

vení

Podnik
v Kuøimi

Unikátní
téma

Èasto
jíst

Myslivec.
zaøízení

Zvon
básnicky

Ruský
souhlas
Cit. hla-

su zvonu

Jednotka
informace

Škùdce
textilu

Leník

Gibbon

Èínské
�. jméno
Satani
kni�nì

Zázemí

Vedle

Titul
mu�e

Osamo-
ceno

Ústrojí
motýla

Celní kód
pro metr

Iniciály
herce
Effy

Oku;
amonal;

Onin; old;
Oma tiro-
lit; lipom;
madrasa;

arit;
OSPAP;

Rumun-
ský leu
zkratka

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?
Správná odpověď z č. 15. na snímku byl dům na ulici Tetín v Prostějově. Vylosovaným vý-
hercem se stává paní Lucka Janáčková, Husserla 9, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Pro-
stějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.
cz, posílejte do redakce, telefonujte  582 333 433 do 3. května 2011, 15.00 hodin. Jméno 
výherce zveřejníme v pondělí 9. května 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, 
věnuje firma Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

ARIE, BANJO, BRAŇ, DCEŘ, DRNÍ, DŘEŇ, DŽEZ, 
HŘIB, ILJA, ITALIKA, KIWI, MACHONIN, MAŇAS, 
MĚSÍC, OBUV, OPAT, PIKA, SEVA, SKUS, STAN, SUPI, 
ŠTUS, TĚLESO, TÍŽE, TLAMA, UPÍR, VÍKO, VOŘINA, 
ŽROUT

Újezd 8 (vedle Telecomu)
zve Vás na návštěvu
- hraje 80., 90. léta.

S tímto kupónem
MÁTE VSTUP ZDARMA!

(platí mimo vyhrazené akce)
Otevřeno: Pá - So 21.00 - 05.00 hod.



DISCO CLUB K90


Také dnes vám v rámci nedávných 
proměn projektu „PV Večerník v 
novém“ nabízíme kromě tradič-
ních soutěží, jako je křížovka či 
hledání objektu na snímku, stále 
více populární sudoku. To jistě 
všichni znáte a tak nyní bez zby-
tečného ostychu můžete již popáté 
v řadě bádat!
Správné vyluštění si pak lze zkon-
trolovat na jiném místě této strany 
a víceméně tak potrénovat, neboť 
během dubnových čísel Večerníku 
je sudoku nesoutěžní. Už příště ale 
máme pro vás připraveno další z 
řady našich překvapení...
Pro tentokrát vám tedy ještě na-
posledy musí k jistému ocenění 
„stačit“ kupón partnera této sou-
těže, kterým je DISCO CLUB K 
90. Ten vás opravňuje k volnému 
vstupu na diskotéku z let osmde-
sátých a devadesátých let.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do 
pátku 29. dubna, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo „V 
ÚTERÝ“. Šťastným výhercem se stala Hana Majerová, Kra-

sická 59, Prostějov, která 
se tak může těšit na láhev 
kvalitního vína, věnova-
nou partnerem této soutěže 
Grandhotelem Prostějov. 
Cenu si lze vyzvednout pří-
mo v redakci, a to od středy 
27. dubna. 
Další jméno výherce zveřej-
níme opět v příštím vydání 
PV Večerníku, které vyjde 
opět v pondělí 2. května.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku.  

 V neděli nastane nejen Svátek práce,
 ale i „První máj“ a s ním tak přichází....

neděle 1. 5., 14:00 hodin

Pohádka ČSR (1983), 85 minut
Režie: P. Švéda
Hrají: P. Kříž, J. Kroner ml., 
J. Knot, P. Čepek, V. Müller, 
M. Gasparovičová

Hrdinou pohádky Boženy 
Němcové, která už léta těší 
generace dětí i dospělých, 
je silný a odvážný mladý 
kovář Mikeš, který se vydá 
do světa na zkušenou. Ces-
tou se spřátelí se dvěma 
mladými siláky, lenivým 
mlynářským pomocníkem 
Matějem a pacholkem Ond-
rou a společně se rozhodnou 
pátrat po třech zmizelých 
princeznách. Čeká je ces-
ta plná překážek a nástrah. 
Během putování Mikeš 
ale pozná, že nemůže věřit 
každému, kdo se vydává za 
kamaráda...

Správné řešení

SOUTĚŽTE

S NÁMI!
Další příležitosti

hledejte
na straně 19!

O 
STATEČNÉM 

KOVÁŘI

Kdo je na fotografii? 
Poznáte?

Hádejte, bavte se!
A berte život i tak trochu

s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?



26. dubna 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový 4500Kč/měs. + ink.
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 41m2 
 4900Kč/měs. + 2000Kč/měs. ink.
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV     6100Kč/měs. vč. ink.
1+1, ul Tylova, PV,zařízený 6000Kč/měs. vč, ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 6000Kč/měs. vč.ink.
3+1 Puškinova ul.          5.500 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., bakon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 870 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: 1 350 000Kč
2+1, ul. Belgická, PV, os. vl., 45m2 
 SLEVA: 750 000Kč
2+kk, ul. Studentská, PV. Dr., cihl., přízemí, 
61m2+5m2 sklep, vl. vytápění. 
 SLEVA! Cena: 930 000Kč
2+1 ul.Fanderlíkova, PV, cihl. 51m2, 1. patro, 
sklep.  Cena: 750 000 Kč

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 1 100 000 Kč
 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav! 
 Cena : 3 800 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou 
s venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve 
Vrahovicích.Užitná plocha 275m2.
 SLEVA: 2 700 000Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

--------------------------------------------------------

Prodej RD 2+1 do tvaru písmene L v obci 
Dobrčice, okres Přerov. Průjezd, hospod. 
stavení, dvůr, zahrada. Zast. plocha 719m2, 
zahrada 752m2. Cena: 660 000Kč
Prodej dvoupodlažního komerčního objektu 
s využitým podkrovím u centra Prostějova. 
V objektu se nacházejí obchodní a kancelářské 
prostory. Zásobování z dvorního traktu, kde jsou 
situovány i garáže a parkoviště. Bližší info v RK. 
 Cena:osobní jednání

POZEMKY
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na 
výstavbu RD. Prodej v celku i po částech. 
 Cena: 700Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb.pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!
Prodej komerč. pozemku 7849 m2 u 
Intersparu v PV.  Cena: 1160 Kč/m2.
Prodej pozemku 10 000 m2 v Držovicích na 
výstavbu RD.  Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 916 m2 včetně části 
komunikace na RD ve Vrahovicích. 
 Cena: 899 Kč/m2

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.cz

   
  
 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
SLAVICE 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inže-
nýrské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

OLŠANY u 
PV - zděný 
RD 3+kk na 
klíč ,  typ 
B U N G A -

LOV, pozemek 525 m2,  
 CENA: 3.450.000 Kč
 

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

S T U D E -
NEC-řadový 
RD 3+1 s 
m o ž n o s t í 
půdní vestav-

by, nutná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 490.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, časteč-
ně nedokon-

čený, pozemek 269 m2

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA dohodou v RK.

PRONÁJMY
BYT 3+1,ul. Bulharská, 2.NP, cihla, 70 
m2. CENA vč. inkasa 8.000 Kč
Byt 2,5+1, 1.patro ve zděném RD, cca 
113 m2, nám. Spojenců, vl. vytápění.
 CENA: 6.000 Kč + ink.

Byty - prodej
PV-Šárka - DB 2+1, 2.NP, 65 m2, neprů-
chozí pokoje sit. na J a Z. CENA v RK.

PV-Vrahovic-
ká, byt 3+1
v RD se za-
hradou a ba-
zénem, OV, 

2.NP, 93 m2+prostorný sklep, vlastní vy-
tápění. CENA v RK
PV-Šárka-pěkný DB 2+1, 53 m2, 3.NP, 
nové zděné jádro, dům po revitalizaci. 
 CENA: dohodou v RK 
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V CENA K JEDNÁNÍ V RK.
  PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka, DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 m2. 
Bytový dům po revitalizaci, neprůch. pokoje 
sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK

PV-Sídl. sv.- 
byt 2+1 v 
OV, 55 m2, 1. 
NP, dům po 
revitalizaci, 

byt v původ. stavu.  
 CENA: SLEVA 760.000 Kč

777 251 878

   
  

777 251 878

realityarea@volny.cz

 
  

 

Prostějov, nám. T. G. Masaryka
Pronájem nadstandardního bytu 3+kk, 
130 m2, 1. patro. Volný od 1. 9.
 Cena: Kč 10.000,-/měsíc + inkaso

 

Prostějov, nám. T. G. Masaryka
Pronájem nadstandardního bytu 4+kk, 
156 m2, 3. patro, 2 balkony. Volný od 1. 8.
 Cena: Kč 13.000,-/měsíc + inkaso

 

Prostějov, Studentská ul.
Prodej dr. bytu 2+kk, 62 m2, 1. patro, výtah.
 Cena: Kč 850.000,-

 

Mořice, okr. Prostějov
Prodej RD 3+1. Zast. plocha 342 m2, zahrada 
1375 m2. Cena: Kč 1.099.000,-

 

Prostějov, Jezdecká ul.
Pronájem RD 3+1 se zahrádkou. Volný ihned. 
 Cena: Kč 8.000,-/měsíc

 

Ludmírov, okr. Prostějov
Chalupa 5+1 k rekonstrukci. Zast. plocha 
859 m2, zahrada 1795 m2. Cena: Kč 540.000,-

BYTY – PRODEJ:
2+1, Holandská ul.  Kč 649.000,-
2+1, Okružní ul. Kč  650.000,-
2+kk, Studentská ul.   Kč 850.000,-
2+1, Dykova ul.  Kč 893.000,-
3+kk - nový, Vrahovická ul.  
 Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,- 

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Vrahovická ul.  Kč 3.500,-/měsíc + inkaso
1+1, sídl. Svornosti   Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Biskupice  Kč 1.800,-/měsíc + inkaso
2+1, Klopotovice   
 Kč 1.500,-/měsíc + inkaso (3.500 Kč) 
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, A. Slavíčka  Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Fanderlíkova ul.  Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Rejskova ul.   Kč 6.500,-/měsíc + inkaso
2+kk, Olomouc, Okružní ul.  
  Kč 9.000,-/měsíc + inkaso
3+1, Česká ul.   Kč 5.000,-/měsíc + inkaso
RD 3+1, Jezdecká ul.   Kč 8.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Školní ul.  Kč 10.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Olomouc, Bacherova ul.  
  Kč 10.500,-/měsíc + inkaso
4+kk, nám. TGM   Kč 13.000,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická   Kč 1.000,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

PRODEJ ORNÉ PŮDY:
k. ú. Myslejovice – 15.708 m2  Kč 120.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 
SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV
tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659
e-mail: jhreality@jhreality.cz

NOVINKA!

KKKvvvvvvaaaaaaaaaallllliiiittttnnnníí 
ssslluuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrrooooooookkkkuu 
1119999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

2+1 Fanderlíkova, PV Tel: 777 231 606
DB, přízemí, cihla, 57 m2, neprůchozí pokoje, 
komora, plastová okna, vlastní plynové topení, pů-
vodní stav. K bytu je možno dokoupit garáž, která 
se nachází u domu.   Cena: 800.000 Kč

2+1 Okružní, PV - NOVINKA  Tel: 777 231 606
DB, zvýšené přízemí, 58 m2, panel. Dům po kompletní rekon-
strukci, nová fasáda, nová lodžie, plastová okna, zateplení. Byt 
v původním, ale udržovaném stavu.  Cena: 500.000 Kč

2+kk J.Zrzavého, PV
DB,59m2, lodžie, původní udržovaný stav, 5. patro 
s výtahem, šatna, sklep. Dům je kompletně zrevi-
talizován, vlastní kotelna a solární panely na ohřev 
vody. Byt je ihned volný.  Cena: 820.000 Kč
Tel: 777 231 606

3+1 St. Manharda, PV  Tel: 777 231 606
OV, cihla, stáří bytu 12 let, plastová okna, vlastní 
plynové topení, 82 m2. V koupelně plastová vana 
i sprchový kout. Samostatné wc. 4. patro, balkon s 
orientací na jih. V bytě je šatna. Cena: 1.600.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, plastová 
okna, komora, šatna, zahrádka. Byt je možno přene-
chat s kompletním vybavením.    Cena: 550.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V chatě kuchyň, 
obývací pokoj s krbem, koupelna se sprchovým koutem, 
splachovací wc, dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  Cena: 1.820.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 4.000.000 Kč
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
2+1, n/p, V.Špály, PV  7.500,-/měs.vč.ink.
3+1, z/c, J.B.Pecky, PV  6.500,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  10.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2+1 db/p, A.Slavíčka  850.000,- Kč
2+1, db/c, Fanderlíkova, PV  800.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč
3+1, ov/c, Partyzánská  1.330.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

St.p. Lešany, 1480 m2,     280,-Kč/m2      
Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
Garáž Držovice  80.000,-
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

Novostavba 6+KK Kostelec n.Hané
s obytným podkrovím, 6+ KK, 2x koupelna, 2x WC, 
centrální vysavač, dvojgaráž, kolaudace 2008,  zastavěná 
plocha 178 m2, obytná plocha 285 m2, celková výměra 
pozemku 1560 m2. Cena k jednání: 6.700.000 Kč

RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 990.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.800.000 Kč

RD 3+1 Stínava
Přízemní rodinný dům se dvorkem a zahrádkou, 
podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 859 m². Cena: 1.980.000 Kč 

CHATY  – PRODEJ
Ptení – prodej částečně podsklepené zděné chaty 1+1 
s verandou. Celková výměra pozemku 425 m². 
 cena: 290.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály
DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateplení domu, plas-
tová okna). Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, 
DB, 75 m2 v 6.NP panel, plastová okna, zděné 
jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový výtah, za-
teplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, DB, 75 m2 v 6.
NP panel, plastová okna, zděné jádro, vestavěné 
skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký sklep 
9m2. Cena 7.500,-/měsíc + inkaso (cca 3.000 Kč)

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k 
pronájmu řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v 
centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 9 
km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

POZEMKY
Pozemek, Prostějov, soubor pozemků k možné 
zástavbě o výměře 5.139 m2 téměř v centru Pro-
stějova.  Cena info v RK
Křenůvky–Myslejovice soubor pozemků 
k zem. využití cca 80 000 m2. Cena 19 Kč/m2

POPTÁVÁME:
• 100 ha orné půdy
•  Cihlový byt 1+1 a 2+1 Prostějov 

– fi nancování zajištěno
•  RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, Dr-

žovice, Vrahovice, Mostkovice, Určice,…
• Provozní objekt s kancelářemi 
•  Pozemek pro výstavbu RD - min 3000 m2

• Pronájem bytu 1+1 v Prostějově
•  Pozemek pro výstavbu garáží a parkování 

nákladních automobilů (cca 3-5tis. m2)
•  Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný k re-

konstrukci
Kompletní nabídku naleznete také na 

www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

NOVINKA!

SLEVA!

NOVINKA!

SLEVA!

NOVINKA!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME



26. dubna 2011Nabídka realit a nemovitostíV NOVÉM 18

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV. Plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Prodám byt (nebo pronajmu) 3+1, 
ul. Belgická. Možnost převodu do 
OV. Byt je volný. Tel.: 724 246 570.

Prodám byt 2+1 v OV, 52m2, ul. 
Okružní v PV. Panelový dům po 
revitalizaci. Ihned k nastěhování. 
Cena: 890 000 Kč Tel.: 603 185 047

Pronajmu byt 1+1, cena 6 500 Kč vč. 
inkasa. Tel.: 776 598 425.

Pronájem panel. bytu 2+1 se šatnou 
ul. Kpt. Jaroše, cca 60m2 (lodžie 
+ sklep), velmi pěkný, udržovaný, 
částečně zařízený, volný ihned. Ná-
jem: 7 700 Kč/měs.(včetně inkasa) 
+ kauce. Tel: 775 343 333.

Pronajmu mezonetový nadstandardní 
byt v centru PV. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096.

Prodám RD v Bilovicích 3+1, 
předzahrádka, dvorek, plyn, topení, 
WC, koupelna. Cena 1 050 000 Kč. 
Tel.: 724 792 751. 

Pronájem panel. bytu 56 m2 2+1, 
neprůchozí pokoje, šatna, nájemné 
6 000 Kč + ink. Tel.: 604 821 332.

Bedihošť, okr. Prostějov řadový 
RD 7+1 rozděleno na 2 bytové 
jednotky 2+1 a 4+1 s obývacím 
pokojem a kuchyní, 3 x sociální za-
řízení, zast. pl. 149m2, užitná plo-
cha 340m2, zahrada 152m2, krb, 
dvojgaráž. Cena: 3.750.000 Kč. 
Tel. 608 601 719.

Pronájem kanceláří v blízkosti cen-
tra PV. Kanceláře o velikosti 15m2 
od 2 000 Kč měíčně plus energie. 
Možnost umístění sídla firmy včet-
ně schránky a zasílatelských slu-
žeb. Tel.: 720 586 517

Prodám byt 1+1 v PV, klidná loka-
lita. Tel.. 724 337 984.

Pronajmu 2 byty 1+1 v Kostelci na 
Hané. Tel.: 602 751 535.

Pronajmeme nebyt. prostory 25m2 a 
40m2 v centru PV vhodné jako kan-
celář, nebo drobnější dílenskou čin-
nost. Tel.: 582 343 148, 606 954 318. 

Pronájem obchodu 62m2 na hlavní ulici 
v PV. Tel.: 725 549 790, 602 787 096. 

Pronájem nebytových prostor 
63m2, 73m2, 23m2 a 350m2 v 
centru PV vhodné na kanceláře, 
relaxační centrum, kadeřnictví… 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronájem bytu 2 + 1, 70 m2 v  
RD v PV. Nájem+ink. 7.500 Kč. 
Tel.: 739 250 495.

K pronájmu zděný byt 3+1 zařízený, 
zahrada, 6 900 Kč + energie. Tel.: 
582 360 184.

K pronájmu 2+1 v RD, částečně 
zařízený 4 900 Kč + inkaso. Tel.: 
602 718 545.

Nabízíme cihlový DB 3+1 (75 m2),  
lodžie přes 2 pokoje, vlastní plyn. 
topení, plast. okna, dům s výtahem, 
na Vojáčkově nám. naproti Národ-
ního domu. Ihned k nastěhování. 
Cena: 1 290 000 Kč. Možný převod 
do OV. Info  tel.: 736 488 062.

Pronajmeme prostor v PV vhodný 
k provozu vinárny, vinotéky, lokali-
ta roh Olomoucká-Šafaříkova. Tel.: 
776 711 876.

Hledám pronájem jakýchkoliv 
prostor cca 40 m2 v PV a okolí k 
uskladnění nábytku a osobních 
věcí. Dlouhodobě, sucho, teplo 
podmínkou. Tel.: 774 163 164.

Prodám RD v PV,  3+1 s možnos-
tí půd. vest., zahrada. RK nevolat. 
Tel.: 774 631 126.

Hledám ke koupi rodinný dům v 
PV a okolí. Tel: 602570658.

Hledám ke koupi byt v PV a okolí. 
Tel: 602 570 658.

Prodám byt 1+1 v původním stavu 
na Tylově ul. RK prosím nevolat. 
Tel.: 777 710 285.

Prodám RD 2+1 ve Skalce po re-
konstrukci, 320m2 zahrada, 430 
000 Kč. Tel.: 721 281 368.
Foto na www.bazar-inzerce.cz. 
EMIL 12.

Prodám patr. RD 5+2 v dobrém sta-
vu s dvorkem a zahradou. Cena 1  
590 000 Kč k jednání. RK nevolat. 
Tel.: 776 599 920.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5 km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. PLATBA IHNED V HO-
TOVOSTI. Tel. 775 151 681.

Pronajmeme větší jednopokojo-
vý byt v centru města, první pa-
tro, vlastní topení, velká terasa na 
západ. Nájem 4 500 Kč + inkaso+ 
služby. Tel.: 603 546 705. 

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemedělské sta-
vení v Prostějově nebo do 10 km, 
rychlá platba. Tel. 775 150 529.

Hledám domek k celkové rekon-
strukci, demolici do 20 km od PV. 
Volejte 775 635 832.

Koupím pole v Prostějově a okolí 
od 2 000 m2 a víc. Může to být i 
podíl na pozemku. Tel. 608 601 719.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? 
Do 24 hodin vyplatíme peníze za 
váš dům, byt, pozemek. Odkupuje-
me nemovitosti i s dluhem. Volejte 
775 161 982.

Prodej chaty 2+1 (zast. pl. 150 m2) 
v Prostějově se zahradou vým. 3 
658m2, vlastní studna, k rekreaci 
i k podnikání. Cena: 655 000 Kč 
(180 Kč/1 m2). Tel. 608 601 719.

Prodám byt 2+1+šatna, OV, ul. Dolní. 
Tel: 773 56 56 93.

Prodám dům se zahradou v PV, část 
Žešov. Zastavěná plocha 290m2, 
zahrada 750m2. Možno rozdělit na 
dvě parcely. Cena dohodou. Volejte: 
604 321 472. 

Koupím pole nebo louku 1ha a více 
v k.ú. Vícov, Plumlov, Ohrozim, 
Ptení, Stínava. Tel.: 725 806 360.

Mladá rodina s dítětem hledá pod-
nájem RD v okolí PV se zahradou. 
Tel.: 775 363 086.

Prodám DB 2+1 v PV po rekon. 
68m2, cena 940 000 Kč. RK nevo-
lat. Tel.: 737 416 129.

Prodám menší RD v Čechách p. K. 
Tel.: 774 980 822.

Pronajmu byt  2+1, 95m2 za 5 800 Kč, 
ul. Svatoplukova, PV. Tel.: 582 347 926, 
722 707 852.

Pronajmu 1+1 v PV. Tel.: 602 860 298.

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v 
Určicích. Cena 380 000 Kč. RK 
nevolat. Tel.: 721 817 009.

Prodám řadový RD 3+1 se zahrád-
kou v klidné části PV. RK nevolat. 
Tel.: 776 029 209 volat po 18. hod.

Prodám perfektní byt v OV s krás-
ným výhledem v PV, panel. dům 
po GO. Při rychlém jednání mož-
ná sleva. Tel.: 777 332 994.

Pronajmu cihl. byt 2 + kk, 56m2, 
v PV - ul. Krasická. 602 775 607.

Pronajmu byt 3+1 na E. Beneše. 
Tel.: 776 561 214.

Pronájem nebytových prostor na T. 
G. M., 120m2. Momentálně slouží-
cí jako kosmetické studio. Tel.: 721 
749 147.

Prodám byt 2+1 s alkovnou v OV, 
Sídliště svobody, původní stav, cena 
850 000 Kč. Tel.: 777 181 816.

Pronajmu restauraci na Stražisku.
Tel.: 602 745 131.

Pronajmu garážové stání, Krasická 49.
Tel.: 602 745 131.

Prodám byt  2+1 v panelovém 
domě v klidné části nedaleko cen-
tra, zděné jádro. Dům po revitaliza-
ci. RK nevolat. Tel.: 602 558 388.

Dlouhodobě pronajmu nově zre-
konstruovaný byt 2,5 + 1 s balko-
nem. Volný ihned. Nájemné 6 900 
Kč + inkaso + kauce. RK nevolat. 
Tel.: 603 503 366.

Prodám byt 1+1, první poschodí 
Sídl. svobody. Tel.: 603 290 381, 
603 384 962.

Hledám ke koupi byt 3+1, 3+kk. 
Platím hotově. 777 231 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exe-
kuce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. 777 
231 606.

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606.

Koupím stavební pozemek na Pro-
stějovsku.  774 851 606.

GARANČNÍ FOND
BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
NABÍZÍ K PRODEJI TYTO 
BYTY:
*2+1 Dolní  730.000 Kč
*2+1 Šárka, po rek.  850.000 Kč
*2+1 Dolní  900.000 Kč
*2+1 Špály       900.000 Kč
*1+kk Kostelecká, novost.
 1.070.000 Kč
*2+1 Jezdecká, po rek. 1.070.000 Kč
*3+1 Šárka, po rek.  1.100.000 Kč
*3,5+1 sídl.Svobody  1.310.000 Kč
*3+1 E.Beneše 1.150.000 Kč
*3+1 E. Beneše, po rek.1.380.000 Kč
*4+1 Studentská   2.130.000 Kč
A RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
*3+1 Určice     1.300.000 Kč
*3+1 Lutotín        1.600.000 Kč
*6+2 Prostějov    2.700.000 Kč
*4+1 Vrahovice      2.200.000 Kč
*5+1 Kojetín        3.150.000 Kč
*5+1 Plumlov      3.300.000 Kč
*6+2 Prostějov    4.500.000 Kč
Celá nabídka na:
WWW.BYTY-GFB.CZ
DO NABÍDKY PŘIJÍMÁME:
byty, domy,  chaty a pozemky 
POSKYTUJEME BEZPLATNÉ
PORADENSTVÍ PŘI PRODEJI
A KOUPI VAŠÍ NEMOVITOSTI.
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 
a 45 m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, 
vhodné na obchod, kadeřnictví, 
kanc. Levně.  Tel.: 724 337 984.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoli 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Pronájem obchodu na velmi frekven-
tované ulici v Prostějově, 250 m2. 
Tel.: 722 539 257 

Autopark - Francouzská ul. Sídl. 
Západ nabízí garážové stání v pod-
zemních garážích. Tel.: 604 430 934.

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984

Hledám byt 2-3 + 1, DB, OV v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.
 
Prodám RD v Kostelci n H. a RD v 
Alojzově. Tel.: 724 337 984 
 
Koupím RD, chalupu nebo byt do 
400 000 korun. Tel.: 734 300 620. 
Nejsem RK!

Stavební firma hledá pozemek 
pro výstavbu RD. Pv a okolí 739 
322 895.

Pronajmu podkrovní 2+1.Tel: 723 
565 897.

Pronájem kancel. ploch 16m2 v 
PV, Poděbradovo nám., přízemí 
domu s výlohou, s možnosti parko-
vání. Tel.: 777 862 900

Pronájem kancel. ploch 32m2 v 
PV, Poděbradovo nám., s možností 
parkování, Tel.: 777 862 900

Pronájem garáže v PV, Poděbrado-
vo nám., uzamykatelný vjezd. Tel.: 
777 862 900

Prodám chatu v klidné části, 15 km 
od PV, nutná rekonstrukce, při rych-
lém jednání sleva. Cena 165 000 Kč. 
Tel.: 777 838 495.

Pronajmu garsonku. Tel.: 608 404 834.

Pronajmu garáž na Šmeralově ul. v 
PV. Tel.: 776 561 214.

REALITYREALITY REALITYREALITY REALITYREALITYREALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Pronájmy:
1+1 Krasická, část.zař.,  6,8 tis.vč.ink.
1+1 Vodní ul.,  4,8 tis. + inkaso.
1+1 Šlikova, zaříz.,  7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti,  5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Krasická,  6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní,  6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr.,  6 tis.+ ink.
1+1 J.Kuchaře, podkroví,  4 tis.+ ink.
1+1 Okružní,  6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz.,  6,6 tis.vč.ink.
1+1 Palacká, zaříz.,  6 tis.vč.ink.
1+kk Budovcová,  5 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H,  5,8 tis.vč.ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Sídl.Svobody,  8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví,  9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova,  5 tis. + ink.
2+1 Určice, v RD,  6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká,  8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka,  7 tis. vč.ink.
2+1 Tylova, zaříz.,  8,5 tis. vč.ink.
2+1 Partyzánská,  6 tis.+ ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Sídl.Svobody,  5,5 tis.+ ink.
3+1 B.Němcové,  6,5 tis. + ink.
3+1 Vápenice,  7 tis.+ ink.
3+1 Vrahovice, zařízený,  6,9 tis.+ ink.
3+kk Krasická, s garáží,  9 tis.+ ink.
4+1 Partyzánská,  8 tis.+ ink.
3+1 v RD Vrahovice, zahr.,  7 tis.+ ink.

------------------------------------------------------
RD 5+1 u nové nemocn., gar., zahr. 11 tis.+ ink., od 1.7.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 529 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel),  1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel,  1.070 tis.Kč
2+1 Brněnská, panel 865 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně), 
 1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2,  1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2,  1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 700 tis.Kč,
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v Pv, 
120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka využi-
telná k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na satelit, před-
zahrádka pro cca 25 míst. Možnost využití jako pizzerie, 
cukrárna, občerstvení.  
 Cena 7 tis.Kč/měs, bez odstupného.
- pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv 
 10 tis.Kč/měs.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, celor.obyv., 400 m2 550 tis.Kč
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná,  1.100 tis.Kč
4+1 Chata ve Ptení, 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :

Parcela - Kralice n/H,  12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.pozemek blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti: 
Prostějov, Bělecký mlýn, Ohrozim, Plumlov, Stražisko, 
Otonovice, Ohrozim, Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. 

- viz. web RK
OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 

FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 
INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 M.Pujmanové OV 39m2+lodžie 560.000Kč
1+1 Kolárova OV cihla  580.000Kč
1+1 Martinákova OV, po celk. rekonstrukci 
 735.000Kč
2+kk Hybešova 45m2 nízké náklady 650.000Kč
2+1 Kralice na Hané cihla 60m2 dvorek 
 690.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2  740.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka 60m2 po rekonstrukci  835.000Kč
2+1 Okružní OV 58m2  890.000Kč
2+1 Sidl. Svobody OV 62m2 po celk. rek 
 999.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 1.050.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě  1.300.000Kč 
3+1 Ptenský dvorek OV 77m2 po celk. rek 
 829.000Kč
 3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Vojáčkovo nám. cihl. 78m+lodžie a sklep 
 1.290.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Kostelecká 60m2, po kompl. rek.  
 1.199.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.499.000Kč
3+1 Svatoplukova 107m2 po rekonstrukci  
 1.150.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 850.000Kč 
2+1 Šárka DB 68m2 750.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovce zahrada 700m2 246.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  739.000Kč
RD 3+1 Alojzov  dvůr zahrada 789.000Kč
Novostavba chaty 3+1  Alojzov 1.799.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
6+1 Vrahovická zahrada  1.860.000Kč
Novostavba 4+kk Pv-Vrahovice  1.971.000Kč
Novostavba 4+kk Alojzov  2.096.400Kč
Dům PV-Trávnická 3x2+1, zahrada  
 2.280.000Kč
Novostavba 4+kk Bystročice  2.510.000Kč
RD 3+1 Určice novostavba, 900m2 zahrada
 2.523.000Kč  

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.300.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén  info v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb  1.999.000Kč
RD 4+1 Kralice +výrobní hala  info v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+kk Prostějovičky garáž, zahrada 
  300.000Kč
Chata 2+1 Stražisko zahrada 400.000Kč
RD 3+1 Ptení dvůr, zahrada po rek. 550.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 PV Vrahovice roh. předz. 2.200.000Kč
RD 4+1 Prostějova zahrada u centra 
 2.400.000Kč
RD byty 2x3+1 PV dvůr  2.990.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 
 3.900.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. dohodou
 RD 8+kk PV luxusní dvojgar. po rek 
  5.990.000Kč
 

P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+kk Lidická  5.500 vč. ink 
1+1 B.Němcové cihla po rek.  5.200Kč +1.200ink
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla  5.500 vč. ink 
1+1 Joštovo nám. cihla po rek  5.800 vč. ink 
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci  
 7.000Kč+ ink
2+kk Krasická zánovní 56m2+lodžie a sklep                                                   
 7.900Kč vč. ink
2+1 Spojenců cihla, zahrada  5.000Kč +ink
2+1 Českobratrská cihla 55m2 část zař.  
 6.700 vč. ink
2+1 A.Slavíčka 63m2 nová kuch linka  
 7.000Kč vč.ink
2+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený  
 7.200Kč vč. ink
2+1 Krokova 58m2+lodžie  7.200Kč vč. ink
3+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený  
 9.200Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
Garsonka u centra 25m2  4.000Kč+ ink
1+1 Česká 56m2 po rek.  5.500Kč+ink
2+kk Olomoucká 72m2 podkr. 6.000Kč+ink. 
3+1 u Němčic 72m2 po rek.  6.000kč+el.

Volejte: 732 285 189
2+1 Rumunská cihla 50m2 po rek.  
 6.000Kč+ink 
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  
 8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž za Mechanikou  145.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem garáž Šmerala  1.500Kč
Pron. obchod Plumlovská 25m2  5.000Kč+ink
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  10.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV1.000m2  40.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
 
P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 v os. vlastnictví, platba v hotovosti.

Byt 1+1  v Pv cihla DV i OV, i k rekonstrukci.
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 

N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY O PROTI ZÁSTAVĚ 

NEMOVITOSTI 
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz

RODINNÉ DOMY
Prodej patrového RD 7+1 s terasou, 
saunou, garáží a zahradou v Kostelci na 
Hané.  Cena 2.400.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.490.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.390.000 Kč

Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z 
s teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerc. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ
DB 3+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
DB 2+1 s balk. a šatnou, 4. p. cihl. do-
mu, sam. měřidla, 50 m2. Střecha po rek., 
top. 2x WAF,  níz. měs. nákl.
 Po dohodě. Cena 530.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč
Pronájem garáže v PV za Močidýlkami.  
 Cena 800 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem bytu 2+1 v PV, Dolní ul., cihla, 3. n.p.     
 Cena 5.500 + en.
 Pronájem podkrov. bytu 3+1 v PV, Wolkerova 
ul., 145m2.    Cena 7.000 + inkaso
Pronájem bytu 2+kk v centru PV, 54 m2, 2. 
patro, cihla.   Cena 5.000 + inkaso
 Pronájem 1+1 Havlíčkova ul., zvýš. příz. 42m2.  
 Cena 4.500 Kč + en
 Pronájem část. zař. 2+1, 58m2, zvýš. příz., PV-
Moravská ul.   Cena 4.500 + inkaso
Pronájem bytu 2+1, PV-sídl. Svobody, 56 m2, 
5. p. s výtahem.  Cena 8.200 včetně en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena v RK
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  252 m2, 390 
m2, 413 m2, 544 m2, 594 m2, 1050 m2, 1155 m2 
v prům. části PV Cena dohodou
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   450 Kč/m2 
PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
 (cena platná do konce dubna)
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net



26. dubna 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
REALITNÍ 

KANCELÁŘ
Pavel Salaj

Nám. Padlých 
hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:   9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
2+1 Na Hrázi, PV, OV, panel, 58m2  
 Cena: 850.000,-Kč
2+1 Krasická, Prostějov, panel   695.000,-Kč
3+1 Fanderlíkova, PV, OV, cihla
 Cena:1100000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena:1.150.000,-Kč
3+1 Vrahovická, PV, OV, cihla             
 1.440.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.540.000,-Kč

 Domy prodej:
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekon-
strukci    950.000,-Kč

 Ostatní:
Pronájem neb. prostor Žižkovo nám. PV, 
87m2 prodejna s výlohou, 22m2 sklad + soc.
záz., ihned volné. Cena: dohodou v RK
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, 
PV, 1.NP, 90m2, kancelář, soc.zázemí 
 5.000,-Kč+energie

DB, 50 m2

DB, 56 m2

2

612 m2

2

Nejširší nabídka realit
a nemovitostí!

Chcete se přidat? Volejte 608 960 042

Dnes už počtvrté vám nabízíme takový malý 
„Večerníkovský kvíz“, který již při své pre-
miéře v rámci speciální přílohy „Večerník 
patnáctým rokem“, vzbudil u vás, čtenářů 
vlnu až překvapivě vysokého zájmu. Je tedy 
logické, že jsme se rozhodli přinášet vám po-
dobné náležitosti co nejčastěji. Věříme, že si 
na rubriku „KVÍZ Večerníku“ rychle a snad-
no zvyknete, a hlavně - bude se vám líbit! 
Vězte také, že témata obsahu a vůbec celko-
vou náplň budeme prostřídávat tak, aby jeho 
pestrost byla široká, nápaditá a různorodá. 
Jedině tak vám bude tento kvíz minimálně 
dobrým kamarádem, případně v budoucnu i 
třeba poradcem...
Vedle prověření ze znalostí určitého druhu 
témat a oboru můžeme navíc prozradit, že na 
vás čeká plejáda drobných, avšak zajímavých 
dárečků. Losovat budeme tradičně za všech 
správných odpovědí a to po každém kole. 
Dnes přinášíme jak vyhodnocení z oficiálně 
druhého dílu, který jste mohli najít v minulém 
čísle, tak i otázky pro dějství třetí...

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI
Z DÍLU ČÍSLO 2:

1. Jak se jmenuje rubrika, v níž si s pomocí 
jednoho druhu zvířectva děláme z událostí 
tak trochu „legraci“?
b) agentura Hóser
2. Ve který den odstartoval projekt „PV Ve-
černík v NOVÉM“?
a) pondělí 28. března
3. Jaká je internetová adresa PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku?
c) www.vecernikpv.cz

Z více než stovky těch, kteří se správně 
trefili ve všech třech možnostech, se štěs-
tíčko při losování usmálo na Jitku ŠMÍ-
DOVOU, V. Špály 8, Prostějov. Výherci 
blahopřejeme a zvěstujeme, že od středy 
27. dubna jej v redakci čeká zajímavá 
odměna! 

Pro ty další tady máme avizované třetí 
kolo, takže neváhejte a s chutí do toho!

OTÁZKY PRO 3. KOLO
1. Jak se jmenuje nová rubrika, která je 
zaměřena především na něžnější pohlaví 
naší společnosti?
a) žena a život
b) Večernice
c) kráska

2. Kolikastránkové vydání jste drželi v ru-
kou po celý předcházející měsíc?
a) šestadvaceti
b) třiceti
c) dvaatřiceti

3. Jak se jmenuje společnost, jež vydává 
týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník?
a) Haná Press
b) PV Media
c) PressHaná

Správné odpovědi, nebo třeba jen tipy nám 
zasílejte na e-mailovou adresu: souteze@
vecernikpv.cz, či telefonujte na 582 333 
433. Svůj anketní lístek můžete také donést 
přímo do redakce v Olomoucké ulici, či jej 
poslat poštou. Čas na to máte do pátku 29. 
dubna 2011. Jméno šťastného výherce zve-
řejníme opět v příštím vydání PV Večerní-
ku, tj. v pondělí 2. května.  -pk-

VečerníkuVečerníku
Jak jsme informovali již mi-
nule, Okrašlovací spolek měs-
ta Prostějova ve spolupráci 
se společností ArtMoravia 
pořádá zájezd na vernisáž vý-
stavy obrazů prostějovského 
malíře Stanislava Kašpara, 
která se koná 31. května 2011 
od 17:00 hodin v sídle Senátu 
Parlamentu České republiky 
v Praze. A vy můžete být u 
toho. Přičiněním PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku do-
konce zdarma!
Okrašlovací spolek pořádá na 
zmíněnou vskutku zajímavou 
vernisáž malíře z Prostějova, 
konanou v hlavním městě Čes-
ké republiky autobusový zá-
jezd a pokud máte zájem, máte 
možnost se jej zúčastnit! Stačí 
zavolat na telefonní číslo 603 
218 887, případně poslat email 
na adresu: miladasokolova@
seznam.cz. „Vzhledem k vy-
sokým nákladům na organizaci 
zájezdu budeme od každého 
účastníka vybírat symbolický 
poplatek sto padesát korun,“ 
prozradila podmínky výpravy 
předsedkyně Okrašlovacího 
spolku Milada Sokolová.
Během zájezdu bude čas na 
soukromé aktivity, v odpoled-
ních hodinách bude následovat 
prohlídka majestátních prostor 
Valdštejnského paláce, sídla 
Senátu. Záštitu nad akcí pře-
vzala senátorka za Prostějovsko 
Božena Sekaninová. „Cílem 
výstavy je představení regio-
nálních umělců a jejich práce 
široké veřejnosti, která možnost 

se s prací méně známých autorů 
seznámit tak často nemá,“ dopl-
nila Milada Sokolová. Výstava 
potrvá v sídle Senátu do 13. 
června. 
Jestliže ale chcete jet do Prahy 
zadarmo, máte pořád šanci! 
Stačí totiž od minulého týdne 
soutěžit s Večerníkem, znát 
správnou odpověď na námi 
položenou otázku a následně 
mít štěstí při losování. Pokud 
budete mezi vyvolenou dva-
náctkou, místo bude vaše!     
 -pk-

Své odpovědi, či tipy NA-
DÁLE zasílejte na e-mai-
lovou adresu SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ s heslem 
„Okrašlovací spolek“. Může-
te nám ale ovšem také volat 
na známé telefonní číslo 582 
333 433, zasílat SMS zprávu 
na mobil 608 960 042, pří-
padně se dostavit osobně do 
sídla redakce v Olomoucké 
ulici.  
Na odpovědi čekáme v redak-
ci do PÁTKU 29. DUBNA, 
jména dvanácti výherců zve-
řejníme hned v následujícím 
čísle, tj. v pondělí 2. května. 

Okrašlovací spolek zve milovníky umění
na výstavu obrazů do Senátu

Soutěžte s Večerníkem
a VYHRAJTE ZÁJEZD DO PRAHY!a VYHRAJTE ZÁJEZD DO PRAHY!

SOUTĚŽNÍ
OTÁZKA ZNÍ:
Kdy byl znovu obno-
ven Okrašlovací spo-
lek města Prostějova?

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží v 
Prostějově Vrahovicích, klidné místo 
energeticky nenáročný, zahrada 100m2. 
 Cena 3 300 000Kč

◘ Prodej nedokončené novostavby ve 
Vrahovicích 5+kk, zahrada 150m2, 
možno dodělat dle svých představ. 
Energeticky úsporný. 
 Cena k jednání 2 050 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekon-
strukci, zahrádka. Cena 2 400 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, za-
hrada 604m2 Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní re-
konstrukci, 69m2. Cena 1 339 000Kč
◘Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2, zv. 
přízemí,dům po celkové rekonstrukci, 
bezbariérový přístup Cena 1 150 000 Kč

◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 
2. patro, 54 m2, velký, pěkný.  
 Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, 
pěkný, klidné místo Cena 850 000Kč
◘ Pronájem bytu 2+1, po rekon-
strukci, 75m2, Trávnická ulice, 1.p 
 Cena 7500vč ink.
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 
s garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej cihlového bytu 1+1 OV 
ul.Nálevkova-OL,Hodolany.Výměra 
bytu 33,7m2, 2NP. Byt je v původním sta-
vu, moc pěkný, udržovaný. Nízké náklady. 
 Cena:685 000,-Kč. Tel:775 343 333
Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, 
Litovel o celkové výměře 78m2. Byt v pů-
vodním stavu, velmi udržovaný, pěkný se 
dvěma balkóny. Dům po kompletní revita-
lizaci. Byt se nachází v klidné lokalitě obce, 
parkování před domem. Nízké náklady.
 Cena k jednání. Tel: 775 343 333
Prodej stavebního pozemku Černovír, 
OL o velikosti 907m2. Veškeré sítě u po-
zemku. Žádaná lokalita v zástavbové ob-
lasti. Cena:k jednání. Tel: 775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po 
rekonstrukci. Zastavěná plocha 156m2, cel-
ková 1145m2. Dům je udržovaný prostorný, 
s dvorkem, garáží a venkovním posezením. 
Za domem zahrada a zděná stavba s příjez-
dovou cestou. RD napojen na veškeré IS. 
Dům vhodný i jako sídlo firmy s bydlením. 
 Cena k jednání. Tel: 775 343 333

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba 
 1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč

3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč(viz obrázek)
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba , 
řízen  2.490tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.690tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. novostavba, 
 3.700tis Kč 
RD Želeč 2+1, velká zahrada  990tis Kč
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada  
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.990tis Kč
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč
Stražisko, velmi pěkná chata.  850tis Kč
Myslejovice, chata  290tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  150tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč en
1+1 Vrahovická, cihla, zařízen  4.500 Kč+en
2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen  
 6.000 Kč+en
2+1 Šárka,část. zařízen  7.100 vč. en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba  
 10.500 Kč+en
3+1 Vápenice, m2,  6.000 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro obchod 
či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 110m2, vhodné pro obchod, 
služby,  15.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.

Prostějov, rodinná hrobka, 20m2  50.000,-Kč

www.cmreality.cz

 OTASLAVICE 
- RD 1+1, k de-
molici, pozemek 
363m2, všechny 
ing. sítě, využití 

jako stavební parcela, centrum obce.  
 CENA: 300.000Kč.

 BRODEK U 
PROSTĚJOVA 
- RD 3+1, zast. 
plocha 167m2, 
zahrada 280m2, 

garáž, všechny ing. sítě, bezvadný 
stav.  CENA: 1.600.000Kč.

 VÍCOV - RD 
6+1, zast. plocha 
1300m2, zahrada 
3000m2, pole 
4500m2, dvě 

stodoly, veškeré ing. sítě, k rekon-
strukci. CENA: 1.400.000Kč.

 ČECHOVICE 
- RD 4+kk, pre-
cizně řešená no-
vostavba r.2004, 
krb, zast. plocha 

100m2, okr. zahrada 111m2, vl.studna, 
sklep.  CENA: 3.450.000Kč.

 PŘEMYSLOVICE 
- RD 2+1, poze-
mek 396m2, 2x 
garáž, studna, el. 
220V/380V, sep-

tik, plyn před domem, k rekonstrukci. 
 CENA: 300.000Kč.

Plumlov - stav. poz., 1200m2 
  CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 
 CENA: 490.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2 
  CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Přijmeme výčepní/-ho. Nutná 
praxe v oboru. Vhodné i jako 
zkrácený úvazek, brigáda, pro ma-
minky na MD. Tel.: 603 159 155 
restaurant@ukralejecminka.cz.

Přijmu brigádníka na stavební 
práce. Tel.: 774 062 253.

Hledám obkladače na obklady 
a dlažbu cca 150m2. Tel.: 608 
712 623.

Společnost působící na českém 
trhu od roku 1995 rozšiřuje ob-
chodní zastoupení v PV. Požadu-
jeme ŘP sk.B, základní znalost 
PC, časovou flexibilitu, komuni-
kativnost. Podrobnější informace 
při osobním jednání. Tel.: 722 
901 344, volejte 8.00-12.00

Nabízím práci na hlavní nebo 
vedlejší pracovní činnost. Jsi-li z 
PV a okolí, vlastníš ŘP skupiny 
B, zvládáš PC, máš čas 15 - 20 
hodin týdně, tak se ozvi!! Volej 
jen dopoledne!! Tel.: 724 862 871

Trvalá perspektiva pro schop-
né bez poč. vkladů. Tel.: 776 
210 765.

Přijmu brigádníka na podlahář-
ské práce, dlouhodobě. Tel.:  608 
887 664.

26. dubna 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM
SLUŽBYSLUŽBY SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE KOUPÍMKOUPÍM

PRODÁMPRODÁM

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

RŮZNÉRŮZNÉ

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veš-
keré izolace, drenáže, bytová 
jádra, rekonstrukce, výkopo-
vé práce atd. máme poloviční 
ceny než firmy. Tel.: 725 448 
685, 724 689 756.

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní 
atd. Tel.: 774 062 253.

Kompletní pokládka zámkové 
dlažby, obklady, zateplování 
fasád, demolice, střechy  aj.  Vo-
lejte 723 522 369 – neváhejte! 
Rychle, kvalitně, rozumné ceny!

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek 721 344 771. Zemní práce 
strojem UNC

Čištění hrobů z terasa –
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Výcvik psů. Tel.: 604 188 648

KOMINÍK
Jan Mička, kominické práce, 
Čechovice, v Zahradách 5, 
Prostějov Tel.: 602 481 262.

Nabízím hydroizolační nátěry 
a opravy plochých střech, dl. 
praxe. Tel.:602 563 696

Stěhování bez pomoci zá-
kazníka a vyklízecí služby. 
Rychle, levně. Prostějov 604 
389 367.

Provádím zednické práce, za-
teplování fasád a strojní omítání. 
Tel.: 776 036 750.

Nabízím nátěry pozinkova-
ných střech, vč. umytí čisti-
čem WAP a izolace plochých 
střech. Kvalita, záruka. Tel.731 
383 214.

Stěhování, vyklízení,
Tel.: 775 132 134.

Malířské a natěračské práce 
i s úklidem. LEVNĚ!
Tel.: 777 818 463

Stříhání a úprava psů. Dle 
potřeby také o víkendu. Pros-
tějov - tel.: 606 166 853.

Stavební sdružení provádí vý-
stavbu RD, rekonstrukce RD, 
bytů, bytová jádra, zateplování 
budov, RD, obkladačské práce 
a jiné. Tel.: 731 566 255, 608 
463 884.

Nabízíme doprovod tělesně 
postiženým na vycházky, kul-
turní a sportovní akce. SMS na 
tel.: 605 722 070.

BEZPEČNÉ A ÚČINNÉ 
HUBNUTÍ !
www.hubnete.cz/kiki

TESAŘSTVÍ KLIMEŠ pro-
vádí: tesařské, klempířské, 
pokrývačské a pomocné zed-
nické práce. Výroba a montáž 
zahradních domků a pergol. 
Tel.: 602 756 428.

STYKR s.r.o, kompletní sta-
vební práce. Tel.: 605 864 140, 
www.stykr.cz

Fa. Antény - Satelity Jiříček 
provádí: prodej, montáž, servis 
antén, satelitů- sat. komplety 
CSLink od 2 500 Kč. Více na: 
www.anteny.kvalitne.cz, tel.: 
776 340 848.

Oplocení pozemku, zídky, plo-
ty. Tel.: 723 522 369.

Zednické práce od A do Z. 
www.matovcik.cz
Tel.: 602 941 681, 721 558 741.

Jarní práce na zahradě, verti-
kutace trávníků, pletí záhonů, 
hnojení, zástřih a tvarování 
keřů. Rychle, kvalitně. Tel.: 
737 867 950.

Přijmu brigádníka na stavební 
práce. Tel.: 774 062 253

Zednictví Vančura nabízí svoje 
služby. Např. novostavby, zatep-
lování, rekonstrukce RD, bytů, 
fasád, komínů, mokrého zdiva 
chemickou cestou, rekonstruk-
ce koupelen a bytových jader a 
další zednické práce i mimo okr. 
PV. Tel.: 774 627 358.

Provedu montáž bezpeč. zám-
ků, různé zámečnické a svářeč-
ské práce. Tel.: 723 737 883.

Úklidové práce MIRIBURI 
provádí strojové čištění kober-
ců, čalounění a veškeré úkli-
dové práce. Tel.: 732 604 916, 
e-mail: miriburi@seznam.cz, 
www.miriburi.estranky.cz. V 
případě zájmu volat po - pá od 
14.00 hod.

Nabízím kompletní stavební, 
zednické, tesařské a pokrývač-
ské práce. Levně. 722 511 541.

M. Revay - provádíme stroj. čiš-
tění keram. dlažby (terasy,garáže 
apod.), koberců a sedacích sou-
prav, wwwrevay.cz, tel.: 582 
382 325, 604 439 302.

Provádím zednické práce, re-
konstrukce koupelen, půd. ve-
stavby. Tel.: 603 498 695.

Kominictví, Svatoplukova 50, 
PV nabízí

FRÉZOVÁNÍ KOMÍNŮ,
 VLOŽKOVÁNÍ KOMÍNŮ,
montáže komínů a kouřovodů, 
čistění a prohlídka komínů.

Tel.: 608 326 682, 774 730 178.

PŮJČKY & REALITY 
www.dinero.cz

JARNÍ PŮJČKA do 1 mil. Kč!!! 
Spolupracuji s 1. přímým věři-
telem! Tel: 733 224 414, 732 
547 490

„Snížím splátky hypoték refinan-
cováním u jiných bank. Tel.: 777 
164 309, jiri.dostal.rb@seznam.cz.

Půjčka až 166 000 Kč. Tel.: 
608 881 746. Pracuji pro více 
věřitelů.

Zavedená společnost vám půj-
čí 5-15 000 Kč. Tel.: 607 275 
496. Činnost vykonávám vý-
hradně pro jednoho věřitele.

Nabízím lidem privátní sociální 
zabezpečení. Tel.: 775 210 394.

Rychlá půjčka 5-20.000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho 
věřitele. Tel.: 603 218 330.

SMS schválení do 950 tis. na 
775 727 160 zašlete jm., pří-
jmení., rč., tel., příjem, částku 
půjčky. Zprostředkujeme i u 
více věřitelů i pro důchodce a 
ženy na MD.

Momentálně Vám chybí 
hotovost  3 - 6 tis. Kč? Vyu-
žijte flexi půjčku společnosti 
PSV Invest s.r.o. Kontakt: 608 
765 210, po - pá  9 - 17 hod. 
Značka: pouze Prostějov a jeho 
městské části.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Půjčky od 50 000 Kč bez po-
platku a registru, info na tel.: 
739 617 757. ZP i od více věři-
telů i pro nezaměstnané.

Poskytujeme půjčky na zástavu 
nemovitosti. Tel.: 608 939 658.

Chcete výhodné pojištění? Na-
bízím vám investiční životní, 
penzijní nebo dětské pojištění. 
Tel.: 775 210 394.

Specializujeme se na oddlu-
žování a osobní bankroty, Tel. 
608 939 658.

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV, Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veš-
keré opravy vozidel, diagnos-
tika, ME a TK, náhradní díly 
– prodejna, PNEUSERVIS.

Výhodné úvěry na pořízení oje-
tého vozu od r.v. 2001. Tel.: 777 
291 296. Vytvoření nabídkové 
kalkulace zdarma. 

Koupím Škoda Felicia, jaký-
koliv stav 1.3 i 1.9D. Uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel: 603 710 012

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. 
ČR + celá Evropa. Tel.: 776 
045 623

DOVOZ AUT NA PŘÁNÍ
Jeďte se mnou do Německa,
vyřídím veškeré formality

a v ČR kompletní přihlášení.
Tel.: 604 595 696.

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10ti metrů od moře v sou-
kromých vilách, klidná loka-
lita, klimatizace, vlastní pláž, 
terasa s výhledem, internet 
WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

LEVNÉ UBYTOVÁNÍ VE 
ŠTŮROVĚ v areálu Vadaš. 
Apartmány pro 4 osoby, 
kuch. kout, samostatné so-
ciální zařízení, LCD TV, tera-
sa, parkování.
Ubytování přímo v areá-
lu termálního koupaliště. 
Tel.: +421 915 959 085 
(M.Hlaváč), +421 905 524 
080 (E.Dejszöová), e-mail: 
editadejczova@amarin.cz

Za nález zlaté náušnice s 
tyrkysovým očkem nabízím 
poctivému nálezci finanční 
odměnu. Tel.: 732 632 793. 
Značka: rodinná památka.

HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6), 
zve ke sledování MS v hokeji. 
Pozor akce! 30. 4. 2011 opéká-
ní špekáčků, špekáčky sebou.

Prodám prase, váha 140 kg, cena 
za kg 33 Kč Tel.: 775 140 736.

Dne 25. dubna 2010
uplynulo 32 roků
od chvíle, kdy nás

neočekávaně opustila 
naše drahá maminka, 

paní
Jarmila BRABCOVÁ 
a dne 26. května 2010 
uplyne 15 let od chvíle, 
kdy nás náhle opustil 

náš drahý otec,
pan

MUDr. Jan BRABEC. 
Kdo jste je měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

PhDr. Jiřina Rédrová 
a Mgr. Jarmila Ottová, 

dcery s rodinami.

Odešlas babičko, 
neznámo kam,

vzpomínka po Tobě 
zůstala nám.

Vzpomínka krásná 
babičko milá,

že ty jsi pro nás
vždycky jen žila.

Dne 27. dubna 2011
by oslavila

85. narozeniny
paní

Růžena MYŠKOVÁ
z Krumsína.

Stále vzpomínají dcera 
Alena s rodinou a vnuk 
Petr s družkou Editou.

Dne 28. dubna 2010 
vzpomeneme

3. výročí úmrtí
pana

Jiřího SOLDÁNA
z Držovic.

Za tichou vzpomínku
děkuje manželka Věra, 
syn a dcera s rodinou.

Dne 27. dubna 2011
uplyne 25 roků,

co nás navždy opustil
pan Jan KVASNIČKA

z Prostějova.
V tomto roce také
vzpomeneme jeho 

nedožité
80-té narozeniny.

Vzpomínají manželka, 
syn a dcery s rodinami.

Dne 27. dubna 2011
by oslavil

50-té narozeniny
pan Robert BOČEK.

Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.

Děkuje rodina.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím Zetor 50 super nebo 
Zetor 35 - 50 pásový a naviják 
na Zetor i náhradní díly. Tel.: 
775 540 548

Koupím starý nábytek, staré 
pohlednice do roku 1948, by-
tové doplňky, lustry, lampy, 
hodiny aj. i silně poškozené. 
I půdní veteš. Platí stále. Tel.: 
602 953 842.

Koupím obrazy do své sbírky 
od prostějovského malíře Vilé-
ma TOPINKY, sběratel - tel.: 
608 805 775.

Muž 42 let hledá královnu své-
ho srdce. Zn.: Najdu? Tel.: 775 
125 780

Vdovec 61/167 by rád poznal 
ženu, která je také sama, z PV 
a okolí. Tel.: 774 809 845.

Rozvedená, 38 let, se synem hle-
dá kamaráda. Zn.: Věk do 45 let.

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

ZD Moravan Domamyslice
Prodává jablka

v sadě v Mostkovicích .
Prodejní doba

pondělí až pátek 7-15 hod.
Tel: 602 510 465

Prodám: Použité trámy, roz-
měry 17x17cm délka 5m 9 
ks, 15x15cm délka 4,5m 10 
ks, 14x14cm délka 4m 17 ks, 
cena. 450 Kč/kus. Cihly červe-
né pálené půlky! Cca. 3000 ks, 
cena 50 haléřů 1 půlka. Odběr 
Prostějov, odvoz zajistím. Tel.: 
608 601 719.

www.levnelihne.cz, lihne pro 
drůbež, tel.:733 483 672.

Prodám kompletní autogen. 
Tel.: 732 322 212.

Prodám proso 3q za 9,50 kg, 
tel.: 736 681 283.

Prodám zařízení wellness stu-
dia – vacu well, vacustepper, 
vibrosaunu, masážní křeslo. I 
jednotlivě. Tel.: 737 286 776. 
Zn. Rodinné důvody.

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

Prodám kompletní autogen. Tel.: 
732 322 212.

Prodám komb.nerez. sporák 
zn. Gorenje, starý 4 roky pův. 
cena 10 500 Kč nyní  5 000 Kč. 
Tel.: 605 447 548.

Prodám dvě soupravy nerez. 
nádobí možno i jednotlivě. 
Cena dohodou. Tel.: 728 087 
639 po 14 hod. 

Prodám dvě soupravy přikrý-
vek Merino i jednotlivě. Cena 
dohodou. Tel.: 728 087 639  po 
14 hod.

Prodám 8 stolů, 28 židlí kov - plast 
za 25 000 Kč. Tel.: 739 250 495.

Vyučený zedník hledá jakou-
koliv práci, nejlépe ve staveb-
nictví. Tel.: 731 861 037

POZOR!!! Úspěšná zahranič-
ní společnost - pobočka v Olo-
mouci přijme 4 šikovné komu-
nikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní po-
stup. Neváhejte a volejte 737 
465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

PŘIJMEME PRO POBOČKY 
v regionu pracovníky/-ce. Na-
bízíme rekvalifikaci, 26 – 50
000 Kč/měs. Nehledáme dea-
lery. Věk a praxe nerozhodují. 
Tel 728 958 301

Přijmeme telefonisty - zpro-
středkovatele, obchodní asisten-
ty, referenty, obchodní zástupce 
a realitní makléře. Výdělek 22 
-50 000 Kč/měs., firemní vůz k 
dispozici. Nehledáme dealery. 
Info na tel. 605 254 556.

Přijmeme řidiče ř.p. sk.E na ná-
věs pro jízdy po ČR. Tel.: 605 
248 001

Hledáme pracovníka/-ci na ob-
chodní a admin. činnost. Náplň: 
komunikace se zákazníky, zprac. 
objednávek, fakturace. Požadu-
jeme SŠ (VŠ), práce na PC (MS 
Office), ŘP sk.B, org. schopnosti, 
AJ nebo NJ. Životopisy e-mail: 
cleantex@cleantex.cz,
info tel.:582 335 576.

Přijmu kadeřnici. Tel.: 720 750 
511.

Přijmu kadeřnici na ŽL v PV. 
Tel.: 732 915 592.

Přijmu nehtařku na ŽL do 
kadeřnictví na Hotel Te-
nis club. Tel.: 732 618 170, 
www.hairstyle-tennis.cz

Práce z domu - dobrej-job.cz

Pronajmu udírnu do letního 
občerstvení. Tel.: 720 318 195.

Hledám soukromého učitele 
němčiny - začátečník. Tel.: 724 
554 514.

Nabídka brigády ve výrobním 
provozu PV, ranní, odpoled-
ní, noční – možnost výběru. 
Personální ag., Vodní 4, PV. 
10.00 - 16.00 hod.

Přijmu spolupracovníky do 
kanceláře. Nabízím zaškolení, 
vyšší příjmy. Tel.: 775 204 909.

Česká firma hledá prac. na po-
zice: telefonista, asistent, ma-
nager. Zaprac. 20 – 40.000 Kč/
měs. Tel.: 777 949 152. 

Nenáročný přivýdělek. Tel.: 
775 752 857.

Přijmu stavebního pracovníka. 
Tel.: 720 318 195.

Přijmu na letní zahrádku od 
1. 5. 2011 do 30. 9. 2011 číš-
nika, nebo servírku. Tel.: 720 
318 195.

Přijmu kosmetičku na ŽL. Tel.: 
607 634 098.

Přijmu řidiče na rozvoz peči-
va. Tel.: 528 342 095 od 8.00 
– 10.00 hod. (rozvoz včetně so-
boty).

Přijmu prodavačku do prodejny 
pečiva (vyučení v oboru výho-
dou). Tel.: 582 342 095 od 8.00 
-10.00 hod.

Hledám do party jednoho tesaře 
na ŽL, nejlépe PV a okolí. Tel.: 
737 706 643.

Šetřete a vydělávejte přes 30 000 
Kč měsíčně. Více na tel.: 608 
881 746.

Česká fa hledá prac. na vyřizo-
vání objednávek v kanceláři a 
další. Zaprac. Tel.:777 949 152.

Stavební firma přijme zední-
ky na ŽL. Tel.: 731 566 255, 
608 463 884.

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

Uzávěrka řádkové inzerce 
pro příští číslo 

je v pátek 29. 4. v 10.00 hodin

GRATULACEGRATULACE
Milá naše

paní ŽEDKOVÁ
k 85. narozeninám, které 
slavíte 27. dubna 2011,

Vám přejeme vše nejlepší, ať 
Vás každá maličkost potěší. 
Radujte se, veselte se, smějte 
se, jen pravé přátele u sebe 

mějte. Neméně Vám přejeme 
zdraví, vzácný poklad jak se 
praví, života si važte, vždyť 

jen jeden máte!
Přeje rodina Pospíšilova, 
Zdena, Radim, Lucinka, 

Vendulka.





Blansko, Konice/jim

Třetí venkovní remízu v řadě 
přivítal hlavní trenér Sokola 
Konice Karel Procházka se 
smíšenými pocity. Potěšilo ho, 
že hráči zabojovali, dvakrát 
dotáhli nepříznivý stav a do-
kázali si, že jsou schopni hrát 
kvalitní fotbal, ale uvědomu-
je si, že jeho tým potřebuje 
konečně začít vyhrávat a ne 
získávat maximálně po bodu. 
„Nezachytili jsme začátek 
střetnutí. Soupeř na nás vletěl, 
velice brzy dal první bran-
ku a mohl nás vytrestat i při 
dalších dvou šancích. Naopak 
druhý poločas byl v naší režii. 
Vstřelili jsme tři branky, ale 
dvě nám rozhodčí neuznali,“ 
zamrzely Procházku ofsajdo-
vé pozice Martina Hlouše.
Úvodní branku inkasovali hosté 
hned v šesté minutě. Místo leh-
ce zraněného a odpočívajícího 
Radka Řeháka naskočil ve sto-
perské dvojici s Otou Cetkov-
ským kapitán Petr Voral, on i 

pravý bek Koutek si ale počína-
li ležérně a nedokázali odkop-
nout míč do bezpečí. S poku-
sem Doležela si ještě Kmecik 
poradil, při následném rohu se 
ale nechal Růžička předskočil 
a Hájek otevřel skóre - 1:0. Při 
zasahování se navíc lehce zranil 
Kmecik, po krátkém ošetření 
ale pokračoval. Zvýšit mohl jen 
o chvíli později Karásek, toho 
ale Kmecik vychytal a rychlý 
brejk zaviněný nepřesnou Klo-
báskovou přihrávkou ani jeden 
z trojice domácích nezakončil. 
Po pohledné akci s efektním 
zakončením se tak prosadili 
Koničtí. Rychlou kolmici Vác-
lavského předložil Klobáska 
Blahovi, který nůžkami vyrov-
nal – 1:1. Radost z vyrovnané-
ho stavu ale vydržela hostující-
mu mužstvu jen pět minut. Po 
chybě Vorala, který se pohybo-
val s míčem k vlastní brance a 
přišel o něj si o přihrávku řekl 
Farník a svůj průnik do vápna 
zakončil nekompromisně - 2:1. 

Od této chvíle se již to nejpod-
statnější dělo pouze před bran-
kou domácího Sehnala, hostům 
ale velmi dlouho trvalo, než 
míč regulérně dostali za jeho 
záda i brankovou čáru. Ještě v 
první půli bylo blizoučko útoč-
né duo Konice. „Blahovu střelu 
Hlouš kontroloval za již překo-
naným brankářem, domácí ale 
z brankové čáry vykopli. Podle 
mnoha našich fanoušků už byl 
míč v brance,“ zmínil smůlu ze 
zhruba pětatřicáté minuty. O 
remízu se tak stejně jako o dva 
týdny dříve v Třebíči postaral 
Pavel Kryl. Opět se prosadil 
po centrovaném míči, tentokrát 
Koničtí využili rohový kop. 
A nemuselo zůstat jen u stavu 
2:2. Hloušovy trefy sice ne-
mohly být pro postavení mimo 
hru uznány, centr Koutka sice 
domácí gólman podběhl, přesto 
lehkou tečí zabránil Smětákovi 
ve skórování do odkryté brány.
„Potřebujeme vyhrávat, ne vozit 
bod. Raději bych dvakrát pro-

hrál a jednou vyhrál,“ zopakoval 
Procházka, jenž se již začal při-
pravovat na nejbližší duel proti 
Žďáru nad Sázavou. „Čeká nás 

velmi těžký soupeř, na podzim 
nás 2:1 gólem z poslední minuty 
porazil. Snad dokážeme vyu-
žít naše rovné hřiště, které není 

hrbolaté a míč na něm neodska-
kuje,“ věří v návrat tříbodových 
časů lodivod konických fotba-
listů K. Procházka.

26. dubna 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Konice opět nezvítězila, na výhru čeká už víc jak půl roku! FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: Předvelikonoční výbuch Kralic a cenná určická plichta

Už je tomu více než půl roku, kdy se fotbalisté konického „A“-mužstva radovali z 
výhry! Naposledy se jim to povedlo 16. října v domácím souboji s tehdy bezna-
dějně poslední Bystrcí a nedočkali se ani teď. V záchranářském souboji čtrnác-
tého se třináctým ale dokázali v Blansku vybojovat remízu 2:2, díky níž si před 
domácími udrželi jednobodový náskok a těšit je může i lepší bilance vzájemných 
střetnutí. Částečnou radost mohli mít i domácí, kteří se po více než tři sta padesáti 
minutách dočkali vstřelené branky.

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „D“
22. (21. hrané) kolo : Napajedla - Bystrc 1:1 (0:0), 
Vikt. Otrokovice - Pelhřimov 1:2 (0:2), HFK Třebíč - 
Uherský Brod 1:1 (0:0), Blansko - Konice 2:2 (2:1), 
Sparta Brno - Tasovice 2:1 (1:0), Velké Meziříčí - 
Vyškov 0:0 (0:0), Žďár n.Sázavou - Slovan Rosice 2:2 
(0:0), Hodonín - Vrchovina 1:0 (0:0).
 1. Rostex Vyškov 21 11 4 6 36:20 37
 2. Hodonín 21 10 6 5 34:20 36
 3. Otrokovice 21 10 3 8 37:27 33
 4. Rosice 21 9 4 8 33:24 31
 5. Pelhřimov 21 8 7 6 34:30 31
 6. FC Žďár n.S. 21 8 6 7 37:26 30
 7. V. Meziříčí 21 8 6 7 29:33 30
 8. FK Třebíč 21 6 11 4 26:20 29
 9. Vrchovina 21 8 5 8 17:17 29
 10. Sokol Tasovice 21 8 5 8 33:36 29
 11. FC Sparta Brno 21 7 7 7 20:22 28
 12. Bystrc 21 7 7 7 23:36 28
 13. Sokol Konice 21 5 8 8 28:34 23
 14. Blansko 21 6 4 11 22:38 22
 15. Napajedla 21 4 8 9 25:33 20
 16. Uh. Brod 21 5 5 11 15:33 20

Přebor Olomouckého KFS
22. kolo: Ústí - Určice 1:1 (1:1), branky: Páleník - Los. 
Lipník - Želatovice 2:0 (0:0), branky: Rouček,Srovnal. 
Jeseník - Hněvotín 0:0. Dolany - Oskava 1:0 (0:0), 
branky: Bergmann. 1.FC Přerov - Velké Losiny 5:1 
(1:0), branky: Pola 2,Schlehr,Bernard,Hrabal - Smrž. 
Kozlovice - Litovel 1:5 (0:3), branky: Kocfelda - 
Šilberský 2,Fišara,Mráček,Jindra. Hranice - 1. HFK 
“B” 3:1 (2:1), branky: Kušner,Málek p.k.,Pecha 
- Grézl. Kralice - Zlaté Hory 0:3 (0:1), branky: 
Holčák,Sklenařík,Charalambidis.
 1. 1.FC Přerov 22 13 5 4 48:29 44
 2. Hranice 22 11 7 4 44:30 40
 3. Kralice 22 12 4 6 42:28 40
 4. Oskava 22 11 5 6 50:33 38
 5. Litovel 22 11 3 8 45:38 36
 6. Kozlovice 22 10 4 8 38:37 34
 7. 1. HFK ‘”B”’ 22 11 0 11 34:33 33
 8. Ústí 22 9 4 9 43:44 31
 9. Určice 22 8 6 8 37:43 30
 10. Dolany 22 8 5 9 35:37 29
 11. Velké Losiny 22 6 8 8 51:52 26
 12. Želatovice 22 7 4 11 45:45 25
 13. Hněvotín 22 5 8 9 24:36 23
 14. Lipník 22 4 9 9 25:37 21
 15. Jeseník 22 3 10 9 26:43 19
 16. Zlaté Hory 22 4 4 14 23:45 16

I.A třída, skupina “B”
19. kolo: Opatovice - Troubky 1:1 (0:0), branky: 
Janásek - Kalina. Bělkovice - Čechovice 1:2 (0:1), 
branky: Stach - Urbánek,Bílý. Klenovice - Slatinice 
4:2 (2:0), branky: Kubíček 2,Suchánek,Vodák - 
Křižan,vlastní. Náměšť na Hané - Plumlov 3:0 
(2:0), branky: Kvapil,Heil,Keclík. Bělotín - Kojetín 0 :4 
(0:3), branky: Láník,Bosák,Zezula,Srbecký. Dub nad 
Mor. - Brodek u Př. 2:3 (1:1), branky: Smolka,Šálek 
- Holub,Talach,Mišák. Tovačov - Jesenec 2:1 (1:1), 
branky: Doseděl,Pěcha - Tichý J..
 1. Kojetín 19 13 2 4 37:15 41
 2. Troubky 19 12 3 4 46:31 39
 3. Bělotín 19 11 1 7 30:23 34
 4. Opatovice 19 8 6 5 47:24 30
 5. Náměšť na Hané 19 9 3 7 36:27 30
 6. Klenovice 19 9 3 7 33:33 30
 7. Bělkovice 19 8 5 6 30:25 29
 8. Čechovice 19 8 5 6 33:38 29
 9. Dub nad Mor. 19 7 6 6 37:34 27
 10. Jesenec 19 7 5 7 30:31 26
 11. Slatinice 19 5 3 11 27:38 18
 12. Plumlov 19 5 3 11 25:37 18
 13. Tovačov 19 4 1 14 16:33 13
 14. Brodek u Př. 19 4 0 15 23:61 12

I.B třída, skupina “A”
19. kolo: Pivín - Protivanov 5:2 (3:1), branky: 
Vláčilík 2,Tydlačka,Filka,Slamenec - Dvořák,Kropáč. 
Všechovice - Haná Prostějov 0:4 (0:3), branky: 
Konečný 3,rnavský. Mostkovice - Vrahovice 
2:1 (2:1), branky: Pospíšil,Šlambor - Šedivý. 
Nezamyslice - Hustopeče 3:0 (1:0), branky: Holub 
2,Přikryl. Hor. Moštěnice - Lipová 4:1 (0:1), branky: 
Suchánek 2,Prachniar,Fikr - vlastní. Konice “B” 
- Kostelec 0:0. Radslavice - Býškovice 2:0 (1:0), 
branky: Zich,Čtvrtníček.
 1. Haná Prostějov 19 14 3 2 41:19 45
 2. Konice ‘”B”’ 19 13 5 1 55:16 44
 3. Kostelec 19 11 5 3 46:26 38
 4. Lipová 19 11 2 6 44:27 35
 5. Hor. Moštěnice 19 10 3 6 39:27 33
 6. Býškovice 19 8 2 9 35:37 26
 7. Všechovice 19 7 4 8 32:35 25
 8. Radslavice 19 7 3 9 27:35 24
 9. Mostkovice 19 6 4 9 19:40 22
 10. Pivín 19 5 5 9 31:39 20
 11. Hustopeče 19 5 4 10 28:37 19
 12. Nezamyslice 19 5 2 12 31:42 17
 13. Protivanov 19 3 4 12 23:48 13
 14. Vrahovice 19 2 6 11 19:42 12

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

18. kolo: Pelhřimov - Líšeň 5:1 (2:1), Bohunice - MSK 
Břeclav 2:8 (1:4), Havl. Brod - Vikt. Otrokovice 3:0 (2:0), 
1. SK Prostějov - Kroměříž B 1:1 (1:1), FC Veselí - 
Vrchovina 1:0 (1:0), Sparta Brno B - Žďár n.Sázavou 
0:4, Vyškov - Velké Meziříčí 2:2 (1:1) .
 1. Břeclav 18 11 4 3 55:13 37
 2. Pelhřimov 18 11 4 3 45:21 37
 3. Rostex Vyškov 18 10 5 3 55:26 35
 4. SK Líšeň 18 10 3 5 43:30 33
 5. Žďár n.Sázavou 18 10 3 5 42:31 33
 6. Bohunice 18 8 3 7 45:48 27
 7. Veselí n.Mor. 18 7 5 6 31:24 26
 8. Havl. Brod 18 8 2 8 37:52 26
 9. Sparta Brno B 18 5 6 7 32:26 21
 10. V. Meziříčí 18 6 3 9 33:42 21
 11. Kroměříž B 18 4 6 8 29:37 18
 12. 1.SK Prostějov 18 4 4 10 26:51 16
 13. Otrokovice 18 3 5 10 18:49 14
 14. Vrchovina 18 2 1 15 15:56 7 

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

18. kolo: Pelhřimov - Líšeň 0:1 (0:0), Havl. Brod - Vikt. 
Otrokovice 2:1 (1:0), 1. SK Prostějov - Kroměříž B 6:0 
(3:0), FC Veselí - Vrchovina 7:1 (0:0), Vyškov - Velké 
Meziříčí 1:1 (0:1), Sparta Brno B - Žďár n.Sázavou 2:0 
(1:0), Bohunice - MSK Břeclav 3:2 (2:0).
 1. Bohunice 18 15 1 2 42:14 46
 2. Rostex Vyškov 18 13 4 1 59:12 43
 3. SK Líšeň 18 8 6 4 35:20 30
 4. Žďár n.Sázavou 18 7 8 3 33:18 29
 5. Břeclav 18 8 4 6 42:27 28
 6. 1. SK Prostějov 18 8 3 7 48:30 27
 7. Sparta Brno B 18 8 3 7 43:40 27
 8. Havl. Brod 18 7 5 6 39:43 26
 9. V. Meziříčí 18 6 3 9 27:50 21
 10. Vrchovina 18 6 2 10 35:51 20
 11. Pelhřimov 18 5 4 9 37:42 19
 12. Otrokovice 18 4 4 10 14:35 16
 13. Veselí n.Mor. 18 4 3 11 23:51 15
 14. Kroměříž B 18 1 2 15 17:61 5

Krajský přebor starší dorost:
14. kolo: FKM Konice - 1. HFK Olomouc 
“B” 1:1 (0:0), branky: Kořenovský J. - Drmola. 
Kralice - Šternberk 4:2 (1:0), branky: 
Berčák,Jura,Huňka,Ondra - Sklenář 2. 
Čechovice - Vikt. Přerov 1:0 (0:0), branky: 
Jahl. Jeseník - Černovír 3:1 (2:1), branky: Kubík 
2,Furik - Kirschbaum. Šumperk - Mohelnice 3:0 
(2:0), branky: Snášel 2,Macek. Nezamyslice  
volný los.
 1. Jeseník 14 9 1 4 50:21 28
 2. Čechovice 13 9 1 3 31:16 28
 3. Mohelnice 14 9 0 5 58:24 27
 4. Černovír 14 9 0 5 44:30 27
 5. 1. HFK ‘”B”’ 14 7 3 4 47:19 24
 6. Šumperk 14 7 3 4 37:21 24
 7. FKM Konice 14 4 6 4 23:25 18
 8. Šternberk 13 5 1 7 30:36 16
 9. Vikt. Přerov 14 4 2 8 14:33 14
 10. Kralice 13 3 1 9 14:63 10
 11. Nezamyslice 13 0 0 13 7:67 0

Krajský přebor mladší dorost:
14. kolo: Čechovice - Vikt. Přerov 2:2 (1:1), branky: 
Trajer,Suchánek J. - Herman,Tomek. FKM Konice - 
1. HFK Olomouc „B“ 2:10 (0:9), branky: Kováč, 
Hubený - Janeček 2,Tošenovský,Lorenc,Zbořil,Hust
ý,Mifka,Chládek,Coufal,Fukan. Kralice - Šternberk 
4:2 (1:2), branky: Novotný,Kvapil,Podešva,Pokorný 
- Sláma,Tvarbožek. Jeseník - Černovír 0:2 (0:1). 
Šumperk - Mohelnice 8:1 (3:0), Nezamyslice volný 
los.
 1. 1. HFK ‚“B“‘ 14 14 0 0 94:4 42
 2. Šumperk 14 13 0 1 77:15 39
 3. Černovír 14 10 1 3 60:16 31
 4. Vikt. Přerov 14 7 2 5 40:37 23
 5. Mohelnice 14 7 1 6 41:31 22
 6. Čechovice 13 6 2 5 28:24 20
 7. Jeseník 14 6 1 7 55:31 19
 8. Šternberk 13 3 2 8 17:31 11
 9. Kralice 13 2 1 10 21:53 7
 10. FKM Konice 14 1 2 11 17:70 5
 11. Nezamyslice 13 0 0 13 3:141 0

Krajská soutěž
skupina “B”-  dorost:

19. kolo: Troubky - Určice 1:4 (0:1), branky: Věrný - Halouzka 
2,Josif,vlastní. Lipník - Hlubočky 1:1 (1:0). Kozlovice - Bohuňovice 
0:2 (0:2). Nové Sady - Nemilany 1:1 (0:1). Chválkovice - Brodek 
u Př. 1:1 (0:1). Náměšť na Hané - Kostelec 6:0 (0:0), branky: 
Juráš 3,Kopřiva 3. Opatovice - Tovačov 3:2 (1:1).
 1. Opatovice 19 15 2 2 63:28 47
 2. Tovačov 19 14 2 3 54:24 44
 3. Lipník 19 13 3 3 64:24 42
 4. Hlubočky 19 11 2 6 53:39 35
 5. Bohuňovice 19 9 4 6 37:36 31
 6. Náměšť na Hané 19 8 3 8 53:51 27
 7. Určice 19 7 5 7 40:37 26
 8. Kostelec 19 7 2 10 50:48 23
 9. Kozlovice 19 7 2 10 35:38 23
 10. Nemilany 19 6 4 9 32:51 22
 11. Nové Sady 19 5 5 9 35:43 20
 12. Brodek u Př. 19 4 4 11 31:44 16
 13. Chválkovice 19 3 3 13 31:61 12
 14. Troubky 19 3 1 15 15:69 10

Moravskoslezská divize žen, 
skupina „C“:

12. kolo: Holešov - Kostelec  7:0, ostatní výsledky 
nehlášeny.  
Tabulka po 11. kole
 1. Holešov 11 9 1 1 115: 7 28 
 2. Kunštát 11 8 1 2  28: 7 25 
 3. Kotvrdovice 11 8 1 2  30: 11 25 
 4. Šternberk 11 6 2 3  20: 21 20 
 5. Boskovice 11 5 2 4  30: 19 17 
 6. Kostelec n. H. 11 5 0 6  18: 24 15 
 7. Drnovice 11 5 0 6  17: 38 15 
 8. Lažany 11 3 0 8  16: 36 9 
 9. Brodek u Konice 11 1 1 9  7: 70 4
 10. Ráječko 11 0 2 9  3: 51 2

Přebor OFS Prostějov
II.třída

19. kolo: Otinoves - Určice B 0:1 (0:1), branka:  
Kouřil, Bedihošť - Čechovice B 0:4 (0:1), branky: 
Prášil 2, Chmelík, Jansa, Němčice - Vrchoslavice 
1:3 (0:1), branky: Francl - Horák, Moravec, Vašina, 
Zdětín - Držovice 1:2 (1:1), branky: Kalvach - Krčmář, 
Zahradníček, Hvozd - Olšany 0:0, Přemyslovice 
- Otaslavice 1:2 (0:1), branky: Kovář - Gerneš, 
Vlachynský, Brodek u PV - Kralice B 0:3 (0:1), branky:  
Bross 2, Smýkal. 
 1. Vrchoslavice 19 16 1 2 68:23 49
 2. Olšany 19 11 3 5 47:23 36
 3. Kralice B 19 11 3 5 43:28 36
 4. Otaslavice 19 11 2 6 36:29 35
 5. Otinoves 19 10 3 6 42:26 33
 6. Brodek u PV 19 10 2 7 50:38 32
 7. Držovice 19 10 1 8 31:35 31
 8. Hvozd 19 7 3 9 42:43 24
 9. Určice B 19 7 3 9 28:44 24
 10. Čechovice B 19 7 2 10 28:36 23
 11. Zdětín 19 5 3 11 17:33 18
 12. Přemyslovice 19 4 5 10 36:30 17
 13. Němčice 19 5 0 14 26:56 15
 14. Bedihošť 19 3 1 15 22:72 10
Kanonýři: 16 - Bureš Tomáš (Brodek u PV), 14 - Lacina 
Martin (Vrchoslavice), 13 - Škvára Pavel (Otinoves). 
 

III. třída
19. kolo: Pavlovice - Kostelec B 4:0, Vícov - Haná 
Prostějov B 3:1, Čechy pod Kosířem - Tištín 1:1, 
Dobromilice - Jesenec B 15:1 (9:0), Výšovice - Horní 
Štěpánov 2:1, Nezamyslice B - Kladky 0:2, Smržice - 
Vrahovice B 6:0 (3:0). 
 1. Dobromilice 19 13 3 3 74:21 42
 2. Kladky 19 13 1 5 46:27 40
 3. Vícov 19 12 3 4 37:20 39
 4. Haná Prostějov B 19 10 5 4 48:36 35
 5. Horní Štěpánov 19 9 4 6 34:33 31
 6. Smržice 19 8 4 7 45:34 28
 7. Tištín 18 8 3 7 34:26 27
 8. Kostelec B 19 8 1 10 46:37 25
 9. Pavlovice 19 7 3 9 36:45 24
 10. Vyšovice 19 6 4 9 22:28 22
 11. Vrahovice B 19 6 3 10 30:50 21
 12. Nezamyslice B 18 6 2 10 34:41 20
 13. Čechy p.K. 19 4 2 13 30:58 14
 14. Jesenec B 19 2 2 15 30:90 8
Kanonýři: 15 - Křeček David (Kladky), Špaček 
Jakub (Dobromilice), 12 - Sipěna Milan (Tištín), 11 - 
Lošťák Zbyněk (Haná Prostějov B), Vozihnoj Luboš 
(Dobromilice), Štěpánek Radomír (Smržice). 
 

IV. třída skupina A
11.kolo: Rozstání-Mostkovice B 2:0, Ptení-Zdětín B 1:3, 
Přemyslovice B-Drahany 0:1, Plumlov B-Malé Hradisko 
2:0, Brodek u Konice-Lipová B 0:2. 
 1. Zdětín B 11 7 3 1 28:12 24
 2. Plumlov B 11 6 2 3 20:11 20
 3. Ptení 11 6 2 3 25:21 20
 4. Lipová B 11 6 1 4 24:14 19
 5. Brodek u Konice 11 5 3 3 21:16 18
 6. Mostkovice B 11 3 5 3 14:14 14
 7. Malé Hradisko 11 3 4 4 13:17 13
 8. Rozstání 11 4 1 6 23:30 13
 9. Drahany 11 1 3 7 11:29 6
 10. Přemyslovice B 11 0 4 7 12:27 4
Kanonýři: 7 - Konečný Pavel (Přemyslovice B), Petržel Aleš 
(Rozstání), 6 - Hrazdil Dušan (Zdětín B), Koudelka Zdeněk 
(Lipová B), Peterka Ondřej (Ptení), 5 - Grepl Ivo (Zdětín B), 
Karafiát Jaroslav (Mostkovice B), Kroutil Lukáš (Plumlov B). 
 

IV. třída skupina B
15.kolo: Ivaň-Pivín B 3:1, Tvorovice-Brodek u PV B 5:0, 
Želeč-Biskupice 2:4, Němčice B-Hrubčice 0:0, Doloplazy-
Otaslavice B 5:1. 1.SK Prostějov volný los.
 1. 1.SK Prostějov  13 12 1 0 66:11 37
 2. Hrubčice 13 8 5 0 26:12 29
 3. Tvorovice 14 8 1 5 46:30 25
 4. Doloplazy 14 6 1 7 35:39 19
 5. Pivín B 14 5 3 6 25:20 18
 6. Ivaň 13 5 3 5 17:32 18
 7. Želeč 14 4 4 6 27:34 16
 8. Biskupice 14 5 0 9 32:40 15
 9. Otaslavice B 13 4 3 6 20:35 15
 10. Němčice B 14 2 4 8 17:33 10
 11. Brodek u PV B 14 3 1 10 20:45 10
Kanonýři: 16 - Kolečkář Petr (Tvorovice), 15 - Kocourek 
Michal (1.SK Prostějov), 10 - Gryglák David (1.SK Prostějov 
A), Simon Petr (Biskupice), Vitásek Jakub (1.SK Prostějov). 
 

Okresní přebor dorostu
19. kolo: Držovice-Klenovice 7:6, Němčice-Mostkovice 
2:2, Pivín-Brodek u PV 19:0, Brodek u Konice-Výšovice 
6:0, Otaslavice-Olšany 3:1, Protivanov a Vrahovice 
volný los. 
 1. Pivín 17 14 2 1 81:19 44
 2. Protivanov 15 12 0 3 65:26 36
 3. Otaslavice 17 10 2 5 44:32 32
 4. Držovice 16 7 5 4 43:27 26
 5. Němčice 17 8 1 8 44:34 25
 6. Vrahovice 16 7 3 6 42:31 24
 7. Klenovice 17 7 0 10 63:50 21
 8. Výšovice 16 6 2 8 23:38 20
 9. Mostkovice 15 4 4 7 27:29 16
 10. Brodek u Konice 17 4 4 9 35:46 16
 11. Brodek u PV 16 3 1 12 24:98 10
 12. Olšany 15 1 4 10 14:75 7
Kanonýři: 26 - Pospíšil František (Protivanov), 18 - 
Selucký Dominik (Pivín), 15 - Slivka Pavel (Němčice). 
 

Okresní přebor žáků
11.kolo: Výšovice-Určice 0:7, Nezamyslice-Dobromilice 
21:0, Smržice-Pivín 2:1, Přemyslovice-Plumlov 0:8, 
Protivanov-Klenovice 10:1. 
 1. Nezamyslice 11 8 2 1 74:9 26
 2. Plumlov 11 8 2 1 34:3 26
 3. Protivanov 11 8 2 1 40:10 26
 4. Smržice 11 6 3 2 25:14 21
 5. Pivín 11 6 2 3 24:12 20
 6. Určice 11 6 1 4 35:20 19
 7. Přemyslovice 11 3 0 8 10:47 9
 8. Klenovice 11 1 2 8 8:52 5
 9. Dobromilice 11 1 0 10 14:55 3
 10. Výšovice 11 1 0 10 2:44 3
Kanonýři: 31 - Soldán Alex (Nezamyslice), 15 - Kolařík 
Michal (Plumlov), Milar Ondrej (Protivanov).

Tým Karla Procházky ale bodoval i ve třetím jarním utkání venku, 
  tentokrát vydoloval důležitý bod v Blansku

j ,,

2FK APOS BLANSKO SOKOL KONICE2
2:1

Branky: 6. Hájek, 26. Farník - 21. Blaha, 64. Kryl

Střely na branku: 5:4 Střely mimo branku: 5:7 

Rohové kopy: 4:4    Ofsajdy:  3:7

Rozhodčí: Linhart - Hrůza, Julínek 

Fauly: 13:17  Žlutá karta: 57. Šíp (B)  Diváků: 220

 

Sestava Konice: 
Kmecik 

Kotek, Cetkovský, Voral, Růžička
Schön (87. Bílý), Klobáska, Václavský, Kryl (75. Směták))

Blaha, Hlouš.

Trenér: Karel Procházka.

JE TAM! Blanenský Radim Farník a jeho gólová střela na 2:1, konický brankář Kmecik se snažil marně...    
 Foto: www.fkblansko.cz

KRALICE: zraněný gólman, bek
v bráně a ŠOKUJÍCÍ PORÁŽKA!

„Na podělaného i záchod spadne...,“ hořekoval F. Jura

Kralice na Hané/son 

Zpočátku se v papírově jas-
ném duelu nic převratného ne-
dělo. Domácí se snažili zlomit 
obrannou vozbu zlatohorského 
celku, který bojuje o udržení v 
soutěži. Pak to ale přišlo. Po 
dvaceti minutách se nešťastně 
srazil kralický gólman Kofroň 
se svým spoluhráčem Ko-
courkem a domácí pořadatelé 
museli volat záchranku! „Ta 
oba hráče odvezla s tržnými 
ranami, které spravilo několik 
stehů, nic vážnějšího se naštěs-
tí klukům nestalo,“ oddechnul 
si po střetnutí František Jura, 
kouč kralického FC. Protože 
však lodivod neměl na lavičce 
náhradního brankáře, musel za 
zraněného Kofroně zaskočit 
hráč z pole! „Vzal to na sebe 
Krobot, jenž mezi tyčemi dělal 
co mohl a v podstatě se nedo-
pustil chyby. Bohužel to ale 
není žádný gólman a těžko tak 
mohl vychytat jasné šance, ze 

kterých soupeř skóroval,“ po-
steskl si Jura.
První trefu hosté zaznamenali 
hned ve 25. minutě. „Stopeři 
chybovali, propadl za ně balon 
a soupeřův útočník sám před 
bránou nezaváhal. Za stavu 0:1 
a ještě i po druhém gólu Zla-
tých Hor hlavou z rohu v 55. 
minutě jsme měli řadu vylože-
ných příležitostí k vyrovnání 
či ke snížení, bohužel dvakrát 
Janoušek, Zachar, Růžička ani 
Dostál neproměnili,“ kroutil 
trenér ještě pár desítek minut 
po utkání hlavou.
Navíc se objevil i jeden sporný 
moment. „Okamžitě po pře-
stávce byl ve vápně faulován 
Dostál, protihráč ho zřetelně 
podkopl. Bohužel rozhodčí 
jasnou penaltu neodpískal, 
ačkoliv stál pět metrů od zá-
kroku... Na tohle se však ne-
chci vymlouvat ani svalovat 
naši porážku, každopádně vy-
rovnání na 1:1 mohlo změnit 
celý zbytek utkání,“ přemítal 

kralický lodivod. Místo zdra-
matizování průběhu ovšem 
přišel výše zmíněný druhý 
zásah protivníka, který v úpl-
ném závěru ještě z rychlého 
protiútoku pečetil výsledek 
na nelichotivých 0:3. „Jak se 
říká, na podělaného i záchod 
spadne. Pověděl bych to spíš 
ostřeji, ale nechci být do novin 
sprostý... Prostě bylo všechno 
špatně, gól bychom asi nedali 
ani do rána a kromě Kofroně 
s Kocourkem jsme přišli ješ-
tě o třetího zraněného hráče. 
Poláček si totiž už po deseti 
minutách zlomil prst na ruce, 
ještě dokončil poločas a pak 
musel střídat,“ prozradil Jura 
další zdravotní újmu.

To už se Hanáci museli před-
tím obejít bez marodů Lišky 
a Žáčka. „Teď jsme na tom 
hodně špatně. Po Ústí jsme 
hrubě nezvládli druhý zápas 
za sebou, uteklo nám čelo 
tabulky a z mančaftu máme 
lazaret. Proto radši přestanu 
mluvit o nějakém postupu, 
i když ještě není vše ztrace-
no. Naděje umírá poslední, 
ovšem my se hlavně musíme 
v první řadě zvednout ze sou-
časné nedobré situace,“ věděl 
Jura.
Ve čtyřiadvacátém dějství 
krajského přeboru zajíždějí 
Kraličtí do Želatovic. Duel je 
na programu v neděli 1. května 
od 16:30 hodin.

FC KRALICE NA HANÉFC KRALICE NA HANÉ

TJ ZLATÉ HORYTJ ZLATÉ HORY

Branky: 35. Holčák, 54. Sklenařík, 90. Charalambidis
Rozhodčí: Boháč - Křepský, Lizna
Žluté karty: Pančochář, Janoušek - Chovan, Minka
Diváků: 300 

Sestava 
FC Kralice na Hané: 

Kofroň (21. Vybíhal) - O. Petržela, 
Kocourek (21. Vala), Dočkal, Krobot - 
Valtr, Pančochář, Růžička, Poláček (46. 
Dostál) - Zachar, Janoušek. Trenér: 
František Jura.

0:3 0:3 
(0:1)(0:1)

Ústí u Hranic/Určice/son
Převážně vydařené utkání 
prožili v nedělním dopoledni 
fotbalisté TJ Sokol Určice. Los 
23. kola Fincentrum krajského 
přeboru je poslal na hřiště Ústí 
u Hranic, střetly se tedy osmý 
a devátý celek průběžného po-
řadí. A hostující kolektiv mohl 
být spokojený s remízovým vý-
sledkem.
Hlavně zpočátku to vypadalo na 
ještě výraznější bodový zisk So-
kola. „Do zápasu jsme vstoupili 
výborně, byli lepší i nebezpeč-
nější a po necelé čtvrthodině šli 
do vedení krásnou ranou Losa 
z dálky. Naše převaha pak ale 
paradoxně skončila vyloučením 
domácího hráče, který v 35. mi-
nutě dostal druhou žlutou a tím 
i červenou kartu,“ ohlížel se za 
střetnutím trenér určické TJ So-
kol Evžen Kučera. To už bylo 
navíc vyrovnáno, neboť na konci 
úvodní půlhodiny Ústí z ojedi-
nělé útočné akce gólově uštklo. 
„Špatně jsme odhlavičkovali míč 
a následnou střelu obrana ne-
šťastně tečovala do protipohybu 

Nejezchleba,“ popsal Kučera. Ve 
zbytku mače byla hra navzdory 
určické přesilovce vyrovnaná. 
„Soupeř se víc zatáhl do obrany, 
chodil do brejků a byl víc ne-
bezpečný než před vyloučením. 
Naštěstí už jsme jej do žádných 
dalších šancí nepustili a když dvě 
naše příležitosti neproměnil Tra-
jer, zrodila se remíza,“ konstato-
val Kučera.
Z jeho hlasu zněla spokojenost. 
„Podali jsme totiž kvalitní vý-
kon a máme bod z venku, což 
se počítá. Před utkáním bychom 
jej brali a přestože jsme nakonec 
mohli i zvítězit, beru plichtu také 
teď po zápase. Důležité je, že po-
slední tři kola od nepovedeného 
derby v Kralicích jdeme herně 
nahoru a mužstvo se fotbalově 
přibližuje vydařenému podzimu 
pod vedením předchozího kouče 
Františka Pitrona. Uvidíme, jestli 
bude zlepšená forma stačit příště 
na silné Hranice,“ zauvažoval 
Kučera směrem k atraktivnímu 
domácímu duelu, jenž jeho výběr 
odehraje v neděli 1. května od 
16:30 hodin.

To, co nedokázaly Kralice, 
povedlo se Určicím!

ÚÚ

TJ SOKOL ÚSTÍ U HRANIC TJ SOKOL ÚSTÍ U HRANIC 

TJ TJ SOKOL URČICESOKOL URČICE

Branky:  19. Páleník - 13. Los
Rozhodčí:  Křepský - Lakomý, Petr
Žluté karty: Plesník, Černotský, Bagar, Bernkopf (ZH)
Červená karta: 36. Černotský
Diváků:   260

Sestava TJ Sokol Určice: 
Nejezchleb - Ján (75. Hochman), Peka, Hložánka, 
Mlčoch - Bokůvka, Los, Vaněk, Javořík - Kiška (80. 
Cibulka), Trajer (90. Coufal). Trenér: Evžen Kučera.

1:1 1:1 
(0:1)(0:1)

19
Ko
Pr
1:
Zd
Za
- 
Vl
Br

Komise  mládeže při OFS Prostějov pořádá v  době od  soboty 2. července do pátku 8. července 2011 
tradiční „LETNÍ TRÉNINKOVÝ KEMP“ pro děti ročníku 1996, 1997, 1998 , 1999 a 2000. Tréninky 
povedou zkušení trenéři mládeže. Kemp je určen pro chlapce, kteří fotbal hrají, i pro ty kteří s ním začínají.
Zajištěno je ubytování, strava čtyřikrát denně, a to v penzionu „Oáza“ v Loučné nad Desnou. Tréninková 

činnost probíhá v areálu rekreačního zařízení a na travnatém hřišti místního klubu.
Náklady na celou dobu pobytu  činí 2 400,- Kč/osoba.

Termín závazného přihlášení je do 6. 6. 2011, aby organizátoři mohli upřesnit předběžný počet účastníků 
a informovat vás o podrobnostech tohoto kempu.

Přihlášky zašlete i ze zpáteční adresou zpět na  sekretariát :
OFS Prostějov,  Za Místním nádražím 4536,  796 03 Prostějov. Tel: 582 351 522,Mobil: 728 211 789. 

E-mail:sekretar@ofsprostejov.cz
Bližší informace podá Jaroslav Liška, předseda komise mládeže OFS Prostějov, telefon: 725 526 307.

K i lád ž ři OFS P těj řádá d bě d b t 2 č d átk 8 č 2011

Fotbalové prázdniny s OFS ProstějovFFFFFFFFFFooooooooottttttttttbbbbbbbbbbbaaaaaaaallllllllllooooooovvvvvvéééééééééé pppprrrrááááááázzzddddnniiiny s OFS Prostějov

Zápas blbec prožil jeden ze žhavých adeptů 
na postup z Fincentrum Přeboru Olomouckého 
Krajského fotbalového svazu. Fotbalisté FC 
Kralice na Hané coby druhý tým tabulky ve 23. 
kole soutěže nečekaně vysoko podlehli na vlast-
ním hřišti posledním Zlatým Horám, když se jim 
v hrubě nepovedeném střetnutí pokazilo snad 
všechno, co mohlo. Vedoucí Přerov se tím vzdá-
lil už na čtyři body.

Prostějovsko/son

SK BĚLKOVICE/LAŠŤANY 
TJ  SOKOL ČECHOVICE

1:2 (0:1)
Branky Čechovic: 16. Urbánek, 
66. Bílý
Sestava Čechovic: Brablec - 
Mach, Vinklárek, Peka, Chmelík 
– Urbánek, Haluza, Hatle, Kva-
pil – Horák (58. Kolečkář), Bílý. 
Trenér: Stanislav Bilík.
Hodnocení trenéra Čechovic 
Stanislava Bilíka: 
„Začali jsme velice dobře a 
v úvodní čtvrthodině byli jed-
noznačně lepší. Přesto jsme už v 
sedmé minutě mohli prohrávat, 

naštěstí nedorozumění našeho 
gólmana s obráncem domácí 
nepotrestali, když trefili tyč. 
Zanedlouho pak Hatle přihrál 
doprava Urbánkovi, ten si sběhl 
na vápno a z jeho hranice vy-
pálil přesně k tyči. S vedením 
v zádech jsme se trochu stáhli, 
soupeř byl aktivnější a hned po 
přestávce kopal penaltu. Tu však 
nedal, za což jsme ho potrestali 
Bílého hlavičkou po centru Kva-
pila na 0:2. V závěru Bělkovice 
tlačily a my chodili do brejků, 
takhle jsme mohli přidat klidně 
dalších šest branek. Místo toho 
přišlo tři minuty před koncem 
snížení ze standardky, ale víc už 

jsme nedovolili a vedení uhájili. 
Dosáhli jsme hodně cenné vý-
hry, každý bod venku se počítá. 
A zvlášť vítězství na hřišti celku, 
který jsme dohnali v tabulce, je 
výborné. Díky tomu znovu bo-
jujeme o páté i čtvrté místo, což 
byl náš jarní cíl. Teď však musí-
me výsledek potvrdit doma, což 
proti zachraňujícímu se Tovačo-
vu nebude snadné.“

TJ SOKOL TOVAČOV
SK JESENEC

2:1 (1:1)
Branka Jesence: 20. J. Tichý
Sestava Jesence: Navrátil - Za-
jíček, Burian, L. Tichý, Staněk – 
Laštůvka, Konečný, Čížek, Tyl 
– P. Tichý ml. (45. Svoboda, 80. 
Čížek), J. Tichý. Trenér: Petr 
Tichý starší
Hodnocení trenéra Jesence 
Petra Tichého staršího: 
„Sice jsme nastoupili v hodně im-
provizovaném složení bez šesti 
členů základu, přesto byl začá-
tek z naší strany slibný. Kromě 
vedoucího gólu Jirky Tichého 
po rohu jsme měli nějaké další 
šance, bohužel jsme je ale nedali 
a přišel trest. Domácí ve 40. a 70. 

minutě dvakrát vystřelili na brá-
nu, v obou případech z toho byla 
trefa. Vlastně ani nešlo o žádné 
příležitosti, do těch se slabý sou-
peř vůbec nedostal. Ono se však 
někdy stane, že i takový zápas 
prohrajete. Za normálních okol-
ností by se nám to asi nestalo, jen-
že v dané sestavě bez řady opor 
jsme prostě Tovačov, podle mě 
ještě slabší než Brodek u Přero-
va, nedokázali přehrát. Za týden 
přivítáme Opatovice a já se jen 
hrozím toho, aby se nikdo další 
nezranil. Už tak máme obrovské 
problémy dát dohromady aspoň 
základní jedenáctku.“

SK NÁMĚŠŤ NA HANÉ  
TJ ORESVO SOKOL PLUMLOV

3:0 (2:0)
Sestava hostů: Kovařík – Vrána, 
Kutný, Hladký, J. Kiška – P. Kiš-
ka (46. Frýbort ml.), Matoušek, 
Hrstka, Ševcůj, Bureš (46. Krou-
til) – Křupka. Trenér: Jan Pešek
Hodnocení trenéra Plumlova 
Jana Peška:
„Oproti minulému vydařenému 
zápasu jsme podali mnohem 
horší výkon, kluci ztratili bo-
jovnost, šmrnc i zaujetí. V poli 

byla hra docela vyrovnaná, ale 
my jsme hráli jen po šestnáctku 
a dál se vůbec nedostávali. To 
domácí byli podstatně nebezpeč-
nější a produktivnější, zvítězili 
zaslouženě. Góly nám dali ve 
20., 41. a 85. minutě, ten první 
padl z penalty. My jsme hlavně 
po přestávce asi půl hodiny dost 
tlačili, jenže šlo o naprosto jalo-
vou převahu bez šancí s pouhý-
mi dvěma střelami, které brankář 
chytil. Teď nás čeká derby s Kle-
novicemi, snad se v něm rozpo-
meneme na povedené domácí 
střetnutí proti Bělotínu. Poslední 
dvě místa tabulky se výhrami 
Tovačova i Brodku nepříjemně 
přiblížila, takže potřebujeme 
znovu zabrat.“

TJ SOKOL KLENOVICE NA HANÉ 
SK SLATINICE

4:2 (2:0)
Branky domácích: 10. Suchá-
nek, 15. Vodák, 55. a 63. Kubí-
ček. Sestava domácích: Špalek 
– Chytil, T. Cetkovský, Rušil, 
Šubrt – Sigmund (60. R. Cet-
kovský), Rozehnal, Všianský, 
Vodák (80. Štěpánek) – Suchá-
nek, Labounek (46. Kubíček).

Hodnocení trenéra Klenovic 
Zdeňka Válka: 
„První poločas byl z naší strany 
výborný. Už za patnáct minut 
jsme vedli 2:0 trefami Suchán-
ka a Vodáka, do přestávky pak 
šli sami na bránu ještě dvakrát 
Labounek, jednou Sigmund, Su-
chánek a byly tam i další šance. 
Klidně jsme tak mohli dát pět 
nebo šest gólů a nikdo by se ne-
divil. Po přestávce docela rychle 
zvýšil dalšími dvěma brankami 
střídající Kubíček, ale jinak šel 
náš výkon hodně dolů tím, že 
přestala hrát záložní řada. Sou-
peř toho využil ke snížení na 
4:2 a navíc mohl kopat penaltu, 
kterou však sudí naštěstí neod-
pískal. Tím pádem jsme zvítě-
zili a získali tři důležité body 
do tabulky. Spokojený jsem 
hlavně s kvalitním výkonem 
v úvodní půlce a tím, že jsme 
měli tolik vyložených příleži-
tostí. S jejich proměňováním 
už to ale bylo horší, nelíbilo 
se mi ani výrazné polevení po 
změně stran. Derby v příštím 
kole na hřišti Plumlova? Pokud 
se dáme zdravotně dohromady, 
nemám z něj obavy.“

Víkend v I.A třídě: Klenovice a Čechovice uspěly, Jesenec s Plumlovem svorně padli
Přesně půl na půl dopadli výsledkově zástupci 
Prostějovska v devatenáctém kole skupiny „B“ 
I.A třídy Olomouckého KFS. Největší radost za-
vládla u fotbalistů TJ Sokol Čechovice, kteří vy-
loupili trávník progresivních Bělkovic, doma nad 
Slatinicemi dokázal zvítězit TJ Sokol Klenovice 
na Hané. Naopak porážku musel skousnout jak 
SK Jesenec v Tovačově, tak i TJ ORESVO Sokol 
Plumlov v Náměšti na Hané.

Prostějovsko/jim 

TJ SOKOL MOSTKOVICE 
SK SOKOL VRAHOVICE

2:1 (2:1)
Branky: Pospíšil, Šlambor - Šedivý
Rozhodčí: Ráb - Vyroubal, Kaňok.
Sestavy týmů - Mostkovice: Lukáš - 
P. Zapletal, Šmíd, Milar, V. Vojtíšek 
– Šlambor, M. Vojtíšek, O. Zapletal, 
Musil – Dadák, Pospíšil. Střídali: 
Kapounek, Kazda, Jareš. Trenér: 
Jiří Kamenov.
Vrahovice: Prachař – Kyselý, E. 
Vojáček, Pořízka, Šmíd – Varga, 
Dostál, Mudrý (35. Dvořák) – Stu-
dený, Šedivý, Frehar (65. Strouhal). 
Trenér: Vladimír Krč.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Jiřího Kamenova:

„Vítězství jsme si zasloužili. Hrálo 
se o šest bodů a díky výhře jsme se 
dostali na desetibodový odstup od 
Vrahovic. Prvních pět minut bylo 
oboustranné oťukávání, ale hned 
v deváté minutě jsme se dostali do 
vedení a začala se projevovat naše 
fotbalovost, vyhranost, ale nedostat-
kem bylo neproměňování příležitos-
tí. Pokud by byl poločas 4:1, nikdo 
by se divit nemohl, ale bohužel. 
Místo toho se soupeř po hrubé chy-
bě dostal zpět do hry a museli jsme 
znovu zapnout na plné obrátky. Dali 
jsme na 2:1, ale bohužel tento stav 
trval až do konce utkání, i když jsme 

byli fotbalovější, měli jsme více ze 
hry a dostávali se častěji do šancí. 
Soupeř hrál na brejky a občas také 
nebezpečně zaútočil. Stále cítili šan-
ci a byla škoda, že jsme neodskočili 
na větší brankový odstup. Atmosfé-
ra byla příznivá, rozhodčí byli přes 
své mládí velmi kvalitní a fanouš-
ky pouze mrzelo, že stav 2:1 trval 
tak dlouho a nerozhodli jsme dříve. 
Třikrát čtyřikrát jsme byli sami před 
brankářem, i z malého vápna jsme 
přestřelili bránu. To jsou tutové 
šance, které se musejí proměňovat. 
Ještě je potřeba několik bodů získat, 
ale tento tým předvádí na jaře veli-
ce kvalitní výkon, s organizovanou, 
kombinační, trpělivou hrou a rych-
lým přechodem do útoku. Myslím 
si, že potrápíme ještě řadu soupeřů a 
už se těším na Hanou.“

Hodnocení trenéra Vrahovic 
Vladimíra Krče:

„V desáté minutě jsme dostali bran-
ku po hezké akci domácích a hlavič-
ce do šibenice. Po rohu na přední tyč 
a úspěšné dorážce jsme vyrovnali, 
ale ještě do přestávky domácí po 
dalším rohu odskočili zpátky do 
vedení. Stále jsme dotahovali, ale 
myslím si, že jsme soupeře potrá-
pili. Nehráli jsme špatný zápas, ale 
bohužel nás trápí koncovka. Bylo to 
utkání, které se muselo líbit, hrálo se 
fair play bez záludných zákroků, obě 
mužstva chtěla hrát fotbal a padla 
snad jen jedna žlutá karta. Do polo-

času jsme mohli inkasovat ještě víc, 
ale po přestávce jsme trošku přebrali 
iniciativu a dostali domácí pod tlak. 
Klidně to mohlo skončit i nerozhod-
ným výsledkem. Máme problém při 
přechodu do útočné fáze a díky vyš-
ším fotbalistům jsme standardkami 
dostávali domácí pod tlak a oni se 
pak museli strachovat o výsledek.“

TJ SOKOL PIVÍN 
TJ SOKOL PROTIVANOV

5:2 (3:1)
Branky: Vláčilík 2, Tydlačka, Sla-
menec, Filka – Kropáč, Dvořák
Rozhodčí: Lasovský – Kopecký, 
Motal.
Pivín: Novák – M. Sedlák, Pinkava 
(70. V. Švéda), Filka, Spisar (80. Bar-
toník) – Glouzar, Mlčoch, Tydlačka, 
Šišma – Vláčilík (85. Dostálík), Sla-
menec. Trenér: Jaroslav Svozil.
Protivanov: Polívka – Bílek, Dvořák, 
Jan Vybíhal st., Ženata (70. Blézl) 
– Kropáč, F. Pospíšil, Nejedlý, M. 
Pospíšil (80. Slaný) – Sedlák, Grulich 
(45. Pavlů). Trenér: Josef Pospíšil.

Hodnocení trenéra Pivína 
Jaroslava Svozila:

„Předpokládali jsme, že půjde o naše 
utkání jara. Podřídili jsme tomu ale 
tréninky, úterý, čtvrtek a pátek jsme 
trénovali standardky, v nichž je naše 
síla, a to se nám podařilo. Poctivě 
jsme se připravovali s tím, že na sou-
peře zkusíme vletět hned od začátku. 
A to se nám podařilo. Ještě v prvním 
poločase jsme vedli již 3:0, Protiva-
nov byl ale nepříjemný soupeř, i za 
tohoto stavu bojovali a stále žili. O 
přestávce jsme si řekli, že musíme 
přidat další branku na 4:1 a toho jsme 
docílili a zklidnili se. Pak už se to v 
klidu dohrávalo. Jsem rád, že jsme to 
takto zvládli, v základu mám tři do-

rostence plus další dva střídali. Něja-
kou perspektivu tento tým má a bylo 
by škoda, kdyby se sestoupilo. Do 
dalších zápasů můžeme jít klidnější, 
navíc máme doma hratelné soupeře, 
takže bychom to už mohli zachránit. 
Chceme vařit z toho, co máme, a pro-
dat naše přednosti, dříve než soupeř 
přijde na naše nedostatky.“
Hodnocení trenéra Protivanova 
Josefa Pospíšila:
„Je to pro nás zklamání, sami jsme 
očekávali víc. Bohužel nás ale Pivín 
převálcoval. Soupeř byl živější, pře-
hrál nás hned v prvním poločase, kdy 
jsme skórovali až za stavu 3:0. Do 
druhého poločasu jsme šli s tím, že 
se nám musí podařit vsítit kontaktní 
gól a jsme ve hře. Bohužel z nastře-
lené ruky byla nařízena penalta. Ne-
vyšla nám ani hra vabank a skórovali 
jsme až v samotném závěru na 5:2. 
K rozhodčímu se vyjadřovat nebu-
du, hra byla velmi tvrdá a převládala 
bojovnost nad fotbalovým uměním, 
s čímž jsme se nedokázali vypořá-
dat. Soupeři jsme se mohli výhrou 
přiblížit, bohužel jsme nedokázali 
zopakovat své předchozí výkony. Je 
to škoda, ale ještě není nic ztraceno. 
Boj o záchranu se ale zúžil praktic-
ky jen na nás a Vrahovice. Musíme 
bezpodmínečně porazit Radslavice, 
poté nás čeká série těžkých zápasů a 
tam se ukáže, jestli chytneme šanci 
zachránit se za pačesy.“

TJ HANÁ NEZAMYSLICE NA HANÉ 
FK HUSTOPEČE NAD BEČVOU

3:0 (1:0)
Branky: Holub 2, Přikryl
Sestava Nezamyslic: Tomáš Buriánek 
– Michal Lakomý (75. Fiala), Král, 
Miroslav Lakomý, Matoušek (46. 
Kiriljuk) – Šteflovič, Mariánek (80. 

Šebek), Přikryl, Fialka – Holub, Pavel 
Horák. Trenér: Drahomír Crhan.

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:

„Strůjcem vítězství byla hra zálohy. 
Soupeř měl v podstatě jedinou šanci 
ze standardky, ale zhruba ve 20. mi-
nutě trefil tyč. Jinak se do šance vůbec 
nedostali. Do vedení jsme se dostali v 
25. minutě, kdy se trefil Holub. Prv-
ních pět minut druhého poločasu se 
oni pokoušeli hrát, pak jsme ale pře-
vzali iniciativu až do konce a soupeř 
na nás nenašel recept. Už i hra byla 
lepší. Musíme chytnout začátek a hrát 
naši hru, ne se přizpůsobovat soupe-
ři. Chyběli mi Oulehla s Vojtkem, 
ale překvapivě to nebylo znát. Je ale 
pravda, že soupeř byl odevzdaný. 
Očekávali jsme, že bude víc bojovat, 
protože je také na chvostu tabulky a 
na jaře se mu nedaří. Čekali jsme od 
nich víc bojovnosti a zaplaťpánbůh, 
že ji neměli. Těžko říct, co by se jinak 
stalo. Potřebovali jsme získat body, 
aby se klukům zvedlo sebevědomí, 
protože teď nás čekají čtyři zápasy 
venku se soupeři kolem nás a Ha-
nou. Nejdůležitější pro nás budou teď 
Vrahovice, tam se bude lámat chleba. 
Máme mladý a nezkušený mančaft, 
který není špatný.

TJ SOKOL HORNÍ MOŠTĚNICE 
SK LIPOVÁ 4:1 (0:1)

Branka Lipové: 45. P. Přikryl.
Sestava Lipové: J. Abrahám – Žil-
ka – Müller (20. Zapletal), Barák, 
P. Koudelka – Burget, Neoral, Z. 
Koudelka, Takáč – Lehký, Přikryl. 
Trenér: Jaroslav Liška.

Hodnocení trenéra Lipové
Jaroslava Lišky:

„Měli jsme v prvním poločase tři vy-
ložené šance, které jsme neproměnili. 

V 45. minutě dal sice Petr Přikryl gól 
do šatny, kdy jeho střelu obránce zte-
čoval. Myslel jsem si, že to domácí 
trošku zlomí, ale pravdou byl opak. V 
47. minutě jsme měli další dvě šance 
a nic z toho. V 55. minutě faul a stan-
dardka ze sedmnácti metrů, kterou 
domácí hrál trefil nevídanou střelou 
do šibenice. Od té doby jsme udělali 
ještě dvě další chyby a dostali branku 
v 60. a 63. minutě a zápas byl rozhod-
nut. Otevřeli jsme to a dostali čtvrtou 
branku. Pro nás je to ale nezaslouže-
ný výsledek. Pro zranění nenastou-
pili Karel Spáčil a Milan Macourek, 
střídal jsem jen jednou. Chtěli jsme 
vyhrát, ale když se neprosadíme v 
koncovce, nemůžeme říct ani půl 
slova. V prvním poločase jsme byli 
fotbaloví a oni podnikali jen brejky, 
ve druhém poločase jsme zaspali 
čtvrt hodiny fotbalu a bylo po zápase. 
Máme fakt špatnou koncovku. Srov-
nal bych to s předešlým utkáním, kdy 
jsme hráli doma s Nezamyslicemi, 
které u nás po poločase mohli vést 2:1 
nebo 3:2 a konečný výsledek 0:4 pro 
ně byl taky nezasloužený. Nedá se nic 
dělat, zápas se nám prostě nepovedl. 
Udělali jsme tři fatální chyby a dostali 
tři góly. Čtvrtá branka byla vyústěním 
toho, že jsme to otevřeli. Rozhodlo 
osm minut druhého poločasu. Teď 
nás čeká béčko Konice a přestože 
bude favoritem, do každého zápasu 
jdeme s cílem vyhrát. Je to místní der-
by, jedenáct kilometrů od sebe. Bude-
me chtít odčinit tento výsledek, bude-
me se snažit vše zlepšit, zapracujeme 
na trénincích na proměňování šancí. 
Pokud Konice B jde na postup, tak 
oni budou muset být trochu nervózní. 
My nemáme co ztratit a můžeme jen 
získat. Mužstvo připravíme, aby se to 
neopakoval podzimní výsledek.“

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:
Mostkovice s Pivínem vyhrály derby a přiblížily se záchraně, uspěly i Nezamylice  Změnu na první příčce i zvýšení odstupu posled-

ní dvojice Protivanov, Vrahovice od bezprostřed-
ní hranice sestupu přineslo devatenácté dějství 
skupiny „A“ I.B třídy Olomouckého Krajského fot-
balového svazu. Záchranářské souboje zvládly 
Mostkovice, Pivín i Nezamyslice, naopak na čtvr-
tou Lipovou se dotáhly Horní Moštěnice.

Víkend v číslech 



Útočník fotbalového týmu TJ Haná 
Prostějov se parádně zaskvěl při 
utkání ve Všechovicích, kde prakticky 
sám rozhodl o vysokém vítězství své-
ho celku, který bojuje o postup do I. A 
třídy. Forward to vzal vše na sebe, když hattrick podpořil 
asistencí na čtvrtou branku „Hanáků“. BRAVO, Kubo!

Prostějov/ol, pk

Domácí nezačali šťastně a už 
v páté minutě se zranil gólman 
Vítek a byl vystřídán náhradní-
kem Kunzem. Jeho pozornost 
vyzkoušel hned o minutu poz-
ději hostující kanonýr Koneč-
ný, ale náhradní domácí gól-
man jeho střelu vyrazil do autu. 
O dvě minuty minuty později 
však hosté podnikli útok a Ko-
nečný k střelou k tyči otevřel 
skóre zápasu – 0:1. Ve 25. mi-
nutě ´Hanáci´ přehráli domácí 
ve středové řadě, Trnavský si 
vyměnil míč s Konečným a ten 

podruhé podél Kunze rozjásala 
skupinku prostějovských příz-
nivců – 0:2. Po půlhodině hry 
prostějovští fotbalisté chybo-
vali v obraně, Mašík zatáhl za 
záchranou brzdu, fauloval do-
mácího útočníka a byla z toho 
penalta! Všechovický exekutor 
Vašek si postavil míč na značku 
pokutového kopu, ale brankář 
Lošťák vystihl směr jeho střely 
a vyrazil míč do pole! Domácí 
ve své snaze - zdramatizovat 
utkání- nepolevili a z násled-
ného útoku šli sami na Lošťá-
ka, ale ten odvážným skokem  
jejich šanci opět zmařil. V 35. 
minutě pronikl  hostující zadák 
Chum až  k pokutovému úze-

mí, ale jeho střele chybělo pár 
centimetrů. To o minutu později 
pronikl neúnavný Konečný do 
pokutového území Všechovic 
a jeho střelu skluzem dopravil 
potřetí do sítě Trnavský – 0:3. 
Za tohoto stavu se také šlo do 
kabin.
Ve druhém poločase zesílil 
drobný deštík a téměř celých 
pětačtyřicet minut skrápěl tráv-
ník silný déšť. Terén se tak stá-
val kluzkým a přihrávky hlavně 
u domácích hráčů nenalézaly 
adresáta. Poslední ránu z mi-
losti tak dostali Všechovičtí v 
70. minutě, když míč po ose 
Zbožínek – Krupička - Koneč-
ný poslal posledně jmenovaný 
zblízka počtvrté za záda bez-
mocného Kunze. ´Hanáci´ ještě 
poslali v závěru zápasu na hřiš-
tě dva čerstvé hráče a zejména 
Husařík mohl skóre zápasu  
ještě více zaokrouhlit. Nestalo 
se, avšak výhra 4:0 srdce pro-
stějovských plejerů taktéž po-
těšila.
Tuto sobotu hostí Haná v regi-
onálním derby Mostkovice a 
nejen domácí fotbalisty můžete 
povzbudit od 16:30 hodin do 
areálu SCM Za Místním nádra-
žím v Prostějově.

26. dubna 2011 24FotbalV NOVÉM

  zprávy od zeleného stolu...  zprávy od zeleného stolu...

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE,
SKUPINA „D“

23. kolo: Sokol Konice - Žďár n.S. (hřiště: 
umělá tráva, sobota 30.4., 16:30 hodin, 

rozhodčí: Dubravský - Caletka, Ziika)
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS
24. kolo (23. hrané): Určice - Hranice (neděle 1.5., 

16:30, Molík - Svozil, Kratochvíl), Želatovice – Kralice na 
Hané (neděle 1.5., 16:30, Machala - Krpec, Žvátora)
I.A TŘÍDA, SKUPINA „B“ OLOMOUCKÉHO KFS
20. kolo: Plumlov - Klenovice na Hané (sobota 30.4., 
16:30, Štětka - Částečka, Bognár), Jesenec - Opatovice/
Všechovice (hřiště: Dzbel, neděle 1.5., 16:30, Zemánek 
- Válek, Lizna), Čechovice - Tovačov (neděle 1.5., 16:30, 
Langhammer - Šebesta, Řezníček)
I.B TŘÍDA, SKUPINA „A“ OLOMOUCKÉHO KFS
20. kolo: Haná Prostějov - Mostkovice (sobota 30.4., 
16:30, Menšík - Požár, Svozil), Vrahovice - Nezamyslice 
na Hané (sobota 30.4., 16:30, Polanský - Valouch, Boček), 
Kostelec na Hané – Pivín (sobota 30.4., 16:30, Lizna 
- Vodák, Ille), Lipová - Konice „B“ (neděle 1.5., 16:30, 
Boháč - Slota, Koláček), Protivanov - Radslavice (neděle 
1.5., 16:30, Lepka - Pospíšil, OFS Pv).  
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - starší dorost 
16. kolo: Mohelnice/Moravičany - Kralice na Hané (sobota 
30.4., 10:00, Knoll ml. - OFS Šumperk, OFS Šumperk), 
Šternberk - Čechovice (hřiště: umělá tráva, sobota 30.4., 
10:00, Ráb – OFS Olomouc, OFS Olomouc), Viktorie Přerov 
- Nezamyslice (sobota 30.4., 10:00, Knop – OFS Přerov, OFS 
Přerov).
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - mladší dorost 
16. kolo: Mohelnice/Moravičany - Kralice na Hané (sobota 
30.4., 12:15, Knoll ml. - OFS Šumperk, OFS Šumperk), 
Šternberk - Čechovice (hřiště: umělá tráva, sobota 30.4., 
12:15, Ráb – OFS Olomouc, OFS Olomouc), Viktorie Přerov 
- Nezamyslice (sobota 30.4., 12:15, Knop – OFS Přerov, OFS 
Přerov).
KRAJSKÁ SOUTĚŽ dorostu:
20. kolo: Určice – Opatovice (sobota 30.4., 14:15, Petrů), 
Kostelec na Hané - Nové Sady (neděle 1.5., 10:00, Petrů)
PŘEBOR OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDA 
20. kolo, neděle 1. května, 16:30 hodin:  FC Kralice na Hané 
„B“ - Sokol Přemyslovice, Sokol Otaslavice - FC Hvozd, 
Sokol Vrchoslavice - Sokol Bedihošť, TJ Sokol Určice „B“ - 
TJ Sokol Brodek u Prostějova (sobota 30.4., 16:30), Sokol 
Olšany - TJ Sokol Zdětín (sobota 30.4., 16:30), TJ Sokol 
Držovice - FK Němčice nad Hanou (sobota 30.4., 16:30), TJ 
Sokol Čechovice „B“ - TJ Otinoves (sobota 30.4., 16:30)
 III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV 
20. kolo, neděle 24. dubna, 16:30 hodin: TJ Sokol Vrahovice 
„B“ - TJ Haná Nezamyslice „B“, FC Kostelec na Hané „B“ - TJ 
Smržice, TJ Sokol Kladky - FC Výšovice, TJ Horní Štěpánov 
- FC Dobromilice, TJ Sokol Tištín - Sokol Vícov, TJ Haná 
Prostějov „B“ - TJ Pavlovice u Kojetína, SK Jesenec „B“ - 
Sokol Čechy pod Kosířem (sobota 30.4., 16:30)
 IV. TŘÍDA, SKUPINA „A“:
12. kolo, neděle 1. května, 16:30 hodin: TJ Sokol 
Mostkovice „B“ - TJ Jiskra Brodek u Konice, TJ Sokol Malé 
Hradisko - Sokol Přemyslovice „B“, TJ Sokol Drahany - FC 
Ptení, TJ Sokol Zdětín „B“ -Sokol Rozstání, SK Lipová „B“ - 
TJ Oresvo Sokol Plumlov „B“ (sobota 30.4., 16:30) 
  IV. TŘÍDA, SKUPINA „B“:
15. kolo, neděle 24. dubna, 16:30 hodin: TJ Sokol Brodek 
u Prostějova „B“ - TJ Sokol Ivaň, TJ Sokol Pivín „B“ - 1.SK 
Prostějov, TJ Biskupice - TJ Sokol Tvorovice, FC Hrubčice - 
TJ Želeč, Sokol Otaslavice „B“ - FK Němčice nad Hanou „B“ 
(sobota 30.4., 16:30), Morávia Doloplazy volný los. 
PŘEBOR OFS 
PROSTĚJOV DOROSTU: 
20. kolo, sobota 30. dubna, 10:45 hodin: FC Výšovice - TJ 
Sokol Pivín, Sokol Olšany - TJ Jiskra Brodek u Konice, TJ 
Sokol Mostkovice - TJ Sokol Držovice (sobota 30.4., 10:00), 
Sokol Protivanov - Sokol Otaslavice (sobota 30.4., 16:30), 
TJ Sokol Brodek u Prostějova - FK Němčice nad Hanou 
(neděle 1.5., 13:30)  !zvýrazněné zápasy jsou tipem 
redakce na vaši návštěvu! -pk-

MORAVSKOS
SKUPINA „D“„

23. kolo: Sokol K
umělá tráva, sob

rozzhodčí: Dubravský - C
PŘŘEBOR OLOMOUCK

ý

zápasovézápasové „meníčko“ „meníčko“

HANÁ po výhře ve Všechovicích

opět V ČELE TABULKY!
TATRAN VŠECHOVICETATRAN VŠECHOVICE
TJ HANÁ PROSTĚJOVTJ HANÁ PROSTĚJOV

Branky: 8., 25 a 70. Konečný, 36. Trnavský.
Rozhodčí: Kašpárek - Křepský, Lakomý.
Žluté karty: Rolinc, Vávra, Zdražil - Kolář M.,Mašík
Diváků: 70
Sestava TJ Haná Prostějov: Lošťák - Světlík, Šindler, 
Martin Kolář, Chum - Krupička, Zachar (82. Husařík), 
Mašík, Trnavský (78. Vyskočil) - Konečný, Sedláček (61. 
Zbožínek). 
Trenér: Daniel Kolář

0:4 0:4 
(0:3)(0:3)

Sokol Konice

Oresvo Sokol Plumlov

Sokol Klenovice na Hané

1.SK Prostějov

známkování prováděno jako ve škole od nejlepší 1 po nejhorší 5

SSSSSSSSSSS

OOOOOOOOOOOOOO

SSSSSSSSSSS

111111111

TRIBUNÁL
33
55
22
11
55
55
11
11
--

Sportovně-technická komise OFS Prostějov na svém
23. řádném zasedání dne 13. dubna 2010 rozhodla: 

* SOUTĚŽE
IV. třída, skupina „A“: v utkání ní Sokol Malé Hradisko - Jiskra Brodek u Konice vytknut nedostatek 
v pořadatelské službě
Změny termínů utkání: 26. kolo III. třídy FC Výšovice - Sokol Čechy pod Kosířem bude sehráno 
12. 6. 2011 v 16:30 hodin  na hřišti v Bedihošti
25. kolo Přeboru OFS dorostu FC Výšovice - Sokol Klenovice bude sehráno 9. 6. 2011 v 10:45 
hodin na hřišti v Bedihošti
17. kolo Přeboru OFS starších žáků FC Výšovice - Sokol Přemyslovice bude sehráno 4.6.v 9:00 
hodin na hřišti v Bedihošti
POKUTY STK :
- 500 Kč Sokolu Malé Hradisko dle RS čl. 5 za nedostatečnou pořadatelskou službu (neoznačení, 
HP neměl reflexní vestu) v utkání 10. kola IV. třídy, skupina „A“ 
- 100 Kč Sokolu Kladky, Haná Prostějov „B“, TJ Pavlovice u Kojetína, Sokol Drahany, Sokol Roz-
stání dle RS čl.23, bod 2 za za nenahlášení výsledku mistrovského utkání v soutěžích III. třídy a IV. 
třídy
- 50 Kč FC Výšovice a FC Dobromilice dle RS čl.23, bod 2 za nenahlášení výsledků mistrovského 
utkání dorostu a žáků
 Zapsal Pavel Peřina, sekretář OFS, odsouhlasil Ladislav Dvořáček, předseda STK

Disciplinární komise OFS Prostějov na svém
19. řádném zasedání dne 21. dubna 2010 rozhodla: 

- dle DŘ 1/6a o udělení nepodmíněného trestu zákazu činnosti pro Jana Wagnera, Michala Šebka s 
shodně na 1 soutěžní utkání od 18.4. a dle DŘ 1/3b pro Zbyňka Špičku (všichni Haná Nezamyslice 
“B”) na 3 soutěžní utkání od 18.4.; dle DŘ 1/2a pro Pavla Plachého (Sokol Otaslavice) na 3 soutěžní 
utkání od 17.4.; dle DŘ 1/7b pro Filipa Okleštka (FC Výšovice) na 4 soutěžní utkání od 17.4. 
Žádost o částečné prominutí  zbytku trestu:
- v případě Davida Šatného (Sokol Držovice) se žádosti o prominutí zbytku trestu na 2 soutěžní 
utkání dle DŘ VII/31 částečně vyhovuje. Činnost uvolněna od 2.5. 2011
Žádost o prominutí  zbytku trestu:
- v případě Jana Svozila se žádosti o prominutí trestu na 2 soutěžní utkání dle DŘ VII/31 částečně 
vyhovuje. Činnost uvolněna od 26.4. 2011; - v případě Michala Jiříčka (oba FK Němčice nad Ha-
nou) se žádosti dle DŘ VII/31 nevyhovuje     
 Zapsal Pavel Peřina, sekretář OFS, souhlasil Jaroslav Čížek, předseda DK

V devatenáctém ko-
le skupiny „A“ I.B třídy 
Olomouckého KFS na-
stoupili fotbalisté Haná 
Prostějov v šedesát 
kilometrů vzdálených 
Všechovicích. Hosté 
po nevýrazných výko-
nech se chtěli konečně 
v téměř kompletní se-
stavě předvést  v lepším  
světle a to se jim poda-
řilo. Vysoká výhra o čtyři 
branky na trávníku sou-
peře se vždycky cení!

František ROLINC - Tatran Všechovice: 
„Na hřišti byl rozdíl v kvalitě soupeřů. Haná je v čele tabulky, mají 
důrazné hráče a dva zkušené  útočníky. Za stavu 0:2 jsme neproměnili 
pokutový kop, pak už jsme neměli šanci a soupeř zaslouženě zvítězil.“
Daniel KOLÁŘ - Haná Prostějov: 
„S výkonem i výsledkem jsem nadmíru spokojen. Po sérii zápasů, 
kdy náš výkon nebyl nijak zvlášť přesvědčivý jsme dnes proti silnému 
soupeři zahráli opravdu dobře a zaslouženě ho vysoko porazili. Vedle 
střelecky disponovaného Konečného musím zvlášť pochválit brankáře 
Lošťáka, který nás podržel nejen zneškodněnou penaltou.“ -ol-

pohledem trenérůppppppppppppppppoooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeedddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůů 

Fotbalisté 1.SK Prostějov
jdou pevně za postupem
Prostějov/son

Už loni v létě před začátkem 
sezony měla IV. třída mužů, 
skupina „B“ OFS Prostějov 
jasného favorita – fotbalisty 
1.SK Prostějov. Ti svou roli 
zatím suverénně naplňují, ze 
třinácti dosavadních zápasů 
dvanáct vyhráli a jedinkrát 
remizovali. V jarní části ještě 
nezaváhali vůbec.
Prostějovští fotbalisté nejprve 
doma smetli Želeč 7:1, poté 
těsněji uspěli v Tvorovicích 4:2 
a naposledy deklasovali Ivaň 
drtivě 12:0. „Nad Želčí jsme 
vedli po půlhodině 4:0 a zbytek 

utkání kontrolovali. Na hřišti 
Tvorovic šlo bohužel o náš nej-
horší výkon za celou dobu, co 
působím u týmu, a vyhráli jsme 
pouze díky jalovosti soupeře. 
Vše pak odnesla Ivaň, proti níž 
jsme si herní výpadek vynahra-
dili pořádnou kanonádou,“ při-
blížil trenér 1.SK Pavel Musil.
O uplynulém víkendu měla 
jeho družina v soutěži volno, 
a tak stihla hned dva přípravné 
duely. „V Otinovsi jsme zvítě-
zili 3:2 a v Olešnici u Bouzova 
4:2. Hlavně ve druhém případě 
to byl výborný přátelák proti 
týmu, který sice hraje až IV. tří-
du Olomoucka, ale má na tuhle 

úroveň dobrou kvalitu,“ prozra-
dil Musil.
Totéž se dá říct o prostějovském 
kolektivu pevně směřujícím za 
postupem do III. třídy. „Na pod-
zim jsem nálepku jasného favorita 
ještě odmítal, protože náš kádr je 
hodně mladý a to nemáte dopře-
du nic jistého. Navíc se proti nám 
chce každý vytáhnout, sebrat ně-
jaký ten bodík. Naštěstí kluci to 
všechno docela slušně zvládají a 
při současném bodovém náskoku 
už je zřejmé, že výš bychom měli 
zamířit. Podstatné je však hlav-
ně bez ohledu na okolnosti vždy 
předvádět co nejlepší fotbal,“ zdů-
raznil Musil.

Hřiště Skalka: Sokol Dubany – SK Skalka 9:1, S. Dubany – SK Tomek Dobro-
chov 7:4, Skalka – SK Chaloupka Prostějov 2:7, Dobrochov – Chaloupka PV 
6:1. Hřiště Kralice na Hané: SK Dřevnovice – SK Griffins 98 Prostějov 1:3, 
Dřevnovice – SK Ariston Prostějov 4:3, Chachar Team Brodek u Prostějova – 
Griffins PV 4:7, Ariston PV – Brodek u PV 6:1.
1. S. Dubany 11 0 0 78:30 33
2. Griffins PV 8 1 2 54:37 25
3. Dobrochov 6 1 4 39:33 19
4. Ariston PV 6 0 5 49:37 18
5. Dřevnovice 3 1 7 22:38 10
6. Brodek u PV 3 1 7 31:54 10
7. Chaloupka PV 3 0 8 33:40 9
8. Skalka 2 0 9 19:56 6
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Třetí turnaj, 7. května – hřiště Víceměřice: 8.00 S. Dubany – Cha-
loupka PV, 9.10 Dřevnovice – S. Dubany, 10.10 Chaloupka PV – Bro-
dek u PV, 11.20 Brodek u PV – Dřevnovice. Hřiště Husovo náměstí 
Prostějov: 8.00 Griffins PV – Dobrochov, 9.10 Griffins PV – Ariston 
PV, 10.10 Skalka – Dobrochov, 11.20 Skalka – Ariston PV.

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Druhý turnaj, 30. dubna – hřiště Laškov: 8.00 Laškov – Amatér, 
9.00 Zavadilka PV – Vrbátky, 10.20 Vrbátky – Amatér, 11.20 Laškov 
– FC Zavadilka PV. Hřiště Čehovice: 8.00 Abrahám PV – Otinoves, 
9.10 Abrahám PV – Katastrofa PV, 10.10 Čehovice – Otinoves, 11.20 
Čehovice – Katastrofa PV.

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Druhý turnaj, 30. dubna – hřiště Kralice na Hané: 8.00 Kralice – 
Ohrozim, 9.10 Ohrozim – Betis PV, 10.10 Kralice – Kobeřice, 11.20 
Betis PV – Kobeřice. Hřiště Vrbátky: 8.00 DD Dubany – Čelčice, 
9.10 DD Dubany – Víceměřice, 10.10 Čelčice – S. Dubany B, 11.20 
Víceměřice – S. Dubany B.

Hřiště Husovo náměstí Prostějov: Monsters Prostějov – Medvědi Prostějov 
1:10, Agrop Plumlov – RomAmatér 1993 3:6, FC Juniors Semos Hluchov – 
Monsters PV 4:0, RomAmatér – Medvědi PV 10:3, Plumlov – Hluchov 5:4.
1. RomAmatér 11 0 1 103:29 33
2. Hluchov 7 1 4 44:40 22
3. Plumlov 6 1 5 54:36 19
4. Medvědi PV 3 3 6 54:64 12
5. Monsters PV 0 1 11 11:95 1
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Třetí turnaj, 7. května – hřiště Kralice na Hané: 8.00 Hluchov 
– Plumlov, 9.00 Medvědi PV – Monsters PV, 10.00 RomAmatér – 
Plumlov, 11.00 Monsters PV – Hluchov, 12.00 Medvědi PV – Ro-
mAmatér.

Hřiště Vrbátky: FC LadziMil Čehovice B – Dukla Prostějov 0:0, Béci Smržice 
– Zero Prostějov 3:2, DD Sport Dubany B – Dukla PV 4:0, Smržice – Čehovi-
ce B 1:3, DD Dubany B – Zero PV 3:0.
1. DD Dubany B 11 1 0 43:10 34
2. Čehovice B 5 2 5 22:21 17
3. Smržice 4 3 5 29:34 15
4. Zero PV 4 2 6 27:25 14
5. Dukla PV 0 4 8 13:44 4
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Třetí turnaj, 7. května – hřiště Čehovice: 8.00 DD Dubany B – 
Smržice, 9.00 Zero PV – Dukla PV, 10.00 Čehovice B – DD Dubany 
B, 11.00 Dukla PV – Smržice, 12.00 Zero PV – Čehovice B.

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
První turnaj, 30. dubna – hřiště Laškov: 14.00 Sokol Bedihošť – 
SK Skalka, 14.40 SK Kobra Kobeřice – 1.FC Laškov, 15.25 Laškov 
– Skalka, 16.05 Kobeřice – Bedihošť.
 -kopa, son-

MALÁ KOPANÁ

Holešov/jim

Jednoznačná herní převaha, 
spousta neproměněných šancí a 
hattrick kmenové hráčky prvoli-
gového Slovácka Dominiky Sto-
lářové charakterizovaly sobotní 
duel ambiciózního Holešova s 
Kostelcem na Hané. Domácí 
suverén podzimní části se pře-
kvapivě až nyní dočkal prvního 
jarního vítězství, naopak hostující 
fotbalistky zakončily třízápaso-
vou venkovní šňůru vysokou 
porážkou.
„Domácí hráčky se velmi rychle 
dostaly do vedení, přestože úvod-
ní pětiminutovka patřila možná 
trochu překvapivě Kostelečan-
kám. První půle ještě skončila 
jen dvoubrankoovým rozdílem, 
ovšem nástup do druhého děj-
ství měly domácí plejerky impo-
zantní a nakonec z toho byl pro 
Kostelečanky krutý debakl 7:0.
„První poločas se mi nelíbil, 
neplnili jsme věcí, které jsme 
si řekli. Bylo to neuspořádané, 

z naší strany divočina. Nevě-
děli jsme co hrát, jak vyplňovat 
prostor, nedařilo se nám zavčas 
jít za balon, hodně nás přečíslo-
vali a z toho padali góly. Druhý 
poločas byl o něčem jiném, ale 
bohužel z individuálních chyb 
jsme dostávali laciné branky,“ 
hodnotil utkání kostelecký kouč 
Petr Merta. Pro jeho hráčky šlo 
již o třetí jarní zápas, v před-
chozích dvou se představily v 
Kunštátu a Lažanech. „V Kun-
štátu jsme si zasloužili vyhrát, 
ale dostali jsme gól ze sporné 
penalty, naopak proti domácím 
nebyla odpískaná. V Lažanech 
to byl hodně vyrovnaný zápas, 
soupeř na naší úrovni, tři body 
jsme urvali silou,“ ohlédl se za 
startem odvet v divizní C skupi-
ně Merta.
Poprvé doma se ukáží teprve 
příští neděli 1. května, kdy od 
čtrnácti hodin nastoupí proti 
čtvrtému Šternberku, nad nímž 
na podzim zvítězily 3:0 kontu-
mačně.

Fotbalistky Kostelce dostaly sedmičku
DFK HOLEŠOV – FC KOSTELEC NA HANÉ 7:0 (2:0)
Branky: 6., 46. a 89. Stolářová, 25. Kuchařová, 47. a 58. 
Samsonková, 87. Kučerová. Rozhodčí: Batík
Žlutá karta: Dobroslávková (H).
Sestava Kostelce na Hané: Křupková – Burgetová, Řezníčková, 
Konrádová, Pavlíčková – Pitáková, Páleníková, Paličková (35. 
Knápková) – Sekaninová (71. Drápalová), Tomešová, Vykopalová 
(50. Píchalová) Trenér: Petr Merta

HRÁČHRÁČ  VÍKENDUVÍKENDU
JAKUB  KONEČNÝJAAAAAAAAAAAAAAAKKKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUBBBBBB   KKKKKKKKKKKKKKKOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNEEEEEEEEČČČČČČČČČČČČČČČNNNNNNNNNNNNNÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝJJJJJJJJJAAAAAAAAAAAAAAAKKKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUUBBBBBBBBBBBBBBB KKKKKKKKKKKKKKKOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEEEČČČČČČČČČČČČČČČNNNNNNNNNNNNNNÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝ



26. dubna 2011 25BasketbalV NOVÉM

rozskokrozskok

PRŮBĚŽNÉ TABULKY NADSTAVBOVÉ ČÁSTI 

SKUPINA A1
1. ČEZ Basketball Nymburk 10 10 0 846:725 20  
2. BK Prostějov 10 7 3 814:767 17  
3. BK JIP Pardubice 10 6 4 784:734 16  
4. BK Děčín 10 4 6 716:744 14  
5. NH Ostrava 10 2 8 713:829 12  
6. Unibon Nový Jičín 10 1 9 733:807 11  

Skupina A2 - KONEČNÁ
1.  BK Breda & Weinstein Opava  30  17  13  2287:2282  47
2.  BC Kolín  30  15  15  2354:2404  45
3.  USK Praha  30  11  19  2131:2242  41
4.  Basketball Brno  30  10  20  2169:2288  40
5.  Basketbal QANTO Svitavy  30  7  23  2011:2429  37
6.  Lokomotiva Plzeň  30  5  25  2068:2482  35

ČTVRTFINÁLE
1. zápasy, úterý 26. dubna 2011, 18:00 hodin:  BK Prostějov 
- BK B&W Opava (16:45 hodin, PP ČT 4 SPORT), BK Děčín 
- NH Ostrava, ČEZ Basketball Nymburk - USK Praha, BK JIP 
Pardubice - Unibon Nový Jičín (středa 27.4., 18:00)
2. zápasy, pátek 29. dubna 2011, 18:00 hodin:  BK B&W Opava 
- BK Prostějov, NH Ostrava - BK Děčín, USK Praha - ČEZ 
Basketball Nymburk (sobota 30.4., 17:30), Unibon Nový Jičín - 
BK JIP Pardubice (sobota 30.4., 17:00)
3. zápasy, úterý 3. května 2011, 18:00 hodin:  BK Prostějov - BK 
B&W Opava, BK Děčín - NH Ostrava, ČEZ Basketball Nymburk 
- USK Praha (středa 4.5., 18:00), BK JIP Pardubice - Unibon Nový 
Jičín (středa 4.5., 18:00)
případné 4. zápasy, pátek 6. května 2011, 18:00 hodin:  BK 
B&W Opava - BK Prostějov, NH Ostrava - BK Děčín, USK 
Praha - ČEZ Basketball Nymburk (sobota 7.5., 17:30), Unibon 
Nový Jičín - BK JIP Pardubice (sobota 7.5., 17:00) 
případné 5. zápasy, úterý 10. května 2011, 18:00 hodin:  BK 
Prostějov - BK B&W Opava, BK Děčín - NH Ostrava, ČEZ 
Basketball Nymburk - USK Praha (středa 11.5., 18:00), BK JIP 
Pardubice - Unibon Nový Jičín (středa 11.5., 18:00)    -pk-

ČČČTČTVRVRTFTFININÁÁÁLÁLEE
Kam příště

SKUPINA A 1
dohrávka 3. kola:  NH Ostrava – ČEZ Basketball Nymburk 65:89 (20:28, 
37:51, 48:71). Nejvíce bodů: Palyza 18, Spagrud 12, Mason 9 - Štimac 14, 
Lenzly 13, Benda. Rozhodčí: Paulík, Vrážel, Kurz. Trestné hody: 29/14 - 
21/17. Fauly: 19:23. Trojky: 5:8. Diváci: 758.
10. kolo: BK JIP Pardubice – BK Prostějov 89:68. Nejvíce bodů: Arnold 
20, Hampton 16, Bohačík 12 (9doskoků), Pospíšil 11, Sýkora 9 - Lawrence 11, 
Slezas 10, Landry a Krakovič 9. Trojky: 7/17:2/10. Osobní chyby: 22:22. Trestné 
hody: 18/26:12/19. Doskoky: 36:27. Diváků: 815 *  BK Děčín - NH Ostrava 
94:65 (27:4, 20:17, 24:23, 23:21). Nejvíce bodů: P. Houška 18 (8 doskoků), 
Soukup 15 (4 doskoky), Hatcher 14 (5 asistencí), Stria 14 (5 doskoků), J. Houška 
11 (5 doskoků, 5 asistencí) - Burke 15 (7 doskoků, 5 získaných faulů), Stuchlý 
12 (4 získané fauly), Spagrud 9 (5 doskoků, 5 zisků, 5 získaných faulů). Trojky: 
23/6:16/3. Trestné hody: 15/10:29/24. Osobní chyby: 21:15. Doskoky: 48:28 * 
Unibon Nový Jičín - ČEZ Basketball Nymburk 76:88 (17:16, 20:26, 20:18, 
19:28). Nejvíce bodů: Pandula 17 (6 asistencí, 5 doskoků, 4 získané fauly), Šoška 
17 (6 doskoků), Ubilla 11 (4 doskoky),  - Simmons 20 (6 doskoků), Slezák 17, 
Nečas 12 (12 doskoků), Pumprla 11 (6 získaných faulů). Trojky: 24/9:18/9. 
Trestné hody: 17/9:20/15. Osobní chyby: 22:17. Doskoky: 27:35. 

PŘEDKOLO PLAY OFF
1. zápasy:  BC Kolín - USK Praha 68:70 (14:22, 27:36, 47:53). Stav série: 
0:1.  Nejvíce bodů: Smith 21, Jones 15, Machač 12 - Kotas 19, Hruban 16.  
Rozhodčí: Paulík, Kurz, Večeřa. Fauly: 18:21. Trojky: 3:6. Diváků: 550 * BK 
BW Opava – Basketball Brno 81:69 (21:20, 43:36, 59:55).  Stav série: 1:0. 
Nejvíce bodů: Blažek 22, Dygrýn a Šiřina po 13 - Sedmák 23, Reinberger 13, 
Holloway a Norwa po 11. Rozhodčí: Macela, Hruša, Kapaňa. Trestné hody: 
26/21 - 14/8. Fauly: 15:21. Pět chyb: 39. Dygrýn. Trojky: 2:3. Diváci: 720.
2. zápasy:  USK Praha – BC Kolín 65:64 (17:16, 36:39, 53:50). Konečný 
stav série: 2:0. Nejvíce bodů: Slavík 20, Bjegovič a Vyoral po 11 - Machač a 
Field po 14, Jones a Hemmy po 10. Rozhodčí: Vrážel, Karásek, Nejezchleb. 
Trestné hody: 11/6 - 16/12. Fauly: 18:19. Trojky: 7:2 * Basketball Brno – 
BK BW Opava 79:76 (18:17, 39:30, 67:49). Stav série: 1:1. Nejvíce bodů: 
Sedmák 20, Reinberger 19, Maio 11, Holloway 10 - Miklóšik 16, Blažek 14, 
Kratochvíl a Šiřina po 10. Rozhodčí: Dolinek, Hošek, Milata. Trestné hody: 
14/9 - 15/10. Fauly: 19:16. Trojky: 6:2. 
3. zápas: BK BW Opava – Basketball Brno 100:72 (18:25, 46:39, 
72:54). Konečný stav série: 2:1. Nejvíce bodů: Šiřina 18, Blažek 17, Štec 
15, Dygrýn 13 - Maio 23, Zachrla 21, Sedmák 13. Rozhodčí: Vondráček, 
Znamínko, Holubek. Trestné hody: 18/12 - 9/8. Fauly: 17:17. Trojky: 6:10. 
Diváci: 793.   -pk-

SKUPINAA1

koše Mattoni NBL v číslech 

10. KOLO NADSTAVBOVÉ ČÁSTI MATTONI NBL

BK JIP PARDUBICE - BK PROSTĚJOV

8 9 : 6 8
OSTĚĚJOVOSTĚJOOSTĚĚĚJOV

Čtvrtiny:  27:20, 22:18, 
23:16, 17:14

Trestné hody: 26/18:19/12
Střelba 2 b.:  45/25:53/25
Trojky: 17/7:10/2 
Doskoky: 36:27
Asistence: 15:7
Osobní chyby: 22:22
Získané míče: 5:12
Ztracené míče: 5:12
Rozhodčí:  Lukeš, 

Vondráček, 
Znamínko

Diváků: 1300

Lawrence 11
Šležas 10
Dokoupil 6
Hyzy 6
Landry 9
D. Marek 6

J. Bohačík 4
Nicholson 4
Krakovič 9
L. Tóth 2
Prášil

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Prostějov/son

Čtvrtfinálová série se hraje na tři 
vítězná střetnutí s následujícími 
termíny: úterý 26. dubna od 16.45 
hodin v Prostějově, pátek 29. dubna 
od 18.00 hodin v Opavě, úterý 3. 
května od 18.00 hodin v Prostějově, 
případně pátek 6. května od 18.00 
hodin v Opavě a případně úterý 10. 
května od 18.00 hodin v Prostějově. 
Boj o povinný, určitě však ne snadný 
postup tak Orli odstartují už dnes 
odpoledne na vlastní palubovce!
„Opava je velice silná doma a má 
dost mladý tým, u kterého nikdy 
předem nevíte, jak zrovna bude hrát. 
Jde o poměrně náladový mančaft, 
jenž se dokáže zbláznit, podat 
fantastický výkon a porazit nebo 
aspoň potrápit i největší favority. 
Na druhou stranu umí také úplně 
vyhořet a sehrát naprosto marné 
zápasy. Prostě jedou nahoru dolů bez 
větší vyrovnanosti výkonů, ovšem 
s tím, že se dost těžko vyhrává na 
jejich palubovce,“ charakterizoval 
nadcházejícího protivníka trenér BK 
Peter Bálint.
Družstvo B&W kouče Davida 
Klapetka je vyhlášené svou zónovou 
obranou, spoléhá na vyrovnaný kádr 
bez velkých hvězd a svou bojovností 
i nezdolností je schopné zaskočit 
opravdu kohokoliv. Takže Orli, 
pozor na podcenění!

Obchodní partneři BK Prostějov

JE ROZHODNUTO: Na úvod play off stojí basketbalistům v cestě Opava!JE ROZHODNUTO: Na úvod play off stojí basketbalistům v cestě Opava!

Srovnání čtvrtfinálových soupeřů v letošní sezoně

Týmové statistiky Prostějov versus Opava
Průměrné skóre: 84,6:74,2 – 77,1:75,8.
Střelba dvojky: 54,0 procenta – 52,4 procenta.
Střelba trojky: 38,4 procenta – 30,9 procenta.
Trestné hody: 71,8 procenta – 68,5 procenta.
Doskoky průměr: 34,7 – 30,9.
Bloky průměr: 2,0 – 2,2.
Asistence průměr: 14,2 – 13,0.
Získané míče průměr: 7,6 – 7,9.
Ztracené míče průměr: 13,4 – 12,6.
Získané fauly průměr: 22,5 – 21,5.
Spáchané fauly průměr: 21,0 – 20,3.

Individuální statistiky Prostějov versus Opava 
(lídři obou mužstev)

Odehrané zápasy celkem: Marek 30 – Šiřina 33.
Odehrané minuty průměr: Landry 27,4 – Šiřina 29,1.
Střelba dvojky: Prášil 69,7 procenta – Blažek 61,0 procenta.
Střelba trojky: Veikalas 47,8 procenta – Kratochvíl 35,8 procenta.
Trestné hody: Dokoupil 90,0 procenta – Klečka 82,6 procenta.
Doskoky průměr: Landry 8,5 – Blažek 6,2.
Bloky průměr: Nicholson 0,9 – Miklósik 1,2.
Asistence průměr: Lawrence 5,0 – Čarnecký 3,7.
Získané míče průměr: Landry a Lawrence 1,3 – Šiřina 1,7.
Ztracené míče průměr: Lawrence 3,2 – Čarnecký 3,1.
Získané fauly průměr: Landry 4,4 – Blažek 4,7.
Spáchané fauly průměr: Šležas 2,8 – Dygrýn 3,1.
Nastřílené body průměr: Landry 15,6 – Blažek 13,8.
Užitečnost průměr: Landry 21,9 – Blažek 18,2.

Vzájemné zápasy BK versus B&W
Sezona 2010/11
Opava – Prostějov 74:83 (8. kolo Mattoni NBL)
Čtvrtiny: 23:16, 19:23, 15:22, 17:22. Rozhodčí: Paulík, Holubek 
a Nejezchleb. Osobní chyby: 24:22. Trestné hody: 23/16:24/19. 
Trojky: 13/4:13/4. Doskoky: 20:27. Body – Opava: Čarnecký 
a Blažek 14, Šiřina 12, Kratochvíl 9, Brliť 8, Miklósik 6, Štec, 
Dygrýn a Vaňák 3, Strnisko 2. Prostějov: Veikalas 20, Šležas 
17, Landry 11, Lawrence a Nicholson 8, Hyzy a Prášil 7, Tóth 5. 
Nejlepší hráč: Veikalas.
Prostějov – Opava 104:58 (19. kolo Mattoni NBL)
Čtvrtiny: 31:19, 36:12, 19:16, 18:11. Rozhodčí: Vrážel, Kapl 
a Kapaňa. Osobní chyby: 24:23. Pět chyb: Dygrýn, Miklósik. 
Trestné hody: 25/17:20/14. Trojky: 15/9:18/6. Doskoky: 40:22. 
Body – Prostějov: Zagorac 17, Nicholson 15, Landry 13, Lawrence 
a Veikalas 10, Šležas a Hyzy 8, Tóth 7, Prášil 6, Marek a Bohačík 
5. Opava: Šiřina 12, Vaňák 11, Štec a Dygrýn 8, Miklósik 6, 
Kratochvíl a Brliť 5, Čarnecký 2, Blažek 1. Nejlepší hráč: Zagorac.

Celková bilance v Mattoni NBL
Prostějov – Opava 11:3 na zápasy (skóre 1232:1065).

Marek Sonnevend

* Z posledního střetnutí nadstavby 
v Pardubicích jste si odnesli vyso-
kou porážku. Nerozladilo vás to 
trochu?
„Vůbec ne. Do Pardubic jsme jeli 
s tím, že tamní utkání už nic nezna-
mená a že o všem podstatném je 
rozhodnuto. Samozřejmě jsme si i 
tak chtěli dobře zahrát, ovšem hlavní 
prioritou bylo, aby se nikdo nezranil. 
Loni jsme v posledním kole dlouho-
dobé fáze přišli o klíčovou oporu An-
dyho Šležase, který pak citelně chyběl 
v celém play off. Tuhle myšlenku jsme 
určitě měli všichni v hlavách. Ani tak 
nebyl středeční zápas z naší strany 
vyloženě špatný, byť skončil o dvacet. 
Pardubice měly větší motivaci, hrály 
doma a chtěly se co nejlépe naladit na 
těžké čtvrtfinále s Novým Jičínem. Já 
jsem naopak dal velký prostor všem 
mladým hráčům, což se samozřejmě 
projevilo. Ale jak říkám, přesto jsme 
nehráli zase tak špatně. Nedařila se 
nám však střelba z dálky, v tomto ohle-
du dost scházeli dva výborní trojkaři 
Benas Veikalas a Jarda Prášil. Skóre 

tak postupně narůstalo a nakonec jsme 
podlehli vyšším rozdílem, z čehož ale 
nedělám žádnou vědu.“
* V závěru nadstavby tým neodvá-
děl úplně optimální výkony. Bude 
schopný znovu zapnout na plné 
obrátky a ve vyřazovací části před-
vádět basket, na který má?
„Je pravda, že několik posledních 
utkání jsme neodehráli optimálně, 
kluci už možná měli v hlavách play 
off. Nezbývá než věřit, že využijí 
svých zkušeností a jejich výkonnost 
půjde opět nahoru. Oni dobře vědí, 
co nás čeká a skoro celou dosavad-
ní sezonu ukazovali, jak dobře jsou 
schopní hrát. Měli by být schopní se 
maximálně koncentrovat na nejdůle-
žitější zápasy roku, které teď přijdou. 
Když to dokážou, vrátí se forma i 
kvalitní herní projev, tohle se dá těž-
ko úplně ztratit. Všechno je hlavně 
o koncentraci a právě ta nám v po-
sledních střetnutích trochu chyběla. 
Pořád jsme totiž měli náskok před 
Pardubicemi a tím pádem věděli, že 
k jistotě udržení druhého místa zbývá 
závěrečný souboj na jejich hřišti. To-
hle se klukům určitě honilo v hlavách, 

přesto dokázali navzdory ne zcela op-
timálním výkonům většinou vítězit a 
to je směrem k play off také pozitivní 
zjištění. Důležité bude hlavně dobře 
bránit a v útoku si pouštět míč tak, 
jak to umíme pro nacházení volných 
pozic.“
* Může vám pomoct, že jste měli už 
dopředu své jisté a mohli se s před-
stihem soustředit na play off?
„Určitě je to lepší, než poslední zápa-
sy honit na dvě stě padesát procent a 
pak jít do vyřazovací fáze vyčerpaní. 
Měli jsme čas na přípravu i regene-
raci, což může být výhoda. Ale jinak 
nemyslím, že bychom v závěrečných 
utkáních nějak víc oddechovali. Spíš 
jsme jen dávali větší prostor hráčům, 
kteří normálně tolik minut nedostáva-
jí, protože nám to situace umožňova-
la. Co je trochu škoda, že stále neví-
me, na koho narazíme ve čtvrtfinále. 
(Rozhovor vznikal ještě před třetím 
duelem série předkola mezi Opavou 
a Brnem – poznámka autora) To po-
chopitelně ovlivňuje naši taktickou 
přípravu na soupeře, kterou musíme 
až do neděle dělit mezi dva potenci-
ální protivníky. A v pondělí budeme 
mít jediný trénink na to, abychom se 
nachystali konkrétně na Opavu nebo 
Brno. Tohle není úplně jednoduché, 
v basketbalu je hodně důležité přes-
ně vědět co soupeř hraje a jak na něj. 
Uvidíme, nakolik to zvládneme. S 
oběma celky jsme se během základní 
části dvakrát potkali a snad budeme 
na první čtvrtfinálový souboj v rámci 
možností maximálně takticky připra-
vení.“

* Vaším čtvrtfinálovým protivní-
kem je Opava. Bylo z vašeho po-
hledu jedno, zda narazíte na tohoto 
soka, či na Brno?
„Člověk si nemůže vybírat, proto 
je skutečně jedno, kdo nás potká. A 
jestli chceme pomýšlet na postup dál, 
musíme vyřadit kteréhokoliv sou-
peře. Říkat momentálně, zda by byl 
víc ideální jeden nebo druhý tým, by 
mohlo být kontraproduktivní. Opava 
i Brno jsou vyrovnané, což prokázaly 
i zápasy předkola. Takové spekulace 
nemají smysl.“
* Můžete ve stručnosti soka pro 
první kolo play off charakterizo-
vat?
„Opava je velice silná doma a má 
dost mladý tým, u kterého nikdy pře-
dem nevíte, jak zrovna bude hrát. Jde 
o poměrně náladový mančaft, jenž 
se dokáže zbláznit, podat fantastický 
výkon a porazit nebo aspoň potrápit 
i největší favority. Na druhou stranu 
umí také úplně vyhořet a sehrát na-
prosto marné zápasy. Prostě jedou 
nahoru dolů bez větší vyrovnanosti 
výkonů, ovšem s tím, že se dost těžko 
vyhrává na jejich palubovce. Každo-
pádně musíme během jediného dne 
stanovit co nejlepší taktiku, neboť 
jméno soupeře jsme se dozvěděli až 
v neděli večer.“
* Vzhledem ke zmíněné nevyzpy-
tatelnosti opavského celku budete 
svým svěřencům hodně zdůrazňo-
vat, aby nic nepodcenili a byli neu-
stále koncentrovaní?
„Přesně tohle už jsem jim říkal. Po 
utkání v Pardubicích ode mě slyšeli, 

že přichází rozhodující část soutěže, 
během které musí být pořád maxi-
málně koncentrovaní a všechno brát 
naprosto vážně. Na druhou stranu 
mluvit o tom moc často a stále to 
opakovat též není dobré, protože 
hráč pak taková slova přestane plně 
vnímat. My jsme si nutnost koncen-
trace v play off na dvě stě padesát 
procent jednou pořádně zdůraznili a 
teď už to bude o klucích, nakolik si 
vše srovnají v hlavách. Podle mě jsou 
ale natolik zkušení a v tomhle ročníku 
mají za sebou tolik těžkých utkání, 
že by nějaké větší podcenění hrozit 
nemělo. Mužstvo to letos zatím ne-
udělalo a snad ani neudělá, ono totiž 
nastoupit ze druhého místa proti sed-
mému nebo desátému k něčemu po-
dobnému dost svádí. Já osobně jsem 
přesvědčen, že hráči moc dobře vědí 
o specifikách play off, které je úplně 
novou soutěží, a podle toho k němu 
přistoupí. Zkušeností mají hodně.“
* Po zdravotní stránce půjdete do 
čtvrtfinále kompletní?
„Já doufám, že ano. Víc bych tohle 
téma nerozváděl...“
* V případě postupu narazíte v se-
mifinále na lepšího z dvojice Par-
dubice – Nový Jičín. Tipnete si, jak 
tato pikantní série dopadne?
„Určitě bude hodně vyrovnaná a kdo 
celkově uspěje, to se teprve uvidí. 
Těžko tipovat, z mého pohledu jde o 
celky na podobné výkonnostní úrov-
ni. My se hlavně musíme starat sami 
o sebe, soustředit se na vlastní zále-
žitosti a neřešit, co se děje v jiných 
sériích.“

Par 89:68 Pv

Pardubice, Prostějov/son

Takzvaně jen o hubičky se hrá-
lo mezi JIP Pardubice a BK 
Prostějov v posledním desátém 
kole nadstavbové části Mattoni 
NBL mužů. Oba týmy měly již 
dopředu jisté své výchozí posta-
vení pro play off: Východočeši 
třetí místo a Orli druhé. 
Porážka našich basketbalistů o 
jednadvacet bodů na závěr ligo-
vé skupiny A1 nemohla na tom-
to potěšitelném faktu nic změnit 
a byla logickým důsledkem 
toho, že dal kouč BK Prostějov 
maximální herní prostor všem 
obvyklým náhradníkům.

Zatímco domácí nastoupili kom-
pletní a s větší motivací před 
vlastními fanoušky zvítězit, hosté 
bez zdravotně indisponované dvo-
jice Veikalas – Prášil od začátku 
protáčeli sestavu bez ohledu na 
vývoj střetnutí. Tím pádem se 
nešlo divit tomu, že pardubické 
mužstvo rychle otočilo počáteční 
stav 2:4 a záhy získalo uklidňující 
náskok šesti bodů. Ten udržovalo 
až do konce úvodní čtvrtiny, když 
průchodnými obranami padalo 
na obou stranách hodně košů. 
Tuto skutečnost potvrdil i vstup 
do druhé části, v němž Dokoupil 
trefil dvě trojky a snížil z 30:21 na 
31:27. Vzápětí však soupeř odpo-
věděl větším trhákem na 40:30 a 
do šaten si nesl ještě o kousek větší 
náskok rovněž díky dvěma trefám 

z dálky v podání Miloše - 49:38.
Že největší slabinou Orlů ve stře-
dečním utkání byla defenziva, na 
to dala razítko třetí desetiminu-
tovka. Beksa tažená zejména 
duem opor Arnold – Hampton 
využila špatné chvíle hostují-
cí ekipy k osmibodové šňůře 
na 57:38 a tím pádem se už 
s velkým předstihem rozhodlo 
o výsledku. Ve zbytku duelu 
se Orli snažili aspoň odvrá-
tit hrozbu debaklu, což se jim 
především zásluhou dobře hra-
jícího Krakoviče dařilo. Tři 
minuty před koncem tak hos-
té dotáhli ze 70:50 na 79:67, 
bohužel úplný závěr opět ne-
zvládli a konečný rozdíl ve 
skóre přece jen přesáhl dvacet 
bodů – 89:68.

Hodně dlouho čekali basketbalisté Prostějova na jméno svého soupeře ve 
čtvrtfinále Mattoni NBL. V předkole play off totiž celky Opavy a Brna svedly 
třízápasovou bitvu, kterou rozhodl až poslední duel v neděli večer. Ten ovládli 
Slezané 100:72 (předchozí zápasy skončily 81:69 a 76:79), takže Orli zahájí 
vyřazovací část nejvyšší české soutěže proti týmu Breda&Weinstein Opava.

Hráčská soupiska Opavy
4 Jiří Dihel  (post 4, věk 24 let, výška 198 cm)
6 Radim Klečka (1, 21 let, 188 cm)
7 Marek Štec  (3, 30 let, 195 cm)
8 Jan Kratochvíl  (5, 29 let, 199 cm)
9 Ondřej Dygrýn  (3, 26 let, 190 cm)
10 Michal Čarnecký  (1, 25 let, 184 cm)
11 Jakub Blažek  (5, 30 let, 201 cm)
13 Petr Strnisko  (3, 22 let, 195 cm)
14 Martin Miklósik  (5, 24 let, 225 cm)
15 Stanislav Brliť  (5, 26 let, 207 cm)
21 Martin Vaňák  (3, 24 let, 195 cm)
24 Jakub Šiřina  (1, 23 let, 185 cm)

V Pardubicích dostali Orli o dvacet, ale zápas už nic neřešil

Peter Bálint: „Opava je nevyzpytatelná, ale věřím, že kluci nic nepodcení!“
Kouč nepochybuje, že Orli mají kvalitu i zkušenosti na to, aby čtvrtfinále zvládliProstějov - Z dvaatřiceti zápasů dlouhodobé 

části Mattoni NBL (základní plus nadstavbová 
fáze) jeho tým šestadvacet vyhrál a jen v šesti 
podlehl. Díky této výborné bilanci prostějovští 
basketbalisté dnes vstoupí do play off z výhod-
né druhé pozice a s trenérem Peterem Bálintem 
jsme tak mohli probrat veškeré aktuální záleži-
tosti před vrcholem sezony.

Jan Slowiak - BK JIP Pardubice:  „Na nás bylo vidět, že chceme 
vítězství mnohem víc než soupeř. Před vstupem do těžké čtvrtfinálové 
série jsme výhru potřebovali, byla pro nás důležitá a došli jsme si pro ni. 
Předvedli jsme přitom spoustu pěkných akcí na útočné polovině hřiště 
a navíc slušně bránili, takže celkově můžeme být s výkonem týmu 
spokojeni. Samozřejmě vnímám, že Prostějov dal hodně prostoru svým 
mladým hráčům, což je potřeba zohlednit. Naší kvalitní hře to ale nic 
neubírá, snad budeme stejně dobře pokračovat i v play off.“
Peter BÁLINT - BK Prostějov:  „Z naší strany to bylo dost vlažné 
utkání, hlavně na obranné polovině hřiště do nějaké třiadvacáté minuty. 
Ve zbytku zápasu jsme se pak zlepšili, ale celkově náš výkon určitě 
nebyl optimální. Pardubice měly průběh střetnutí pod kontrolou, byly 
aktivnější i celkově lepší a vyhrály naprosto zaslouženě. My jsme dali 
přibližně stejný prostor všem hráčům a spokojeni můžeme být s tím, 
že se na rozdíl od loňska nikdo před play off nezranil. Jinak věřím, 
že ve vyřazovacích bojích předvedeme mnohem lepší basketbal než 
tentokrát...“   -son-

p
pohledem trenérůpppppppppppooooooooohhhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeedddddddddddeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrreeeeennnnnééééééééérrrrůůůůůůůů 

Čtvrtfinálová série startuje již dnes prvním utkáním v Prostějově



Prostějov/son
Do maximální výše vyšponova-
la prestiž semifinálová série nej-
vyšší české soutěže 2007/2008. 
Prostějovský tým byl už tehdy 
jasným favoritem, v předchozím 
průběhu sezony dokázal coby 
nováček mezi národní elitou 
Olomouc hned čtyřikrát hladce 
porazit - dvakrát v základní části 
extraligy, dvakrát v semifinále 
Českého poháru. V nejdůležitěj-
ších duelech ale soubor trenérky 
Táni Krempaské tvrdě narazil, 
když její psychicky rozhozené 

svěřenky ztratily obě památné 
pětisetové bitvy na půdě protiv-
nic a celkově ve všech čtyřech 
střetnutích nevyužily kupu 
setbolů i mečbolů. Outsiderky 
slavně postoupily a získaly 
stříbro, naopak Krempaskou 
stálo fatální selhání místo a v 
Prostějově se měnil také skoro 
celý hráčský kádr. Přišel nový 
kouč Miroslav Čada s něko-
lika volejbalistkami a začala 
nová éra VK Modřanská ne-
soucí se ve znamení samých 
úspěchů. Olomoucký celek 

od té doby nemá proti žluto-
modrým barvám žádnou šan-
ci, počínaje ročníkem 2008/09 
prohrál až do dneška osm z 
dalších devíti utkání. Jedinou 
výjimku tvořil propadák před 

Vánocemi 2008, ovšem ten už 
pod nánosem následné pros-
tějovské dominance zapadá 
výsledkovým prachem jedno-
značných vítězství úřadujících 
mistryň ČR.

Volejbalové karty jsou teď zkrát-
ka na Hané jasně rozdané a o ně-
jaké větší rivalitě už se nedá příliš 
mluvit. Změní něco probíhající 
finálová série letošní UNIQA 
extraligy?

Pv      3:0       O
Bodový vývoj - první set: 1:1, 
1:3, 5:3, 5:7, 7:7, 9:10, 11:10, 
21:11, 21:13, 25:13. Druhý set: 
1:1, 3:1, 11:2, 11:4, 13:4, 14:6, 
16:6, 21:7, 25:11. Třetí set: 5:0, 
5:3, 6:5, 8:6, 8:9, 11:9, 12:11, 
14:11, 18:12, 19:14, 21:14, 
21:16, 22:18, 24:18, 25:19.

Prostějov/son 

V naprosto jednoznačnou 
záležitost se změnil první 
souboj finálové série play 
off UNIQA extraligy žen 
2010/2011 mezi VK Mod-
řanská Prostějov a SK UP 
Olomouc. Favorizovaný ko-
lektiv domácích nenechal 
absolutně nic náhodě, dosáhl 
snad až překvapivě snadné-
ho triumfu beze ztráty setu 
a získal zápasové vedení 1:0.
V celkově vyrovnaném úvodu 
potkal oba týmy výpadek na 
příjmu, který nejprve využi-
ly domácí ženy k obratu z 1:3 

na 5:3 při podání Artmenko-
vé a poté hostující děvčata k 
otočení na 5:7 během servisu 
Chalcarzové. Prostějovským 
favoritkám se zpočátku moc 
nedařilo hlavně vinou slabšího 
pole, ale jakmile tuhle činnost 
zlepšily a přidaly kvalitnější po-
dání, došlo k velkému zlomu. 
Od stavu 9:10 Olomoučankám 
naprosto odešla přihrávka, tím 
pádem měly ztížený útok a opa-
kovaně troskotaly na rázem ne-
prostupných blocích VK Mod-
řanská. Po málo vídané šňůře 
deseti bodů v řadě za sebou 
„Modřanky“ utekly na 21:11 a 
zahajovací sadu ovládly po pr-
votních problémech až nečeka-
ně snadno - 25:13 a 1:0.
V načatém dominantním trendu 
pokračovaly obhájkyně titulu 
také zkraje druhého dějství. Za-
tímco jejich soupeřky pod tla-
kem často chybovaly, domácí 
plejerky výborně útočily (Veli-
kiyová, Artmenková, Lipicero-
vá), blokovaly (Ssuschkeová, 
Tomašeková i další) a servíro-
valy (zejména Artmenková se 
Ssuschkeovou). K precizní-

mu výkonu se přidala rovněž 
tradičně skvělá Chlumská na 
liberu a přesně nahrávající No-
váková, čímž hra Prostějova až 
na drobné nepřesnosti praktic-
ky neměla slabinu. Skóre tím 
pádem rostlo pouze jedním 
směrem (3:1, 11:2, 16:6, 21:7) a 
přestože šlo o extraligové finá-
le, duel spíš připomínal exhibici 
- 25:11 a 2:0.
Značnou převahu Prostějova 
zastavil až začátek třetího setu. 
Olomoucké UP pomohla změna 
v sestavě, kde na postu nahrávač-
ky nahradila Viestovou z pozice 
univerzálky Gregorová. Celé 
družstvo se „chytlo“ a úřadujícím 
mistryním vzdorovalo, ovšem 
jen do stavu 8:9. Pak se vše zno-
vu vrátilo do předchozích kolejí: 
chvilkové olomoucké sebevě-
domí rychle vyprchalo s dalšími 
vlastními hrubkami, načež VK 
Modřanská opět nabral předtím 
krátce ztracenou útočnou jistotu, 
aby se nakonec zrodil úchvatný 
debakl v poměru 25:19 a celkově 
3:0 na sety s drtivým poměrem 
míčů 75:43! Skvělá šichta, holky! 
Jen tak dál.

26. dubna 2011 26VolejbalV NOVÉM
Prostějovské volejbalistky vstoupily do finále vítězně a už v sobotu mohou slavitProstějovské volejbalistky vstoupily do finále vítězně a už v sobotu mohou slavit

VK Prostějov versus SK UP Olomouc? Původně VELKÁ RIVALITA 

Úvodní finálový duel? TO BYLA NAKLÁDAČKA!
Olomoucké volejbalistky si z Prostějova odvezly těžký debakl

smečsmeč
EXTRALIGA ČR - FINÁLE PLAY OFF; 1. zápas

3 : 0
Stav série: 1:0StStStSStStStStStStStStStavavavaavavavavavavavav sssssssssssssérérérérérérérérérérérérérieieieieeieieieieeee::::::::: 1111111111:0:0:0:0:000:0:0:0:0:00

Čas:  1:01 hodiny
Rozhodčí:  Antušák a Blažek
Diváků: 800

1. set:  25:13  21 minut
2. set:  25:11 18 minut
3. set:  25:19 22 minut

  Ssuschkeová Nováková Artmenková 
  Tomášeková Velikiyová Lipicerová
Libero:  Chlumská
Připraveny byly: Bramborová, Hrončeková, Soaresová, Košická
Trenérská dvojice:  Miroslav  Čada a Ľubomír Petráš

Sestava Prostějova

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV – SK UP OLOMOUC VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV – SK UP OLOMOUC 

Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov: 
„Utkání nemělo špičkovou úroveň, v semifinále byly ně-
které zápasy určitě kvalitnější. Dva sety jsme to měli jed-
nodušší tím, že Olomouc nehrála dobře zejména v útoku, 
kde se neprosadila žádná hostující hráčka. Od třetí sady 
jsme se slabšímu výkonu soupeře trochu přizpůsobili, 
celkově jsme podle mne měli být ještě dominantnější. 
Největší rozdíl mezi oběma týmy dnes spočíval v útoku, 
po této stránce i výborným podáním se zaskvěla hlavně 
Tali Artmenková.“

Jiří TEPLÝ - SK UP Olomouc: 
„Nepodali jsme takový výkon, na který máme. Po úspěš-
ném zápase v Brně jsme hráli ve velkém útlumu. Holky 
sice věděly, že nemají co ztratit, jenže ony byly chvílemi 
na hřišti vyplašené až vyděšené, nekomunikovaly spolu a 
každá hrála sama za sebe bez týmovosti. Někdy byl náš vo-
lejbal až naivní, ani z dobré přihrávky jsme se neodvážili do 
kombinací a hráli zbytečně stereotypně, tím pádem čitelně. 
Kromě začátku utkání jsme také dělali spoustu chyb, z ni-
chž k některým nás donutil soupeř kvalitním útokem, ale 
některé byly naprosto nevynucené. Tohle hodně rozhodova-
lo, domácí mohli hrát v klidu a my se jich vůbec nedokázali 
bodově držet. S výjimkou úvodu jsme celé střetnutí tahali 
za kratší konec, zamýšlená hra bez zábran proti favoritovi 
se nám ani trochu nedařila.“    -son-

pohledem trenérůppppppppppppppppoooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeedddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůů 

Prostějov/son

Pochopitelně mnohem více 
spokojenější byl domácí lo-
divod, který přivedl své svě-
řenkyně k prvnímu vítězství 
ve finálové sérii. A to nejen s 
výsledkem, ale i výkonem. „Je 
pozitivní, že jsme za celý zápas 
udělali minimum chyb. Trochu 
vyrovnanější byl jen úplný za-
čátek a pak třetí set, kde za to 
mohly naše menší nepřesnosti 
při obraně v poli. Jinak platilo, 
že tak málo chyb jsme snad ne-
udělali v žádném jiném utkání 
letošní sezony. Z našeho druž-

stva vyzařovala síla, holky si 

věřily a cítily, že na Olomouc 
mají. Proto tak dobře útočily i 
blokovaly, celkově hrály klidně 
a tím pádem s méně hrubka-
mi,“ ohlédl se za jasným derby 
kouč VK Modřanská Miroslav 
Čada.
Naopak dost kritický právem 
byl jeho trenérský protějšek. 
„Srážely nás hlavně dlouhé bo-
dové série Prostějova, do kte-
rých se však dostáváme sami 
vlastní vinou. Nejdřív uděláme 
jednu dvě chyby, na ty hned 
navážeme dalšími, tím mančaft 
znervózní a už se veze. Něco 
takového by se ani proti velmi 
silnému soupeři nemělo stávat, 
jde o náš velký problém. Holky 
to mají hodně v hlavách, neboť 
i když si během těchto delších 
šňůr dobře přihrály, ničeho 
se v útoku neodvážily. Jak už 
jsem řekl, bylo to stereotypní 
a místy až naivní. Takových 
míčů, které jsme měli jedno-
značně otočit, bych napočítal 
celou řadu. A výsledek by po-
tom vypadal dost jinak, protože 

bychom se na těchto balonech 
chytili a bodové série soupeře 
by zdaleka nebyly tak dlouhé. 
Takhle e s týmem formátu Pro-
stějova vyrovnaně hrát nedá, 
on je pak v klidu, nechybuje a 
jede,“ rozpovídal se nespoko-
jený lodivod SK UP Jiří Teplý. 
„Děvčata vědí, že Prostějov je 
jasný favorit, ale právě proto 
by měla být schopná bojovat 
o každý míč zvlášť. Ne vnímat 
hru v pasážích, nýbrž v jednot-
livých balonech, z nichž každý 
přece lze uhrát. Nám se stává 
poměrně často, že dostáváme 
řadu bodů za sebou, někdy i po 
vlastních úspěšných šňůrách. 
Třeba z velké ztráty snížíme 
na minimální rozdíl, jenže vzá-
pětí přijde další série chyb a 
my se znovu dostaneme tam, 
kde jsme byli předtím. Prostě 
zbytečně kazíme, hru uspěchá-
váme ve snaze nějak to urvat. 
Spíš je potřeba víc přemýšlet, 
což bych doložil na příkla-
du Moniky Dedíkové. 
Ta dlouho smečovala 

jen před sebe dolů a od bloků 
tím pádem dostala spoustu ba-
lonů zpátky pod nohy. Až pak 
začala smečovat chytřeji, to 
znamená s použitím bloků - a 
hned byla mnohem úspěšnější. 
Tohle je právě o hlavě, své psy-
chice holky až zbytečně moc 
podléhají. A protivník jako 
Prostějov to samozřejmě doká-
že potrestat a využít,“ dokončil 
Teplý svou kritickou řeč.

Obchodní partneři VK Modřanská Prostějov

FINÁLE
2. zápas, středa 27. dubna 2011, 17:00 hodin: 
SK UP Olomouc - VK Modřanská Prostějov 
3. zápas, sobota 30. dubna 2011, 17:00 hodin: 
VK Modřanská Prostějov - SK UP Olomouc
O 3. MÍSTO - 2. zápas, sobota 30. dubna 2011, 17:00 hodin: 
PVK Olymp Praha - VK KP Brno
O 5. MÍSTO - 2. zápas, sobota 30. dubna 2011, 17:00 hodin:  
VC Slavia Praha - TJ Sokol Frýdek-Místek
O 7. MÍSTO - 2. zápas, sobota 30. dubna 2011, 17:00 hodin:  
TJ Mittal Ostrava - PVK Přerov Precheza

Jak dál?

SEMIFINÁLE PLAY OFF

SEMIFINÁLE
5. zápas: VK KP Brno - SK UP Olomouc 2:3 (17, 15, -21, -15, -12). Konečný 
stav série: 2:3. Rozhodčí: Kovář, Pecháček. Čas: 102 minut. Diváků: 500. 
Sestavy týmů - Brno: Melichárková, Svobodníková, Vincourová, Útlá, 
Onderková, Straková, libero Valtrová. Střídaly: Rozkydálková, Staňková, 
Vitoulová. Trenér: Ondřej Marek * Olomouc: Dedíková, Sajdlová, Viestová, 
Chalcarzová, Esinová, Gregorová, libero Maléřová. Střídaly: Mátlová, 
Nachmilnerová, Honková. Trenér: Jiří Teplý

FINÁLE
1. zápas: VK Modřanská Prostějov - SK UP Olomouc 3:0 (13, 11, 19). Stav 
série: 1:0. Rozhodčí: Antušák a Blažek. Čas: 61 minut. Diváků: 800. Sestavy 
týmů - Prostějov: Ssuschke, Nováková, Artmenko, Tomašeková, Velikiy, 
Lipicer, libero Chlumská. Trenér: Miroslav Čada * Olomouc: Dedíková, 
Sajdová, Viestová, Chalcarzová, Jesina, Gregorová, libero Maléřová. Střídaly:  
Mátlová, Nachmilnerová, Honková. Trenér: Jiří Teplý.

O 3. MÍSTO
1. zápas: VK KP Brno - PVK Olymp Praha 3:1 (22, -22, 23, 22). Stav 
série: 1:0. Rozhodčí: Dziacký, Trumpeš. Čas: 101 minut. Diváků: 60. 
Sestavy týmů - Brno: Vincourová, Útlá, Onderková, Straková, Melichárková, 
Svobodníková, libero: Valtrová. Střídaly: Vitoulová, Rozkydálková. Trenér: 
Ondřej Marek * Olymp: Vanžurová, Kossányiová, Kallistová, Halbichová, 
Jakubšová, Sládková, libero: Dostálová. Střídaly: Mudrová, Zoulová, 
Vašutová. Trenér: Stanislav Mitáč   

O 5. - 8. MÍSTO:
3. zápas: PVK Přerov Precheza - Sokol Frýdek-Místek 1:3 (-21, -21, 
10, -19). Konečný stav série: 1:2. Rozhodčí: L. Grabovský, Pavelek. Čas: 
83 minut. Diváků: 150. Sestavy týmů - Přerov: Ticháčková, Gálíková, 
Murčinková, Mrázková, Gambová, Pastulová, libero Zajícová. Střídaly: 
Nucová, Cebáková. Trenér: Vladimír Sirvoň * Frýdek-Místek: Mazurová, 
Orlovská, Kubová, Janďourková, Töröková, Holingerová, libero Petrová. 
Střídaly: Pavelková, Závodná, Haškovcová, H. Kojdová. Trenérka: 
Alexandra Dedková   

O 5. MÍSTO:
1. zápas: VC Slavia Praha - TJ Sokol Frýdek-Místek 3:2 (-22,-20,14,15, 5). 
Stav série: 1:0. Rozhodčí: Pavelek, Pecháček. Čas: 106 minut. Diváků: 100. 
Sestavy týmů - Slavia: Smutná, Koloušková, Jonášová, Kočiová, Neumannová, 
Suchoňová, libero Steinerová. Střídaly: Bízová, Mezerová, Purchartová, 
Caithamtová. Trenér: Jiří Vojík * Frýdek-Místek: Töröková, Holingerová, 
Mazurová, Orlovská, Kubová, Janďourková, libero Petrová. Střídaly: Závodná, 
Jurčíková, Haškovcová, H. Kojdová. Trenérka: Alexandra Dedková    

O 7. MÍSTO
1. zápas: PVK Přerov Precheza – TJ Mittal Ostrava 3:2 (25, -15, 19, -24, 
8). Stav série: 1:0. Rozhodčí: L. Grabovský, Kovář. Čas: 101 minut. Diváků: 
100. Sestavy týmů - Přerov: Skřičková, Gáliková, Murčinková, Mrázková, 
Gambová, Pastulová, libero: Cebáková. Střídaly: Nucová, Skalová, Zajícová. 
Trenér: Vladimír Sirvoň * Ostrava: Hermannová, Polášková, Elblová, 
Lindovská, Michalíková, Spáčilová, libero: Krotká. Střídaly: Mayerhoferová, 
Holišová. Trenér: Jiří Kozel

výsledkový servis 
volejbalové extraligy žen

Druhým nejčastějším soupeřem VK Modřanská 
Prostějov v dosavadní historii oddílu je geogra-
ficky nejbližší extraligový klub SK UP Olomouc. 
A hlavně zpočátku po nástupu ambiciózních vo-
lejbalistek z našeho města na scénu panovala 
mezi oběma hanáckými subjekty značná rivalita. 
Pojďme po stopách jejího zrodu...

Zájezd na druhé finále do Olomouce
UZÁVĚRKA JE JIŽ DNES!

Fanklub volejbalového oddílu VK Modřanská Prostějov pořádá 
autobusový zájezd na druhé utkání finálové série UNIQA 
extraligy žen SK UP Olomouc - VK Modřanská Prostějov.
Klíčový zápas v hanácké metropoli se hraje ve středu 27. dubna od 
17:00 hodin. Sraz fanoušků je týž den v 15.30 hodin na parkovišti u 
haly Sportcentra DDM.
Zájemci se mohou hlásit prostřednictvím e-mailu na adresu 
zatloukal@vkprostejov.cz nebo telefonicky na čísle 777 237 813. 
Uzávěrka přihlášek je JIŽ DNES, tj. v úterý 26. dubna do 12.00 hodin.

nyní ovšem slábnoucí díky současné dominanci Modřanské
Sezona 2007/2008

6. kolo extraligy (22. listopadu 
2007): Olomouc - Prostějov 
0:3 (-16, -14, -18). Semifinále 
Českého poháru – první utká-
ní (10. ledna 2008): Prostějov 
– Olomouc 3:0 (22, 14, 25), od-
veta (31. ledna 2008): Olomouc 
– Prostějov 1:3 (-16, 23, -20, 
-21). 15. kolo extraligy (7. úno-
ra 2008): Prostějov – Olomouc 
3:0 (19, 20, 20). Semifinále ex-
traligy - první utkání (29. břez-
na 2008): Prostějov – Olomouc 
1:3 (-26, -22, 20, -30), druhé 
utkání (2. dubna 2008): Olo-
mouc – Prostějov 3:2 (-23, 8, 
-24, 16, 25), třetí utkání (5. dub-

na 2008): Prostějov – Olomouc 
3:0 (21, 20, 16), čtvrté utkání (9. 
dubna 2008): Olomouc – Pros-
tějov 3:2 (-12, 19, -20, 22, 16).

Sezona 2008/2009
10. kolo extraligy (17. listopadu 
2008): Prostějov – Olomouc 
3:2 (27, -23, -20, 21, 11). 13. 
kolo extraligy (15. prosince 
2008): Olomouc – Prostějov 
3:0 (19, 23, 20). Finále Čes-
kého poháru (3. února 2009): 
Prostějov – Olomouc 3:0 (19, 
14, 15). Finále Česko-slo-
venského poháru (25. února 
2009): Olomouc – Prostějov 
0:3 (-16, -13, -19).

Sezona 2009/2010
6. kolo extraligy (31. října 2009): 
Prostějov – Olomouc 3:1 (19, 14, 
-21, 19). 17. kolo extraligy (16. 
ledna 2010): Olomouc – Prostě-
jov 0:3 (-19, -20, -19). 27. kolo ex-
traligy (4. března 2010): Olomouc 
– Prostějov 0:3 (-13, -16, -12).

Sezona 2010/2011
finále Českého poháru (14. 
února 2011): Olomouc – Pros-
tějov 0:3 (-20, -15, -15). Finá-
le extraligy, první utkání (23. 
dubna 2011): Prostějov – Olo-
mouc 3:0 (13, 11, 19).
Celková bilance: 13:4 na zápa-
sy (44:16 na sety)

jednot-
každý 

e stává 
táváme 
dy i po 
ňůrách. 
nížíme 
že vzá-
chyb a 

me tam, 
Prostě 
pěchá-
urvat. 

mýšlet, 
íkla-
. 

P
s
d
ř
v
v
p
u
v
č
m
p
ž
u
l

Na jedné straně opatrná spokojenost, na 
straně druhé velké zklamání. Diametrálně 
odlišně se cítili trenéři obou finálových protiv-
níků ve finále volejbalové extraligy žen, když 
hodnotili jednoznačný duel mezi Prostějovem
a Olomoucí (3:0) trvající jen minutku přes ho-
dinu sobotního podvečera.

Čada měl radost z minima chyb, Teplého rozladila herní naivita

Jiří Teplý  Miroslav Čada



26. dubna 2011 27Volejbal, lední hokejV NOVÉM

INZERCE

Plumlovská 32 (vedle Ú ADU PRÁCE),   Prost jov 

Tel.: 582 337 697 
733 224 410 

jízdní kola v hodnota nad 5000 K  
zakoupená v naší prodejn  

v m síci duben budou 
BEZPLATN  

pojišt na proti krádeži 

POJIŠT NÍ BIKEPOINT ASSISTENT

POJIŠT NÍ PROTI ODCIZENÍ MERIDA

Marek Sonnevend

 Tino, můžete vítěz-
ný zápas okomen-
tovat?

„Samozřejmě jsme šťastné 
za výhru v prvním finálovém 
střetnutí. Dobře jsme servíro-
valy, díky výbornému podání 
jsme dělaly spoustu bodů. A 
navzdory jasnému vítězství 
to z naší strany ještě zdaleka 

nebyl nejlepší výkon, protože 
jsme udělaly dost chyb. Po-
díváme se na video, co nám 
šlo a co ne, abychom ve stře-
du v Olomouci zahrály ještě 
lépe.“

  Byla rozhodující 
dlouhá bodová šňů-
ra z 11:11 na 21:11 

v úvodní sadě?
„Jak jsem říkala, tam jsme 

měly super servis, k tomu 
přidaly velmi dobré bloky i 
obranu v poli a soupeřkám na-
opak dělala značné problémy 
přihrávka. Téhle situace jsme 
dokonale využily tím, že celý 
tým plnil to, na čem jsme se 
před utkáním domluvily. Cí-
lem bylo hlavně co nejlépe 
podávat, protože Olomouc 
hraje dost rychle a je nebez-
pečná v útoku. A tohle elimi-
novat se často daří kvalitním 
servisem.“

  Domácí zápasy Pros-
tějova provází hlasitá 
hudba jako na disko-

téce. Jak se v takové atmosfé-
ře hraje?
„Úplně normálně, už jsem na 
to zvyklá. Tu hudbu nijak moc 
nevnímám.“

  Budou ženy SK UP 
v dalších utkáních 
nebezpečnější než 

dnes?
„Myslím si a doufám, že sto-
procentně. S Brnem prohrá-
valy 0:2 na zápasy a potom 
třikrát za sebou zvítězily, tak-
že musíme být připravené na 
jejich zlepšení. Naše hra je ale 
celou sezonu stabilní, proto 
věřím svým spoluhráčkám i 
celému našemu týmu. V kád-
ru máme dvanáct výborných 
volejbalistek, jakmile to ně-
které nejde, hned ji dokáže za-
stoupit druhá. Ve zbytku finá-
lové série prostě musíme hrát 
tak, jako v dosavadním průbě-
hu ročníku, dělat co nejméně 
chyb a dotáhnout to ke zlatým 
medailím.“

Tina Lipicer-Samec: „Musíme to dotáhnout ke zlatu!“
Slovinská legionářka VK Modřanská počítá se zlepšením Olomouce
Prostějov - Zatímco v semifinále UNIQA extraligy 
dělal volejbalistkám Prostějova pražský Olymp 
dost problémů, zahajovací finálové utkání bylo pro 
VK jako procházka růžovou zahradou. Výborně 
hrající „Modřanky“ doslova zničily často chybující 
olomoucké soupeřky, na čemž se svorně podíle-
lo všech sedm členek základní sestavy. Včetně 
slovinské legionářky Tiny Lipicerové-Samecové.

Marek Sonnevend

 Maťo, jak střet-
nutí ze svého po-
hledu hodnotíte?

„Zápas jsme vůbec ne-
zvládly! Začaly jsme sice 
celkem dobře, ale ono nestačí 
hrát jen prvních deset balonů. 
Chyběla nám obvyklá bojov-
nost a obrana v poli, kterou 
máme normálně kvalitní, 
tam byl hlavní problém. Také 
jsme nezatlačily servisem. 
Doufám, že další utkání bude 
o něčem úplně jiném a tím 
atraktivnější pro diváky.“

 Celý duel silně 
ovlivnila, ne-li 
přímo zlomila 

desetibodová série domá-
cích v zahajovacím setu 

z 11:11 na 21:11. Nerezig-
novaly jste po téhle šňůře 
až příliš?
„Člověk to nikdy nechce za-
balit, jenže nám v tu chvíli 
nevyšlo několik míčů za se-
bou, nemohly jsme se pro-
sadit a už to jelo. Zatímco 
předtím jsme se dobře držely 
bod po bodu, pak nám Prostě-
jov hodně utekl. Nedokázaly 
jsme se pohnout z jednoho 
postavení, ale že bychom to 
úplně zabalily si nemyslím.“

 Domácí zápasy 
Prostějova pro-
vází hlasitá hud-

ba jako na diskotéce. Jak se 
v takové atmosféře hraje?
„Já tohle v podstatě vůbec ne-
vnímám, ani hlasitější hudbu 
ani pokřiky z hlediště.“

 S týmem VK jsi 
před tímto sou-
těžním ročníkem 

přibližně čtrnáct dnů tréno-
vala. Napadlo by vás tehdy, 
že se s prostějovskými hráč-
kami potkáte jako soupeř-
ka ve finále extraligy?
„To určitě ne. Jednak jsem 
tenkrát nevěděla, do které-
ho klubu zamířím, a cesta 
do finále je hodně těžká i 
dlouhá. V semifinálové sé-
rii s Brnem jsme navíc pro-
hrávaly už 0:2 na utkání, 
v tu chvíli rozhodně nikdo 
nečekal, že ještě postou-
píme. Proto jsem teď moc 
ráda, že s místníma hol-
kama hrajeme proti sobě. 
Musíme ale zlepšit svůj 
výkon.“

 Může vá, ve vzá-
jemných sou-
bojích pomoci 

větší znalost hráček VK 
Modřanská?
„Částečně možná ano, jen-
že když jsem tady byla, tak 
zrovna chyběly zahraniční le-
gionářky ze základní sestavy 
Prostějova kromě Tiny Lipi-
cer. Víc jsem tedy poznala jen 
Slovenky a Češky.“

 Došlo k výměně 
pořadí jednot-
livých střetnutí 

finálové série, aby VK při 
předpokládaném triumfu 
3:0 na zápasy mohl titul 
slavit doma. Máte velkou 
motivaci tenhle scénář na-
rušit?
„Určitě chceme aspoň jednou 
ve finále zvítězit. Doma se 
nám hraje mnohem lépe než 
venku, naše hala často dělá 
soupeřům problémy. Hlavně 
ať je to ve středu celkově lep-
ší a vyrovnanější volejbal než 
dnes. Pokud nebudeme držet 
vyrovnaný průběh a s Prostě-
jovem se tahat o každý bod, 
tak asi nemáme moc šancí na 
úspěch. V opačném případě 
se uvidí.“

 Takže zbraně ješ-
tě neskládáte?
„To rozhodně ne. 

Jak už jsem zmínila, v semi-
finále jsme ztrácely už dvě 
utkání a sérii nakonec otočily, 
byť s papírově srovnatelným 
Brnem. Prostějov je výkon-
nostně někde jinde, ale přesto 
zkusíme zabojovat. Určitě 
jsme schopné předvést mno-
hem lepší hru než dneska.“

Trénovala s Prostějovem, nyní válčí za olomouckého rivala

„První zápas jsme nezvládly,“ hořekovala Martina Viestová
Prostějov - Loni před probíhající sezonou strávila 
s prostějovským týmem dva týdny přípravy - po-
té, co zkrachoval její oddílový zaměstnavatel ze 
Senice a předtím, než si sehnala nové angaž-
má v Olomouci. Nyní reprezentační nahrávačka 
Slovenska Martina Viestová bojuje právě proti 
VK Modřanská v extraligovém finále, ovšem jí ani 
celému družstvu SK UP se první duel série hrubě 
nepovedl... Co po úvodní ztrátě říkala?

Juniorky VK Modřanská 
postoupily do první ligy!

Prostějov/son
Mladé Hanačky šly do pěti-
členné skupiny v roli jasných 
favoritek, papírově měly 
všechny soupeře hladce pora-
zit. To také skutečně dokáza-
ly, když ani v jednom ze čtyř 
duelů neztratily sadu a pouze 
jedinkrát nechaly protivníka 
uhrát víc než dvacet bodů za 
set. Došlo k tomu v posled-
ním střetnutí s Jaroměří, což 
byl souboj dvou postupují-
cích družstev o konečné první 
místo. A ani zde talentované 
„Modřanky“ nezaváhaly.
„První utkání proti Kopřiv-
nici bylo z naší strany trochu 
rozpačité, holky se částečně 
přizpůsobily slabšímu soupeři. 

Od druhého zápasu už se však 
výkony zlepšily, mančaft hrál 
dobrý volejbal a šel neustále 
nahoru. Další zúčastněné ko-
lektivy ale po pravdě nedosa-
hovaly naší úrovně, takže jsme 
hlavně splnili úlohu favorita. 
S tímto faktem i se způsobem, 
jakým jsme do první ligy ju-
niorek postoupili, jsem kaž-
dopádně spokojen,“ zhodnotil 
celé kvalifikační klání Jaroslav 

Matěj, trenér juniorského vý-
běru VK Modřanská Prostějov. 
Příležitost dal všem členkám 
kádru. „Chyběla pouze první 
nahrávačka Zatloukalová, kte-
rá je po operaci. Mladá Gogo-
vá to v základní sestavě zvlád-
la výborně, pochválit mohu i 
všechna ostatní děvčata včetně 
Přibylové, jež po třech týdnech 
v sádře nastoupila na liberu,“ 
přiblížil Matěj.

Prostějov/son - Tři dny od 
pátku 29. dubna do neděle 
1. května potrvá mistrov-
ství republiky starších žá-
kyň 2011. V Brně u toho 
budou i mladé volejbalistky 
VK Modřanská Prostějov, 
které ze závěrečného tur-
naje národního šampionátu 
touží přivézt cenný kov.
„V Českém poháru holky zís-
kaly bronz, takže o medaili 
určitě mohou bojovat. Bude 
záležet na momentální formě 
všech šestnácti zúčastněných 
družstev. Pokud to svěřen-
kám trenérky Evy Ryšavé 
herně půjde, třeba přivezou 
další úspěch,“ věří šéftrenér 
mládeže VK Modřanská Ja-
roslav Matěj.
Ze čtyř základních skupin po 
čtyřech týmech postoupí 29. 

dubna do medailových bitev 
vždy tři nejlepší kolektivy. 
Následovat budou 30. dub-
na dvě čtvrtfinálové grupy 
po šesti, kam se započítají 
vzájemná utkání ze základ-
ních skupin a odkud první 
dva projdou do semifinále, 
další dva si zahrají o 5. až 8. 
pozici a poslední dva o 9. až 
12. příčku. Bitvy o konečná 
umístění logicky přijdou na 
řadu 1. května.
Prostějovská děvčata byla 
nalosována do skupiny „C“ 
společně s TJ Červený Kos-
telec, VSK Baník Sokolov a 
TJ Lokomotiva Plzeň. A čeká 
je následující zápasový pro-

gram: 29. dubna ve 13:15 ho-
din Prostějov - Plzeň a Čer-
vený Kostelec - Sokolov, od 
14:45 hodin Plzeň - Sokolov 
a Prostějov - Červený Koste-
lec, v 17:45 hodin Červený 
Kostelec - Plzeň a Sokolov - 
Prostějov.
Složení dalších základních 
skupin - „A“: VK Slavia VŠ 
Plzeň, SK Hlincovka, VK 
Znojmo - Přímětice, ŠSK IR 
– PROGRES Bílovec. „B“: 
VK TU Liberec, SK UP Olo-
mouc, SK Kometa Praha, TJ 
Kralupy. „D“: VK Královo 
Pole Brno, PVK Olymp Pra-
ha, TJ Slovan Moravská Tře-
bová, PVK Přerov Precheza.

Očekávané se stalo 
skutkem. Mladé volej-
balistky VK Modřanská 
Prostějov suverénně 
vyhrály domácí kvali-
fikaci o 1. ligu juniorek 
a v příští sezoně si tak 
zahrají druhou nejvyšší 
soutěž této věkové ka-
tegorie!

Výsledky kvalifikační skupiny „B“ o 1. ligu juniorek 
2011/2012

Prostějov - tělocvična ZŠ Palackého a Letní hala TK Plus: Pro-
stějov - Kopřivnice 3:0 (11, 14, 18), Kroměříž - Boskovice 1:3 
(-9, 17, -15, -22), Jaroměř - Boskovice 3:0 (17, 23, 11), Kromě-
říž - Prostějov 0:3 (-10, -10, -11), Boskovice - Kopřivnice 3:2 
(-20, 19, 21, -19, 11), Jaroměř - Kroměříž 3:1 (16, -21, 13, 21), 
Boskovice - Prostějov 0:3 (-16, -19, -14), Kopřivnice - Jaroměř 
0:3 (-20, -15, -12), Prostějov - Jaroměř 3:0 (14, 10, 21), Kopřiv-
nice - Kroměříž 0:3 (-22, -23, -22).
Konečné pořadí
1. VK Modřanská Prostějov 4 4 0 12:0 8
2. TJ Jiskra Jaroměř 4 3 1 9:4 7
3. TJ Minerva Boskovice 4 2 2 6:9 6
4. VC Kroměříž 4 1 3 5:9 5
5. KV Tatra Kopřivnice 4 0 4 2:12 4
Postoupily první dva celky v tabulce.
Sestava VK Modřanská Prostějov: Gogová, Mlčáková, Mis-
sottenová, Kolderová, Buriánková, Macková, libero Přibylová 
– Růžičková, Matýsková, Vítková, Uličná, Frýbortová.

Starší žákyně Prostějova čeká MČR
Naděje touží po medaili

Prostějov/son
V sobotu 23. dubna se všechny 
zúčastněné kolektivy střetly ve 
dvou základních skupinách, o 
den později následovaly zápasy 
o konečné umístění. Do finále 
se dle očekávání probojovaly 
oba prostějovské výběry, aby 
rozhodující utkání jasně ovládlo 

´Pruhované komando´, které 
vypráskalo ´Staré psy´ nemi-
losrdně 6:0. Bronz překvapivě 
vydřeli Hasiči Olšany, až bram-
borovou pozici obsadili sloven-
ští hosté Zberba Bratislava.
„Stejně jako před rokem jsem 
moc spokojený, druhý ročník 
turnaje se zase moc povedl. 

Poděkování patří všem, kteří se 
jakkoliv podíleli na organizaci 
letošního ARIS CUPU nebo 
jej různými formami podpořili. 
Své díky posílám v první řadě 
patronovi akce Jiřímu Pospíši-
lovi a Domovní správě, jež po-
skytla ledovou plochu. S pořá-
dáním mi hodně pomohli také 
kamarádi z týmů Bratislavy 
a Kunštátu, časoměřič Jarda 
Šmidrchal a všichni rozhodčí i 
rolbaři, ceny poskytli sponzoři: 
firma ESO Michala Ivachova, 
Florbal shop ve Vodní ulici, 
Bufet Zimní stadion pana Hru-
bana, www.pyzamka.cz a fir-
ma Grewis. Ještě jednou všem 
moc děkuji,“ zdůraznil ve 
svém hodnocení hlavní organi-
zátor turnaje Roman Vysloužil.

Na příští sezonu samozřejmě 
plánuje třetí ročník a kromě 
toho i účast několika mančaf-

tů z Prostějovska na velkém 
turnaji v Bratislavě, kam byly 
pozvány.

Druhý ročník ARIS CUPU ovládlo "Pruhované komando"
Po loňské premiéře se letos opět uskutečnil hoke-
jový turnaj amatérských týmů „ARIS CUP 2011“. 
Na ledě prostějovské Víceúčelové haly-zimního 
stadionu měl díky účasti bratislavského celku 
znovu mezinárodní punc, v konkurenci osmi 
mužstev trval dva dny a záštitu nad ním převzal 
místostarosta města Prostějov Jiří Pospíšil, který 
také na začátek klání vhodil čestné buly.

VÝSLEDKY ARIS CUPU 2011
Základní skupina A: Hasiči Olšany - Pruhované komando 
Prostějov 3:5, Eso Vyškov - Kunštát 7:0, Kunštát – Hasiči 
Olšany 1:9, Pruhované komando Prostějov - Eso Vyškov 5:4, 
Hasiči Olšany - Eso Vyškov 3:3, Kunštát – Pruhované koman-
do Prostějov 2:12.
1. Pruh. komando 3 0 0 22:9 6
2. Hasiči Olšany 1 1 1 15:9 3
3. Eso Vyškov 1 1 1 14:8 3
4. Kunštát 0 0 3 3:28 0
Základní skupina B: Staří psi Prostějov – HC Bílí Medvědi 
3:2, Zberba Bratislava – Třebčín 2:2, HC Bílí Medvědi - Zberba 
Bratislava 1:5, Třebčín – Staří psi Prostějov 2:6, Třebčín – HC 
Bílí Medvědi 4:5, Staří psi Prostějov – Zberba Bratislava 3:1.

1. Staří psi 3 0 0 12:5 6
2. Bratislava 1 1 1 8:6 3
3. Medvědi 1 0 2 8:12 2
4. Třebčín 0 1 2 8:13 1
O 7. místo: Třebčín – Kunštát 8:4.
O 5. místo: Eso Vyškov – HC Bílí Medvědi 5:1.
Semifinále: Pruhované komando Prostějov – Zberba Bratisla-
va 6:0, Staří psi Prostějov – Hasiči Olšany 5:2.
O 3. místo: Hasiči Olšany – Zberba Bratislava 4:2.
FINÁLE: Pruhované komando Prostějov – Staří psi Prostějov 
6:0.
Konečné pořadí turnaje: 1. Pruhované komando Prostějov, 
2. Staří psi Prostějov, 3. Hasiči Olšany, 4. Zberba Bratislava, 5. 
Eso Vyškov, 6. HC Bílí Medvědi, 7. Třebčín, 8. Kunštát.

INDIVIDUÁLNÍ OCENĚNÍ
nejlepší brankář: Tomáš Minarčík (Hasiči Olšany)
nejlepší obránce: Oldřich Novák (Třebčín)
nejlepší útočník: Petr Přikryl (Pruhované komando Prostějov)
nejužitečnější hráč: Jan Radič (Staří psi Prostějov)
nejstarší hráč: Ivan Pospíchal (Staří psi Prostějov)
nejtrestanější hráč: Ladislav Zdražil (Staří psi Prostějov).

NEJLEPŠÍ HRÁČI JEDNOTLIVÝCH MUŽSTEV 
Pruhované komando Prostějov – Marek Štaudr, Staří psi Pro-
stějov – Karel Linduška, Hasiči Olšany – Zdeněk Ondroušek, 
Zberba Bratislava – Richard Brestěnský, Eso Vyškov – Michal 
Ivachov, HC Bílí Medvědi – Ondřej Kucián, Třebčín – Radek 
Vrba, Kunštát – Jan Vaněrka.

Vítězové. Společný snímek týmu "Pruhované komando". Na vrchol amatérského turnaje vystoupali letos 
hokejoví rozhodčí, kteří dokázali, že se umí zdárně převtělit i do role jinak svých podřízených. Foto: Z.  Pěnička

Jako mistři světa. Po vzoru kapitána "nároďáku" Roberta Reichela si i 
vítězové Aris Cupu dojeli pro pohár pěkně společně.  Foto: Z. Pěnička



26. dubna 2011 28Box, nohejbalV NOVÉM

inzerce

Prostějov nadosah
extraligovému triumfu!

Nohejbalisté kosíNohejbalisté kosí
nemilosrdně své soupeřenemilosrdně své soupeře

Prostějov/pk 

Prostějovská první „dvojka“ 
ve složení Klaudy-K.Husařík 
vyhrála o jediný míč ve třech 
setech 2:1 a Sokol I Prostějov se 
v zápase ujal vedení.  Do druhé 
dvojice postavil trenér domá-
cích dosud úspěšnou a sehranou 
sestavu Valenta- Pacejka, kteří 
svého soka porazili poměrně 
snadno ve dvou setech a Pro-
stějov šel do velmi nadějného 
vedení 2:0 na zápasy. Ve vítěz-
ném duchu hrála i první trojice 
Prostějova ve složení Valenta-
-Klaudy-Pacejka,  která vyhrála 
opět po velmi dobrém výkonu 
ve dvou setech 2:0 a celek So-
kola I zvýšil své vedení již na 
3:0. Druhá trojka Prostějova 
ve složení K.Husařík-Anděl-

-Procházka vyhrála rovněž bez 
problémů ve dvou setech a 
Prostějov šel do vedení 4:0 na 
utkání. Do třetí dvojice šla za 
Prostějov zkušená dvojka Plu-
háček-Procházka, která svého 
soupeře přehrála po téměř ex-
hibičním výkonu, když soupeři 
povolila pouze 9 míčů v obou 
dvou setech a stav byl pro sou-
peře již hrozivý 5:0. Do singlu 
nastoupil i tentokrát osvědčený 
singlista Jakub Klaudy, který v 
prvním setu přímo koncertoval 
a soupeř si uhrál jen jediný míč. 
Rovněž druhý set byl naprosto 
jasnou záležitostí výborného 
Kubu, který chtěl na závěr před-
vést nějaké kouzlo pro diváky a 
set si sám zbytečně zdramatizo-
val. Přesto nakonec výsledek 
utkání Sokol I Prostějov - TJ 

Sokol Třebíč vyzněl jednoznač-
ně 6:0 ve prospěch domácího 
celku a na Hané tak opět zazpí-
vali soupeři „kanárci“. 
„Zápas se nám podařilo opět 
výborně zvládnout, celý tým 
podal vynikající výkon, je vi-
dět, že antuka nám svědčí ještě 
lépe než tělocvična. Vynikající 
výkon podal Kuba Klaudy, ale 
i ostatní hráči včetně mladého 
Tomáše Anděla zahráli výbor-
ný nohejbal. Opět jsme nepro-
hráli ani jednu dvojku a to je 
potěšitelné. Nechci tento stav 
přechválit, ale souhra jednotli-
vých formací i kolektiv hráčů je 
v letošní sezoně velké plus, ale 
ještě není za námi ani polovina 
soutěže...,“ zhodnotil další dru-
holigový duel Richard Beneš, 
lodivod nohejbalového týmu 
TJ Sokol I Prostějov, který se 
po loňských záchranářských 
pracích překvapivě usadil na 
čele tabulky skupiny „B“
Další zápas druhé li sehrají no-
hejbalisté tuto sobotu 30.dubna 
od 10 hodin opět na kurtu u 
sokolovny, kde přivítají druhý 
nejlepší celek soutěže - Bajdu 
Kroměříž. Přijďte povzbudit 
dosud neporažený celek Sokola 
I Prostějov v jejich snaze pro-
bojovat se do 1.celostátní ligy 
nohejbalu.

V sobotu 23.dubna sehráli nohejbalisté Sokola 
I Prostějov na svém domácím kurtu další dru-
holigový zápas s nevyzpytatelným družstvem 
TJ Sokola Třebíč, který v předcházejícím kole 
nečekaně sebral jeden bod favorizovanému tý-
mu Bedřichova. Trenér domácího týmu Richard 
Beneš neměl k dispozici nemocného T. Drobila a 
pracovně zaneprázdněného P. Nového, kterého 
nahradil dorostenec T. Anděl a nutno říci, že velmi 
úspěšně.

Nohejbal - obchodní partneři:

8. KOLO EXTRALIGY ČR

BC DTJ PROSTĚJOV - SAMSON BC ČESKÉ BUDĚJOVICE

12 :6 
Průběh utkání: 2:0, 4:0, 
4:2, 6:2, 6:4, 8:4, 10:4, 
12:4, 12:6

Rozhodčí: Resl-
Protivňák, Krpec, Rusnák
Diváků: 700

 váhová kategorie  zápas výsledek duelu
 do 54 kg: Dan Freiher - Rafael Duchoň 2:0 na body
 do 56 kg: Ruslan Šakaldajev - Jáchym Wiesner 2:0 na body
 do 60 kg:  Miroslav Šerban - Hano Aperjan 0:2 na body
 do 64 kg:  Marek Bosý - Michal Vosyka  2:0 na body 
 do 69 kg:  Vladimír Spousta - Jiří Štádler 0:2 na body
 do 75 kg:  Vardan Besaljan - Michal Vodárek 2:0 na body
 do 81 kg:  Marek Špringl - Erik Soumar 2:0 na body 
 do 91 kg:  Petr Novotný - Martin Horák 2:0 vzdal po 2. kole
 nad 91 kg:  Štefan Slíz - Pavel Šour 0:2 na body

Výsledky zápasů

ringuringu

Aktuální tabulka UNIBON extraligy
Druhý výsledek 8. kola: Most/Děčín – Ústí nad Labem 
nehlášeno 
1. Prostějov   4 0  1 62:28 8
2. Č. Budějovice  3 0  1 36:36 6
3. Most/Děčín  1 0  2 20:34 2
4. Ústí n. L.   0 0  4 26:46 0
Zbývající program – 9. kolo (7. a 8. května): České Bu-
dějovice – Most/Děčín. 10. kolo (21. a 22. května): Most/
Děčín – Prostějov, Ústí nad Labem – České Budějovice.

(Dokončení ze str. 15)
* Co zdravotní stav borců?
„Bohužel má hned několik 
borců vážnější problémy. Ha-
louska si zranil koleno a bude 
čtyři až pět měsíců mimo, dal-
ší čtyři kluci jsou momentálně 
po operacích. Hlavně ze za-
čátku nás tak v přípravě nebu-

de mnoho, marodi se postupně 
zapojí dle svého zdravotního 
stavu.“
* Máte již dohodnuty nějaké 
přátelské zápasy?
„Zatím ještě ne. Tuhle věc ne-
cháváme na květen, až začnou 
trénovat i v ostatních klubech. 
Každopádně máme zájem o 

přípravná utkání se Šumper-
kem, Přerovem, Vsetínem a 
ještě jedním týmem, a to vždy 
doma i venku. Tím pádem by-
chom sehráli minimálně osm 
kvalitních ´přáteláků´, což 
odpovídá našim představám. 
Uvidíme, jak dopadnou jed-
nání.“

Petr Zachar: První týden bude 
volnější, pak do toho šlápneme

Boxeři BC DTJ Prostějov stojí před zopakováním histo-
rického úspěchu z roku 2008, kdy získali mistrovský titul! 
Po sobotním úspěchu v domácím ringu s českobudějovic-
kým Samsonem BC už mají svěřenci šéftrenéra Radoslava 
Křížkzlaté opojení ryze ve své moci. Nabitá sestava hanác-
kého klubu totiž neponechala nic náhodě a doslova „vy-
práskala“ Jihočechy v poměru 12:6, což byl ten výsledek, 
který výběr BC DTJ potřeboval k maximální spokojenosti. 
V případě rovnosti bodů by totiž rozhodovala bilance vzá-
jemných soubojů právě těchto protivníků a jelikož Prostě-
jov prohrál v Českých Budějovicích 8:10, je na tom nyní 
lépe.  Ovšem zatímco naše boxery čeká už jedno utkání na 
severu Čech (22. května se společenstvím Děčín-Most v Dě-
číně), tak Českobudějovičtí se představí v ringu ještě dva-
krát - 8. května doma se společenstvím Děčín-Most a 22. 
května v Ústí nad Labem. V případě, že Prostějov svůj mač 
vyhraje, nebo Jihočeši v jednom ze dvou případů zaváhají, 

Prostějov/pk
„Ze základní sestavy nám 
chyběli jen distancovaný 
Chromý a zraněný Král. Ji-
nak jsme byli kompletní, 
když před Musilem jsem 
dal v nejvyšší váze přednost 
nové posile z Ostravy Slížo-
vi,“ popsal Radoslav Křížek, 
lodivod prostějovských bo-
xerů, jakže se rodila sestava 
jeho celku. A měl šťastnou 
ruku. Až na Miroslava Šer-
bana a částečně i zmíněného 
Slíže (v tu chvíli už ale bylo o 
výsledku rozhodnuto – pozn.
red.) totiž všechny jeho oveč-
ky naplnily očekávání a svý-
mi přesnými direkty posadily 
České Budějovice na zadek. 
Klid do řad prostějovské par-
ty vnesly již první dvě výhry 
Freihara a Šakaldajeva. „Za-
tímco prvně jmenovaný mohl 
i prohrát a sudí mu ve vyrov-
naném souboji přiřkli výhru, 
že boxoval doma, Ruslan 
byl jednoznačně lepší,“ po-
dotkl k důležitým triumfům 

R. Křížek. Následně ovšem 
zklamalo želízko v podobě 
Šerbana, který nestačil na 
dalšího člena BC DTJ, jenž 
ovšem letos hostuje právě 
na jihu Čech, Aperjana. Ten 
vyhrál zcela poprávu, v rin-
gu dominoval. Ve váhové 
kategorii do 64 kilogramů 
naopak nezklamal Marek 
Bosý a vedení 6:2 opět vnes-
lo Hanákům trochu té jistoty. 
Následoval ovšem marný boj 
Spousty se Štádlerem a když 
šli do ringu Besaljan s Vodár-
kem, ve skalních příznivcích 
byla malá dušika. Oba tito 
borci se totiž znají tak dobře, 
že výsledky se klopí z jedné 
strany na druhou. Nejdrama-
tičtější duel, v němž Vardano-
vi nedržel nový chránič zubů 
a borec BC DTJ tak byl dva-
krát napomínám
Podrobnější zpravodajství 
nejen k sobotnímu mači, ale 
i k dalším boxerským ak-
tualitám najdete v příštím 
Večerníku. 


	pv01b
	pv02n
	pv03bn
	pv04n
	pv05bn
	pv06n
	pv07bn
	pv0809n
	pv10bn
	pv11n
	pv12bn
	pv13
	pv14bn
	pv15bn
	pv16n
	pv17bn
	pv18n
	pv19bn
	pv20n
	pv21bnn
	pv2223n
	pv24bn
	pv25n
	pv26bn
	pv27n
	pv28bn

